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Qéllimi kryesor i Universitetit “Eqrem Cabej” (UGJ-s€), Gjirokastér &shté t& krijojé njé mjedis
g€ mbéshtet dhe integron mésimdh&nien, pérmirésimin e cilésisé¢ dhe forcimin e mundésive pér
kérkime shkencore. UGJ-ja synon t€ jet€ njé institucion aktiv né implementimin e dijes,
gjenerimin € ideve krijuese dhe nxitjen e shkenc&s né territorin ¢ Shqipérisé, népérmjet njé
mésimdhénieje bashkékohore sipas t& gjitha standarteve ndérkombétare, standarteve evropiane,
Deklaratés s& Bolonjés, si dhe Kornizés Shqiptare t& Kualifikimit,

A. SENATI AKADEMIK

Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér éshté njé universitet i Akredituar me vendim t& Bordit t&
Akreditimit nr.55, daté 16.12.2021 “Pér akreditimin e paré t& institucionit t& Arsimit t& Lartg,
Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér me kohézgjatje 4-vjecare. Gjaté vitit akademik 2024-
2025, UGJ-ja ka p&rmbyllur aplikimin pér akreditimin periodik institucional dhe jemi n& fazé
aplikimi pér akreditimin e 20 programeve t& ciklit t& dyté t& studimeve.
Raporti vjetor pér veprimtarin€ mésimore, shkencore dhe financiare t& Universitetit “Eqrem
Cabej”, pér vitin 2024-2025, ka pér qéllim t&€ prezantoj& nj& pasqyré té qarté té arritjeve, t&
dobésive si dhe t& synimeve g€ ka pér t€ ardhmen institucionale,
Né hartimin e raportit jané marré pér bazé analiza dhe vierésime:.

* t& rezultateve t€ veprimtarisé s€ kryer nga organet drejtuese t&: Senatit Akademik, Bordit t&
Administrimit, si dhe nga t& gjitha njésité pérbérése t& Rektoratit;

» t& veprimtaris€ s& kryer prej njésive bazé dhe tre fakulteteve;

» t€ raportit financiar t€ institucionit pér vitin akademik 2024-2025.
Pér sa mé& sipér n€ hartimin e raportit nj€ ndihmes& ka dhéné ballafaqimi i rezultateve me
veprimtarin€ € pasqyruar né raportet e viteve t& kaluara, pasqyrimi i rezultateve t& marra
drejtpérdrejt pérmes monitorimeve t& realizuara nga ana e Rektoratit dhe e gjithé strukturave
drejtuese t& universitetit, si dhe pasqyrimi i objektivave konkrete q& ka Universiteti “Eqrem
Cabej” pér t&€ ardhmen.
NE& hartimin e raportit jan€ marré parasysh legjislacioni né fuqi, VKM-t& dhe udhézimet e MAS-
it, politikat mbi arsimin e larté t€ ndjekura nga Ministria e Arsimit, si dhe tendencat e
pergjithshme zhvillimore socio-ekonomike rajonale, kombétare dhe mé gjeré. Ky raport &shté
mbéshtetur edhe né planin strategjik q& Universiteti “Eqrem Cabej” do t& hartoj& mbi bazén e
dokumentit t& Arsimit t& Lart& 2030, mbi standardet dhe objektivat konkrete pér t& ardhmen.
NE realizimin e raportit duhet vlerésuar ndihmesa dhe bashképunimi i strukturave drejtuese, i t&
gjithé trupés akademike dhe personelit ndihmésakademik, si dhe né veganti puna e personelit gé
béri t&¢ mundur dokumentimin e kétij raporti.

a) Informacion mbi realizimin e géllimeve dhe objektivave té mésimdhénies, té kérkimit
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte té vlierésimit t&¢ mésimdhénies,
t& nxénies, si dhe t& kérkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat pérgjegjése dhe afatet
pérkatése pér kéto realizime me referencé planin strategjik afatgjaté dhe afatshkurtér té
UGJ-sé. Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke_mbajtur ne
konsideraté minimalisht sa mé poshté: H@E SHQ’%\
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a. Qéllimet dhe objektivat e mésimdhénies
a.l. Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik.

Qéllimi i mésimdhénies né Universitetin “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, sipas Planit Strategjik,
éshté t& ofrojé mésimdhénie cilésore dhe bashk&kohore, duke ndjekur standartet ndérkombétare
dhe duke pérmirésuar vazhdimisht programet e studimit pér t& mbéshtetur pérgatitjen akademike
té studentéve dhe pérparimin e institucionit toné. Ky angazhim reflektohet né ményré té
drejtpérdrejté né strukturén dhe programet akademike t& ofruara nga UGJ-ja, t& cilat i pérgjigjen
nevojave t&€ kohg&s dhe standarteve ndérkombétare.

Universiteti “Eqrem Cabej”, ka béré pérparime t& dukshme né pérmbushjen e qgéllimeve dhe
objektivave t&€ mésimdhénies gjaté vitit akademik 2024-2025, duke realizuar hapa té réndésishém
pér t& avancuar mésimdhénien né t& gjithé fakultetet. N& p&rputhje me planin strategjik afatgjaté
dhe afatshkurtér, jan& realizuar plane mésimore té pérdit€suara, &sht¢ angazhuar personel
akademik i kualifikuar dhe jané& zhvilluar programe té reja, si¢ €shté programi i pérbashkét né
ciklin e treté “Doktoraté” né Edukim dhe Shkenca Humane, t& pérshtatur me standartet europiane
dhe nevojat pér kérkues shkencor.

Ne két¢ drejtim, fakultetet e universitetit kan& pasur njé angazhim té madh né pérmir&simin e
ofertés akademike dhe pérgatitjen e student&ve pér kérkesat e tregut té€ punés. Ata gjithashtu kang
pérdorur literatura bashkékohore pér t& pasuruar mésimdhénien dhe kané zhvilluar programe t&
dyfishta studimi g€ promovojné bashké&punimin ndérkombétar. N& kété kuadér, &shté integruar
gjithashtu edukimi universitar SMART dhe metodat audio-vizive, q& pérmirésojné cilésiné e
mésimdhénies dhe rrisin angazhimin e studentéve.

Pérmiré&simi i vazhduesh&m i cilésisé s&€ mésimdhénies &shté& i lidhur ngushté me angazhimin né
zhvillimin e infrastrukturés dhe integrimin e moduleve ndérkombétare, t& cilat kané krijuar
kushte optimale pér arritjen e standarteve t& larta akademike. Universiteti ka forcuar gjithashtu
lidhjet me tregun e punés dhe ka rritur ndérgjegjésimin pérmes promovimit aktiv t&€ programeve
t& studimit, duke ndikuar pozitivisht n& regjistrimet e reja, duke konsoliduar pozitén e tij né nivel
kombétar dhe ndérkombétar.

Angazhimi pér zhvillimin e vazhdueshém dhe p&rmir&simin e cilésisé¢ &shté reflektuar gjithashtu
né rritien € mundgsive p&r mobilitet dhe bashkZpunim ndérkombétar, pérmes projekteve si
programet Erasmus+, q& kan& kontribuar p&r zhvillimin e kapaciteteve t& studentéve dhe
personelit akademik.

Kjo qasje gjith&pérfshirése e Universitetit “Eqrem Cabej” t& Gjirokastrés, pérmes zhvillimit t&
programeve akademike, pérmir&simit té infrastrukturés dhe promovimit t& k&rkimit shkencor,
siguron pérgatitjen e studentéve pér njé t& ardhme t& suksesshme dhe kontribuon né zhvillimin e
shogérisé dhe ekonomisé rajonale dhe ndérkombétare.

a.2. Strukturat pérgjegjése dhe afatet pérkatése.

Pérnjé pasqyré mé t€ detajuar t& g¢llimeve dhe objektivave dhe rezultateve t€ arritura gjaté vitit
akademik 2024-2025, pér secilin fakultet, referojuni informacionit t& méposht&Enraiie: ; l&s nr.
N

1 sipas fakulteteve. /5 i




FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Politikat strategjike t& FESHSH-s€, jan€ hartuar né€ pérputhje me Strategjingé Kombétare t&
Zhvillimit t& Arsimit t& Larté, vizionin e universitetit “Eqrem Cabej” dhe Planin Strategjik té
UGJ-s&. Ato fokusohen né rritjen e cil&sisé s&¢ mésimdhénies, zhvillimin e kérkimit shkencor,
ndérkombétarizimin, edukimin né& vazhdimési si dhe né& ofrimin e shérbimeve komunitare.
Programet e studimit q& ofrohen nga FESHSH-ja, realizohen nga stafi akademik i Njésive bazg,
pjesé pérbérése e fakultetit. Gati 80 — 90 % e programeve té studimit mbulohen nga stafet e
njésive bazg, me kohé té& ploté, t& pjesshme dhe t& ftuar, kurse pjesa tjetér mbulohet nga stafi i
fakulteteve t& tjera, FE-ja dhe FSHN-ja.

NEé kété vit akademik, FESHSH, ka riorganizuar njésing& bazé t& Gjuhé&s Shqipe dhe njésiné bazé
t& Letérsisé, duke i bashkuar né njé njési bazé t& vetme, até t& Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé,

E gjithé procedura ka géné konform akteve ligjore né fuqi, me vendimarrjet pérkatése dhe né
pérfundim t& gjithé procedurés, éshté njoftuar Ministria e Arsimit dhe &sht& marré konfirmim nga
ana e tyre pér két¢ riorganizim, duke e pasqyruar kété riorganizim edhe ng sistemin AMS t&
Agjensisé sé Sigurimit t& Arsimit t& Larté.

FESHSH-ja ofron programe studimi né ciklin e parég, ciklin e dyt& dhe ciklin e tretg t& studimeve
“Doktoraturé” n& Edukim dhe Shkencat Humane né bashk&épunim me Universitetin e
Magedonisé Peréndimore, si dhe programe me karakter profesional.

Kéto programe studimi synojné pérgatitjen e:

a. specialistéve n& fush&n e gjuhésisé, letérsisé, gjuhéve té huaja, historisg, gjeografisé,
trashégimisé kulturore, edukimit, pedagogjisé dhe fusha t& tjera t& ndérlidhura me to, né
pérgjigje dhe n& pérshtatje me tregun e punés n& Shqipéri, t& afté pér veprimtari kérkimore-
shkencore dhe pér aplikime ng fusha t& tjera t& zhvillimit t& shoqérisé, duke iu pérgjigjur me
kompetencé ndryshimeve té shpejta dhe zhvillimit t& teknologjisé;

b. mésuesve t&é gjuhés shqipe dhe letérsisé, gjuhés angleze, historisé dhe gjeografisé, arsimit
fillor, arsimit parashkollor, gjuhés, letérsisé dhe qytetérimit grek, mésuesve pér arsimin special,
me nivel t& lart& si nga ana shkencore, ashtu dhe nga ana profesionale ¢ mésimdhénies, t& afté
pér t’iu pérgjigur sfidave t& arsimit dhe shogérisg;

¢. kérkues t& rinj né fush&n edukimit dhe shkencave humane, kryesisht ato q& lidhen me

gjuhésing, letérsing, edukimin dhe nénfushat e tyre, pérmes hartimit dhe angazhimit t& personelit
akademik né projekte kérkimore, dhe pérfshirjes s& doktorantéve né kéto projekte, pér realizimin
e programit individual né kuadér té ciklit t& treté t& studimeve, por edhe pérmes organizimit t&
veprimtarive g& lidhin procesin e mésimdhénies me kérkimin (seminare, workshop-e, leksione té
hapura, etj) me student& té ciklit t& paré dhe t& dyté t& studimeve, si dhe programeve me karakter
profesional.
NE& kéte aspekt, t€ gjitha Njésité bazé pjesé pérbérése t€ FESHSH-s€, harmonizojné& veprimtariné
e tyre t& mé&imdhénies dhe até kérkimore—shkencore, né ményré t& pavarur nga njéra tjetra dhe /
ose né ndérveprim midis tyre, jo vetém pér shkak té fushave t& peraf‘erta qé mbulojné, por edhe
né funksion t& ndérdisiplinaritetit q& promovojné& programet e studi nmtarlve
shkencore ku angazhohet personeli akademik, si dhe atyre q& organizo ah’nga FESH
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Organizimi dhe struktura e FESHSH-sé pérmbushin detyrimet ligiore dhe nénligjore sipas
pércaktimeve né ligjin nr. 80/2015. FESHSH-ja éshté e organizuar né njésité bazé té méposhtme:

- Departamenti i Gjuhés Shqgipe dhe Letérsisé zhvillon veprimtari mé&simore dhe kérkimore &
pérfshijné fusha kérkimi homogjene né& disiplinat mésimore pérkatése, si gjuhési, letérsi,
mésimdhénie né& fushén e gjuhésisé shqipe dhe letérsis€, me synimin gé t& formojé specialisté t&
larté kryesisht né mésimdhénie, shkencétaré né fushat gjuhésore, kulturore dhe letrare, ng
pérshtatje me tregun e punés n& Shqipéri dhe né vende té tjera europiane.

Misioni kryesor i departamentit &shté garantimi i cilésisé dhe sigurimi i standarteve t& larta
akademike pér t€ gjitha programet e studimit, jo vetém pérmes metodave bashk&kohore, por
kryesisht pérmes shk&mbimit t& pérvojave mé t&€ mira. Kérkimi shkencor n& kété departament
gshté i lidhur me forcimin e studimeve albanologjike. Pérpos kétyre aspekteve, departamenti
luan njé rol t& vecanté n& hulumtimin gjuhé&sor, kulturor dhe letrar. Departamenti &shté aktiv n&
identifikimin e krijimtaris€ letrare t€ autoréve té rinj dhe té& vjetér, si dhe promovimin e krijimeve
té tyre.

- Departamenti i Edukimit dhe Metodologjisé sé Mésimdhénies pérfshin fusha heterogjene nga
shkencat humane dhe shkencat e edukimit. Programet e studimit jan& bashk&kohore dhe synojné
té formojné specialisté t& lart€ n& fushén e mésimdhénies dhe t& pérgatisin mésuesit ¢ rinj me
njohuri t& larté praktike, pedagogjike dhe ké&rkimore. Nxitja e praktikave t& mira q& integrojné
mésimin me kérkimin, q&€ pérfshijné student&t n& eksperimentimin e metodave inovatore né
trajtimin e aftésive ndryshe &shté fokusi kryesor i departamentit. Ofrimi i sh&rbimeve né
funksion té& t€& tretéve, bashk&punime me institucionet e arsimit parauniversitar jané prioritete t&
realizuara nga ky departament.

- Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé zhvillon veprimtari mésimore dhe
kérkimore n€ fushén e Historisg, Gjeografis€, Arkeologjis¢ dhe Antropologjisé me synimin gg t&
formoj& specialisté t& larté n& kéto fusha dhe gjithashtu né fushén e mésimdhénies lidhur me
fushat e sip&rpérmendura, né pérgjigje t& kérkesave té tregut t& punés n& Shqipéri dhe né vendet
e tjera peréndimore. Misioni kryesor i kétij departamenti &shté garantimi i cilésisé dhe sigurimi i
standarteve t& larta akademike pér t& gjitha programet qé ofron. Bashk&punimi me institucione t&
tjera brenda dhe jasht& vendit pér ndérkombétarizimin e programeve dhe veprimtarisé shkencore
behet kryesisht pérmes pjesémarrjes né projekte kombétare dhe ndérkombétare, mobiliteteve pér
stafin dhe studentét, t& cilat kan® mundésuar pérshtatien e programeve t& studimit ndaj
kérkesave t& kohés, nxitjen, mbéshtetjen dhe zhvillimin e aktivitetit t& kérkimit shkencor t&
stafeve dhe studentéve,

- Departamenti i Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek, e zhvillon veprimtaring mésimore dhe
kérkimore né& fushén e gjuhésisg, letérsisé dhe qytetérimit grek me synimin q& t& formojé
specialisté t& larté n& kéto fusha dhe mésues t& cilét do t& shérbejné né shkollat e minoritetit etnik
grek. Departamenti luan njé rol t& réndésish&m né funksion t& hulumtimit kulturor, gjuhé&sor dhe
letrar né gjuh&n greke. Nxitja e praktikave t& mira q& integrojng& mésimin me kérkimin, &
pérfshijné studentét né eksperimentimin e metodave inovatore né mésm;;i@hh:% pglz%igén
etnike greke &shté njé prioritet i realizuar nga ky departament. I_fr\‘.s {&
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- Departamenti i Gjuhéve t¢é Huaja zhvillon veprimtari mésimore-kérkimore né fusha kérkimi
sipas disiplinave pérkatése si: Gjuhési, Letérsi dhe studime kulturore, m&simdhénie t& gjuhés sé
huaj, pérkthim, interpretim dhe komunikim, me synimin q& t& formoj& specialisté t& lart&
kryesisht né mésimdhénie, pérkthim, interpretim, komunikim, n& pé&rshtatje me tregun kombétar
dhe peréndimor t&€ punés. Misioni i departamentit &shté garantimi i cilésisé s& mé&simdhénies dhe
sigurimi i standarteve t€ larta akademike pé&r programet q& ofron. Bashképunimi me
departamentet brenda dhe jashté€ vendit pér ndérkombétarizimin e programeve dhe aktivitetit
shkencor realizohet kryesisht pérmes projekteve kombérare dhe ndérkombétare, mobiliteteve pér
stafin dhe studentét, t€ cilat kan& mundésuar arritjen e objektivave t& departamentit.

Objektivat kryesore pér vitin akademik 2024-2025 né FESHSH jané té organizuara rreth tre

shtyllave kryesore:

1. rritja e nivelit t& cilésisé s&¢ mésimdhé&nies nga ana e personelit akademik pér t& mbéshtetur
t& mésuarit aktiv, mendimin kritik tek studentét, lidhjen me mésimdhénien dhe kérkimin
shkencor, pérfshirjen e studentéve n& kérkim pér t& rritur cilésing dhe pérvetésimin e
njohurive pér zbatimin né praktiké& dhé pér inovacionin.

2. Kualifikimi i vazhdueshém shkencor i personelit akademik dhe pérmirgsimi i metodave dhe
teknikave t&€ mé&simdhénies.

3. Pérshtatja e vazhdueshme e programeve t& studimit t& ofruara me nevojat e tregut kombétar
dhe ndérkombétar t&€ punés.

Kéto objektiva jané pérmbushur pérmes:

1. pérmirésimit t€ métejshém t& infrastrukturés (laboratori pér zhvillimin e praktikave
pedagogjike pér student&t né programet e mésuesisé);

2. pérdorimit t& teknologjisé s& informacionit pé&r realizimin e disa veprimtarive formuese;

3. pérfshirjes s& personelit akademik n& shk&mbimet Erasmus+ né departamente t& FESHSH-
sé;

4. shkémbimit t&€ pérvojave, vendése dhe t& huaja p&rmes mobiliteteve pér mésimdhénie /
trajnim nga ana e personelit akademik, por edhe pérmes aktiviteteve tematike né fushén e
edukimit;

5. numrit t& publikimeve nga ana e personelit akademik;

6. numrit t€ aplikimeve nga personeli pér thirrjet kombétare dhe ndérkombétare pér projekte
kérkimore dhe zhviflimore;

7. aplikimeve pér hapje/riorganizime t&€ programeve t& studimit, ku né vitin akademik 2024-
2025 jané€ realizuar: riorganizimi i planeve mésimore deri n& mas&n 20% pér programet e
ciklit t& paré dhe ciklit t& dyt& t& studimeve. Ky riorganizimi ka konsistuar n€ pérfshirjen e
praktik&s profesionale né programet e ciklit t& paré, e cila rrjedhimisht ndérthur kurrikulat
mé& shumé me kérkesén e tregut té punés, pér mé shumé kompetenca praktike;

8. fillimin e punés pér procesin e akreditimit pér t& gjitha programet e ciklit t&¢ dyté dhe
programet me karakter profesional, t& cilat e kané akreditimin e paré;

. angazh1mnt maks1mal t& njésive pérbérése té FESHSH-s€ né kuadér te




Personeli akademik i FESHSH-sé sipas njésive bazé paragiten né tabelén e méposhtme pér vitin

akademik 2024-2025:

Personel Personel Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik | akademik
i brendshém | i jashtém i ftuar
Departamenti i Historisg, Antropologjisé dhe Gjeografisg 13 5 10
Departamenti i Gjuhé&s Shqgipe dhe Letérsisé 13 0 0
Departamenti i Gjuhé&ve t& Huaja 12 0 0
Departamenti i Edukimit dhe Metodologjisé s¢ Mé&simdhénies 9 9 2
Departamenti i Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek 9 0 0
Total FESHSH 56 14 12
Personeli akademik i brendshém Kategoria | Kategoria K::i‘;’f:;“
Njésia Bazé / Departamenti Profesor Lektor Lekt
exKior
Departamenti i Historisé, Antropologjise dhe Gjeografisé 9 2 2
Departamenti i Gjuhé&s Shgipe dhe Letérsisé 3 8 2
Departamenti i Gjuhéve t¢ Huaja 5 4 3
Departamenti i Edukimit dhe Metodologjisé s& Mésimdhénies 1 5 3
Departamenti i Gjuhés, Letérsisé€ dhe Qytetérimit Grek 1 2 6
TOTAL FESHSH 19 21 16

FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

Qéllimi i mésimdhénies n& Fakultetin e Shkencave t& Natyrés &shté t& formojé specialisté té larté

né fushén e infermieris€, teknologjisé s& informacionit, shkencave Biologji-Kimi dhe

mésimdhéngs né fushén e bio-kimisé, t& kualifikuar dhe t& pérshtatshém me tregun rajonal,
kombé&tar dhe ndérkombétar t& punés.

Né pérfundim 1€ vitit akademik 2024-2025 béhet bilanci né lidhje me arritjet e objektivave né

mésimdhénie sipas planit strategjik té fakultetit:

1. Realizimi i planeve mé&simore n& t& gjitha programet e ciklit t& paré dhe ciklit t& dyté.
FSHN-ja ka ofruar me kapacitet t& plot& t& gjitha programet e studimit Bachelor, Master
Profesional dhe Master i Shkencave. Procesi mé&simor &shté ofruar bazuar né strukturén e
vitit akademik dhe mbéshtetur n€ planet mé&simore t& ¢do programi studimi. Koordinimi i
praktikave mésimore me leksionet/ seminaret/ ushtrimeve/ laboratoréve sipas léndéve ka
qéné i kénaqshém duke u krijuar t& gjithé studentéve hapésirat e mjaftueshme pér zhvillimin
e té gjitha veprimtarive mésimore.

2. Realizimi i kohés vjetore t& punés s& personelit akademik t& FSHN-s&, Personeli akademik i
FSHN-sé ka realizuar me korrektési kohé&n vjetore té punés né pérputhje me marréveshjen e
oréve t& punés t& planifikuara dhe t& realizuara pér vitin akademik 2024-2025, midis
personelit akademik dhe pérgjegjésve t&€ njésive bazé pér ngarkesén e realizuar,
mésimdhénien e normuar vjetore, kérkimin shkencor dhe mbéshtetjen institucionale,

3. Pérgatitja e literaturés bazé dhe rishikimi i syllabuseve né programet e studimit. Pér t& gjitha
1éndét e ciklit t& paré Bachelor dhe programeve té ciklit t& dyté t& studimeve ka literaturé té
konsoliduar né¢ dispozicion t& studentéve. FSHN-ja ka integruar literaturén onligg duke véné
né funksionim bibliotekén online Jstore, si dhe aksesin né re\a:_i_gl’a? %e online.
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Titullarét e 1éndéve angazhohen pér rishikimin e literaturés dhe pérgatitjen e syllabusit para
fillimit t& vitit akademik né zbatim t& akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.
4. Angazhimi i stafit akademik t&€ kualifikuar n& mé&simdh&nie.

Personeli akademik i FSHN-sé sipas njésive bazé paraqiten né tabelén e méposhtme pér vitin

akademik 2024-2025:

Personel Personel Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik akademik
i brendshém i jashtém i ftuar
Nj&sia bazé e _Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe ushqimit 8 8 2
Njésia bazé e Matematikés Informatikés dhe Fizikés 11 ] 1
Njésia bazé e Infermierisé 10 10 1
TOTAL FSHN 29 23 4
Personeli akademik i brendshém Kategoria Kategoria If:stiesgt:;:a
Njésia Bazé / Departamenti Profesor Lektor
Lektor
Nij#sia bazé e Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe ushqimit 5 3 0
Njésia bazé ¢ Matematikés Informatikés dhe Fizikés 4 5 3
Ni&sia bazé e Infermierisé 1 4 5
‘TOTAL FSHN 10 12 8

5. Bashképunimi pér zhvillimin e praktikave mésimore. Pér programet e infermierisé (cikli I /
II) &shté krijuar partneritet me njé rrjet spitalesh rajonale dhe Drejtoring e Shérbimit
Paré&sor, né funksion t& kryerjes s& praktisés profesionale, pérgjaté vitit akademik 2024-
2025, ku studentét gjaté praktik&s sé& tyre ndigen nga pedagogét pérkatés. Gjithashtu pér
programet e studimit Bachelor né Biologji — Kimi dhe Master né mésuesi pér AMU né
Biologji Kimi, viti i dyt& (n€ vitin 2024-2025 ky program &shté riorganizuar né Master i
Shkencave né mésuesi né€ Biologji-Kimi), praktikat mé&simore kryhen né& shkollat e arsimit
parauniversitar dhe gjithashtu kan& praktika né terren, ndérsa studentét e programit té
studimit n& Teknologji Informacioni pjesén praktike e kryejné né laboratorét digjital& prang
UGI-sé.

6. Riorganizimi i planeve mésimore deri n& masén 20 %. Duke marré né konsideraté, t&
gjitha rekomandimet nga ekspertét e vl&résimit t& jashtém pér programet e studimit ng&
kété fakultet, t& gjitha departamentet q& ofrojné programe studimi, ngritén grupe pune
brenda departamentit hartuan gjithé dokumentacionin pér riorganizimin e pjesshém t&
planeve mésimore. Ky riorganizim konsiston n& pérfshirjen e praktikés profesionale né t&
gjitha programet e studimit sipas raportit t& p&rcaktuar né VKM-né pérkatése.

7. Ndérkombétarizimi i FSHN-s&. Marréveshjet institucionale kombétare dhe
ndérkombétare q€ jan& n&nshkruar né nivel institucional, kané béré t& mundur qé né sajé
t€ programeve Erasmus+ pér mobilitetet staf/studenté, njé numér i konsiderueshém
studentésh dhe stafi kané kryer mobilitetet pér kété vit akademik, duke béré t& mundur
zhvillimin e nj& semestri n€ universitetet partnere.

8. Aplikimet pér projekte. Viti akademik 2024-2025 ka rezultuar i suksesshém né& numrin e
stafit q& ka aplikuar pér thirrjet pér projekte kombétare dhe ndérk
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Vizioni dhe objektivat e Fakultetit t& Shkencave t& Natyrés ngelen gjithmoné edukimi dhe
pérgatitja e profesionistéve t& rinj g€ mbulojng& sektorét strategjiké té& zhvillimit rajonal dhe
kombétar, duke aspiruar t& ndértojmé nj& mjedis korrekt né& edukimin e brezave t€ rinj. Misioni i
FSHN-sé synon zhvillimin, transmetimin dhe mbrojtjen e dijeve pérmes mésimdhénies, kérkimit
shkencor dhe shérbimeve.

Objektivat e FSHN-s& pérqéndrohen né& pérgatijen e infermieréve t& ardhshém, specialistéve t&
teknologjisé s€ informacionit, specialistéve né fushén e shkencave biologjike dhe kimistéve t&
ardhshém, si dhe gjithashtu né pérgatitjen e mésuesve t& ardhshém pér Biologjiné dhe Kimin&.
Prioritetet e FSHN-s& jané n& harmoni me Strategjiné Kombétare t& Zhvillimit t& Arsimit t& Larté
duke véné theksin n€ rritjen e cilésisé s& mésimdhénies, zhvillimit t& kérkimit shkencor, edukimit
n& vazhdimési dhe ofrimin e shérbimeve komunitare.

FAKULTETI EKONOMIK

Politikat strategjike t& Fakultetit Ekonomik, jan¢ hartuar n& pérputhje me Strategjiné Kombétare
t& Zhvillimit t& Arsimit t& Lart&, vizionin e UGJ-s&, si dhe mbéshtetur n& planin strategjik t&
Universitetit Eqrem Cabej, t& cilat fokusohen né rritjen e cilésisé s&¢ mésimdhénies, zhvillimin e
kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimin.

Qéllimi i mé&simdhé&nies n& FE &sht¢ t& formojé specialisté t&€ larté né fushén e ekonomisg,
turizmit dhe administratés publike, t& kualifikuar dhe t& pérshtatshém pér tregun e punés
kombétar, rajonal dhe ndérkombétar.

Gjaté vitit 2024-2025 arritjet e objektivave t& mésimdhénies mbéshtetur né planin strategjik ng
FE-s&, ka qéné i fokusuar né p&rmbushjen e misionit t€ tij né pérgatitjen, formimin dhe
diplomimin e specialistéve t& kualifikuar dhe t& afté né fushén e Financés dhe Kontabilitetit,
Turizmit dhe Specialistéve n& administratén Publike né€ p&rputhje me kérkesat e tregut t& punés
né sh&rbim t& zhvillimeve dinamike jo vetém né kontekstin rajonal dhe kombétar, por edhe até
europian.

Pérmes angazhimit aktiv me njésité e biznesit, njésité bazé té FE-sé, kané qéné té pérkushtuara
né avancimin e té kuptuarit té fushés sé ekonomisé dhe rolit té tyre né shogéri:

1. Akreditimi i programeve t& studimit n& funksion t& rritjes s& cil&sisé.

2. Orientimi drejt rritjes s& cilésisé s& mé&imdhénies &shté reflektuar né pérmbylljen me sukses
t€ akreditimit t€ programeve t& ciklit t& paré, dhe ciklit t& dyt& q& ky departament ofron. Nga
raportet € vlerésimit t€ jasht€ém rezulton njé performancé shumé pozitive pér kéto programe
studimi.

3. Ndérkombétarizimi i FE-sé. Marréveshjet institucionale kombétare dhe ndérkombétare qé
jané nénshkruar n€ nivel institucional, kané béré té mundur qé né sajé té& programeve
Erasmus+ pé&r mobilitetet staf / studenté, njé numér i konsiderueshém student&sh dhe stafi
kang kryer mobilitetet pér kété vit akademik duke béré t& mundur zhvillimin e nj& semestri
né universitete partnere. Gjithashtu FE-ja né& kuadér té ndérkombétarizimit ofron 2 (dy)
programe t& pérbashkéta me 2 (dy) universitete italiane (Salentos dhe Mq{l@_e%\clklm e
paré Bachelor.
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4. Aplikimet pér projekte. Viti akademik 2024-2025 ka rezultuar i suksesshém né& numrin e
stafit q&€ ka aplikuar pér thirrjet pér projekte kombétare dhe ndérkombétare.

5. Kualifikimi i personelit akademik. Puna ké&rkimore-shkencore e personelit akademik né&
funksion t& kualifikimit dhe marrjes s& titujve dhe gradave shkencore ka q&né nj& nga
objektivat e arritura ng kété vit akademik.

6. Literatura baz& dhe mbéshtetése. Pérdorimi i literaturés dhe teknikave bashk&kohore dhe
pérdorimi i metodave interaktive n& mésimdhénie ka shénuar rritje t& kénaqshme.

7. Bashképunimi pér zhvillimin e praktikave profesionale. Krijimi dhe ruajtja e marrédhénieve
t& bashképunimit midis sektorit privat dhe atij publik né& funksion t& realizimit t& praktikave
profesionale ka qéné frytdh&nés pér studentét e FE-s&.

8. Vlerésimi i cilésisé s& mésimdhénies. Hartimi i pyetésoréve pér vlerésimin e cilésisé né
mésimdhénie p&r programet e studimit ka dhéné impaktin e vet né hartimin e rapotit t&
cilésisé duke evidetuar praktikat e mira, gjetjet dhe pikat e dobéta, t& cilat kané nevojé pér
pérmirésim. Vizioni dhe objektivat e FE-s& ngelen gjithmong edukimi dhe pérgatitja e
profesionistéve & rinj g€ mbulojné sektorét strategjiké t& zhvillimit rajonal e kombétar, duke
aspiruar t& ndértojmé nj& mjedis korrekt né edukimin e brezave t& rinj. Misioni i FE-s&
synon zhvillimin, transmetimin dhe mbrojtjen e dijeve pérmes mésimdhénies, kérkimit
shkencor dhe shé&rbimeve.

9. Riorganizimi i planeve mé&simore deri n€ masén 20 %. Duke marré n& konsideratg, t& gjitha
rekomandimet nga ekspertét e vlérésimit t& jashtém pér programet e studimit n& ké&té
fakultet, t& gjithé departamentet q& ofrojné programe studimi, ngritén grupe pune brenda
departamentit dhe hartuan gjith& dokumentacionin pér riorganizimin e pjessh&m té& planeve
mésimore. Ky riorganizim konsistoi né pérfshirjen e praktikés profesionale né t& gjitha
programet e studimit sipas raportit t& p&rcaktuar né VKM-né pérkatése. Objektivat e FE-sé
pérqéndrohen né pérgatitien e financieréve, kontabilistéve, specialistéve né fushén e
turizmit, si dhe gjithashtu specialistéve né administratén publike.

Personeli akademik i FE-sé sipas njésive bazé paragiten né tabelén e méposhtme pér vitin
akademik 2024-2025:

Personel Personel Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik akademik
i brendshém i jashtém i ftuar
Nijésia bazé ¢ Kontabilitet-Financé 8 5 1
Njésia bazé e Administrimit Publik 9 6 2
Nij#sia bazé e Politikave Ekonomike dhe Turizmit 9 2 2
Total FE 26 13 5
: ] . i Kategoria
Pers?ne;:ll akademik i brendsh_ém Kategoria Kategoria Asistent
Njésia Bazé / Departamenti Prof?sor Lektor Lektor
Nijtsia bazé e Kontabilitet-Financés 2 5.... 1
Nij#sia baz& e Administrimit Publik 2 4 3 v}
Nj&sia bazé e Politikave Ekonomike dhe Turizmit 3 1 .fﬂ_.&:ﬁx
TOTAL FE 7 R 9 Atk




i. Fusha Mésimdhénia

Qéllimi: (Té pércaktohet géllimi | UGJ-sé né lidhje me kété fushé té veprimtarisé sé tij)

Qéllimi i mé&simdhénies né Universitetin “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, sipas Planit Strategjik,
éshté t& ofrojé mé&simdhénie cilésore dhe bashkékohore, duke ndjekur standartet ndérkombétare
dhe duke pérmirésuar vazhdimisht programet e studimit p&r t& mbé&shtetur pérgatitjen akademike
t& studentéve dhe pérparimin e institucionit t€ UGJ-sé. Ky angazhim reflektohet né ményré té
drejtpérdrejté né strukturén dhe programet akademike t€ ofruara nga UGJ-ja, té cilat i pérgjigjen
nevojave t& kohé&s dhe standarteve ndérkombétare.

Nga analizat e kryera n& universitetin “Eqrem Cabej” né rang njesish krysore / njési bazé dhe
mé pas pérgatitja e raportit vjetor pér vitin akademik né& rang fakultetesh (FSHN, FESHSH dhe
FE) né& lidhje me procesin mésimor vihet re:

FAKULTETI E EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

N& lidhje me proceset q& lidhen me mésimdh&nien, stafi i FESHSH-sé ka realizuar objektivat
sipas planit strategjik:
1. Realizimi i plot& i procesit mésimor t& vitit akademik 2024-2025.

Realizimi i raporteve t& vlerésimit t& brendsh&m sipas programeve té studimit.

Aplikim dhe miratimi nga MA pér riorganizim t& programit té ciklit t& dyté.

Aplikim dhe miratimi nga MA pér riorganizim t& programit t& ciklit t& paré.

Aplikimi pran& MA i kuotave pér programin e cikit t& treté sipas akteve ligjore né fuqi.

Hartimi i dokumentacionit t& vitit akademik.

Hartimi dhe dorézimi i marr&veshjes pér planifikimin e kohé&s vjetore t& punés.

Pérgatitja e programeve t& léndéve (syllabuseve) pér ¢do program studimi.

Pérmirésimi i materialeve mésimore t& 1&ndéve sipas ¢do programi pér t& q&né& koherent me

kérkesat e teknologjisé sé& prezantimit dhe t& informimit sipas pérmbaijtjes.

10. Hartimi i leksioneve, cik&l leksionesh, maket tekstesh mé&simore dhe laboratorike
bashk&kohore né informacion dhe konceptim.

11. Hartimi i orareve mésimore pér ¢do semestér.

12. Diskutimi/shpérndarja e ngarkesés mésimore dhe miratimi i ngarkesés s& parashikuar dhe
hartimi i dokumentacionit pér ngarkesén e realizuar.

13. Hartimi i dhe miratimi i tezave t& provimeve sipas léndéve t& planit mésimor.

14. Koordinimi midis oréve teorike t& realizuara né auditoret e UGJ-s& dhe oréve praktike né
efikasitet té& ploté.

15. Organizimi i praktikave / ekspeditave sipas programeve t& studimit dhe ndjekja e tyre nga
pedagogét pérkatés.

16. Vazhdimi i procesit t& kualifikimit té& stafit akademik né t& gjitha nivelet dhe drejtimet.
-Pjesémarrja n€ aktivitete shkencore kombétare e ndérkombétare
-Botime né periodiké shkencoré brenda dhe jashté vendit.

17. Plotésimi i sakt€ dhe né kohg, si dhe ruajtja e dokumentacionit pérkatés per mbarévatjen e
procesit mésimor dhe kérkimit shkencor. /,\m
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18. Pérmir&simi i cilésisé s& shérbimit t& ofruar nga stafi dhe infrastrukturés sé sallave t&
mésimit pér studentét.

19. Marrja e masave pér minimizimin e problematikave t& konstatuara pér frekuentimin e oréve
né auditor.

20. Puna me planet e veprimtarisé kérkimore shkencore.

21. Sigurimi dhe zhvillimi i bashk&punimit me institucione t& tjera universitare brenda dhe
jashté vendit si dhe institucione t& administratés publike dhe sektorit privat.

22. Dokumentacioni pérkatés né pérputhje me kérkesat e udh&zimet e MA,

23. Hartimi i rregullores s& fakultetit dhe programeve pérkatése té& studimit,

24. Hartimi i strukturés sé vitit akademik.

25. Realizimi konform rregullores i provimeve dhe formave té tjera t& kontrollit. Provimet jang
zhvilluar konform rregullores dhe sipas kalendarit t& provimeve t& p&rcaktuar nga njésité
bazg.

26. Kemi menaxhuar problematikén me zyrén e financés pér pagesat e tarifave t& shkollimit.

27. Rekrutimi prej departamenteve i stafit akademik t& nevojshém, duke ndjekur procedura
ligjore dhe transparente, né pérputhje me Rregulloren dhe Statutin e Universitetit.

28. Aktivizimi pér nevojat e departamenteve me pedagogé me koh# té pjesshme, té cilét
zhvillojné kryesisht or& seminaresh apo ndjekje t& praktikave pedagogjike e profesionale té
studentéve, etj.

29. Sigurimi 1 asistenc€s s€ nevojshme pér t& gjithé studentet e diplomuar, n& pérputhje me
kérkesat e tregut t& punés dhe kualifikimin e métejshém té tyre.

30. Realizimi né ményré sa mé cilésore i praktikave profesionale dhe mé&simore sipas
specifikave t& programit dhe grupeve mésimore.

31. Riorganizimi, diskutimi dhe miratimi i programeve mésimore, kryesisht t& lidhura me
programin e ciklit t& paré dhe t&€ dyt&, n& zbatim t& ligjit t& [AL-s¢ dhe udhézimeve t&
MASR-s&.

32. Menaxhimi i gjith& procesit t& regjistrimeve t& reja pér vitin 2024-2025 né bashk&punim me
SSKC qé& &shté strukturg prané Rektoratit t&€ UGJ-s&.

33. Angazhimi aktiv né plotésimin e pyetésorit pér cilésingé e mésimdhénies dhe pyetésorit pér
vleré€simin e praktikave mé&simore nga ana e studentéve t& fakultetit.

34. Angazhim nga stafi pér thirrjet e hapura pér projekte ké&rkimore dhe aplikimi prang
AKKSHI-t.

35. Angazhim i stafit t&¢ FESHSH-s& né& trajnimin ¢ mésuesve né kuadér t& programit té
zhvillimit profesional t& mé&suesve.

Problematikat dhe pérmirésimet q& nevojiten né aspektin ¢ mésimdhénies mbeten detyré dhe do
t& jené né objektivat e vitit t& ardhshém akademik,

Natyrisht funksionimi normal i programeve té ndryshme t& studimit n& fushén e mé&simdhénies
lidhet ngushté me numrin e student&ve té regjistruar, i cili né disa programe studung\§ kryesxsht né
programet e mésuesisé &shté disi i ulét,

h
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Tabela nr. 1: Pér Realizimin e géllimeve dhe objektivave né fushén e m&simdhgnies

Objektivi I : Né funksion té arritjes sé géllimit pér fushén e mésimdhénies FESHSH

Fakulteti / Realizimi
Nr Plani dhe proceset e Aktivitete dhe Drejtoria / S —— Afati K t
3 planifikuara detyrat konkrete Sektori P oA, h kil
Pérgjegjés strategjik
. Pérmbylija e
Hartimi i o Ejg::z Egée SOre, dokumentacionit dhe
dok I Diskutime né ¢do Sektori i Shtator dor#zimi i
1 okumentacionit per njési baze dhe njési | Soor 1 . dokumentacionit prang
fillimin e vitit J J Standarteve t& Realizuar , R P
akademik 2024-2025 kryesore cilésisé dhe Tetor 2024 | Sekt‘orlt. t& Standarteve
Kutrikulave té Cl!éSlSé dhe
Kurrikulave ey
Njési kryesore
Kryesekretari
Procesi i Ngritja e grupeve Sekretari
o . t& punés pér mesimore t& Shtator — P&rmbyllje e procesit
regjistrimeve t& reja . . s . S
2 pér vitin akademik pranimet € reja pér n']éswe_ l'cryesorc Realizuar dhe dérgimi i listés s&
2024-2025 vitin akademik Sektori i - Néntor 2024 | studentéve prané QSHA
2024-2025 Standarteve t&
cilésisé dhe
kurrikulave :
Fakulteti i
e N Edukimit dhe
Riorganizimi i gsll;iar:zl:taec%c]:nﬂilté | Shkencave Realizuar
3 pjesshém i dhe dergimi i ‘ Si}oc!érore Dhjetor 2024 | Realizuar me ardhjen e
programeve té aplikimit prané Nijésité bazé konfimimit nga MA
studimit Ministrisé Sektori i Konfirmuar | Prill 2025
Standarteve dhe nga MA
Kurrikulave
Hartimi i pyet&sorit
Ngritja e grupit t& Rektori
Pérgatija e pyeté&sorit | punés dhe Sektori i .
4 | pér procesin pérgatitja e Standarteve t& Realizuar Mars 2025 — Eeé‘}izgﬂén:: s'tzltﬂ:ntét ¢
mésimor analizés s¢ Cilésis# dhe Korrik 2025 et 8
pyetésorit pas Kurrikulave cixle
rezultateve )
Hartimi i pyetésorit
" Pérgatija e pyetésorit Ngritia € grupit t¢ Rektor.i.
pér viergsimin e pun&s d !'e S Realizuar me studentét e
5 praktikave | pergatija e S(.and'arteve ® Realizuar Mars. U UGJ-s€ né t& gjitha
rofesionale analizés s& Cilgsisé dhe Korrik 2025 ciklet
P pyetésorit pas Kurrikulave |
| rezultateve 3
Organizimi &shté Formalizimi n&
kryer duke fillim t& vitit
harmonizuar akademik midis
ngarkesén pér personelit
Planifikimi dhe mésimdhénien, akademik dhe Tetor 2024 Dokumentacion i
6 | Realizimi i kohé&s ké&rkimin shkencor | pérgjegjésit té scfund depozituar pran# njésive
vjetore t& punés dhe mbéshtetjen njésisé bazé dhe Realizuar % K ku A | baze
institucionale. dorézimi i 202 50 m
Realizimi igjith& | marréveshjesq¢ |
procesit mésimor — | pér ngarkesén e '
_ | kérkimor pér kétg | realizuar pér ﬁ %
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vit akademik mésimdhé&nien ¢
normuar, kérkimin
shkencor dhe
mbéshtetjen
institucionale
Titullarét e l&ndéve
kané pérgatitur Niési
C [}€sité kryesore
"}'Sh‘l.““.“. CLE il Njesité baze Tetor 2024 | Realizuar dhe
orézimi i léndéve duke Sektori i . .
7 lendor ishikuar literaturén | DS<or ! Reali para f‘”“““ dokumentacioni .
programeve ore | s Standarteve dhe zuar t& vitit dor&zuar prané njésive
pranenj
(LS bEFA RS Kurrikulave akademik bazi dhe SSCK
titullari i l&éndés mbéshtetése para
fillimit t& vitit
akademik
Organizimi i punés
e .. | n¥pérmjet grupit Rektorati . .
Mor}ltonml I procesit qéndror t& ngritur Njésité Kryesore Cf-l?.lté gjithe Realizuar dhe
8 mésimor dhe nga Rektori Sektori i Reali vitit dok tuar népémi
ga Rektori me ektori i ealizuar . okumentuar népérmjet
sezoneve té . . akademik p N
. qéllim mbarévajten | Standarteve té raportit t&€ monitorimit
provimeve " . i 2024-2025
¢ gjithé procesit Cilésisgé
mésimdhé&nes
Monitorimi i Organizimi i punés
praktikave népérmjet grupit Rektorati Gjate
profesionale / qéndror t& ngritur | Nj#sité Kryesore semestrit t& | Realizuar dhe
9 | mésimore t& nga Rektori me Sektori i Realizuar dyté t& vitit | dokumentuar nép&rmjet
zhvilluara sipas qéllim mbarévajten | Standarteve t& akademik raportit t& monitorimit
programeve té e gjith& procesit Cilésisé 2024-2025
studimit mésimdh&nis
Angazhim i . Njésite kryesore
personelit akademik !);?]gr'?ll_m 'l:ombétar Njésité bazé Qershor Real; dh it
10 | né trajnimet e ;)ro t“; lsi:::l];l @ Koordinatori i Realizuar 2024- Tetor ;iézxasrc A; raportuar
mésuesve (& sistemit mésuesve UGJ-sé pér 2025 p
parauniversitar ASCAP
Angazhim i Nijésité kryesore
personelit akademik | Trajnimete Njésité bazé Giaté vitit
TR trajnimet per mésuesve té Koordinatori i Realizuar alga demik Realizuar dhe raportuar
modulet e aplikuara | sistemit UGJ-s& pér 2024-2025 pran& ASCAP
prané ASCAP pér parauniversitar ASCAP
mésuesit
Aplikimi per FESHSH dhe
miratimin e kuotave njésité pérbérése t&
pér programin e saj né
pérbashkét pér ciklin | Realizimi dhe bashképunim me Finalizuar né
12 | e treté n& miratimi i SSCK dhe Realizuar Korrik 2025 | Miratuar nga MAS
bashk&punim me udhéhegjeve Universitetin
universitetin e partner t&
Maqedonisé Magqgedonisé
Peréndimore Peréndimore
FESHSH
Aplikimi i stafit né | Sektori i Giate vitit
13 | Erasmus + programet Erasmus | marrédhénieve me | Realizuar lg demik Mobilitete stafi
+ jashté dhe kerkimit akademt
shkencor
(RE SHgy,
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Kapacitetet pritése té FESHSH-sé.

Infrastruktura e disponueshme &sht¢ e p&rshtatshme pér krijimin ¢ njé mjedisi pune dhe
mundésive t& barabarta pér kryerjen e detyrave té personelit akademik, ndihmésakademik né
ményré profesionale dhe me standarte. Mésimi pér FESHSH-né zhvillohet né Godinén B dhe
pjesérisht né& Godinén A dhe C. Né& funksion t& mésimdhénies pér stafin dhe studentét ndodhen
auditorét t€ pajisura me mjetet e duhura digjitale, laboratorét t& cilét kané& teknologji
bashkékohore, njé biblioteké e gjuhéve t& huaja

Té gjithé laboratorét jané t&€ pajisura me kompjutera, projektor dhe internet né gjithé godinén.
Raporti i kapaciteteve pritése pér vitin 2024-2025, i miratuar edhe nga MAS, paragitet si mé
poshté vijon:

a. pedagog / student &shté 1 pedagog / 20 student

b. sipérfaqe /student plotéson normativén 2.7 m?’ student.

FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE NATYRES

Nga analizat e kryera né rang departamentesh dhe mé& pas pérgatitja e raportit vjetor pér vitin
akademik né& fakultetin e shkencave t& natyrés né lidhje me procesin mésimor vihet re:

1. Realizimi i ploté i procesit mésimor t& vitit akademik 2024-2025.

Né njé vlerésim t& pérgjithshém gjaté vitit akademik, né t& tre njésité bazé, ka vazhduar me
sukses veprimtariné e tij n& tre shtyllat kryesore: veprimtaria akademike, aktiviteti shkencor dhe
shérbimet komunitare. Ky ka qéné njé vit i suksesshém pér stafin né fushén e mésimdhénies,
kérkimit shkencor, aktivitetet trajnuese/ projektet dhe mobilitetet.

2. Hartimi i dokumentacionit té vitit akademik sipas planifikimit kohor dhe pérmirésimi i
programeve léndore pér l&éndét pérkatése.

3. Pérmiré&simi i materialeve mésimore t& léndé&ve sipas ¢do programi pér t& gené& koherent me
kérkesat e teknologjisé sé& prezantimit dhe t& informimit sipas pérmbajtjes.

4. Hartimti i leksioneve, cikél leksionesh, maket tekstesh mé&simore bashk&kohore né informacion
dhe konceptim.

5. Vazhdimi i procesit t& kualifikimit t& stafit akademik né té gjitha nivelet dhe drejtimet.
-Pjes€marrja n& aktivitete shkencore kombétare e ndérkombétare.

-Botime né periodiké shkencorg brenda dhe jashté vendit.

6. Plotésimi i sakté dhe n€ kohé, si dhe ruajtja e dokumentacionit pérkatés per mbarévatjen e
procesit mé&simor dhe aktivitetit t& kérkimit shkencor.

7. Pérmirésimi i cilésis€ s& shérbimit t& ofruar nga stafi dhe infrastrukturgs sé sallave t& mé&simit
pér studentét.

8. Marrja e masave pér minimizimin e problematikave t& konstatuara.

9. Puna me planet e veprimtarisé kérkimore shkencore.

10. Sigurimi dhe zhvillimi i bashk&punimit me institucione t& tjera universitare brenda dhe jashtg
vendit si dhe institucione t& administratés publike dhe sektorit privat.

11. Dokumentacioni p&rkatés n& p&rputhje me kérkesat e udhézimet e MAS _\

12. Hartimi i rregullores se brendshme t& Fakultetit t& Shkencave t& N.eltyr::.‘i;i.\,\“‘Lps
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13. Oraret e mé&simeve dhe struktura e vitit akademik.

14. Realizimi konform rregullores i provimeve dhe formave t& tjera t& kontrollit.

15. Rekrutimi prej departamenteve me stafin akademik t& nevojshém duke ndjekur procedura
ligjore dhe transparente, né pérputhje me Rregulloren dhe Statutin ¢ Universitetit.

16. Aktivizimi p& nevojat e departamenteve me pedagogé me koh# té pjesshme, té cilét
zhvillojn& kryesisht or& seminaresh apo ndjekje t& praktikave pedagogjike e profesionale t&
studentéve, etj.

17. Sigurimi i asistenc€s s€ nevojshme pér t& gjithe studentét e diplomuar, né pérputhje me
kérkesat e tregut t€ punés dhe kualifikimin e métejshém té tyre.

18. Realizimi n€ ményré sa mé cilésore i praktikave profesionale dhe mésimore dhe laboratoréve
sipas specifikave té programit dhe grupeve mésimore.

19. Riorganizimi i pjesshém i programeve t& studimit, diskutimi dhe miratimi n& p&rputhje me
standartet shtetérore.

20. Shtimi i literaturés profesionale e shkencore né bibliotekén e universitetit.

21. Menaxhimi i gjith€ procesit t& regjistrimeve t& reja p&r vitin 2024-2025 n& bashképunim me
SSKC qé &shté strukturé prané Rektoratit t& UGJ-sé.

22. Angazhimi aktiv n€ plotésimin e pyet&sorit pér cilésing e mésimdh&nies nga ana e studentéve
té fakultetit.

23. Angazhim nga stafi pér thirrjet e hapura pér projekte k&rkimore dhe aplikimi prang AKSHI-t.
24. Mobilitetet e stafit dhe studentéve t& fakultetit n& kuadér t& programeve Erasmus+,

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés ka pasur nj& koordinim t& kénaqshém me institucionet spitalore
dhe shkollat e arsimit parauniversitar né lidhje me praktikat profesionale dhe praktikat
mesimore, duke ju krijuar hapésirat e nevojshme té gjithé studentéve né zhvillimin e oré&ve
praktike duke u monitoruar nga pedagogét pérkatés q& mbulojné praktikat.

Problematikat dhe pé&rmirésimet q& nevojiten né& aspektin ¢ mésimdhénies mbeten detyré
prioritare dhe do t& pé€rmirésohen né vitin e ardhshém akademik.

Natyrisht funksionimi normal i programeve t& ndryshme t& studimit lidhet ngusht& me numrin e
student&ve t& regjistruar, i cili pér programet e infermierisé dhe teknologjisé sé& informacionit ka
qéné shumé i kénagshém dhe ndérsa pér programet e studimit me akses né fushén e mésuesisé ka
qéné relativisht i ulét.

Tabela nr. 1: Pér Realizimin e géllimeve dhe objektivave n€ fushén e mésimdhénies

Objektivi I : N& funksion ¢ arritjes s& qéllimit pér fushén e mésimdhénies FSHN ——
. Fakulteti/ | i
Rigpudhe Aktivitete dhe Drejtoria / .Reahzmu. :
Nr. proceset e detyrat konkrete Sektori sipas planit Afati Komente
planifikuans | i Pérgjesjés strategjik '
i Pérmbyllja e
Hartimi i E" :z::: ng: Sore, dokumentacionit dhe
dokumentacionit | Diskutime né ¢do Siktori ; Shtator— | dor&zimi i
1 | pérfillimin e vitit | nj&si baz& dhe Standarteve t& Realizuar dokumentacionit prang
akademik 2024- njési kryesore 1ésisé dh Tetor %E& iti& Standarteve
2025 CLEsIsEIChe % (¢ Ciltéiag.dhe
Kurrikulave 7 . :
i f Karrrikul T
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Njési kryesore

Rruga “Studenti”, Lagjja *18 Shtatori”, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: www.

Procesi i Ngritja ¢ grupeve gl’l{:S: k_fetari
regjistrimeve t& e pl{nés per ; meesi;?)rrle té S Pérmbyll'je.e _pfoc?esit
: . pranimet ¢ reja B . dhe d&rgimi i listés s
reja pér _vmn pér vitin njésive kryesore | Realizuar Neéntor studentéve prand
akademik 2024- | P 0 o o | Sektori 2025 | OSHA P
2025 2025 Standarteve té |
cilésisg dhe |
| kurrikulave
Fakulteti i
. e Pérgatitja e gjithé | Shkencave t& .
Riorganizimi i A Realizuar :
pjesshém i ggkumeqtaglp it N?‘ty}" e Dhjetor Realizuar me ardhjen e
programeve té © d.érglml - | N'lesné. F)azé 2024 konfirmimit nga MA
studimit aplikimit prané Sektori i Konfirmuar
Ministrisé Standarteve dhe nga MA Prill 2025
Kurrikulave & .
Hartimi i
pyet&sorit .
Pérgatija e - Naritia € grupit té g:ll:tt;?i
. punés dhe Mars 2025 | Realizuar me studentét
pyetesorit per pérgatitjae Standarteve (& Realizuar Korrik e UGJ-sé né t& gjitha
procesin mésimor A Cilésis# dhe . &
analizés sé& Kurrikulave 2025 ciklet
pyetésorit pas
rezultateve o
Formalizimi n&
fillim t& vitit
Organizimi &hté | akademik midis
kryer duke personelit
harmonizuar akademik dhe
ngarkesén pér pérgjegjésit t&
mésimdhénien, njésisé bazé dhe
Planifikimi dhe kérkimin dorézimi i Tetor 2024 Dokumentacion i
Realizimi i koh&s | shkencor dhe marréveshjes qé &rfund depozituar pran#
vjetore té punés mbéshtetjen | pérngarkeséne | Realizuar I:E iun.l:' ar njésive bazé
- institucionale. realizuar pér 202 50 i
Realizimi i gjith¢ | mé&simdhénien e
procesit mésimor | normuar,
— kérkimor pér kérkimin
k&t vit akademik | shkencor dhe
mbéshtetjen
institucionale
Titullarét e
léndéve kang
Rishikimi dhe Pé’ga‘““’t Njésite kryesore
dortzimi i e Njésité bazé Tetor 2024 | Realizuar dhe
programeve rishikuar Sektori i Realizuar para fillimit | dokumentacioni i
lendore literaturén bazé Standarteve dhe té vitit dorézuar pran& njésive
(syllabuseve ) nga dhe até Kurrikulave akademik | bazé dhe SSCK
titullari i 1€ndés
mbéshtetése para
fillimit t& vitit
akademik o
Monitorimi i Organizimi i Rektorati Gjat# gjithé Realizuar dhe
procesit m&simor | punés nép&rmjet | Njésité Kryesore Reali vitit Eparmi
dhe sezoneve t& grupit géndror t&¢ | Sektori i B akademik .- -M“%‘e“‘“a’ nepermyet
provimeve ngritur nga | Standarteve t& 2024-20%5*%&1“0"'}?"“1“
A <




Rektori me qéllim | Cilésisé
mbaré&vajten e
gjithé procesit
mésimdhénes
s . Organizimi i
Moritorimi i . .
praktikave puné§ népermyet Rektorati e .
; grupit qéndror t& e semestrit t& :
profesionale / : Njésité Kryesore Realizuar dhe
. ngritur nga A ' dyté t& .
mésimore t& Rektori a1l Sektori i Realizuar o dokumentuar népé&rmjet
zhvilluara sipas extori me qELlim Standarteve t& vitit raportit t& itorimit
; . portit t& monitorimi
programeve té LT c Cilgsis# el
studimit gjithé procesit 2024-2025
mésimdhénés
Angazhim i
personelit -
akademik pér Trajnimet e Nj.ésfté krytasore . ..
. . Nijésité bazé Gjat# vitit .
trajnimet pér mésuesve t& . o . . Realizuar dhe raportuar
modulet & J— Koordinatori i Realizuar akademik prané ASCAP
aplikuara prang parauniversitar ggéiipér Ll piles
ASCAP pér
mésuesit
FSHN
e e Sektori i . ..
Aplikimi i stafit . Gjaté vitit -
10 | Erasmus + né programet mar}'écirlhén(;;ve Realizuar akademik Mob}l!tete stafi
Erasmus plus me jas .té e 20242025 Mobilitete studentésh
kérkimit
shkencor

Kapacitetet pritése té FSHN-sé.

Infrastruktura ¢ disponueshme &shté e pérshtatshme pér krijimin e nj&¢ mjedisi pune dhe
mundésive t& barabarta pér kryerjen e detyrave t& personelit akademik, ndihmés akademik n#
ményré profesionale dhe me standarte. Mésimi pér FSHN-n& zhvillohet n& Godinén A. Ng&
funksion t€ mésimdhénies pér stafin dhe studentét ndodhen auditorét t& pajisura me mjetet e
duhura digjitale, laboratorét t& cilét kang teknologji bashkékohore, t& gjitha laboratorét jang té
pajisura me kompjutrera, projektor dhe internet né gjithé godinén.

Raporti i kapaciteteve pritése pér vitin 2024- 2025 kjo miratuar nga MAS:

a. pedagog / student &shté 1 pedagog / 17.4 student

b. sipérfaqe /student plotéson normativén 2.7 m?’ student.

FAKULTETI EKONOMIK

Nga analizat e kryera né rang departamentesh dhe mé pas nga pérgatitja e raportit vjetor pér
vitin akademik né fakultetin ekonomik né lidhje me procesin mésimor vihet re:

1. Realizimi i plot¢ i procesit mésimor t& vitit akademik 2024-2025. N& njé vlerésim t&
pérgjithshém gjaté vitit akademik, né t& tre njésité bazg, ka vazhduar me sukses
veprimtaring e tij né& tre shtyllat kryesore: veprimtaria akademike, aktiviteti shkencor dhe
shérbimet komunitare. Ky ka q&né njé vit i suksesshém pér stafin né fushén e mésimdhénies,
kérkimit shkencor, aktivitetet trajnuese/ projektet dhe mobilitetet,

2. Hartimi i dokumentacionit t& vitit akademik sipas planifikimit kohor g!ggﬁnnirésimi i
programeve léndore pér 1éndét pérkatése. ¥ Qs




3. Pérmirésimi i materialeve mé&simore t& 1&ndéve sipas ¢do programi pér t& gené koherent me
kérkesat e teknologjis€ s€ prezantimit dhe t& informimit sipas pérmbajtjes.

4. Hartimi i leksioneve, cikél leksionesh, maket tekstesh mésimore bashk&kohore né&
informacion dhe konceptim.

5. Vazhdimi i procesit t€ kualifikimit t& stafit akademik né t& gjitha nivelet dhe drejtimet.
-Pjesémarrja né aktivitete shkencore kombétare e ndérkombétare
-Botime né periodiké shkencoré brenda dhe jashté vendit.

6. Plotésimi i sakté dhe né kohé, si dhe ruajtja e dokumentacionit pérkatés per mbarévatjen e
procesit mé&simor dhe aktivitetit t& kérkimit shkencor.

7. Pérmirésimi i cilésisé sé& shérbimit t&8 ofruar nga stafi dhe infrastrukturés s& sallave té
mésimit pér studentét.

8. Marrja e masave pér minimizimin e problematikave té konstatuara.

9. Puna me planet e veprimtarisé k&rkimore shkencore.

10. Sigurimi dhe zhvillimi i bashk&punimit me institucione t& tjera universitare brenda dhe
jashté& vendit si dhe institucione t& administratés publike dhe sektorit privat.

11. Dokumentacioni pérkatés n& pérputhje me kérkesat e udhézimet e MAS.

12. Hartimi i rregullore se brendshme t& fakultetit.

13. Oraret e mé&simeve dhe struktura e vitit akademik.

14. Realizimi konform rregullores i provimeve dhe formave té tjera t& kontrollit.

15. Rektrutimi prej departamenteve i stafit akademik t& nevojshém duke ndjekur procedura
ligjore dhe transparente, n& pérputhje me Rregulloren dhe Statutin e Universitetit.

16. Aktivizimi pér nevojat ¢ njésive me pedagogé me kohé t& pjesshme, t& cilét zhvillojné
kryesisht oré seminaresh / ndjekje praktikash pedagogjike e profesionale t& studentéve, etj.

17. Aktivizimi p&r nevojat e departamenteve me pedagogé t& fiuar.

I8. Sigurimi i asistencés s&€ nevojshme pér t€ gjithe studentét e diplomuar, né pérputhje me
kérkesat e tregut t& pun&s dhe kualifikimin e métejshém té tyre.

19. Realizimi n& ményré sa mé cilésore i praktikave profesionale dhe mésimore sipas
specifikave t& programit dhe grupeve mésimore.

20. Cdo pedagog ka hartuar programet léndore mbi bazén e planit dhe programit mésimor dhe
Jjan€ béré pérpjekje maksimale pér realizimin sasior dhe cilésor t& procesit mésimor. Kujdes
€éshté treguar edhe pér pérdit&simin e pasurimin e ligjératave me té rejat bashkékohore t&
shkencés, si dhe pér aplikimin e metodave rezultative pér kontrollin e dijeve.

21. Riorganizimi i pjesshém i programeve mésimore.

22. Shtimi i literaturés profesionale e shkencore né bibliotekén e universitetit.

23. Menaxhimi i gjith& procesit t& regjistrimeve t& reja pér vitin 2024-2025 né& bashképunim me
SSKC-ng, g€ &shté strukturé prané Rektoratit t&€ UGJ-sé&.

24. Angazhimi aktiv n& plotésimin e pyet&sorit pér cilésiné e mésimdhénies nga ana e
studentéve t& fakuitetit.

25. Angazhim nga stafi pér thirrjet e hapura pér projekte kérkimore dhe apWHI-L

26. Mobilitetet e stafit dhe studentéve t& fakultetit n& kuadér t& programeve K‘IT_l_lfl_.fr*‘. e
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Fakulteti Ekonomik ka pasur njé koordinim t& ké&naqshém me njésité ekonomike rajonale dhe
institucionet publike n€ lidhje me praktikat profesionale, duke ju krijuar hapésirat e nevojshme t&é
gjithé studenté&ve né zhvillimin ¢ oréve praktike duke u monitoruar nga pedagogét pérkatés qé
mbulojné praktikat.
Problematikat dhe pérmirg€simet q& nevojiten né€ aspektin e mésimdhénies mbeten detyré do t&
pasqyrohen né Rregulloren e re t& Universitetit, ku do t& pasqyrohen aktet ¢ reja nénligjore.
Natyrisht funksionimi normal i programeve t€ ndryshme t& studimit lidhet ngusht# me numrin e
studentéve té& regjistruar por né fakultetin ekonomik numri i studentéve ka qéné i kénagshém.

Tabela nr. 1: Pér Realizimin e qéllimeve dhe objektivave né fushén ¢ mésimdhénies

|_Objektivi I : Né funksion té arritjes s¢ qéllimit pér fushén e mésimdhénies FE

shkencor dhe

njésisé bazé dhe |

Plani dhe Fakuitefi/ | oo olizimi
Aktivitete dhe Drejtoria / " < .
Nr. proceset e detyrat konkrete Sektori sipas planit Afati Komente
planifikuara Pérgjegiés strategjik
Njésit# Kryesore, | B Pé&rmbyllja e
Hartimi i Njésité bazé | dokumentacionit
. L Sektori i dhe dorézimi i
dokumentacionit | Diskutime né ¢do Shtator — ..
. . A Standarteve t& dokumentacionit
1 | pérfillimin e vitit | njési bazé dhe - . .
. s cilasiss dhe Realizuar prané Sektorit t&
akademik 2024- | njési kryesore kul Tetor 2024
2025 Kurrikulave SEan@arteve té
Cilésisg dhe
Kurrikulave
Njésité Kryesore, Pérmbyilja e
Hartimi i Njésité bazé dokumentacionit
. P Sektori i dhe dorgzimi i
dokumentacionit | Diskutime ne ¢do Shtator — ..
. . - . Standarteve té dokumentacionit
2 | pér fillimin e vitit | njési bazé dhe - . )
. e cilésisé dhe Realizuar pran# Sektorit t&
akademik 2024- nj&si kryesore ikal Tetor 2024
2025 Kurrikulave St'anc!arteve t&
Cilésisé dhe
p— Kurrikulave
. " Fakulteti
Riorganizimi i Pergatija e gjithé | p\ \ omik Realizuar Realizuar me
) . dokumentacionit s . .
pjesshém i T Njésité bazg Dhjetor ardhjen e
3 dhe dérgimi i " . N
programeve té aplikimit prand Sektori i 2024 konfirmimit nga
studimit [VFI)inis msép Standarteve dhe | Konfirmuar MA
o Kurrikulave nga MA Prill 2025
Hartimi i |
pyet'é's — . | Rektori
Pérgatija e Nf;g; ad; egruplt ® | Sektori i Realizuar me
4 | pyetésorit pér pér atitia e Standarteve t¢ Realizuar Mars 2025 — | studentét e UGJ-
procesin mésimor gna%izé oh Cilesise dhe Korrik 2025 | sé né té gjitha
pyetsorit pas Kurrikulave ciklet
B ) | rezultateve T
Organizimi ésht¢ | Formalizimi né
kryer duke fillim & vitit
Planifikimi dhe harmonizuar akademik midis Tetor 2024 Dokumentacion i
5 | Realizimi i koh#s | ngarkesén pér personelit cfunduar depozituar prang
vjetore t& punés mésimdhénien, akademik dhe Realizuar n‘:‘!ékorri jésive bazé
kérkimin pérgjegjésit té HS
2025/ P 5 SHON
At
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mbéshtetjen dorgzimi i i
institucionale. marréveshjes q& i
Realizimi i gjith¢ | pér ngarkes&n e i
procesit mésimor | realizuar pér ‘
— kérkimor pér mésimdhénien e
kété vit akademik | normuar,
kérkimin
shkencor dhe
mbéshtetjen
institucionale | | |
Titullarét e
léndéve kané
Rishikimi dhe | PEr8attur Njésité kryesore .
dorézimi i programet ® | Njesité bazs Tetor2024 | heaieuardhe
¢ | prosrameve rishikuar S Realizuar ol dorézuar prang
lendore 5 Standarteve dhe 18 vitit grezuar p
(syllabuseve ) nga Pl Kurrikulave akademik nyésive baze dfie
titullari i lendes | 4RSAt8 S
mbéshtetése para
fillimit t& vitit
akademik |
Organizimi i f
il pungs népérmjet | Rektorati Realizuar dhe
Monitorimi i it q&ndror t& S Gjaté gjithé
procesit mé&simor El;ugrﬁurqnga Njésné. !(ryesore . vthit ¥ dokumetntuar
7 dh N : ! Sektori i Realizuar . népémmjet
e sezoneve té Rektori me géllim Stand . akademik .
provimeve mbarévajten e landarteve ¢ 2024-2025 raportit &
s . Cilésisé monitorimit
gjithé procesit
mésimdhénes
Monitorimi i Ocganizimi
praktikave puné.st nip imj‘:; Rektorati Gjaté Realizuar dhe
profesionale / grupt 't qendror Njésité Kryesore semestrit t& | dokumentuar
8 | mésimore t& ;E:tg:inrﬁz sllim Sektori i Realizuar dyté t& vitit | néprmjet
zhvilluara sipas mbarevaj ter?e Standarteve t& | akademik raportit t&
programeve té gjithé procesit Cilésisg 2024-2025 monitorimit
Gt mésimdhénés
ll Angazhim i
personelit
akademik né . , Njésia kryesore Gjaté vitit Realizuar dhe
9 | trajnime ng& [l:r?tla:lge (AT Njésité bazé Realizuar akademik raportuar prané
kuadér t& g 2024-2025 AKSHIT
projekteve t&
fituara nga FE
FE
Aplikimiistafic | Sektorii Gjaté vitit
10 | Erasmus + né programet mar‘rédhémeve Realizuar akademik Mobilitete stafi
prog ade obilitete stafi
Erasmus plus mejz'asl-!té 0 2024-2025
p kérkimit
shkencor
FE
Aplikimi i Sektori i ! -
1 | e student&ve t& FE- | marrédhénieve . gats yitiL ilitete
rasmus + X Realizuar akademik .. A
sé& né programet me jasht& dhe 202 4_29-&\5 L o ﬁuﬂg& h
Erasmus plus kérkimit . @
shkencor /i _H:“,i' “,,:E\_ N
o= -




Njésisé bazé, né drejtim té rishikime t& politikave dhe [dhe Shkencave 2, Strategjia e 2024
monitorimit t& politikave/ Imasave ekzistuese, duke i |Shoq&rore. Njgsia  [Zhvillimit t& UGJ-s&,
strategjive/planeve té pérshtatur me strategjité e |bazé e Gjuhés shqipe [Kreu Kérkimi dhe
veprimit/programeve UGJ-sé dhe Letérsis&. Grupet |Studimet Shkencore,
zhvillimore né p&rputhje me mésimore me Objektivat
iStrategjing ¢ UGJ-s& karakter kérkimor
shkencor, Gjuhési/
| i} B Letérsi
_ Objektivi 10- i
- . . TIPS ' Strategjia e Zhvillimit;
Pércellje t€ kritercve & Diskutimi, rishikimi dhe | gy s bage ¢ Gjunes|ts UGI-s, Krew | Shtator,
punésimit, pér hapjen e vendosja e kritereve bazé - . K .
. - . . |shqipe dhe Letérsisé |[Kérkimi dhe Studimetf 2024
konkursit pér lektor# t& rinj pér punésimin e stafit t& ri
Shkencore,
Objektivat
L Njésia bazé e Gjuhés |Objektivi 9, Objektivi
DISkUtm.] dh_e e ofF shqipe dhe Let&rsisé/ |11- Strategjia e
bashkébisedim i 1§ gjithé
Miratimi i teksteve bazé né t& v Grupi mé&simor me  |Zhvillimit & UGJ-s&, | Shtator,
. . stafit t& Njésisé bazé & . -
gjitha programet e studimit Gi . karakter kérkimor  [Kreu Kérkimi dhe 2024
jubés shqipe dhe shkencor, drejt Studimet Shkencore
Letérsisé . o, drejt. ey ?
1 Gjuhési dhe Letérsi |Objektivat
Objektivi 2, Objektivi
\Organizimi i trajnimeve n& 5, Objektivi 10-
. . . disa fundjava me mésuesit |/"C A © SNt o egiia e Zhvillimit
Pjes&émarrje né trajnimin e . akademik t& Nj&sise Shtator,
e Qarkut, sipas grafikut t& . . |t& UGJ-s&, Kreu
mésuesve té Qarkut : - bazé t& Gjuhés shqipe " . ltetor, 2024
miratuar nga Dekani i dhe Letarsisé Ké&rkimi dhe Studimet
FESHSH-st Shkencore,
Objektivat
Njésia baz& e Gjuhes| 0k V! 13,
Pérmirésimi i planeve dhe INjohja dhe pérshtatja ng  |shqipe dhe Letérsisé/ JERAY T
. et . . Strategjia e Zhvillimit
programeve mésimore t& ciklit télprograme léndore t& (Grupi mésimor me Shtator,
5 . S . . te UGJ-sé, Kreu
parg dhe t& dyté t& studimeve si |zhvillimeve 1€ reja t& karakter kérkimor Kérkimi dhe Studime 2024
dhe at¥ me karakter profesional (fushave pérkatése shkencor, drejt. Shke q
Letérsi dhe Gjuhési kencore,
__|Objektivat
Fakulteti i Edukimit
. . . dhe Shkencave e e I
P&rmbushje veprimtarish t& Shoadrore/ Niésia Objektivi 3, Objektivi
mésimdhé&nies, t& kérkimit Tryeza shkencore me stafin bazt-?e G'uhé; <haipe 5, Objektivi 10-
shkencor, shérbime pér e Njésisé bazé t& Gjuhés dhe Le téjrs Iy Gr?; Pi Strategjia e Zhvillimit
mbéshtetje dhe zhvillim t& shqipe dhe Letérsis. mésimor me karak‘t)er t& UGJ-sé, Kreu
institucionit t& arsimit t& lart8, |Takime t& ndryshme me . Kérkimi dhe Studimet
o . kérkimor shkencor,
keshillim pér studentét sidhe  |studentét ] ; Shkencore,
veprimtari t& tjera ig It el Objektivat
p J Gjuhési dhe Zyrae |- JeKUva
ALUMN-it.
Pércaktimi i fushave kryesore t&
projekteve kérkimore-shkencore Fakulteti i Edukimit Obiektivi. 6
dhe t& zhvillimit, propozuar nga dhe Shkencave Ob'!ektivi.'f ’
Njésité bazé t& Fakultetit t2 Niohia dhe pérshtatia né Shoggrore; Njésia Ob'!ektivi 81
Edukimit dhe Shkencave Joya Che pershiay bazé e Gjuhgs shgipe |o 0o ... [Maj 2024-
: programe }éndore t& . Strategjia € Zhvillimit
Shoqgrore, pér programin e hvilli . dhe Letérsis¢; Grupet | Shtator
o ven o o : villimeve t& reja té . t& UGJ-sé, Kreu
ciklit té treté t& studimeve t& 1shave pérkatise m#simore me Kérkimi dhe Studimet 2025
doktoratés, p karakter kérkimor Shkencore m
pér vitin 2024-2025: “Doktoraté shkencor, Gjuhési/ Lo -
. : Objektivat |
né& Edukim dhe Shkenca Letérsi WA E O
Humane” s “HG‘};




Marréveshje Objektivi 1.,
Ndérinstituciona-le 2021- Objektivi 2, Objektivi
2027 mes Universitetit ! 10, Objektivi 13,
O Mesdhetar Grek, Kreté,  |Tre pedagogé nga  |Objektivi 16, Prill-
8 _(E:;a:inflizz:;sol}ditlt\: ::;Ir:?; Final Jozef Goluchowski of Njésia bazé e Gjuhés |Strategjia e Zhvillimit{Qershor
Applied Sciences, Poloni, [shqipe dhe Letérsisé [t&é UGJ-s&, Kreu 2025
IES Abastos, Spanjé dhe Kérkimi dhe
Universitetit "Eqrem Studimiet Shkencore,
(Cabej", Gjirokastér Objektivat
Pjesmarrje aktive n&
konferenca shkencore Objektivi 5.-
e s . ndérkombétare ¢ oy Strategjia e Zhvillimit| Tetor
o [l e ombsurebonis o FESHSL Mde TS | 20
kongrese, btime shklenco;e jashté vendit si dhe botimi dhe Letérsis Kérkimi dhe Studimet Shtator
’ né revista shkencore Shkencore, 2025
ndérkombétare e Objektivat
kombetare )
Pérgatitja e projektit nga
Njésia bazé e Gjuhés C e
shqipe dhe Letérsisé 8{}!::2:;:;'76’ Obiektivi
Pérgatitja e projekteve dhe "Zbatimi i standardit t# FESHSH / Nigsi ) 120
= : e . : - i€sia  |8- Strategjia e .
ndjekja e procesit t& aplikimit n&|gjuhés shqipe n#& shkrimin it . e Prill -
10 ruad o . Bazé e Gjuhés shqipe | Zhvillimit t&¢ UGJ-s&,
uadér t& thirrjeve kombétare  |e tabelave orientuese dhe dhe Letérsise Kreu Kérkimi dh tetor, 2015
dhe ndérkombétare informuese né garkune | € Lelersts Studi imi ahe
Giirokastrés". Dreituese tu‘dlm.et Shkencore,
Jirokas el Objektivat
prof. asoc. Spiridhulla
| — Pogi. ~
NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SE MESIMDHENIES
12th International
Conference “Scientific
Challenges for Sustainable Objektivi3, 5 dhe 9.-
Development” (SCfSD Strategjia e Zhvillimit
O '25) (pp- 293-303). té UGJ, Kreu Ké&rkimi| 16 Maj
11 [Kualifikimi Shkencor International University of dhe Studimet 2025.l
Struga. [ISBN 978-608- Universiteti i Struggs |Shkencore,
4573-51-7. 2 (dy) referime Objektivat
nga personeli akademik
1 ______INJBEMM s
Micro-credentials as a tool
for upskilling pedagogy of
assistant teachers in
primary education, for the
support of children with Objektivi3, 5 dhe 9.-
special needs especially in Strategjia e Zhvillimit
12 |Kualifikimi Shkencor the Gjirokastra District.  [Universiteti i Vlorés |t& UGJ-s&, Kreu 10 dhjetor
International Conference, |“Ismail Qemali” Kérkimi dhe Studimet| 2024
Buletini Shkencor, 7(5, Shkencore,
Special Edition), Objektivat
University of Vlora “Ismail
Qemali”, 3 (tre) referues
nga personeli akademik
NJBEMM. N
An interdisciplinary Universiteti ‘‘Eqrem |Objektivi 3, 5 dhe 9-4__ 01-04
13 |Kualifikimi shkencor approach. 4th International{Cabej” Gjirokastér  [Strategjia e ;hjﬁhﬁ%
Scientific and Academic _|dhe Universiteti t& UGJ-sé Kreu .
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Researéfl_'(fa;{g_r:e;; o Karamanoglu Kérkimi dhe Studimet]
(SCAR) (pp. 58-77). Serpa[Mehmetbey, Shkencore,
Publishing House. [SBN  |Turqi Objektivat
978-625-98301-9-3. |
https://kmu.edu.tr/scar/sayf| |
'a/15745/publications/en
s (pesé) referime nga
ipersoneli akademik
NJBEMM
Thirty-Seventh
International Conference
o Socal g Pl Objektivi 3, 5 dhe 9- |
Challenge 2024” (ICSNS Madrid: International |Strategjia e Zhvillimit :
o 8 Institute for Private, [t& UGJ-sé, Kreu 12 Néntor |
14 |Kualifikimi hkencor XXXVII-2024) (12 Néntor Commercial and Kérkimi dhe Studimetl 2024
2024, fg. 34-44). Madrid: s
p . Competition Shkencore,
[nternational Institute for Obiektivat
Private, Commercial and )
Competition. [SBN: 978-
9928-214 S —
In Proceedings of the First Objektivi 3, 5 dhe 9-
International Scientific Universiteti ‘*Eqrem |Strategjia e Zhvillimit
el s IConference “Gjuha, Cabej” Gjirokastér  |t& UGJ-s&, Kreu 30 mgj
RIS, Letérsia dhe Kulturang  |dhe Universiteti i Kerkimi dhe Studimeq 2025
zonat ¢ Minoritetit Etnik  |Selanikut Shkencore,
(Grek né Shgipéri” Objektivat
Kérkime Universitare C
. ’ Objektivi 3, 5 dhe 9-
! P6(Special Issue), 108~ Strategiia o Zhvillimit
E- L, 117. El’nwerfiltetl _Eqn:em Universiteti ‘‘Eqrem {t& UGJ-s&, Kreu
16 {Kualifikimi Shkencor (Cabej”. Botim periodik Cabej” Gjirokastér |Kérkimi dhe Stu dimetJanar 2025
Viti XXXVI (Botim 4 A
Special) 2025/1 ISSN: o l’(‘t. “:’
] o 2226-082X. A Jeidiva
Mésimdhénia dhe t& nx&nit L s l.’. LD .
. . i : 10- Strategjia e 24 korrik
Fitues i projektit t€ financuar  |e mbé&shtetur né situata nga Personeli akademik | Zhvillimit &2 UGJ-s&. | 2024~
17 |nga Universiteti "Eqrem Cabej" [realiteti, ndikon pozitivisht NJBEMM/ FESHSH IKreu Kérkimi dhe ’ dhjetor
Gjirokastér né pérgatitjen pér té Studimet Shkencore 2024
ardhmen, Objektivat
Ndikimi i bullizmit né¢ Objektivi 1, 6 dhe
. . —_ rezultatet e 10.- Strategjia e 24 korrik
g foies | projekticd f;’;ﬁi‘%‘:;e mésimdhenies/ Personeli akademik [Zhvillimit t& UGJ-sé, | 2024-
A 4 )" |nxénies né shkollat e NJBEMM/ FESHSH [Kreu Kérkimidhe | néntor
] arsimit 9-vjegar, Studimet Shkencore, 2024
Gijirokastér- Libohova Objektivat
1(nj&)Personel LR
Pjesgmarrja né Projekte T . Strategjia e Zhvillimit
Trajnim i stafit né kuadér |akademik nga
19 [Ndérkombétare & programit Erasmust NJBEMM nZ [ES DR t& UGJ-sé, Kreu Janar 2025
Erasmus+ PrOgr LLUIS SIMARRO Kérkimi dhe Studimeq
Shkencore,Objektivat
. Objektivi 13.-
Pjes&émarrja n& Projekte L. Knje) Pe.rsonel Strategjia e Zhvillimit
Trajnim i stafit né kuadér |akademik nga .
20 [Ndérkombétare " E N NJBEMM n# IES DR té UGJ-sé, Kreu Prill 2025
Erasmus + 1€ programit Erasmus = Kérkimi dhe §
LLUIS SIMARRO Stikencore.Ob 5 y %_ | N
QD
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Studime n& nivelin e treté I/ (njé) personel Objektivi 3, 5, 7 dhe
"Doktorats) me temé: J©) b 8- Strategjia e
| "Pengesat né pérfshirjen e el Zhvillimit t& UGJ-sé& Koha e
21 [Kualifikim shkencor . . NIJBEMM, prané .. | studimit
klasave gjithépérfshirése t& :o oo |Kreu Kérkimi dhe
. FSHS, Universiteti i . 2022-2025
nxénésve me nevoja té Tirangs Studimet Shkencore,
___|veganta" ., - __|Objektivat
NJESIA BAZE E GJUHES, LETERSISE DHE QYTE’I:ERIMIT GREK
Pjesémartja aktive dhe
pasive né konferenca
shkencore kombétare dhe s
ndérkombetare, brenda Rl e
= = L {Strategjia € Zhvillimit| Tetor
dhe jashté vendit si dhe . .
gy s i . Personeli akademik [t& UGJ, Kreu, 2024-
22 |Kualifikimi Shkencor botimi né revista shkencore ., .
NIBGJLQG Kerkimi dhe Studimet, Shtator
ndérkombétare dhe
N Shkencore, 2025
kombétare. Organizimi i Ao
Objektivat
Konferencave
Ndérkombétare nga veté
Njésia bazé ]
! Objektivi 5.-
. . . Strategjia e Zhvillimit| Tetor |
23 gﬁjﬁgﬁ Sfegg;d:lﬁed;:s):taél ) Review dhe recenca Personeli akademik 1 UGJ-se, Kreu irss
e o) NJBGILQG Kérkimi dhe Studimetf Dhjetor
P Shkencore, 2025
Objektivat
Objektivi 1.-
Strategjia e Zhvillimit| Qershor
. .. . - . Personel akademik  |t& UGJ-s&, Kreu 2024-
24 |Hartim dhe realizim projektesh [Aplikime n& projekte NJBGILQG & D.l  |Kérkimi dhe Studimet|{ Dhjetor
Shkencore, 2024
Objektivat
Objektivi 1.-
Strategjia e Zhvillimit Néntor
25 Hartim dhe realizim projektesh Aplikime né proiekte Personel akademik  |t&8 UGJ-sé, Kreu 2024-Mars
AKKSHI P pro) NJBGILQG & F.E  |[Kerkimi dhe Studimet™ -
Shkencore,
o e Objektivat
) NJESIA BAZE E GJUHEVE TE HUAJA
Strategjia e zhvillimit
Realizimi i projekteve kérkimore|Hartimi i projekt t& UGJ-s&, Kreu Korrik
26 |ne kuadrin e studimeve propozimeve brenda muajit|Anétarét e NIBGIH |Kérkimi dhe Studimet]
. 2025
doktorale Korrik Shkencore,
Objektivat it |
Anétarét e NJBGJH Strategjia e zhvillimit Brenda
Har.tm.n B Hartimi dhe argumentimi i Ba_shk_épm_nm o [t8 UGJ-sé, Kreu LY
27 |e thirrjeve kombétare (AKKSHI), roiekt bropozimeve ndérdisiplinor midis Kérkimi dhe studimet s&
dhe ndérkombétare. projext prop njésive bazé t& e ore ! percaktuar
FESHSH s né thimje
Pjesémarrje né aktivitete Angazhim i stafit pér tu tsétraté?;aé e]zia e‘:"lm" Gjaté
28 |trainuese te realizuara ne UGJ n&trajnuar né aktivitete Anétarét e NJBGJH . . gjithé vitit
. - : Kérkimi dhe studimet | .
kuadrin e projekteve té fitnara  [trainuese { akademik
____|shkencore i
Pjesémartje dhe organizim i Organizim i tavolinave t&¢ |Anétargt e NJBGJH tsgragﬁf ';:ie it Gjaté
29 |workshop-ve informuese mbi  [crumbullakéta né njésing (Stafi akademik i [1c, 0 ﬂﬁﬁ“@“ gjithé vitit
ecuriné e projekteve t& fituara  |bazé dhe né nivel fakulteti [FESHSH lshs 7 1%15'@ ¢ %) rakademik
I B | [ s o A e -1 SR ]




=2 s conf Strategjia e zhvillimit Gjate ]
Pjesémarrje né konferenca rezantimi né konferenca & UGJ-sé, . I
S0 b.:enda drl?e Jjasht& vendit me punime shkencore IO e, Kreu K&rkimi dhe githé ¥
. akademik
. studimet shkencore
PO IOH T Strategjia e zhvillimit
Pjesgmarrje n& aktivitete trainuese dhe @ UG?SE? Kreu Gjaté
| 31 [trainuese dhe m&simdhénése né |mésimdh&nése t& programit|Anétarét e NJBGJH Kérkimi d’he studimet gjith& vitit
- kuadrin e ditéve Erasmus+ té propozuar gjaté akademik
Erasmus Day shkencore
i Realizimi i punimeve
shkencore Strategjia e zhvillimit| Gjats
Realizimi i botimeve n# revista |n# fushat pérkat&se t& LW t& UGJ-sg, jithe
2 brenda dhe jasht& vendit studimit AT ICR e Kreu Kérkimi dhe g\..'ritit
dhe botimi i tyre studimet shkencore | akademik
né revista shkencore
. . . A Strategjia e zhvillimit| Gjatg
Udhg&heqje temash diplome t&  |Konsultime dhe mbikqyrje o
33 |t tre cikleve BA/MApdhe e studentéve DU |antraret e NIBGIH. 12 UQJ-§ e . g]{tl]é
Doktoraté qé do t& udh&heqin Kerkimi dhe studimetf® vitit .
[ z o Jshkencore | akademik
NJESIA BAZE E HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE
Pjesemarrje aktive dhe |
asive né konferenca S
ghkencore ndérkombétare e S
kombétare brenda dhe ) . Strategjia e Zhvillimit| Tetor
34 |Kualifikimi Shkencor jashté vendit si dhe botimi Personeli akademik 18 UGJ-se, . e
& revista shkencore NJBHAGIJ Kreu' Kérkimi dhe Shtator
ndérkombétare e Stu_dlm‘et Shkencore, 2024
kombétare Objektivat
(8 personel}
{ Objektivi 5.-
. . N Strategjia e Zhvillimit| Tetor
PJe.sén?anje Ulethils ed.' gl . Personeli akademik |t& UG?sé, Kreu 2023-
35 |periodik&sh brenda dhe jasht&  [Review dhe recenca = . . .
vendit (3 personel) NJBHAGJ Kérkimi dhe Studimet| Dhjetor
Shkencore, 2024
A Objektivat
Takim me grupet e punés (S:,t?:]a::tl"i{al. 15
Unifikimi i programeve t& ngritura nga MAS pér = Zhvﬁiimit & UGJ- Néntor
36 mésimore t& ciklit t& dyté ng unifikimin e programeve [Personeli akademik o8 2022-
fushén e mésuesisé né rang dhe hartimi i NIBHAGJ Kl:eu Keérkimi dhe Shtator
kombétar dokumentacionit té‘ké.tyre Studimet Shkencore 2024
: programeve té _st‘udlmn Objektivat
Objektivi 1.-
Strategjia e Zhvillimit| Qershor
37 Hartim dhe realizim projektesh | Shkrim projekt Personel akademik  [t& UGJ-s&, 2024-
(3 personel) propozimesh & D1 Kreu Kérkimi dhe Dhjetor
Studimet Shkencore, | 2024
Objektivat
Objektivi 1.-
Strategjia
18 Hartim dhe realizim projektesh Shkrin:l projekt Personel akademik :éZthlhmlt LABeS ggg;o_r
AKKSHI (2 personel) propozimesh NIJBHAG] Kreu Kérkimidhe  |Mars 2025
Stugi
Objektivat o’%




FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

NJESIA BAZE E SHKENCAVE BIOLOGJIKE MJEDISORE DHE USHQIMIT

Trajnim pé&r mésuesit e Kimisé [Moduli: “Pérdorimi i ?bélk:::lii ?&Jekml 5.
dhe Biologjisé prané metodave efektive t& S,I:rat é] 2 e Zhvillimitl 6.10.2024
' 39 Universitetit “Eqrem Cabej” mésimdhénies -nxénies né |Universitetit “Eqrem » UG?sé Kreu 'dhe. 26
Gjirokastér pér mésuesit e fushat matematiks, Cabej” FSHN K érkimi d,he Studimet 27.10.202
rretheve: Gjirokastér, Sarandé, |gjuhé&,shkenca dhe aftési Shkencore ’ 4‘
Tepelené dhe Pérmet digjitale” ! Objektivat’
Realizimi i punés pér projektin e e Grur:nbullimi i materi.al.it,
miratuar nea AKKSHI & UG) koleksionimi dhe llogaritja Objektivi 1.- :
S.Mal LgH . S.0ruci. L 2. Grumbullimi i materialit [FSHN., Departamenti|Strategjia e Zhvillimit| Nga Tetor
(Sh uk:)ol;ae -te;fgf‘létu-dyn;?’ " |bimor dhe vler&simi i i Shkencave t& UGJ-sg, Kreu 2024 deri
. . balpine istrukturgs floristike Biologjike Mjedisore |[Kérkimi dhe Studimet| ne Maj
grazing capacity in subalp 3.Grumbullimi i materialit |dhe Ushqimit Shkencore, 2025
and alpine summer pastures of bi . e S
. . imor dhe identifikimi i Objektivat
the Gjirokastra District. tyre
NJESIA BAZE E MATEMATIKES, INFORMATIKES DHE FIZIKES
Objektivi 13,
| [Pérmbyllja me suksese - . gﬁi‘t’i‘;‘,‘f; ;“Z-hvillimit
40 riorganizimit t& Planit mésimor |Hartimi i Planit m&simor, |Personeli akademik t8 UGJ-s&. Kreu Shkurt -
sipas rekomandimeve t& Bordit |programeve l&ndore, etj. |NJBMIF Kérkimi d,he Studimet Prill 2025
t& Akreditimit Shkencore
& . Objektivat
Pjesémarrja aktive dhe
pasive né& konferenca Objektivi 5.-
shkencore ndérkombetare e Strategjia e Zhvmimit'l‘etor 2024l
41 |Kualifikimi Shkencor kombétare brenda dhe Personeli akademik  [t& UGJ-s&, Kreu - Shiator
jashté vendit si dhe botimi [NJBMIF Kérkimi dhe Studimet 2025
n& revista shkencore Shkencore,
ndérkombétare e Objektivat
kombétare
Objektivi 5.-
Pje§én"|anje n# borde ed.itoriale _ Personeli akademik itraté? ;aé’e]é_ l;:;llhmlt'fetor 2024
42 |periodikésh brenda dhe jasht¢ |Review dhe recenca NIBMIF Kérkimi dhe Studimeq - Shtator
vendit 2025
Shkencore,
o Objektivat oy
Objektivi 5.-
Strategjia e Zhvillimit
43 P&mbyllje dhe realizimi Personeli akademik |t& UGJ-sé, Kreu Qershor - |Romeo Mano
i projekteve UGJ NJBMIF & NJ.I Kérkimi dhe StudimetTetor 2025(Zhenisa Cuni
Shkencore,
o Obijektivat
NJESIA BAZE E INFERMIERISE
= . Objektivi 1., [ [
Hartime syllabusesh nga Q:giﬁ&igy; ::;y as::l:le Objektivi 2, Strategjia fidryshimi
. . FSHN / Njésia Bazé eje Zhvillimit te UGJ- Tetor |[syllabusit
44 |personeli akademik me koh# t& fpedogogéve pérkatss t& Infermierisé o& Kreu Kérkimi dhe | 2024  |Lénde
plot& i departamentit. isecilés 1éndé bazuar ng St;.l dimiet Shkencore Kirurgiikale 2
ngarkesén e tyre mésimore Objektivat ’ &
Aktivitet nga Njésia bazé e .o Objektivi 1€ Iﬁeﬁ!‘]}i Sensibili-zim
45 |Tetori Rozé Infermierisé pér fnsfg{eﬁﬁsm Bazé e2, Str.gpqﬁlk% et 0 (i{ dhe informim
sensibilizimin e grave pér Zhvilifhit 18 UGI-s8, pér Kancerin
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kancerin e gjirit Kreu Kérkimi dhe e gjirit
Studimiet Shkencore,
| Objektivat
Objektivi 1.,
Vlerésim i incidencés sé Objektivi 2, Strategjia Sensibili-zim
46 |Dita e osteoporozés osteoporozés dhe faktoréve [FSHN / Njgsia Bazg ele Zhvillimit t& UGJ- Tetor |dhe informim
P t€ saj t& riskut né€ Qarkun e |Infermieris s&, Kreu Kérkimi dhe | 2024  |pér
Gjirokastrés.” Studimiet Shkencore, osteoporo-zén
Objektivat
Objektivi 1 Tematika t&
Pedagogét e departamentit Objektivi 2, Strategjia| Tetor ngrysltllTe ng
47 [Referime né konferenca do t referojné me temat e [FSHN / Njésia Bazé cle Zhvillimit ¢ UG)- | 2024- [PEBLUE M
ndérkombétare tyre n& konferenca Infermierisg sé, Kreu Kérkimi dhe | Shtator pk demik t&
ndérkombétare Studimiet Shkencore,| 2025 axg
Objektivat ¢do pedagogu
; referues.
Objektivi 1 Tematika t&
Pedagoggt e departamentit Objektivi 2, Strategjial Tetor ngryzill:n e:}i
48 Referime n& konferenca ido t& referojné me temat e |FSHN / Njésia Bazé ele Zhvillimit t& UGJ- 2024- pr(?f)ilinje
kombétare tyre né konferenca Infermierisé s&, Kreu Kérkimi dhe | Shtator apka demik t8
kombétare Studimiet Shkencore,| 2025
Objektivat gdo pedagogu
2o ireferues.
. W - Objektivi 1.,
o vierdsim | exspozimis Objektivi 2, Strategjia| Tetor
Botim artikulli n revisté iy Y . . e Zhvillimit t& UGJ- 2024-
49 duhanpirjes, konsumit t&8  |Zhenisa Cuni e
shkencore : s&, Kreu K&rkimi dhe | Shtator
eI e Studimiet Shkencore,| 2025
Bashkin# Gjirokast&r.” . ’
Objektivat
Pjesémarrje dhe referime Objektivi 1.,
sipas tematikave t& Objektivi 2, Strategjia] Tetor
| 50 ITrainime t& ndryshme trajnimeve dhe koferencavelFSHN / Njésia Bazé ele Zhvillimit t& UGJ- 2024-
i vy té planifikuara sipas Infermierisé s&, Kreu Kérkimi dhe | Shtator
kalendarit t& QKEV dhe Studimiet Shkencore,| 2025
1L JASCK. Objektivat
| Objektivi 1.,
TransCultural Competence Objektivi 2, Strategjia| Tetor
. for healthcare professionals . . e Zhvillimit t& UGJ- 2024-
51 |Projekt ndérkombétar Erasmus in the Western Balkans™ Zhenisa Cuni sé. Kreu Kérkimi dhe | Shtator |
(TCCWB) Studimiet Shkencore,| 2025
Objektivat
Objektivi 1.,
“Vlerésim i incidences s& Zhenisa Cuni Objektivi 2, Strategjia| Tetor
52 Projekt rajonal kérkimi osteoporozés né Qarkun Altin Goxharai e Zhvillimit te UGJ, 2024-
shkencor. Gjirokastér dhe i faktoréve Dritan Rami y Kreu Ké&rkimi dhe Shtator
t& saj t& riskut.” Studimiet Shkencore,| 2025
Objektivat
Ll Knowledge evaluation Objektivi 1.,
Bashkégutore ne 3. Bglsel. regarding Hospital Objektivi 2, Strategjia )
International Truva Scientific . . —— 02-03
. Infections of the Nursing . ; e Zhvillimit t& UGJ-
53 |Researches And Innovation P in the Regional Arjeta Xhemali Keérkimi dh Néntor
Congress”, 2024 ersonnel in the Regional &, K.ret_; grkimi dhe 2024
Kkl }Tﬂ i Hospital "Xhaferr Kongoli” Smdlmle;w
[ |[$anakkaleTrkye Elbasan Albania” Objektivat'/ £ S
| 54 Botime né& periodikun “Kérkime Laura Mezini Objektivi 1., : “¥oy \Tetor
universitare” 2025 organ i Zamira Vllaho Objektivi 2,‘Stratei;iia 24-
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universitetit “Eqrem Ca-b_ej” e Zhvillimit t6 UGJ- | Shtator
sé, Kreu Kérkimi dhe | 2025
Studimiet Shkencore,
. Objektivat
FAKULTETI EKONOMIK
NJESIA BAZE E POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT
Objektivi 1, Objektivi
. . . Fakulteti 2, Objektivi 10
Pjestmartja e stafit akademik t& . Dl ’
NJBPET né projektin Erasmus  |Rritje e kapaciteteve t& Ekono.m‘l k/_Zyra € Ob_!ekt!\f} eh i
o . . Aoty Koordinimit Objektivi 16, Viti
, q& konsiston n& shkémbim  |stafit dhe sjelljae o e .

. : Ndérkombétar, Strategjia e Zhvillimit| akademik
stafesh akademike me pérvojave 1€ pérparuara né Proek dh G )
Universitete homologe né UGl e Sl (& UGI-s¢, Kreu . 024-2025
Europé Ké&rkimeve Kérkimi dhe Studimet

pe- Shkencore Shkencore,

i ____|Objektivat
Pjesémarje né konferenca Kérkim shkencor dhe Personeli akademik |Objektivi 5, Strategjial
shkencore kombétare dhe referim/publikimi i Njésia Bazé e e Zhvillimit t&¢ UGJ- Viti
ndérkombétare té& stafit punimeve/artikujve duke |Politikave s&, Kreu Kérkimi dhe | akademik
akademik t& NJBPET si Ikontribuar né shtimin e Ekonomike dhe Studimet Shkencore, [2024-2025
referues. shp€rndarjen ¢ njohurive. |Turizmit Objektivat

Kérkim shkencor duke Personeli akademik Strategiia ¢ Zhvillimit
Aplikime pér projekte kontribuar né shtimine  |Nj&sia Bazé e &)

. . . \ o, t& UGJ-sé, Kreu
kérkimore-shkencore né kuadér [shpé&rndarjen e njohurive  [Politikave Keérkimi dhe Stu dimetTetor 2024
t& thirrjeve 18 AKKSHI-t. dhe lidhjen e universitetit |Ekonomike dhe Shk !

L . encore
me komunitetin. Turizmit
' MSc. Lufti Gaba, . 7
Workshop, organizuar né kuadér S .. [Personel akademik Ob_|ek't|\'r1 5.’ Strategjia
P A Organizimi i Workshop-it | = ™. e Zhvillimit t& UGJ- .
& projektit "Cikli i rajonit t& - iNjésia Bazé e e Dhjetor
ot L L dhe shpallja e rezultateve t& <. s&, Kreu Kérkimi dhe
Gjirokastrés si destinacion AL Politikave . 2024
" projektit . Studimet Shkencore,
kulturor”, finacuar nga UGJ, Ekonomike dhe _
Turizmi Objektivat
_ urizmit B
Kérkim shkencor duke
kontribuar n& shtimin dhe Personeli akademik
Aplikime pér projekte shpémd_arjen e n.]ohmzlvc‘e Nijésia Bazé e Strategjia e Zhvillimit '
krki . népérmjet bashk&punimit s t& UGJ-sé, Kreu Projekte
érkimore-shkencore né kuader . . Politikave . . |Mars 2025
t8 programit READ me akademiké t& diaspors. Ekonomike dhe Kérkimi dhe Studimet fituese
progra Kérkim shkencor duke Turizmit Shkencore
kontribuar n# shtimin e
____|shp&mdarjen e njohurive.
Vizit& me student&t e programit
Bachelor Turizém, Master . . |Strategjia e Zhvillimit
Profesional Turizém dhe té s . qusc‘meh akademik té UGJ-s&, Kreu
: Lidhja e teoris& me Njésia Bazé e 1 i
programit me karakter P . = Mesimdhénia dhe t& .
. wa T realitetin e burimeve Politikave . s o | Maj 2025
profesional "Asistent-menaxher turistike Ekonomike dhe nx&nit; Kreu Lidhjet
né sh&rbimet turistike" n# Turizmit Komunitare dhe
atraksionet kulturore dhe Kombétare.
inatyrore t& Qarkut Gjirokastér.
NJESIA BAZE KONTABILITET - FINANCE
| Objektivi 9, Objektivi
| FE / Personeli 11- Strategjiae
Planifikimi dhe realizimi i kohés|Takimi i stafit t& NJB t¢  |akademik Njésia Zhvillimit t& UGJ-s¢, | Tetor
vjetore t& punés Kontabilitet- Financés Bazé Kontabilitet- |Kreu Kérkimj;glt_lg' 1. 2024
Financé Studipiet Stikencore, ¥ %
] 0,
|Objektivat Mgk
Y
wn




|Objektivi 9, Objektivi

o\
o
B

[¥3)

L

FE / Personeli 11- Strategjia e
62 Miratimi i Literatur&s baz# né t& [Takimi i stafit 8 NJB t&  |akademik Nj&sia Zhvillimit t& UGJ-s¢, | Tetor
gjitha programet ¢ studimit Kontabilitet- Financés Bazé Kontabilitet- |Kreu Kérkimi dhe 2024
Financé Studimet Shkencore,
Objektivat =
Objektivi 13,
Pérgatitja e dokumentacio- FE / Personeli Objektivi 14-
Hartimi i programeve t& studimit|nit pér Programet e akademik Njsia Strategjia € Zhvillimit Tetor
63 [t& njésisé bazé/programeve Studimit t& Nj. Bazg t& Bazé Kontabilitet- té UGJ-s¢, Kreu 2024
léndore Kontabilitet- Financés pé&r Financé Kérkimi dhe Studimet]
vitin akademik 2025-2026. Shkencore,
) Objektivat
Objektivi 1, Objektivi
NI ., FE / Personeli 2, Strategjia e
Pér@lté}; im 1 programit (& Pérditésim i planeve akademik Njésia Zhvillimit te UGJ, Shkurt-
64 |studimit Master i Shkencave né I . e =
ke cre e ndore, syllabuseve, etj. |Baz# Kontabilitet-  |Kreu Kérkimi dhe  |Mars 2025
Financé Kontabilitet”. Fi .
. inancé Studimet Shkencore,
i Objektivat ;_
Objektivi 1, Objektivi
e . FE / Personeli 2, Strategjia e
Pérd'lté‘s 1m 1 programit t& Pérditésim i planeve akademik Njésia Zhvillim%: te UGJ-s&, | Shkurt-
65 |[studimit Master Profesional n¢ Knd l1ab . |Baz# Kontabilitet- Kimi
“Kontabilitet Financs”. ndore, syllabuseve, etj. ?zé ontabilitet Kreu. Kérkimi dhe Mars 2025
Financé Studimet Shkencore,
__|Objektivat
Objektivi 1.,
T . FE / Personeli Objektivi 2, Strategjia
- :ti:;’iﬁ;‘“;; progigm e Pérditésim i planeve akademik Njésia  |e Zhvillimit 8 UGJ- | Shkurt-
- - . " léndore, syllabuseve, etj. |Baz& Kontabilitet-  s&, Kren Ké&rkimi dhe Mars 2025
ontabilitet- Financé”. . .
Financé Studimet Shkencore,
| Objektivat
| Objektivi 1.,
! e . FE / Personeli Objektivi 2, Strategjia
' Pérd.“é.s Im 1 programit (& Pérditésim i planeve akademik Njésia e Zhvillimit t& UGJ- | Shkurt-
67 |studimit 2 vjecar Profesional 1énd llab 6. |Baz Kontabilitet- & Kreu Kérkimi dhe [Mars 2025
«“Ndihmés Ekonomist”. ndore, syllabuseve, etj. i ontabilite s€, Kreu Kérkimi dhe [Mars
inancé Studimet Shkencore,
Objektivat
Objektivi 1, Objektivi
2, Objektivi 10,
Marr&veshje Dy studenté né Objektivi 13,
e Nd&rinstitucionale mes  [programin e ciklit t¢ |Objektivi 16, Mars-
68 (E:::aﬁimﬁ:::?:t? xltltletyn dl;l::i Universitetit t& Vigos, paré t& studimeve Strategjia e Zhvillimit| Qershor
Spanj& dhe Universitetit  |"Bachelor” né& t& UGJ-s&, Kreu 2025
"Eqrem Cabej", GjirokastérKontabilitet- Financ# |Kérkimi dhe Studimet
Shkencore,
I N Objektivat
iPjes&marrja aktive dhe
pasive n& konferenca Objektivi 5.-
. shkencore ndérkombetare e|FE / Personeli Strategjia e Zhvillimit| Tetor
69 iKuali fikimi Shkencor kombé&tare brenda dhe akademik Njésia t& UGJ-sé, Kreu 2024-
liashté vendit si dhe botime (Bazé Kontabilitet-  |Kérkimi dhe Studimet] Shtator
né revista shkencore Financ# Shkencor? \A_E_:SH“‘N 2025
ndérkombétare e Objektiva ,
kombétare. _m= —— |
B |




s&, Kreu Kégkimi ghe | akademik
Studi W&@f?‘ 224-2025
|Objgirivat
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i I Objektivi 3, Objektivi
5, Objektivi 7,
Artikuj, studime shkencore t&  [Pérgatitja e artikujve pér :Ea’;:;';f:ﬁgsia gtl:ggtl.‘;; 2'-Zhvil]imit Gjatg vitit
70 |botuara né revista kombétare dheibotim duke shfrytézuar Bazé Kon tajbili(et- & UG%lsé Kreu akademik
ndérkombétare. literaturé bashk&kohore Financé Kérkimi dhe Stu dimet.2024-2025
Shkencore,
_ Objektivat
Pergatia dhe Objektivi 1, Objektivi
Pérgatitja e projekteve, ndjekja e g‘gﬂg‘:‘?&g;&?emn FE / Personeli 6, Objektivi 13- Dhietor
procesit té aplikimit n& kuader e[ = g SoRel Strategjia e Zhvillimit|
- Financial Literacy in akademik Njésia 2024-
71 |thirrjeve kombétare dhe < o & UGJ-s&, Kreu ;

) - Southern Albania”, Bazé Kontabilitet- b . Dhjetor
ndérkombétare si dhe [ Zvberi. A Polo. E.Caca |Financé Kérkimi dhe Studimet 2025
implementimi i tyre. £Y 0T L > Shkencore,

and Diaspora Scholar D. biekti
Nario Objektivat
Pérgatitja dhe )
implementimi i projektit S ST
Pérgatitja e projekteve, ndjekja e[READ: “Efektet Financiare FE / Personeli 2%:(.2 :é‘:r; (1)3b-Jekt|v1 Qershor
procesit t& aplikimit n& kuadér t&[t& Industrisé Turistike n& |akademik Nigsia S’trat ej iae Zhvillimid  2025-
72 |thirrjeve kombé&tare dhe Qarkun e Gjirokastrés. Bazé Kontaliilitet- ” UG%E o Kreu Dhietor
ndérkombétare si dhe Analiza e Treguesve Financé .Kérkimi c{he Studimet 232 p
implementimi i tyre. Socialg”, I.Bobobi, D. Shk Obickti
Luzo (Kllapi), dhe encore,Objektivat
Diaspora Scholar R. Halili
Objektivi 1.,
. Objektivi 6, Objektivi
FE / Personeli e . -
. . p—— 13- Strategjia e Gjaté vitit
73 |Shkrim projektesh ﬁ:‘é‘?::k:::r‘" mbi  (akademik Wiesa  |Zhvillimit @ UGJ-ss, | akademik
4 Financs Kreu Kérkimi dhe  [2024-2025
Studimet Shkencore,
_ Objektivat
Objektivi 2, Objektivi
FE / Personeli 5, Objektivi 10- Giaté vitit
ot IPiesemarrie n& trainimme akademik Njésia  [Strategjia e Zhvillimit alia P
oty Bazk Kontabilitet [t UG)-s,Kreu  L500" o
Financ# Ke#rkimi dhe Studimet
Shkencore,Objektivat
Objektivi 13,
Pércaktimi i fushave t& FE / Personeli Objektivi 14- Giaté vitit
75 Organizimi i veprimtarive studimit, p&rgatitja e akademik Njésia Strategjia e Zhvillimit al‘:a demik
shkencore materialeve kérkimore Bazé Kontabilitet t& UGJ-sé, Kreu 2024-2025
shkencore Financ Kérkimi dhe Studimet|
Shkencore,bjektivat
Objektivi 1, Objektivi
p . FE / Personeli 5, Objektivi 15- . .
Organizimi i leksioneve t& Pérgatiya e leksml_leve akademik Nijésia Strategjia e Zhvillimit R vitit
76 |duke shfrytézuar literaturé o akademik
hapura bashkékohore Baz# Kontabilitet t& UGJ-s&, Kreu 2024-2025
Financé K&rkimi dhe Studimet
Shkencore,
. Objektivi 5-Strategjia
Pjesémartje né borde editoriale :Ea :i:[‘;‘isl:’;?gsia e Zhvillimit t8 UG- | Gjaté vitit
71 sz:gic:lkésh brenda dhe jasht¢  |Review dhe recenca Bazé Kontabilitet
Financé




Pjesémarrje né komitete FE / Personeli (S)tl:';:kn.‘.“ > Zhvillimit
shkencore dhe drejtuese oy £ajac Lavilimt Gjaté vitit |
78 |seancash (moderatore ) n& aBkader]?k le;‘é‘slga e qu J'.s S .| akademik
konferenca shkencore brenda F-az UL i DGR, 2024-2025
dhe jashts vendit RIS ST
Obijektivat
Objektivi 1, Objektivi
Pjesémarrje n¢ Workshop-¢ t¢ 6, Objektivi 13-
ndryshme organizuar nga Personeli akademik |Strategjia ¢ Zhvillimit| Gjat# vitit
79 |p&rfagésues apo lektord Njésia Bazg t& UGJ-s&, Kreu akademik
t& UGJ-sé dhe t& Universiteteve Kontabilitet Financé |K&rkimi dhe Studimet2024-2025
té tjera t& vendit. Shkencore,
: oL Objektivat
NJESIA B‘A_FZE ADMINISTRIM PUBLIK ;
Objektivi 1., 1
. Objektivi 2, Objektivi
Erasmus+ SMS Mobility Final [27.07.2021 mes programige giklicseObicktivitl, = - il Gershors
Certificate of Attendance Universitetit t& Salentos, E)aré £ stulclilmeve S.trategjla Gzl Tetor 2025
Itali dhe Universitetit Bache19r . 4 U(.}J'.S €, Kreu
“Eqrem Cabej", Gjirokastér Menaxhim Digjital Kél’k-lm‘l dhe
’ Studimiet Shkencore,
N Objektivat .
Objektivi 9, Objektivi _
FE / Personeli 11- Strategjia e |
Miratimi i Literaturés bazé n& & [Takimi i stafitt¢ NIB ¢  |akademik Nj&sia Zhvillimit t& UGJ-s&, | Tetor
gjitha programet e studimit Administrimit Publik Baz¢ Administrim |Kreu Kérkimi dhe 2024
Publik Studimet Shkencore,
. |1 S| Objektivat
| Objektivi 9, Objektivi
FE / Personeli 11- Strategjia e
Planifikimi dhe realizimi i koh&s|Takimi i stafit t¢ NJB t&  |akademik Njé&sia Zhvillimit t& UGJ-s&, | Tetor
vjetore t& pungs Administrimit Publik Baz& Administrim |Kreu Ké&rkimi dhe 2024
Publik Studimet Shkencore,
___|Objektivat
Pérgatitja e gl;_]ettwl {i’

. .. |dokumentactonipér FE / Personeli Je u.\.'l et
Hartimi i programeve t¢ studimit p t & Studimit t& kademik Niési Strategjia e Zhvillimit| T
té njésisé bazé&/programeve Nr_og'ra mes aademik Njesia t& UGJ-sé, Kreu etor
léndore JEsISE B%ZE. e . Bazé. GULRLTE Ké&rkimi dhe Studimet 2024

Administrimit Publik pgr  [Publik Shkencore
vitin akademik 2025-2026. i
Objektivat )
Objektivi 1.,

N . FE / Personeli Objektivi 2, Strategjia
:ti:jdilrtfistmlzdla‘s)::fll:g]f};stiinal né Pérditésim i planeve _ |akademik ItJjé'!sia. e Zhvillimit t& UQJ- Shkurt-
A dministrim Publik”. 1&ndore, sytlabuseve, etj. Baz§ Administrim  |s&, Kreu K&rkimi dhe [Mars 2025

Publik Studimet Shkencore,
Objektivat i
Objektivi 1.,

L . FE / Personeli Objektivi 2, Strategjia
:iﬁﬁ;‘g;g::i?gt i Pérditésim i planeve . akademik I\.Ijé-sia‘ e Zhvillimit 1 U_GJ - | Shkurt-

A dministrim Publik” léndore, syllabuseve, etj. IBazé Administrim  |s#, Kreu K& h@?j
' {Publik Studimet s B4,
e Bl Objek{a %

¥ 2]
1S (=2




-

Objektivi 1.,

fush&n e synuar

Bazé Administrim
Publik

Parditésim i proramit (& FE / Personeli Objektivi 2, Strategjia
a6 ke 'd.‘ .t'z_v.*; ag Profesional ne [PErditésim i planeve akademik Njésia  |e Zhvillimit t& UGJ- | Shkurt-
‘S‘Xs'":“ : Adnfi;i tratiy” lléndore, syllabuseve, etj. |Bazé Administrim  [s&, Kreu Ké&rkimi dhe |Mars 2025
isten Stratty™ Publik Studimet Shkencore,
s Objektivat
Pjesémarrja aktive dhe
pasive né konferenca Objektivi 5.-
shkencore ndérkombetare e|FE / Personeli Strategjia e Zhvillimit| Tetor
87 [Kualifikimi Shkencor kombétare brenda dhe akademik Nj&sia té UGJ-sé, Kreu 2024-
ljasht& vendit si dhe botimi |Baz& Administtim |Kerkimi dhe Studimet| Shtator
né revista shkencore Publik Shkencore, 2025
ndérkombétare e Objektivat
kombétare. st s
Objektivi 3, Objektivi
5, Objektivi 7,
- . - _ FE / Personeli Objektivi 9.- . e
Artikuj, studl'me shkencore té Pérgatltja e artikujve p&r akademik Njésia Strategjia ¢ Zhvillimit Gjatg vitit
88 [botuar né revista kombétare dhe |botim duke shfrytézuar Bazé Administrim I8 UGI-sé. Kreu akademik
ndérkombétare. literatur¢ bashké&kohore . o . [2024-2025
Publik Kérkimi dhe Studimet]
Shkencore,
______ Objektivat
Pérgatitja dhe . Pl
; ... AL Objektivi 1.,
P&rgatitja e projekteve, ndjekja e ;‘gﬁ%‘}?g:ﬂ;;fggekm FE / Personeli Objektivi 6, Objektivi Dhjetor
procesit t& aplikimit n& kuadér t&[ . s F o s 13- Strategjia e
o Financial Literacy in |akademik Njésia — 2024-
89 [thirrjeve kombétare dhe s e Zhvillimit & UGJ-sé, .
. Southern Albania”, Baz€ Administrim _p Dhjetor
ndérkombétare si dhe . . Kreu Kérkimi dhe
L L .Zyberi, A.Polo, E.Caca |Publik : 2025
iimplementimi i tyre. . Studimet Shkencore,
and Diaspora Scholar D, )
N Objektivat
ano i
Objektivi 1.,
Pérgatitja e projekteve dhe Pérgatl_t_]a Gl SLEEY {FE / Personeli RS 6.’. L Janar
= . i tieg Education for Better A Tea s 13- Strategjia e
ndjekja e procesit t& aplikimit né ; . |akademik Njésia cr W 2025- |
90 = Governance in the Regions S Zhvillimit t& UGJ-s&, |
kuadér t& thirrjeve kombétare . e Bazé Administrim . Shtator
dhe ndéckombétare of Albania", A. Gjini, Publik Kreu Kérkimi dhe 2025
EU4EduGovRegAL Studimet Shkencore,
i Objektivat
. - Objektivi 1.,
o A-Gjind, Studimi . Objektivi 6, Objektivi
Pérgatitja e projekteve dhe Fizibiliteti, pér Krijimin e |FE / Personeli 13- Strategiia e
91 ndjekja e procesit t& aplikimit né |Qendrés s& Kérkimit pfr  |akademik Njésia Zhvillimitgt]é UGI-s& Qershor
kuadér té thirrjeve kombétare  [Zhvillim Vendor né Baz¢ Administrim Kreu Kérkimi dh 'l 2025
dhe ndérkombétare Universitetin “Eqrem Publik St:l(lilime: Shkencgre
B iCabej” Gjirokastér. Objektivat
Pjes&marrje e stafit t& Njésisé Objektivi 1, Objektivi
‘Bazé t& Administrimit Publik n& 6, Obijektivi 13-
projektin pér “Zhvillim t& Personeli akademik |Strategjia e Zhvillimit Korrik
92 |Integruar Urban dhe Turistik”, Nj&sia Bazé & UGJ-s&, Kreu 2025
financuar nga Banka Botérore, Administrim Publik |Kérkimi dhe Studime]
zhatuar nga Fondi Shqiptar i Shkencore,
Zhvillimit. Obijektivat
FE / Personeli
| 93 [stikeim projektesh Kérkim shkencor mbi akademik Njésia




Kreu Kérkimi dhe
Studimet Shkencore,
Objektivat

94

Pjesémarrje né trajnime

FE / Personeli
akademik Njésia
Baz# Administrim
Publik

Objektivi 2, Objektivi
5, Objektivi 10-

Strategjia e Zhvillimit| Gjaté vitit
t¢ UGJ-s€, Kren akademik
Kérkimi dhe Studime2024-2025
Shkencore,
Objektivat

95

Organizimi i veprimtarive
shkencore

Pércaktimi i fushave t&
studimit, pérgatitja e
materialeve kérkimore
shkencore

FE / Personeli
akademik Nj&sia
Bazé Administrim
Publik

Objektivi 13,
Cbjektivi 14-
Strategjia e Zhvillimit Gjaté vitit
1& UGJ-sé, Kreu akademik
Kérkimi dhe Studimetf2024-2025
Shkencore,
Objektivat

Objektivi 1, Objektivi

Pérgatitja e leksioneve FE}: Persone:li 5, Objektivi 15- Gjaté vitit
Organizimi i leksioneve té . akademik Njésia Strategjia e Zhvillimit .
96 duke shfrytézuar literaturg R . akademik
hapura bashkékohore Bazé Administrim  |t8 UGJ-s&, Kreu 2024-2025
Publik Kérkimi dhe Studimeg
Shkencore,
Objektivi 5.-
Pjesémartje né borde editoriale FES Per-sonf.tll : Strategju.n e Zbvilimit Gjaté vitit
h ] . akademik Njésia té UGJ-s&, Kreu .
97 |periodikésh brenda dhe jasht¢  [Review dhe recenca s L. . |akademik
. Bazg& Administrim Ké&rkimi dhe Studlmeq
vendit ; 2024-2025
Publik Shkencore,
Objektivat

Pjesémarrje né Workshop-e t&
ndryshme organizuar nga

Personeli akademik

Objektivi 1, Objektivi
6, Objektivi 13-
Strategjia e Zhvillimit| Gjatg vitit

98 |pérfagssues apo lektor Njésia Bazé t& UGJ-sé, Kreu akademik
t& UGJ-s& dhe t& Universiteteve Administrim Publik |Kérkimi dhe Studimeﬁ2024-2025
té tjera t& vendit. Shkencore,

Objektivat
Objektivi 1.,
Pjesémarrja e pedagogéve t& Objektivi 2, Objektivi

Administrimit Publik né
projektin Erasmus+, q&

Personeli akademik

10, Objektivi 13,

Objektivi 16, Gjaté vitit

99 |konsiston né shk&mbim stafesh Njésia Bazé Strategjia e Zhvillimit| akademik
akademike me Universitete Administrim Publik |t& UGJ-s&, Kreu 2024-2025
homologe Kérkimi dhe
né Europé. Studimiet Shkencore,

Objektivat

Pér secilin objektiv té ¢do fushe veprimtarie té plotésohet tabela e mésipérme, me qéllim
specifikimin e strukturave pérgjegjése, afatet pérkatése, raportin e realizimit 1¢ gdo objektivi né
krahasim me parashikimin e béré né planin strategjik t& UGJ-sé.

b) Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé UGJ-ja,
kun paragiten t& dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; mbi-kontratén, datén
dhe formén e zyrtarizimit té bashképunimit apo t& projektit; ;
detyrat e paléve dhe produktet, rezultatet apo perfitimet qé priten
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Ky informacion paraqitet duke dhéné njé informacion té pérgjithém, né ményré pérshivuese, né
lidhje me bashképunimet ndérinstitucionale dhe projektet ku IAL-ja éshté pjesémarrése.
Gjithashtu, me qéllim evidentimin e té gjithé elementéve qé pérmban pika “b”, té plotésohet
informacioni, i pérmbledhur sipas tabelés mé poshté:

Universiteti i Gjirokastrés, mbéshtetur né Strategjing e Zhvillimit t& Institucionit, ndjek njé
politiké aktive sa i takon bashképunimeve me institucione kombétare dhe ndérkombétare q&

operojné jo vetém né fushén e arsimit, por edhe mé# gjeré.

Ne kété kuadér, Universiteti ka n&nshkruar marréveshje bashk&punimi kuadér, specifike dhe
ndérinstitucionale né varési t& nevojave dhe interesit t& pérbashkét t& institucioneve respektive.

Pér vitin akademik 2024-2025 jan# nénshkruar:

e 12 Marréveshje kuadér, t¢ cilat parashikojné angazhimin e paléve pér bashk&punim né
fushén e kérkimit shkencor, organizimin e aktiviteteve té pérbashkéta akademike,
shk&mbimin e stafit akademik dhe administrativ dhe studentéve, vénien né dispozicion t&
infrastrukturés pér palét partnere dhe veprimtari té tjera n& fushén e edukimit.
¢ 7 Marréveshje Specifike, t& cilat p&rcaktojné qartésisht t& gjitha modalitetet mbi t& cilat
do t& bashk&punohet pér zbatimin me sukses t& projekteve t€ pérbashkéta si diplomat e

dyfishta dhe projektet kérkimore-shkencore apo kryerjen e praktikave mésimore.

* 18 Marréveshje Ndérinstitucionale, ku pércaktohen qarté kriteret bazé pér shkémbimin
¢ stafit akademik, administrativ dhe studentéve, t& cilét n& universitetet pritése do t&
angazhohen n€& mésimdhénie/nx&nie, trajnim, si dhe praktiké mésimore.

Informacion mé i detajuar jepet n& tabelén Nr. 3. Mbi bashképunimin ndérinstitucional.

Tabela nr. 3: Mbi bashképunimin ndérinstitucional
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3 Zyrat e
marrédhénieve me
jashté t& dy -Rezultate:
Bashképunim né terma universiteteve do t& [N&nshkrimi i
jakademike, né& zhvillimin shérbejné si Marréveshjes
dhe implementimin € koordinatorét e kétij |Nd&rinstitucionale
Universiteti projekteve,shkémbimin e  Protokoll E iprotokolli n& pér shk&mbimin e
1 Ercives Turdi informacionit, Bashk&punimi  [26.02.2024 ératithshme universitetet stafit dhe
Y qL organizimin e Akademik perg) perkatése. Zyrate  |studentéve.
kongreseve,simpoziumeve, koordinimit punojné
konferencave té néb i -Nuk ka pérfitime

pérbashkéta
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pérshtatshme p#r
zbatimin e
suksesshém té
protokollit,

Drejtoria e
Pérgjithshme
Pronésisé
Industriale

Bashk#punim pér nxitjen e
zhvillimit n& fushén e
shkencés dhe teknologjisé
dhe inkurajimit t& punés
shkencore dhe k&rkimore
né Shqipéri

Marréveshje
bashk&punimi

28.03.2024

Shkence dhe
teknologji

DPPI vé n&
dispozicion bazén e
nevojshme materiale
ipér Qendrén e
Informacionit Teknik
dhe Shkencor,
realizimin e
praktikave t&
studentéve prane
DPPI-sé&.
Universiteti v& né
dispozicion
ambientin ¢
pérshtatsh&m ku do té
vendoset Qendra e
Informacioni Teknik
dhe Shkencor
perkatésisht ng
bibliotekén e
Universitetit si dhe
stafin e nevojshém
pér funksionimin e
késaj gendre.

-Rezultate:

Trajnime t& ofruara
nga stafi i DPPI péry
studentét e UGJ-s&.

-Nuk ka pérfitime

né vleré.

Instituti i
Teknologjisé
Industriale,
Kalinga

Indi

Bhubaneswar,

{Bashk&punim pér té ofruar

praktiké mésimore dhe
trajnime profesionale

Memorandum
mirékuptimi

02.09.2024

E
pirgjithshme

Palét véné né
dispozicion t& njéri-
tjetrit kapacitetet
akademike dhe
infrastrukturore,
ngréné komisicne e
grupe t& pérbashkéta
pune, shk&émbejne
staf, studentg,
njohuri.

-Nuk ka pérfitime

né vlers.

|Organizata

“Placement”
Portugali.

Bashké&punim pér
mbéshtetje pér studentét
ndérkombétaré né
identifikimin e mundésive
pér praktika mésimore.

Marréveshje
bashk&punimi

02.09.2024

E
pérgjithshme

Ofron mbéshtetje ns
praktikat pér
studentét, e cila
konsiston né marrjen
e gjith# informacionit
lidhur me llojin e
praktikés q& ata duan,
sugjerimin e ofertave
té praktikave dhe
pérgatitjen e t& gjitha
dokumenteve té&
nevojshme.

-Nuk ka pérfitime

né vlerg.

Akademia e
Shkencave té
Shqipérisé

Bashk&punim pér
rregjistrimin e kérkuesve
shkencoré né bazén e t&
dhé&nave E-cris.al.

| Protokoll

Bashk&punimi

10.10.2024

E

_pérgjlthshme

Palét bien dakort t&
bashké&punojné pér
rregjistrimin e
kérkuesv kencoré

-Rezultate:

Regjistrim i stafit

akademik n&
p]atformén E-
ris.al (kontribut

ec
w Unive pér shkencén e
apur]
_‘! i |

7T
/0
I."."




té nevojshme pér
informim shkencor
publik pér
profesoratin e ¢do
njésie, Qendra pér
koordinimin dhe
peérhapjen e
informacioinit
shkencor q&
funksionon prané
ASHSH-sé siguron
falas mirémbajtjen e
rrjetit t& sistemit
Cobiss.al, pértéritjen
e menjéhershme t8
sistemit me risité e
rjetit, kualifikimin e
stafit t& bibliotekés,
mbrojtjen e t&
dh&nave dhe
asistencé teknike dhe
profesionale.

|-Nuk ka pécfitime
né& vlerg.

Drejtoria e
Pérgjithshme ¢
Tatimeve

Bashképunim pér 2 ofruar
praktiké mé&simore dhe
trajnime profesionale

Marréveshje
bashké&punimi

E

Pl pérgjithshme

Angazhohen té&
krijojné mundési t&
vazhdueshme
bashk&punimi p&rmes
programeve té reja té
trajnimit, projekteve
té pérbashkéta
k&rkimore, t&
sigurojné pérputhjen |-Nuk ka pérfitime
e ploté t& aktiviteteve [né vleré,

me legjislacionin e
vlefsh&m pér arsimin
dhe administratén
publike,

-Rezultate: Praktikal
mésimore pér
studentét,

Shogéria
Rajonale e
Ujésjellés
Kanalizimeve,
Gjirokastér

Bashképunim pér t& ofruar
praktiké mésimore dhe
trajnime profesionale

Marréveshje
bashk&punimi

E

23.10.2024 pérgjithshme

Palét angazhohen t#
krijojné mundési t&
vazhdueshme
bashk&punimi pérmes|
programeve t& reja té
trajnimit, projekteve
t& pérbashkéta
k&rkimore, t&
sigurojné pérputhjen
e plot t& aktiviteteve
me legjislacionin e
vlefshém p&r arsimin
dhe administratén
{publike.

-Nuk ka pérfitime
né vler#,

Drejtoria

Rajonale e
Punésimit,
Gjirokastér

Krijimi i njé kornize
bashk&punimi pér t&
lehtésuar punésimin e
studentéve dhe t&
diplomuarve, si dhe pér t&

Marréveshje
bashképunimi

E

25.10.2024 pérgjithshme

Palét angazhohen pér |-Rezultate: Takime
t& ndaré informacion |informuese pér
rreth kérkesave té  |identifikimin e
tregut t& pungs, pozicioneve té lira

bashképunéirt2 #Be, ¢ punés pér
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tyre ';;Er"tregun € punés ]

aktiviteteve si

seminare, workshope,

|diplomuarit. |
Nd&rmjetésim pér

panaire, raportojné  |puné&simin e njé t&
mbi rezultatet e diplomuari.
bashk&punimit
pérfshiré shkallén e |-Nuk ka pérfitime
punésimit t& né vlersé.
studentéve, numrin e
praktikave t& ofruara
dhe efektivitetin e
E trajnimeve.
Mundési pér praktika
dhe trajnime
profesionale pér
studentét q& jané né
pérputhje me
Instituti i Krveria e programet € studimit |-Rezultate: Praktikal
Sigurimeve  |Bashk&punim p#r q{(t'.jk t& tyre dhe me mésimore pér
iShoqérore, realizimin e praktikave Marréveshje pEs ILave nevojat ¢ tregut t&  [studentét,
9 3 . L . - 13.11.2024 |mé#simore dhe i
Drejtoria mésimore dhe trajnime bashképunimi train punés, caktimi i
Rajonale profesionale _)lt]m'level mentoréve ose -Nuk ka pérfitime
Gjirokastér profesionate udhéheqésve qé do t& [né vlerg,
mbik&qyrin punén
dhe zhvillimin e
studentéve gjaté
periudhés sé
praktikés.
Shkémbimi i stafit
Shiencave  [P2S7kepunim ot fusin oordinimii
10/Sho k&rkimit shkencor, Memorandum E . -Nuk ka pérfitime
qérore, ; . 15.11.2024 |7 .. projekteve t&
Universiteti i shk‘ér.nblmeve d-he bashképunimi pérgjithshme pérbashketa, né vlers,
Tirangs aktiviteteve t& tjera shikémbim 1
) botimeve akademike
Bashképunimi do té
pérfshijé shkémbime [nstitucionet Rezultate:
akademike dhe kulturore, angazhohen & Or anizim.i ;
duke pérfshirg propozime identifikojn& dhe t& s rgbashké -
programesh, shk&mbim ekspolorojng %on it (2
Universiteti materialesh arsimore, _ mundési pér Kérlfi:: -
K 1 rraporte kérkimore, ribotime M d E sigurimin e burimeve Shk dh
aramanoglu ; . emorandum ; encore dhe
11 Meh dhe botime te tjera, ) - 06.01.2025 . financiare pér t& A ¥
ehmetbey, zhvillimin e stafit mir&gkuptimi pérgjithshme e R el Akademike mé 1-4
Turqgi : < korrik 2025 né
akademik dhe dhe aktivitetet UG)
administrativ, projekte t& akademike t& ’
pérbashkéta kérkimore dhe parashikuara né kétg ;
zhvillimore si dhe memorandum 'I:UII( l:g perfitime
veprimtari té tjera mirgkuptimi B e
akademike
Bashképunim pér krijimin Palét marrin pérsipér
Fondacioni 1€ mekanizmave . (e mpé§htesin ;
Shqiptaro — bashkékohoré p§r cilésing e Marréveshje E zbatlmm e-projektit
12 Amerikan pér materialeve mésimore t& bashk&punimi 07.01.2025 pérgjithshme rmjet|-Nuk ka pérfitime
Zhvillim pérdorura né arsimin e larté §Erfshnjes__§é /50& né vlers.
si dhe t& teknologjis# sé Jteksteve ‘-

vler&simit t& performancés

ndérkombé

i
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[s# studentéve bibliografité e disa
léndéve dhe t&
sistemit t& integruar
teknologjik q&
garanton integritet
dhe sakt&si t& lart$ ng
procesin e vlergsimit
t& performancis sé
. studentit né provime,
Departamenti
i Shkencave
humane,
Departamenti
i Edukimit
dhe
Metodologjis
€sé
. Mésimdhé- [Secila palé
o E::jg‘;és jl;"l;;r;gfagmn L Marréveshj:e e nies, i apgazi_lohet td .
13 U_mversntetl U L hkémbimi fillimisht na bashk&punimit 05.02.2025 DePartamentl sigurojé fonc.le-pér t& |-Nuk ka pérfitime
Firences fushat e kérkimit gjuhgsor kulturor dhe o i nghéve t€ |realizuar aktivitetet e [n& vlers.
dhe arsimit shkencor Huaja, parashikuara nga kjo
Departamenti jmarréveshje.
i Gjuhés dhe
Letérsisé
Shqipe,
Departamenti
i Historisé,
Antropologji-
st dhe
Gjeografisé. -
-Rezultate:
. Organizimi dhe I Tl
Bashképunim menaxhimi i Marréveshjes
Universiteti ndé_ﬁrk_ombétar né fushén e ] F us.halt € mobilitetit t& Ndérinstitu-.ci(')nale
14Dau 1 arsimit,shkencés dhe Marréveshje 26.02.2025 arsimit,shken tudenté Sroatiti pér shkémbimin e
Bavplis, teknologjisé si nj& pérfitim |Bashk&punimi o cé&s dhe Studenteve, pergatiyia | fit dhe
Letoni ; . e dokumentacionit,
t& ndérsjellé pér t& dy teknologjisé . . studentéve,
universitetet mbésht?tja L
Al Al _Nuk ka pécfitime
[ = né vierd.
Bashképunim pér
organizimin e trajnimeve | Universiteti vé né  |-Rezultate:
Shoqgata ‘P&r |shkencore pér | Fushae dispozicion t& Trajnime pér
15 njé Shqip&ri té |profesionistét e mjekésisé |Marréveshje 28.04.2025 shéndetésist [Shogatés ambientet e |studentét e UGJ.
Sh&ndetshme” |né& qarkun e Gjirokastrés né|Bashk&punimi j dhe edukimi |[sallave t& leksioneve
Elbasan kuadér t& edukimit t& profesional  |pér zhvillimin e -Nuk ka pérfitime
vazhduar pér Profesionistét aktiviteteve trajnuese.né vleré.
B e Mijekésisé. - i
Bashképunimi do té& Institucionet
pérfshijé shkémbime angazhohermgi_{‘
Lingaya’s akademike dhe . nxitjen, e .
16 |Vidyapeeth,Farkulturore,duke p&tfshirs :it:-g:&rag?nuim 28.05.2025 ;?;1::” W&ﬁhe% -Nl:,lfel:g o liL )
idabad, Indi  |propozime programesh, p 1more mi fitg= " ’
shk&mbim materialesh | fikademik; .f._ s P
- |akademike, raporte = ssistentéve, - | |




ké&rkimore, ribotime dhe
botime t& tjera, zhvillimin e
stafit akademik dhe
administrativ, projekte t&
pérbashkéta kérkimore

studiuesve,
ekspertéve dhe
studentéve t& t& dy
universiteteve;
mundésimin e
pérdorimit ts
pérbashkeét t&
rezultateve t& punés
kérkimore dhe
publikimit t& kétyre
rezultateve;
shkémbimin e
ipérvojave té paléve
né qasjet arsimore
dhe né organizimet e

pérbashkéta
shkencore.
Institucionet
angazhohen pér &
Bashk&punim me qéllim nxitur pasurimin e  Rezultate:
nxitjen e kérkimit dhe mésimdhénies dhe té Nénshkrin'li i
aktiviteteve mé&simore né nxénit, kérkimit dhe -
g Marréveshjes
ményté bashk&punuese, zbulimit, pér & Ndérinstitu-ci
s i . . rinstitu-cionale
Universiteti  [forcimin e shk&mbimit Memotandum E forcuar dhe zgjeruar &t shkémbimin e
17 |Democritus  [akademik ndérkombétar s Bkuptimi 28.05.2025 sroiithshme kontaktet e pta fit dh
Traké, Greqi |dhe leht&simin e rirskup Pt ndérsjella, pér t& 2 d ¢
angazhimit ndérkulturor ofruar nj& sérs AL
|pér p&rmir&simin e mundésish .
'grogrameve dhe burimeve bashk&punuese EaLpetuc]
. ; né vlers.
té tyre njerézore arsimore pér stafin
akademik dhe
studentét,
Institucionet
angazhohen pér t&
nxitur bashk&punimin|-Rezultate;
Bashképunim midis né hartimin dhe Nénshkrimi i
grupeve t€ kérkimit dhe zhvillimin e Marréveshjes
p&rdorim i laboratoréve t&8 | programeve té reja  |Ndé&rinstitu-cionale
13 Universiteti i  |institucioneve, Memorandum 29.05.2025 E akademike, hartimin |p&r shk&mbimin e
Patrés, Greqi  |bashk&punim né hartimin  |mirgkuptimi . pérgjithshme |ose krijimin e stafit dhe
dhe zhvillimin e programeve studentéve.
programeve t& reja pasuniversitare,
akademike bashk&punimin midis|-Nuk ka pé&rfitime
grupeve kérkimore  [né& vlers.
dhe laboratoréve té
i ) institucioneve
Palét angazhohen n& |Rezultatet:
inurajimin e kérkimit |Organizimi i
dhe qasjeve arsimore |konferencave
Universiteti  |Bashk#punim me qé&llim té t& dy shkencore t&
19 ‘Dimitrie inkurajimin e kérkimit Memorandum 23.06.2025 E universiteteve midis |pérbashkéta pér
Cantemir” shkencor dhe qasjeve mirgkuptimi ' pérgjithshme [stafit pesg vitet né vijim.

Rumani

arsimore

akademik,asiste-

%

-Nuk ka pérfitime

né vleré.




transferuar pérvojat e
paléve n& gasjet
arsimore dhe né
organizimet e
pérbashkéta
shkencore

Bashképunimi mund
t& realizohet p&rmes |
aktiviteteve si:
shk&mbimi i stafit
kérkimor ose
administrativ,
shkémbimi i
lektoréve akademik&
dhe t& ftuar,
shk&mbimi i
student&ve
pasuniversitaré,
universitaré dhe t&
doktoraturés pér

Administrim |
biznesi,
ekonomiks,
marketing,
financa,

Bashk&punim me qéllim
nxitjen e bashk&punimit,
mirgkuptimit t& ndérsjellé

Universiteti

Ndérkombétar -Nuk ka pérfitime

Mem
emorandum né vlers.

08.07.2025

120

i Detit & Zi,
Gjeorgji

dhe zhvillimeve n& fushat e
larsimit dhe kérkimit

mirékuptimi

menaxhim,
mjekési,
grafik dizajn,
shkenca
kompjuterike

qéllime arsimore,
shk&mbimi i
aktiviteteve
kulturore, shkémbimi
i publikimeve
akademike dhe
librave mésimorg,
organizimi i
ngjarjeve shkencore
t& p&rbashkéta dhe
kryerja e aktiviteteve
kérkimore té
&rbashkéta.

2

s

Universiteti
Ndérkomb#tar
i Strugés

Bashképunim me qéllim
nxitjen e bashképunimit né
fushén e kérkimit shkencor
dhe qasjeve edukative

Memorandum
bashké&punimi

04.07.2025

Fusha e
kérkimit
shkencor dhe
qasjeve
edukative

]

Palét synojné 8
nxisin shk&mbimin e
pérvojave dhe
ekspertizés,ba-
shk&punimin né
zhvillimin e
programeve
studimore dhe
kérkimore,
pérmirésimin e
kapaciteteve
profesionale t& stafit
si dhe mbéshtetjen e
iniciativave q&
kontribuojné né&
avancimin e arsimit,
shkencs dhe
inovacionit.

-Nuk ka pérfitime
né vieré.

-Rezultate:
Realizim i

in e [praktikés
profesionale t&
studentes s& ardhur

TrashZgimia e{Palét synojn&
paluajtshme,
trashégimia e
luajtshme,

Drejtoria
Rajonale e Bashk&punim me synim
Trashégimisé [rritjen e bashk&punimit
Kulturore, ;ndérinstitucional

Gijirokastér |

MarrZveshje

= bashk&punimi

22.07.2025

trashégimia

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori", Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel; 084263408, Web: w




gjallé dhe  |afatgjaté n# fushén e [nga institucioni
shpirtérore, [trashégimisé spanjoll partner né
etnografia  |kulturore, pérmes kuadér t& programit
dhe kultura [aktiviteteve Erasmus+.
populloree |akademike,
rajonit, kérkimore, praktike [-Nuk ka pérfitime
edukimi p&r dhe promovuese ng  |n€ vieré.
trashégiminé |nivel lokal, kombétar
né nivelet dhe ndérkombétar.
universitare
dhe
parauniversi-
tare,
ndérgjegjési-
mi publik dhe
pérfshirja e
~ komunitetit,
Palét synojné
lehtésimin ¢
perdorimit t&
|p&rbashkat t&
Universiteti rezultateve t& punés
Shteterox: . Bashképun'il_'n me qél]@ml Memorandum E kérkin}or-e dhe -Nuk ka pérfitime
23 [Ekonomik i  lkryesor nxitjen e kérkimit \ . . 11.08.2025 . publikimin e tyre, |ng viers.
. - : mirgkuptimi pérgjithshme il
Armenisg, dhe qasjeve arsimore transferimin e
Armeni pérvojave té paléve
né& qasjet arsimore
dhe né organizimet
shkencore t&
. rhashkéta
Té dy universitetet do|
t& mbik&qyrin dhe
Bashk&punim pér t& krijuar leht&sojné zbatimin e
Universiteti _ |programe s_hk.émbimi dhe Memorandum E -aktiviteteve_: né -Nuk ka pérfitime
24 |CGC ,Mohali, |bashk&punimi né fusha me | . Skuptimi 29.08.2025 | sroiithsh bashképunim me né vlers.
Punjab, India |interes dhe pérfitim pér t& mirekuptt PErENNSIME | dministratorét e
dyja institucionet pérkatés né
institucionet
respektive
Rezultatet:
Bashképunim q¢ krijon njé& Partnerst do t8 Organizimi i
Universiteti  |partneritet ndérkombétar kontribuojné me konferencave
25 “Dimitrie akademik pér organizimin |Marréveshje 12.09.2025 Kérkim prezantime, sesione |shkencore té&
Cantemit™ e konferencés partneriteti . shkencor plenare, workshop-¢ |pérbashkéta pér
Rumani ndérkombétare mbi dhe botime pesé vitet né vijim.
inteligjencén artificiale takademike -Nuk ka pérfitime
né vierd.
Bashképunim né aktivitetet
Instituti i arsimore, shkencore dhe N& fushén e
Sistemeve &  [shkencore teknike pér b . |Palét synojné gjetjen
. . L. Al ashké&puni- . A !
Softuerit t& integrimin né& hapésirén Memorandum it shkencor. € burimeve financiare[-Nuk ka pérfitime
26(Akademis¢  |botérore, arsimore dhe . . 110.10.2025 ? Ipér fushat e né vleré.
oo Nl mirékuptimi shkencor,
Kombétare t& [shkencore, zhvillimin dhe teknik dhe mundshme t¢
Shkencave t&¢ |mbéshtetjen e ideve, inovativ bashképunimi
Ukraings projekteve dhe VKA E Sty
______|inovacioneve te reja ;{\')Q’ . Qf\\

o




Bashk&punim né aktivitetet

Universiteti  |arsimore - shkencore dhe NE fushén e
Kombétar shkencore - teknike pér bashképuni- Palét synojn& gjetjen
Teknik i integrimin n& hap&sirén Memorandum mit shk[:e ncor. € burimeve financiare|-Nuk ka pérfitime
27 |Ukraings, Igor |botérore, arsimore dhe mirdkuptimi 10.10.2025 shkencor- * |pér fushat e né vieré.
Sikorsky Kyiv,[shkencore, zhvillimin dhe | fekupt teknik dh mundshme té
Institut mbéshtetjen e ideve, iflov:uiv § bashk&punimit.
Politeknik projekteve dhe
inovacioneve té reja
.Orgamz_lm.l .dhe Universiteti partner
menaxhimi i :
IES n mobilitetit t mbulon shpenzimet
28 ABASTOS, |Projekt shkémbimi p&r staf |Marréveshje Té giitha studentéve. péreatitia ° udhétimit dhe
Valencia, dhe studenté (KA171) Ndé&rinstitucionale & » PEIEAUYA 4, e ditore pér
Spanjg % dokume‘ntacu?mt, stafin dhe studentst
pany
mbéshtetja ndaj "
s studentit € programit
T& gjitha Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet
. - . . mobilitetit t& ¢ udhétimit dhe
29[-01 ‘; ”;‘::nj J[frolext ;:‘:é‘?&‘“l‘.}’l‘z‘ sl Marvestie  10.05.2025 studentéve, pergatitja [dietén ditore pér
? e dokumentacionit, |stafin dhe studentt
mbéshtetja ndaj € programit
: |studentit ¥
T& gjitha 'Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet
CPIFP Valie . s . mobilitetit t& e udh&timit dhe
30/|de Elda, praied dsé’;i"(‘g;“;;’g Lo #:;ﬁ:’;ﬁ:‘d;omle 04.03.2025 studentéve, pérgatitia dietén ditore pér
Spanjé e dokumentacionit, [stafin dhe student&t
mbéshtetja ndaj & programit
studentit
T& gjitha Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet
CPIFP Luis . - . mobilitetit t& e udhétimit dhe
31 |Suner Sanchis, g;oejgx ;:rt(tir?lzt\mll?pgr St 11:;!;;: fr:':t?z:ionale 25.02.2025 studentéve, pérgatitja |dietén ditore pér
Spanj& e dokumentacionit, [stafin dhe studentt
mbéshtetja ndaj € programit
. studentit
T& gjitha Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet
CPIFP Ciutat : . . mobilitetit t& e udhétimit dhe
32 |de I'Aprenent, gl‘;?‘:tk: ;:Ill‘;“(‘&“’l'?pf)’ staf I’:l’[:;f::t?&':ionale 19.02.2025 studentéve, pérgatitja dieten ditore pér
Spanjé e dokumentacionit, [stafin dhe studentét
mbeéshtetja ndaj € programit
= : studentit
T& gjitha Organizimi dhe Universiteti partner
Escuela de menaxhimi i mbulon shpenzimet
Arte Superior . S ' . mobilitetit t& e udhétimit dhe
33 |de Diseno z;?::(: dS:li(tz“(]Igi\m]l?pSr St ;d:;?:;?&l:ionale 06.02.2025 studentéve, pérgatitja [dietén ditore pér
Mestre Mateo, e dokumentacionit, [stafin dhe studenté&t
Spanjé mbéshtetja ndaj € programit
. studentit
[ES Serra - . Té gjitha 'Organizjmi dhe Universiteti partner
34 Perenxisa Projekt shk&mbimi pér staf Marréve§hje. 19.02.2025 men:?)fhlmi i mbulon_ shpenzimet
Spanjé ’ dhe studentg (KA171) Ndérinstitucionale, ™ m_ﬁtmt B e udh&timit dhe
By A téve, dietén ditore pér




e dokumentacionit,
mbéshtetja ndaj
studentit

stafin dhe studentét]
e programit

IES La

Organizimi dhe
menaxhimi i
mobilitetit 1&

Universiteti partner
mbulon shpenzimet
e udh&timit dhe

35| Valldigna, :ll;? ::(ut ;:n-ﬁzr?lglﬁ\mll?plir sta Irildjérr?:si??d:ionale studentéve, pérgatitja |dietén ditore p&r
Spanjé ¢ dokumentacionit, |stafin dhe studentét
mbéshtetja ndaj e programit
5 studentit
Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet,
IES Maria . o . mobilitetit t& e udhétimit dhe
36 |Enriquez, ga:":::::;in&ml.ﬂ? Y ]l\qd;; ?:;?gzionale studentéve, pérgatitja |dietén ditore pér
Spanjé ¢ dokumentacionit, |stafin dhe studentit
mbéshtetja ndaj e programit
studentit
Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i Imbulon shpenzimet
IES Dr Lluis . 0 . miobilitetit t& e udhétimit dhe
37|Simarro, g;?:tlﬂ ::;2?2?;;’1? St Irrlljgrrié:setftlgzionale studentéve, pérgatitja |dietén ditore pér
Spanjé e dokumentacionit, |stafin dhe studentét
mbéshtetja ndaj e programit
studentit 1
Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet
. . i . mobilitetit t& e udhétimit dhe
38 lsEins.g'pls’ g;?::(: ;:[ﬁgn(]lzmlﬁ? = II:ld:; f:;?tlg:ionale studentéve, pérgatitja |diet2n ditore p&r
pany e dokumentacionit, |stafin dhe studentét
mbéshtetja ndaj e programit
¥ studentit
Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet
N . . . mobilitetit t& e udhétimit dhe
gl Pt ot cuthtmtrae
i e dokumentacionit, |stafin dhe studentét
mbéshtetja ndaj € programit
studentit

40

41

Organizimi dhe
menaxhimi i

Universiteti partner
mbulon shpenzimet

Universiteti i |Projekt shk&mbimi pér staf [Marréveshje mobilitetit 18 . e-udhétlfmt dhe
Salentos, Itali |dhe studenté (KA171)  [Nderinstitucionale studentéve, pergatitja [dieten ditore pér
2 e dokumentacionit, |stafin dhe studentét
mbéshtetja ndaj € programit
LT = studentit
Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet
Universiteti . by . mobilitetit t& e udhétimit dhe
Mesdhetar g;? :tlﬁ;:rﬁinggml.]psr 22 g gjﬁ:set?tlﬂzionale studentéve, pérgatitja |dietén ditore pér
Grek, Greqi e dokumentacionit, |stafin dhe studentét
mbéshtetja ndaj € programit
studentit

42 Universitetii  |Projekt shkémbimi pér staf [Marréveshje Gjuhe greke, Org ANE 8,9 Uﬂmzﬁ':ﬁggz"ilm"z
Korfuzit, Greqildhe student& (KA171) Nd&rinstitucionale e Q, -
> liteti dhétimit dh
: f}trjo i 1&?{&:-..,__ '% imit dhe

L




studentéve, pérgatitja

dietén ditore pér

e dokumentacionit, [stafin dhe student&t
mbéshtetja ndaj e programit
studentit
Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet
S . - . mobilitetit t& e udh&timit dhe
43 E’r‘l‘l"’fef“é:;‘l g;?:ﬁ::;‘ﬁ‘?&“l‘%’ G2 ;fjg f:;ﬂ:f;onale 15.07.2025 [Edukim  |studentéve, pérgatitja |dietén ditore pér
» req e dokumentacionit, [stafin dhe student&t
mbéshtetja ndaj € programit
studentit
Universiteti Organiz.im.i fihe Universiteti partner
Jozef mert:a_il:fhlml elg mb:lllt;n_ shpzl;lZImet
. " .. . mobilitetit t ¢ udhétimit dhe
44 OG;’EI;‘;E;‘;S‘“ g;?:f:j;ﬁi‘?&“l'.ﬂé; Sl oyt 1o[20.09. 202infermieri |studentéve, pérgaritja|dieten ditore pér
Sciences e dokumentacionit, [stafin dhe student&t
Poloni ’ mbéshtetja ndaj € programit
studentit
Organizimi dhe Universiteti partner
menaxhimi i mbulon shpenzimet
Universiteti . . . mobilitetit t& e udh&timit dhe
45 [Daugavpils, g;?:ﬁ;:ﬁ?ﬁﬂﬁ? . z[:; i:;?::izionale 11.08.2025 |T& gjitha studentéve, pérgatitja |dietén ditore psér
Letoni e dokumentacionit, (stafin dhe student&t
mbéshtetja ndaj e programit
studentit

¢) Informacion mbi kérkimin shkencor né UGJ ose mbi projekte ku merr pjesé si palé
aktive, i cili pérfshin:

i) politikat e kérkimit shkencor.

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare,

konsideraté minimalisht sa mé poshté:

a. Prioritetet né lidhje me kérkimin shkencor.

duke mbajtur né

Kérkimi shkencor n& UGJ zhvillohet né zbatim t& ligjit 80/2025 “Pér Arsimin e Larté dhe
Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Lart¢ n& Republikén e Shqipérisé” neni 40 pika
3 dhe neni 93, “Kérkimi Shkencor né& Institucionet e Arsimit t& Larté” mbéshtetur né politikat pér
Arsimin ¢ Larté t€ ndjekura nga MA, né Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 19, pika 1,
Strategjité¢ pér Kérkimin Shkencor t& Njésive Bazé dhe Njésive Kryesore. UGJ-ja synon t&
shndérrohet né nj& qgendér rajonale t& k&rkimit shkencor p&rmes rritjes sé cil&sis& s& kérkimit
duke u orientuar drejt fushave prioritare t& tilla si, metodologjia e mésimdh&nies dhe
mésimnxénies, metodat e edukimit n& distancg, zhvillimi historik dhe linguistik, sistemet dhe
teknologjité e informacionit, biodiversiteti dhe mjedisi, zhvillimet demografike, turizmi etj.

b. Objektivat dhe synimet bazuar né strategjiné kombétare dhe ndérkombétare pér kérkimin
shkencor.

Pér zhvillimin e cil€sisé s&€ kérkimit shkencor UGJ-ja mbéshtetet né objektiva q& lidhen me
ngritjen e nj&¢ gendre ké&rkimore-shkencore dhe njé qendre studimore n iplinore né
universitet, nxitjen dhe mbéshtetjen e kualifikimit dhe veprimtarisé bomeaae"{é stafi emik,
promovimin e zhvillimit t& mésimit ng distance, ngritjen dhe organizimigf e mfrastru”kr.lr%baze




Kétu, theksi vihet sidomos né organizimin e infrastrukturgs s& domosdoshme t& ciklit t& treté t&
studimeve, rritjen e investimeve pér infrastrukturén e kérkimit shkencor dhe efektivitetin e
pérdorimit t& saj, nxitjen € nj& gjenerate t& re kérkuesish shkencorg n& fushat e politikave sociale,
mjedisore dhe ekonomike, zgjerimin e bashképunimit ndérkombétar, krijimin e mekanizmave
ligjoré pér financimin e kérkimit shkencor nga biznesi, nxitjen e pjesémarrjes s& biznesit né
realizimin e projekteve né fusha t& p&rbashkéta interesi, etj.

c. T¢ dhéna mbi projektet e kérkimit shkencor, né té cilat Universiteti ka aplikuar sipas tabelés.
Gjaté vitit akademik 2024-2025, UGJ-ja ka aplikuar, si koordinator ose pjesé e partneriteteve
ndérkombétare, projekt-propozime qé lidhen ngushtésisht me fushat prioritare t& synuara dhe
objektivat e vendosura duke iu pérgjigjur gjithashtu kritereve t& pércaktuara n# thirrjet e nxjerra
nga institucione dhe organizma kombétare dhe ndérkombétare si:

* Agjensia Kombétare e Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (2 projekt-propozime);

* UGJ (11 projekt propozime);

s programi INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC (5 projekt-propozime);

* programi EIT Higher Education Institutions (HEI) Initiatives (1 projekt-propozim);

= programi READ (7 projekt propozime),

* Ministria pér sipérmarrjen dhe klimén e biznesit (4 projekt-propozime);

s programi ERASMUS+ (10 projekt-propozime);

» Jean Monnet (2 projekt-propozime);

» Turkish National Agency (1 projekt-propozim);

* HYDROSTRATEG (3rd competition) | NCBR, Poloni, (1 projekt propozim);

* Interreg IPA ADRION (2 projekt-propozime).
Gjaté vitit akademik 2024-2025 jan€ aplikuar n& total 46 projekt-propozime nga té cilat 16 jané
kualifikuar pé&r financim dhe jang zbatuar ose jané né& proces zbatimi.
Informacion mé i detajuar jepet né tabelén Nr. 4. Mbi projektet e kérkimit shkencor qé¢ UGJ-ja ka
aplikuar pér financim.

Tabela nr. 4: Mbi Projektet e kérkimit shkencor né té cilat IAL Kka aplikuar pér financim.

Projekte t€ aplikuara pér financim

il o y e Intitucioni
Emér Mbiemér (Koordinator)| Fakulteti Titulli i Projektit i nene Do Rk Enunne:
Prof. asoc. Panajot Barka  |[FESHSH || \uga € besimit ortodoks né Mitropoling e AKKSHI
Gjirokastrés
Ndikimi globalizues i gjuh#s angleze né realitetin
Prof. asoc. Joana Tagi FESHSH dygjuhésh , shqip-greqisht, tek fémijét e sistemit  |AKKSHI
, parashkollor dhe fillor i rajonin jugor t& Dropullit
Dr. Daniela Qiqi FE Shndérrimi i njé ideje sip&rmarrése né plan biznesi {LIJ-‘(i:‘:ies}
~ |Cikli i jetés s& Rajonit t& Gjirokastrés si njé UGJ
(AT Cr L] S destinacion turistik (Fitues)
. . Vlerésimi i incidencés s¢ osteoporozés né qarkun e |[UGJ
Dr_ﬁltm S lal Gjirokatrés dhe i faktoréve t€ saj té riskut ___— J(Fitues)
Departamenti i Politikave o Py ~ a0 INTERREG IPA SOUTH
Ekonomike dhe Turizmit FE Adriatic Hospitality Excellence Acad??ﬁ (S& 4.1) AD c
Departamenti i Shkencave FSHN Costal Risk Resilience (CRR) (SO 2.1} [INTE IPA SOUTH




Biologjike, Mjedisore dhe té
Ushgimit

ADRIATIC

Departamenti i Shkencave

8 [Biologjike, Mjedisore dhe t&  [FSHN Bioguard (SO 2.2) NTERREG [PA SOUTEH
ot ADRIATIC
| Ushgimit - _
Departamentt i Shkencave LN I . .
Xl o o AdriAgriNet ) Adriatic Agri Food Inovation and  [INTERREG IPA SOUTH
SBiclosiikeyed screidh e IERMIESHN Sustainability Network ADRIATIC
Ushgimit __
Departamenti i Politikave : INTERREG IPA SOUTH
10 Ekonomike dhe Turizmit FE CSIH-Cross Borde SMEi.l.novatnon Hub ADRIATIC 8
EIT Higher Education
L e P | i SERIL : Institutions (HE]) Initiatives
12 |Dr. Arjan Gjini FE (S}trong Education Buids Careers for Efficient READ
jovernance
. Evaluation and Improvement of Currricula with and READ
13{|Brof. asoc. Mimaza Carka e [nclusive Education, Lifelong Learning Approach [(Fitues) |
| . Effect of Tourist Industry in the Region of READ
a5t rof:asoc [rena Boboli FE i Gjirokaster. Analysis of Social Indicators [|(Fitues)
Language Contacts in the Territory of Southern READ
e _— Albania: A Diachronic and Synchronic study {Fitues)
"Enhancing Sustainable Management Practices at
. “Eqrem Cabej” University. A Comparative Study [READ
G GElER i of Management Information Systems with the (Fitues)
University of Fribourg" o
17 |Dr, Ilifjana Zyberi FE Enhancing Financial Literacy in Southem Albania |READ (Fitues)
Community management of Natural Resources
18 |Dr. Bitila Zhuli FE Through the Lens of Social and Territorial Capital [READ
| in Albania: a Social-Economical Perspective"
19 |Dr. Eduina Guga FE Games World Ministiia plr Sipérmarrjen glig
o klim&n e biznesit
20 |Dr. Eduina Guga FE Grim and Glam Studio M.l ijstria Rér SIEérmanjen dhe
T B |klim&n e biznesit
21 |Dr. Eduina Guga FE Riciklimi i Mbetjeve Inorganike M.' nisgia pf!r sngﬁnnarrjen dhd
klimén e biznesit
22 |Dr. Daniela Qigi FE DAL- Tradicional hmistle pér sipSrmargjedidhe
e klimén e biznesit
GTH-Green Tourism Horison: Promoting
23 |Prof. asoc. Merita Isaraj FESHSH Sustainable Tourism Education in Balkan Erasmus + CBHE
Universities
DigiCult- Digital Heritage Horisons: Enhancing
24 |Prof.Dr. Jaho Cana FESHSH Cultural Heritage Education through Global Erasmus + CBHE
i . Collaboration
. . PALVR- Innovative Palliative care. Nursing
238 1Pr Zncnis Gupl P Education Integrating Virtual Reality Approach. 31y 0 CBHE
26 |Dr. Kostando Ksera FESHSH  |D OEPP- Western Balkans Gender. Equality | o -\ cpHE
5 - Policies and Practices.
. Sincere - Strengthening Integrity and Ethical Erasmus + CBHE
gl |1 o0 L galbona Duri FESEH Culture in Regional Higher Education (Fitues)
| 28 [Prof. Valbona Duri (FESHSH TU SMART Erasmus + CBHE
Departamenti Historisé,
29 Antropologjisé dhe Gieografisg FESHSH VET4FUTURE Erasmu_s-EDU-2025-CV-VET
Advancmg skills and mobility for industry 4.0, and e
_39 Rl Til’l_)f) e pSETY |green transition in Western Balkan WHE
] ?
31 |Dr. Atjan Gini FE EU4EducGovRegAL-EU Education for Better,;(/ JmMonnE{%;Modules

Governance in the Regions of Albania [ &
R % T




ReMiREI- Respecting Minority Rights in a

Jean Monnet — Center of

32 |Prof. asoc. Panajot Barka FESHSH Multicultural Enviroment, Basic Precise for EU
I . Excellence
ntegration
Departamenti i Edukimit dhe . T .
33 [Metodologjis® s& FESHSH  [INPLAY Capacity Building in VET in
. . Western Balkans
Mésimdhé&nies
Departamenti i Matematik#s REACTS Erasmus+ Virtual Exchanges
34 ; - > |FSHN Resilience, engagement and action through ¢ivic |,
Informatikés dhe Fizikés . in Western Balkans
technologies
Prof dr Jaho Cana Digitalization of Architectural Heritage Creation of
35 Pro f‘ dr.Gézim Sala FESHSH VR Experience Project, Cooperation Partnerships [Turkish National Agency
T in Higher Education. (KA220-HED)
HYDROSTRATEG (3rd
36 |Prof.dr. Sadik Malo FSHN FOLLOWATER competition) | NCBR
(Poland)
Vlerésimi i treguesve t& géndrueshmérisé s& UGJ
37 |Prof. asoc. Irena Boboli FE turizmit n& zonat e mbrojtura né Rajonin e :
. (Fitues)
Gjirokastrés
. . Nxitja e praktikave t& qéndrueshme t& menaxhimit [UGJ
38 [Dr. Bitila Zhuli = té burimeve né sektorin e mikpritjes né Gjirokastér |(Fitues)
Perspektivat e zhvillimit t& turizmit n& bashking e
39 |Dr. Zamira Veizi FE Gjirokastrés si destinacion i turizmit t& UGJ
géndruesh&m
Depistim mbi imunizimin e pé&rftuar nga vaksina
. . ndaj virusit t& Hepatitit B dhe identifikimi i uGJ
40} [PraZtenisaiCuni FSHN ekspozimit ndaj burimeve t& mundshme t& hepatitit [(Fitues)
né studentét e Universitetit “Eqrem Cabej*
41 |Prof. asoc. Mimoza Carka FESHSH Ankthi i m&suesve té rinj dhe vetérregullimi UGl
) ) emocional (Fitues)
. . Burnout-i n& Mésuesi: S$fida, pasoja dhe strategji  |UG!
42 |Dr. Zhulieta Lilo FESHSH &t parandalimin (Fitues)
Zbatimi i standartit t& gjuh&s shqipe né& shkrimin e UGH
43 |Prof. asoc. Spiridhula Pogi FESHSH tabelave orientuese dhe informuese né qarkun e -
5 (Fitues)
Gjirokastrés
. . Studimi i biodiversitetit shtazor dhe bimor t&
44 |Prof. asoc. Lavdi Hasani FSHN luginés s& Drinosit UGJ
Departament i Historisé, HERITRADE .
Antropologjisg dhe Gjeografisé [FESHSH/ Adriatic-Ionian maritime and land trade routes re-
) Departamenti i Politikave FE imagined: connecting HERITage, bridging cultures L G 12 DIT G ]
Ekonomike dhe Turizmit and making tourism suistainable
46 Departamenti i Politikave FE Creative Economy & Amp: Interreg IPA ADRION

Ekonomike dhe Turizmit

Cultural Tourism Cluster in Adrion Region

ii) té dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien.

Ky

informacion paragitet

minimalisht sa mé poshté:

né ményre pérshkruese,

duke mbajtur

né konsideraté

a. Pérfshirjen e stafit akademik dhe studentéve né aktivitetin e kérkimit shkencor

kurrikulave mésimore.

b. Ndikimi i kérkimit shkencor né pérditésimin dhe modernizimin e programeve ge\txzmrt e
(%)




iii) produktet n¢ fushén e kérkimit shkencor té paraqitura né formén e botimeve
shkencore, artikujve, projekteve té fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes né veprimtari
brenda dhe jasht¢ vendit, veprimtari shkencore té organizuara nga njésia bazé,
bashképunime me institucione té tjera né nivel vendor, kombétar apo ndérkombétar té
shogéruara me té dhéna mbi datén, vendin dhe pjesémarrésit.

Ky informacion paragitet né ményre pérshkruese dhe tabelare duke mbajtur né
konsideraté minimalisht sa mé poshté:

a. Produktet e kérkimit shkencor té paragitura né formén e botimeve shkencore, artikujve,
projekteve té fituara dhe té realizuara;

b. Té pércaktohet pér secilin produkt nése veprimtaria éshté organizuar brenda vendit apo jashté
tij;

c. Té pércaktohet pér secilin produkt niveli i institucionit bashképunues nése éshté né nivel
vendor, kombétar apo ndérkombétar;

d. T¢ paraqiten té dhéna té plota mbi datén, vendin, dhe pjesémarrésit e angazhuar né
kérkim shkencor.

Personeli akademik i t€ tre Fakulteteve t& Universitetit “Eqrem Cabej”, si dhe nj& pjess e
studentéve q& demonstrojné aftési mé t& mira n& két drejtim, angazhohet n& kérkim shkencor
sipas njé kalendari t& planifikuar né fillim t& vitit akademik nga secila Njési Bazg&. Nép&rmjet
veprimtaris€ kérkimore-shkencore personeli akademik dhe studentét fitojné aftési pér kérkime t&
pavarura, né funksion t& zhvillimit t& g&ndruesh&m profesional dhe & karrierés akademike.
Kérkimi shkencor dhe mé&simdhénia jang& t& lidhura ngushté dhe kané ndikim t& ndérsjellé tek
njéra-tjetra, Pér két¢ arsye, né UG]J stafi akademik kujdeset q& t& transferojé njohurité shkencore
t& pérftuara nga kérkimi shkencor né mésimdhénie. Studimet dhe zbulimet mé t& fundit pérdoren
pér t& pérmirésuar p&rmbajtjen dhe cilésing e kurrikulave mésimore, pér té ndihmuar né
vlerésimin e metodave t& mé&simdhénies dhe né identifikimin e praktikave mé efikase mésimore.
Pérmes aplikimit dhe zbatimit t& projekteve t& financuara nga institucione, organizma dhe
programe t& ndryshme, personeli akademik i UGJ-s& hulumton dhe v& n& pérdorim metoda t&
reja t& mésimdhénies duke pérdorur teknologjing e informacionit pér t& béré mé efikase dhe
térheqése orén e mésimit. Té tre Fakultetet disponojné laboratoré bashkékohors, t& cilét
mund€sojné mésimdhénie/mésimnxénie cilésore dhe kushte optimale pér zhvillimin e kérkimit
shkencor.

Ne& UGJ ekziston Qendra e t& Mésuarit Gjaté Gjithg Jetés, e cila pasurohet dhe pérditésohet me
module t€ reja, produkte t€ k&rkimit shkencor té stafit akademik t& institucionit. Kjo qendér ofron
pérditésim t& informacionit p&r mésuesit e arsimit parauniversitar dhe studentét q& aspirojng t&
b&hen mésues, pér t& p&rmir&suar aftésité e tyre mésimore dhe pér t& ndikuar pozitivisht né
ményrén e marrjes sé njohurive nga nxénésit dhe studentst.

Gjithashtu, n&é UGJ iu kushtohet njé vémendje e vecanté pérfshirjes sé studentéve né projekte
kérkimore, me qéllimin pér t’i ndihmuar ata t& pérjetojng procesin e zbulimit té njohurive, t&
zhvillojn& t& menduarin kritik, si dhe t& aftésohen pér té aplikuar produktet ¢ m{w nga puna
kérkimore-shkencore. Q¥ \




Gjaté vitit akademik 2024-2025, personeli akademik i t& tre Fakulteteve t& UGJ-s& &shté
angazhuar n€ veprimtari q€ lidhen me kérkimin shkencor, ndér t cilat, n& rang universiteti jané:
e 54 pjesémarrje né& konferenca kombétare;
e 107 pjesémarrje né konferenca ndérkombétare;
e 57 botime t& artikujve né revista shkencore kombétare
e 37 botime t& artikujve né& revista shkencore ndérkombétare,
e 34 pjesémarrje né trajnime brenda dhe jashté vendit.
Tabela tregon né ményré mé t& detajuar veprimtaring ¢ k&rkimit shkencor né UGJ gjaté vitit

akademik 2024-2025.

Tabela nr. 5: Mbi Aktivitetet e kérkimit shkencor té realizuara.

Aktiviteti Kérkimor Shkencor

Konferenca
(Kombétare/
Ndérkom-bétare)

Botime

Workshop

Fakulteti

Partnerét

Data/Vendi

Vlera

Produkti (Proceeding
Book, ISBN/ Revisti)
Konferenca (Kombétare
Ndérkom-bétare)

Mamani, L., Sotiri, A.,
Carka, M., & Cacaj,
A. (2025). Edukimi i
nxénésve si qytetar#
akiivé p&rmes
integrimit ndérléndor
me né fokus parkun
kombétar t& lumit
Vjosé. Kérkime
Universitare, 36
i{Special Issue), 333-
342. Universiteti
“Eqrem Cabej”.

L

FESHSH

Mamani, L.,
Sotiri, A.,
Carka, M.,
& Cacaj, A.

2025/1Univer
siteti “Eqrem
Cabej”

Botim periodik Viti
XXXVI (Botim Special)
2025/1Universiteti “Eqrer
Cabej”

Allushaj, A_, Luzo, D,
Bixhaku, S., &
Mamani, L. (2025).
Roli i politik&bérjes né
zhvillimin e parkut
kombétar t& Vjosés:
Njé analizé& tematike. |
Kérkime Universitare, |
36 (Special Issue),
333-342. Universiteti

FESHSH

Allushaj,
A., Luzo,
D.,
Bixhaku, S.,
& Mamani,
L.

2025/1Univer
siteti “Eqrem
Cabej”

Botim periodik Viti

XXX VI (Botim Special)
2025/1Universiteti “Eqrer
Cabej”

“Eqrem Cabej”.

Sotiri, A., Mamani, L.,
Carka, M., & Cacaj,
A. (2025).
Gjithépérfshirja e
nxénésve né ndértimin
e njohurive mjedisore
prané& parkut
kombétar.

Kérkime Universitare,
36 (Special Issue),
333-342.

Universiteti “Eqrem
Cabej”.

FESHSH

Sotiri, A.,
Mamani, L.,
Carka, M.,
& Cacaj, A.

2025/1Univer
siteti “Eqrem
Cabej”

Botim periodik Viti
XXXVI (Botim Special)
2025/1Universiteti “Eqrer
Cabej”




Si ndikon ekspozimi

Laboviti, B., Kafia, E.,
& Mamani, L. (2025).

S . . Botim periodik Viti
né natyrf.é te ﬁemufﬁt Laboviti, B.,2.025.1:} Univer XXXVI (Botim Special)
me aftési ndryshe? FESHSH ([Kafia, E., & isiteti “Eqrem 025/1Universiteti “E
K&rkime Universitare, Mamani, L. |Cabej” Cabej” niversiel “Lqret
36 (Special Issue), ave)
333-342, Universiteti
_|“Eqrem Cabej”. .
Lilo, Z., & Carka, M.
(2025). T& misuarit
pérmes pérvojés si
féiifnfo‘i?jﬁﬁﬁl.‘{: ceshsH | Lo 2o & 523:3’11?"";;‘ ?((;(t;?vﬁgz(zil:;\ég;cial)
Scientific Journal Carka, M. oot oo qre 2025/1Universiteti “Eqrer
Kérkime Universitare, J Cabej”
36 (Special Issue),
333--342. Universiteti
“Eqrem Cabej”.
Abovid, B, & M amar, Laboviti, B., & Mamani,
~{2025). Roli i -
sikologjis& n& ndértimin - (2025?Z Rl
shoadrive t& (SCf5D psikologjisé n& ndértimin
én dlflueshme 2th Laboviti, B.,|"25)Internatio shogérive t& qéndrueshme
. ’ FESHSH |& Mamani, |nal University 12th International
nternational Conference PG
iy L. of Struga. 16 Conference “Scientific
Scientific Challenges ) .
N Maj Challenges for Sustainabl:
or Sustainable >
; Development” (SCfSD
Jevelopment” (SCISD 25) (pp. 293-303)
25) (pp. 293-303). it Tt
{amani, L., & Alia, J. Mamani, L., & Alia, J.
2025). Zgjidhja e (2025). Zgjidhja e
onflikteve pérmes (SCESD konflikteve p&rmes
dérmjet¥simit n# 5 . ndérmjetésimit n& mjedise
yjediset shkollorg. 12th Mamani, L 25)Internatio shkollorg. 12th
1Jtemational Conf;erence e & Alia j “Inal University Internati ‘nal Conference
Scientific Challenges o ;f f“’“ga' 16 «Scientific Challenges for
or Sustainable J Sustainable Development’
levelopment” (SCfSD (SCISD *25) (pp. 293
15) {pp. 293-303). 303).
Fnaive rcament s Lilo, Z. (2025). The role
1 differentiated Lilo, Z./ g}gizrf;kastér A of fc;m{ative as.sessment ir
1struction and‘self- : UGJ dhe ALBANIA, differentiated mstructlop
:gulated leallr:tlll:g skills. Klararnano- UGJ dhe alrclcilsellf-regulated :eatrlrlung
iternationa &lu K skills. International 4
cientific and Academic Mehmetbey Mehm::?)‘;glu Scientific and Academic
esearch Abstract and FESHSH |Universitesi Universites?,i Research Abstract and
ulltext Proceedings Tilrqi, Serpa Tirai Fulltext Proceedings
ook (1-4 Korrik 2025, Publishing Ser:a’ Book (14 Korrik 20235,
1- 106-114). House, L fq. 106-114). Gjirokastér,
jirokastér, Albania: Konya, g‘;l:lslzhmg Albania: Serpa Publishing
erpa Publishing House. Tilrkiye Kon .____\\House ISBN: 978-625-
iBN: 978-625-98301-9- T%q@ KAE St 9\301 9-3
Eﬁéni, L., Sotiri, A., . |Mamani, L., Q'54 July e 'ﬁp}nam L., SOtlI‘l A.,
arka, M., Margariti, H., FESHSH Sotiri, A., [24025, 1;3? Cﬂa, M., Margariti, H
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& Cabeli, M. (2025). Art . | |Carka, M., 1Gjirokastér - |& Cabeli, M. (2025). Art
ind Gjirokastra heritage: Margariti, |Albania, UGJ and Gjiro!ca§tr§ heritage:
\n interdisciplinary H, & dhe An interdisciplinary
pproach. 4th Cabeli, M. [Karamanoglu approach. 4th
nternational Scientific Mehmetbey International Scientific
nd Academic Research Universitesi |and Academic Research
“ongress (SCAR ) (pp. Tilrgi, Congress (SCAR ) (pp
8-77). Serpa Publishing Serpa 58-77). Serpa Publishing
Iouse. Publishing House,
House,
Konya,
Tilrkiye i
voarh & (0104 July
oiri, A., Mamani, L., & & Margariti il oo Sotiri, A., Mamani, L., &
B oien of taotons: e [Albnia,UGs|  LEEEL S OO T
: 3?su‘;?lac;p(:oae$ tcl) . Karamano- ;d(he anoghu visual approach to childre
hildren with mutism and| Blu Mehmetbey “fith mu!’.ism and leaming
:aming_ difﬁcul_tles._ 4th FESHSH Me-hmet‘be)[ Universitesi dlfﬁcult'les. 4th. y]
aternational Scientific Universitesi Tirgi Intematlonal.Scmntl ic
nd Academic Research Tilrgi, Serpa, and Academic Refearch
‘ongress (SCAR *25} Seg;fl y Publishing %);_g;g%s (gCAR 25) (pp
ap. 238-250). Serpa Publishing House, 25 ). Serpa
ublishing House. House, Konya Publishing House.
K.o po Turkiye
Tirkiye
Sotiri, A,
Y 101-04
Mamani, L,
Ll - > 77| July 2023, - .
l?:r v IM' t( th > dh.e e Obstac,:les. to the i;lclusion
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iternational Scientific rektﬁ.rlilgﬂ Targi International Scientific
1d Academic Research Tirqi, Serpa‘ and Academic Research
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Aamani, L., ) . ]
«otiri, A., Carka, M., gd;‘r;:nl:;l]‘“["islgng}’l Ass
A01Zhl, Xhumba, A., & eI, Universiteti i Xhum’ba :\ &,Cac-;l'
ke, v , A, j, A
‘acaj, A. (2024). Sotiri, A., Viord .
: . orés (2024). Professional
rofessional Carka, M., “Ismai

] : smail development of teachers:
evelopment of teachers: FESHSH |Lilo, Zh., o - ,
e . Qemali”, 10 Priority for a quality
riority for a quality Xhumba, f
oo . [tetor 2024, education system.

ucation system. A., & Cacaj, .

. pp-(49-52) International Conference,

nternational Conference, A. .

L5 Buletini Shkencor, 7(5,
tuletini Shkencor, 7(5, Special Edition)
pecial Edition), P ’
thumba, A., Carka, M., Xhumba, A., Carka, M.,
damani, L., Sotiri, A., & Mamani, L., Sotiri, A., &
‘ingo, Zh. (2024). The Xhumba, Universitetii Cingo, Zh. (2024). The
rofessional A., Carka, |Vlorés professional development
evelopment of the FESHSH M., “Ismail of the teacher is a
:acher is a challenge of Mamani, L.,|Qemali”, 10 challenge of today and the
yday and the future. Sotiri, A., &|tetor 2024, future. International
aternational Conference, Cingo, Zh. |pp.(60-63) Conference, Buletini
tuletini Shkencor, 7(5, Shkencor, 7(5, Special
pecial Edition), - Edition},
otiri, A., Mamani, L., Sotiri, A., Mamani, L.,
ilo, Zh., & Aliko, A. Lilo, Zh., & Aliko, A.
2024). Micro-credentials (2024). Micro-credentials
5 a tool for upskilling Universiteti i | as a tool for upskilling
edagogy of assistant Sotiri. A [Vlorés pedagogy of assistant
:achers in primary I ; teachers in primary
ducation, for the support FESHSH g?;n;r:, I:g;’ QI:rnn?:i” 10 education, for the support
f children with needs Aliko A” iotor 202’ 4 of children with needs
specially in the ] @ 4-88}; especially in the
ijirokastra District. pp- Gijirokastra District.
iternational Conference, International Conference,
uletini Shkencor, 7(5, Buletini Shkencor, 7(5,
pecial Edition], Special Edition),
QUATA., Mamani, L., & Sotiri, A., Mamani, L., &
arka, M. (2025, 30 .

: . Carka, M. (2025, 30 maj).
1aj). Pérvoja dhe . :

; Pérvoja dhe praktikat e
raktilcat € mé&sueseve té .. s
Yife Sotiri, A., mésueseve t& arsimit fillor
-simit fillor n& puné&n . s
. . Mamani, L., né punén me fémij&t me
1e fémijét me nevoja t& A
& Carka, M| nevoja té veganta n&
ecanta né shkollat e Yo
rinoritetit grek n# g ... [Universiteti shiollat & minoritetit grek
hQipEri . FESHSH |Universiteti |, " né& Shqipéri pérpara viteve
qipé&ri pérpara viteve e Eqrem Cabej .
. Eqgrem 1990. In Proceedings of
990. In Proceedings of : ; ;
; ) ( abej dhe the First International
ie First International i . | .

Tl Universiteti Scientific Conference
gienitfic Conference i Selanikut “Gjuha, Letérsia dhe
Jjuha, Letérsia dhe Juia,

Kultura n# zonat e
ultura né zonat e e A

. . Minoritetit Etnik Grek né
linoritetit Etnik Grek n# Shaipar?”
hqipél‘i” L o q p
ilo, Z. Lilo, Z./ Lilo, Z.

1025). Mésimdhénia e Universiteti (2025). Mésimdhénia e
juhés shqipe n& shkollat FESHSH “Egrem gjuhés shgipe n& shkollat ¢
Minoritetit Etnik Grek (abej dhe inoritetit Etnik Grek né
% Shqipéri gjaté Universiteti ip&ri gjaté periudhés
zriudh&s komuniste. N& li Selanikut niste. Né Konferenca




wonferenca e Par#

e Paré Shkencore

ihkencore Ndérkombétare “Gjuha,
{dérkombetare “Gjuha, Letérsia dhe Kultura né
.etérsia dhe Kultura n# zonat ¢ Minoritetit Etnik
ionat e Minoritetit Etnik Grek n#& Shqipéri”.
jrek n# Shqipéri”.
Alo, Z. (2024). Reading . .
omprehension in the L‘;:::’ felgr?si:; iiet?img
ituation context of omp!
o . situation context of
zarning in the Albanian learning i :
. earning in the Albanian
anguage curriculum, i .
e anguage curriculum,
3ook of Proceedings: o
hi Book of Proceedings:
irty-Seventh .

. Thirty-Seventh
Renational Conference FESHSH |Lilo,z. |12 Netor International Conference
n “Social and Natural T 2024, Madrid: o e

: on “Social and Natural
giences — Global Sciences — Global
paLengs 204" fg. 34 Challenge 2024” fq. 34—

). International : g

: : 44). International Institute
astitute for Private, f . .
Ao L nd or Private, Q_:)mmercml
‘ompetition, ISBN: 978- B oo e ISBN:
928-214 ) -
otiri, A., Caushi, V
4amani, L., & Shametaj, Sotir, A., Caushi, V.,
«. Pérdorimi | Mamani, L., & Shametaj
teligjencés artificiale A. Pérdorimi i
&r t& mbéshtetur inteligjencés artificiale pé
&rfshirjen dhe .. t& mbéshtetur pérfshirjen
hvillimin e fémijéve me SOtm’. A, (2025, dhe zhvillimin e fémijéve

™ Caushi, V., |August 25— ;

evoja t& veganta né . S me nevoja té veganta né

TR ; ! FESHSH [Mamani, L.,{28).Universite . .

rsitnin fillor: Studim Y arsimin fillor: Studim
; . & Shametaj,ti “Eqrem : 1
isti. 6th Junior Summer A Cabej” rasti. 6th Junior Summer
chool, International ’ ] School, International
ummer University Summer University
Greek Language, “Greek Language, Cultur:
ulture and Media” (pp. and Media” (pp. xx—xx).
x—xx). Gjirokastér, Gjirokastér, Albania.
JIbania.
[ Prof. asoc. Joana Taci:
EAD International Tetor il'lIt'rachlgfe!'all?le s'kll.ls and
cientific Conference FESHSH |[READ . efpusciplaaritys
irst Edition 2025/Tirang A challenge for the
Albanian Higher
Education”
Prof. asoc. Joana Taci:
iternational Scientific UGJ/ISRA 1-4 “English from Old to
1d Academic Research FESHSH 7y Korrik/Gjiro- Modern: Whose language
cademy PP
ongress kastér is it?
. ISBN: 978-625-00-2563-%
Prof. asoc. Joana Taci:
*Linguistic contact and
onferenca e 9-t¢ Drejtoria e 2Q(f£§l;§;n change in Arbéresh:
Ibarékombiétare ¢ FESHSH |Arkivés D Analyzing code-switching
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Prof. asoc. Joana Taci;
MSc. Zamira Boboli:

nternational Conference Maj “Young Socrates:
m Social Science 2025/Buda- oung . i
. How children’s questions
Research pest, Hungari .
shape early lexical and
‘conceptual development”
Prof. asoc. Joana Taci;
. MSc. Zamira Boboli:
i
IR ar el Shkurt “Teaching English throug
scientific Research 2025/ =5
~ongress, Istanbul 5 Smbol questioning: Socrat_es
’ ’ I, Turgi strategies for teaching

Curkey

English to VYEL and
YEL"

nternational Conference:

Jew horizons in
ranslation and
nterpreting in digital
ge.

Maj
2025/Tiran&

Prof. asoc. Leonard Rapi:
“An investigation of
translation shifts in the
Albanian translation of
two short stories from
James Joyce's "Dubliners'

nternational Conference
m Social Science
esearch

1-4
Korrik/Gjiro-
kastér

Dr. Blerta Korre; MSc.
Zamira Boboli:
"Bilingualism and Ethnic
Greek Minority in
Albania", ISBN: 978-625.
00-2563-5

nternational Conference
n Soctial Science
iesearch

1-4
Korrik/Gjirok
astér

Dr. Blerta Korre; MSc.
Zamira Boboli: "A
comparative analysis of
word formation processes
in English and Albanian
language: Comparative
study and linguistic
evolution”, ISBN: 978-625
00-2563-5

aternational Conference
n Social Science
.esearch

1-4
Korrik/Gjirok
astér

MSc. Zamira Boboli:
"Effective online teaching
English with Interactive
Method", ISBN: 978-625-
00-2563-5

wternational Scientific
ad Academic Research
ongress

UGJ/ ISRA
Academy

Prof. asoc. Artur Jaupaj;
Prof. asoc. Arjan Shumeli
Prof. asoc. Merita [saraj:
"Foreign suffixation: A
comparative study of
derivational parallelism
and morphological
assimilation in Albanian
fand English", ISBN: 978-
625-00-2563-5

iternational Scientific
1d Academic Research
ongress

Academy i
A

UGILISR

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: wowswopl.edu.al, Email:
200
I "EQR f\\!}f

Oxast

Prof. asoc. Merita Isaraj;
Prof. asoc. Arjan Shumelj;
Prof. asoc. Artur Jaupaj:
"A comparative approach
on the classification of
sentences in English and
Albanian language: their




structure and purpose of
communication”, ISBN:
978-625-00-2563-5
Prof. asoc. Mimoza Zekaj
Buletini shkencor Prof. asoc. Merita lsa_lraj:
"Kérkime FESHSH Qershor 2025/ |"Shqyrtime dhe prurje
Universitare” Gjirokastér g]uh.ésore né hgjét:lmm €
Petrit Rukés". Botim
Special, ISSN: 2226-082X
Prof. aso¢. Merita Isaraj;
th International 11-13 MSc. Irma Gjolleshi: "AlL
‘onference on September Driven Enhancement in
udvancements in Smart FESHSH 2025/Marwad Foreign Language
‘omputing and i University, Education: Challenges an
1formation Security Rajkot, Opportunities, a Case
ASCIS - 2025) Gujarat, India Study from Gjirokastér,
Albania"
European Journal of Prof. asoc. Merita Isaraj;
Economics, Law and MSc. Irma Gjolleshi: "Th:
Social Sciences: ISSN FESHSH Janar role of school leadership
2519-1284 (print) 2025/0Online in media literacy in
ISSN 2510-0429 Albanian primary
{online) education”
Prof. asoc. Artur Jaupaj;
Prof. asoc. Arjan Shumeli
English Studies in LT T AT
. : Anglicisms in the
Albania, Academic FESHSH Tetor Albanian 1 ,
Uournal: ISSN 2078- 2024/Online O Anesagt:
741-3 Integration, mﬂuen_ce and
language preservation,
English Studies in
: Albania”
ryez& shkencore “Sfidat UGJ/ Njésia grof.'. afoc. Sp_olrldhulla
: ; o¢i, "Kontribute dhe
Gjuhés shqipe né bazé e srpickic n& rrugdtimi
ugétimin e konsolidimit FESHSH |Gjuhés  [Néntor, 2024 PEIPJEK)E NC rrugetimin
. ; pér zhvillimin dhe
: 5a) si gjuh& standarde shgipe dhe X T .
ie dhe sot” Letérsisé onsohdm}m ¢ gjuhés
- s letrare shqipe”’
ryezé shkencore “Sfidal UG/ Njési f{fﬁ So0r- .Mlmoza‘z'ekag
. ) ongresi i Manastirit, njé
Gjuhés shqipe n bazé s
uggtimin e konsolidimi FESHSH |Gjuhds  [Néntor, 2024 nga ngjarjet me i
e : sh&nuara né historiné e
saj si gjuhé& standard shqipe dh .
e dhe sot” Letérsisé gjuhé§ dhe k ulturés s8
| kombit shqiptar"
ryez& shkencore “Sfi UGl/ Njésij
Gjuh&s shgipe n ibaz# Prof. asoc. Merita
ugétimin ¢ konsolidimi '[FESHSH |Gjuhés Néntor, 2024 Gjokutaj (Shehu). “Gjuha
saj si gjuh# standard shqipe dhef dhe letérsia p&r fémije”.
e dhe sot” Let¥rsiss
ryez& shkencore “Sfidat UGJ/ Njgsia
Gjuh&s shqgipe n bazé e Dr. Sashenka Kamberi,
ugétimin e konsolidimi FESHSH |Gjuhgs Néntor, 2024 "Historiku i leksikut t&
saj si gjuh# standard shqipe dhg gjuhés shgipe".
e dhe sot” Letérsisé WAL
ryez& shkencore “Sfidat FESHSH__|UGJ/ Njésia Dr. Almira Sadikaj,
=7
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Gjuhés shqipe n§ bazé e "Gjuha letrare shqipe
rugétimin e konsolidimit Gjuhés gjallon pérmes
% saj si gjuhé standarde shqipe dhe dialekteve”,
je dhe sot” Letérsisé e
‘ryezé shkencore “Sfidat UG/ Njésia : -
Gjuhés shqipe n& bazé e ?i;flg ;?.gaeurs:é’ teRreth
rugétimin e konsolidimit FESHSH |Gjuhés Neéntor, 2024 disklftuesljlme mbi shaiper
! saj si gjuhé standarde shqipe dhe darde" awp
je dhe sot” Letérsisé standarde",
. £« 1 Py
ryezé shkeqcore Sfidat UGJ/ Njésia Dr. Entela Kore,
Gjuhés shgipe né _ bazé e “Dreitshkrimi § eiuhés
rugétimin e konsolidimit FESHSH |Gjuhés Néntor, 2024 b <) P dh%] @
% saj si gjuhé standarde shqipe dhe ' i ?lg)?,n e
je dhe sot” Letérsisg . el b
ryez$ shkencore “Sfidat UGJ/ Njésia . S
Gjuhés shqipe n& bazé e a/ll(s:l'n;;q';f;g;:?n’
ugétimin e konsolidimit FESHSH |Gjuh&s Néntor, 2024 Shk dl éa i 5 sai n&
¢ 53j si gjuh€ standarde shqipe dhe 0CTeS, ro'l 1 5aj ne -
ie dhe sot” |Letersise rrugétimin e standardit”.
Tyezé shkencore “Sfidat UGJ/ Njésia Dr. Vjollca Rrapai
Gjuhés shqipe né bazé e “Kontributi i Sami dhe
ugétimin e konsolidimit FESHSH |Gjuhés Néntor, 2024 Naim Frashérit pér
! saj si gjuhé standarde shqipe dhe Nj&simin e Gjuhés
je dhe sot” a Letérsisé Shqipe”. -
Dr.Yllka K&nagi — dr.
ryez& shkencore “Sfidat UG/ Njésia Ermelinda Kashah,
Gjuhés shqipe n& i bazé e “Interteksti si ményré e
ugétimin e konsolidimit FESHSH [Gjuh&s Néntor, 2024 ruajtjes dhe pasurimit t&
! saj si gjuh# standarde shqipe dhe variantave ligj&rimore ng
je dhe sot” Letérsisé letérsing shgipe. Rasti i
: Lasgush Poradecit”.
ryez# shkencore “Sfidat UGJ/ Njésia .
Gjuhés shqipe n& bazé e “Né;c L;}lretzelt(ﬂ(imt;u
-ugétimin e konsolidimit FESHSH |Gjuhés Néntor, 2024 . ﬁ’ée J: pock te pDrr'x:gs
‘ saj si gjuh# standarde shqipe dhe i’“ Hft,',‘ vargjet e Driterc
je dhe sot™ Letérsisé gott-.
ggzé shkenpore Sfidat UG/ Njésia Dr. Mirela Saragi
juhés shqipe né bazé e «Mendimi letrar dhe
ugétimin e konsolidimit FESHSH |Gjuhés Néntor, 2024 X ;
 saj si gjuh# standarde |shqipe dhe ' L3 VRS
jedhe sot” - Letérsis prozén ¢ Mitrush Kutelit”.
UGI/Aris. T Anila Caca, dr. Ermelinda
st International FESHSH hes. Dep. i |Qershor, Kashah. “Pérmbledhja e
cientific Conference G, Let. Dhe (20225 programit né klasat [-IV ¢
Ovt. Grek. shkollés 9-vjecare”
. Prof. asoc. Mimoza Zekaj,
iternational Conference 1-4 e
1 Social Science FESHSH HG” ISRA |y orrik/Gjirok o sinicordie
cademy semantik i fjalive emé&rore
esearch astér T e e
né ndértimin ¢ ligj&rimit
Prof. asoc. Spiridhulla
. Pogi, Njési frazeologjike
tternational Conference . 1-4 : .
1 Social Science FESHSH [0 SR Ik orrisGirok| (1€ &uhén shdipe, aromane
Iy cademy | . T > dhe .grek_e n& kuadér t&
;.:litlhjes gjuhésore
T 5 b%kanike e




Prof. asoc. Merita
. Gjokutaj (Shehu), “A
nternational Conference 1-4 ) g
m Social Science FESHSH SO Korrik/Gjirok perspective on texts that
Academy provide a challenge for a
lesearch astér o ;
rewriting of the history of
_ albanian literature”,
. Dr. Sashenka Kamberi,
e UGHISRA |14 Orientalizmat n&
m Social Science FESHSH Korrik/Gjirok s L . ‘
Academy ligjérimin poetik t& Dritér
tesearch astér ,
Agollit
Dr. Elvira Caushi, About
. Turkish borrowings in
nternational Conference 1-4 e
m Social Science FESHSH HOHSRa Korrik/Gjirok FJalor‘ e falee
A Academy astér shprehjepopullorenga e
folmja e Ujemujés” of
N Hajri_Shehu
Dr. Almira Sadikaj,
Shqyrtime gjuhé&sore né
nternational Conference UG/ ISRA 1-4 veprén € Nonda Bulkés”
n Social Science FESHSH Academ Korrik/Gjirok né Kongresi
tesearch Y laster Ndérkombétar i
Kérkimeve Shkencore dhe
Akademike o b
Dr. Entela Kore, Nj&
nternational Conference 1-4 véshtrim mbi huazimet
n Social Science FESHSH |00 ISRA Iy orriGiirok L IERTRIIG
‘esearch AL astér PedersenEt .
X "Albanesiche Texte mit
Glossar"
1ternational Conference UGJ/ ISRA 1-4 Msc. Zeqir Zeqirllari,
n Social Science FESHSH A Korrik/Gjirok Koha pérmes hap@sirés né
: cademy . £
.esearch _ astér uhén shqipe
. Dr. Vjollca Rrapai
wtemational Conference 1-4 hs : .
n Social Science FESHSH -0 ISRA I onitGiicok Piképamjet ¢ e o8 £
e | cademy | . romanin e paré turk, Sami
i Frashéri” povirs
Dr. Ermelinda Kashah.
. “Réndésia e programit dhe
jerational Conference UGl Isra [Y4 kurrikuls né leximin
it Social Science FESHSH Korrik/Gjirok PRk
Academy letrar, planifikimi léndor,
.esearch astér AT,
metoda e kérkimit
shkencor
Dr. Mirela Saragi “Sami
iternational Conference UGJ/ ISRA 1-4 Frashéri — Ura lidhése mes
n Social Science FESHSH Academ Korrik/Gjirok Lidhjes Shqiptare t&
esearch Y lastér Prizrenit dhe kulturgs
_ turke”
iternational Conference UGJ/ ISRA 1-4 Msc. Laureta Konomi
o Social Science FESHSH Académ Korrik/Gjirok “Modernity in the Poetry
esearch Y laster ____lof Fatos Arapi”
UGJ/ Njésia ~+—-_|Prof. asoc. Spiridhulla
Buletini shkencor bazé e /\.)'e,\,\f‘vt'l E siPagi,
"Kérkime FESHSH |Gjuhés Dhjetsr, 2024 ra gjuh&sore dhe roli
Universitare” shqipedhe | /& i jes n& edukimin
| Letérsisi i~y Tf
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Prof. asoc. Spiridhutla
_ UGJ/ Njésia Pogi.
Buletini shkencor bazé e Kontribute dhe pérpjekje
"Kérkime FESHSH |Gjuhés Dhjetor, 2024 né rruggtimin pér
Universitare" shqipe dhe zhvillimin dhe
Letérsisé konsolidimin e gjuhés
o shgipe
e Prof. asoc. dr. Merita
B LGN Eeiz Gjokutaj (Shehu),
uletini shkencor bazé e “Komploti” i Ben Blushit
"Kérkime FESHSH |Gjuhés  [Dhjetor, 2024 A e vy
Universitare” shqipe dhe njé LAt r'ndry'she, larg .
. itradités q& jemi mé&suar t&
Letérsisé :
|70 lexojmé.
UGJ/ Njésia
Buletini shkencor bazé e Prof. asoc. dr. Merita
"Kérkime FESHSH |Gjuhés Dhjetor, 2024 Gjokutaj (Shehu), “Gjuh:
Universitare” shqipe dhe idhe letérsia pér fémije”
Letérsisé
UGJ/ Nj&sia
Buletini shkencor bazé e Dr. Mirela Saragi “Tradite
"Kérkime FESHSH |Gjuhés Dhjetor, 2024 dhe moderniteti ng
Universitare" shqipe dhe romanin “Agonia”,
_|Letérsis
UGJ/ Njésia Msc. Laureta
Buletini shkencor bazé e Konomi,“Krizat sociale
"Kérkime FESHSH |Gjuhés Dhjetor, 2024 dhe morale t& nj& shoqérie
Universitare" shqipe dhe né tranzicionmbi romani
Letérsiseé “Agonia: t¢ Cdise Kotes.
UG/ Njésia
Buletini shkencor ibazé e Zeair Zegirllari. Koha
"Kérkime FESHSH |Gjuhés  |Dhjetor, 2024 .k‘l'.k Py et
Universitare” shgipe dhe cCIke Che St Jelsor.
Letérsisé |
UGJ/ Njésia Prof. asoc. Spiridhulla
Buletini shkencor bazé e NE proces Pogi, Zbatimi i standardit
"Kérkime FESHSH |Gjuhés bo til:n i [t& gjuh&s shqipe né tabelat
Universitare" shqipe dhe orientuese dhe informuese
s Letérsisé né garkun e Gjirokastrés.
UGJ/ Njésia . .
Buletini shkencor bazé e NE pro ES’LOf' :?OC' dl\;[tlrnoza' Zekaj
"Kérkime FESHSH [Gjuhes |~ proces TYIHme le prutje.
Uhivemsitare! shqipe dhe timi g]uh.ésore né ligjérimin e
! s Petrit Rukés.
T Letérsisé
UG/ Njésia Dr, Sashenka Kamberi,
{Buletini shkencor bazé e NE& proces Variacione gjuhésore e
"Keérkime FESHSH |Gjuhés botiFl)ni emografike t& banoréve t&
Universitare" shqipe dhe rrethit t& Tepelenés
o Letérsisé pérgjaté lumit Vjose.
UGJ/ Njésia . L seii
Buletini shkencor bazé e y D.r' Almin Sadlk.aj’ Lipan
K érkime FESHSH |Gjuhes Ng proces dla!ektore e.krahmore r}é
Universitare” shqipe dhe botimi luginén e Vjos#s (Krahina
Letérsise /.—f':;_ e Mallakastris).
Buletini shkeacor FESHSH UGJ/ Njésia[N es Fe Entela Kore, Véshtrim
"Kérkime bazé e ikl ror e gjuhésor né




Universitare" IGjuhgs | zonén e-grykéderdhjes s&
shqipe dhe Vjosés.

Letérsisg

_ Prof. asoc. dr. Merita
Bulet'fﬂ LTS Ea(i;/eNé?zi?Es N& proces Gjokutaj (Shehu), “Pasurie
"Kérkime FESHSH | dh AL e jetés, kérkimi dhe
s qipe dhe  [botimi { s .
Universitare Letérsise pérpunimi i fjalés poetike né
L poezing e Petrit Rukas™.

UGIJ/ Njésia 1 .
Buletini shkencor _ bazé e P Tardolica Rrapet
E . : Né proces Kéngét e dasmés né

Kérkime FESHSH |Gjuhés . ] ;
- : botimi krahinZn e Toskérisé
Universitare shqipe dhe : i
Letérsisé pérgjaté lumit Vjosé".
Gjurmime Prof. asoc.Merita Shehu,

A kadan: |Albanologjike "Kontributi i profesor
Studime p#r folklorin FESHSH ademia €| o 4ime pér Zymer Nezirit
% Studimeve [z p1orin, V né gjurmime té Eposit

Albanologjike [[0: < orih Vs gurmin oS!

Prishting, té Kreshnikéve né
2025 Ballkan”,
Prof. asoc. Spiridhulla
Pogi, "Fhraseological unit
htps:/Imu.edu.tr/scar/ L ]
ayfa/15745 publicatio | FESHSH  [von DR Gusht, 2025 f,aibnian arpmatian,
Iy Academy and greek within the
framework of the balkan
linguistic union".
Prof. asoc, Mimoza Zekaj
htps://Imu.edu.tr/scar/s UG/ ISRA "The syntactic and
ayfa/l 5745/publicatio FESHSH I edem Gusht, 2025 semantic role of nominal
ns/en Y sentences in the
] construction of discourse”
Dr. Sashenka Kamberi
htps://lmu.edu.tr/scar/s : . ’
ayfa/1 5745/publicatio FESHSH [VOY ISRA |G he, 2025 Oricntalizmat néffs

Academy ligjérimin poetik t& Dritén
ns/en .

L., Agollit.
htps://lmu.edu.tr/scar/g UGJ/ ISRA Dr. Almira Sadikaj,
Jayfa./ 1574 5/publicationy FESHSH Academ Gusht, 2025 Linguistic reviews in the
fen Y work of Nonda Bulka
Monografi shkencore P ; .

= rof.dr. Shyqyri Hysi.
brenda vendit (si autor FESHSH INElproces ““Veli Harshova gazetar i
i par& dhe me (Magerata) h s irokastrit”
bashkeautor). shquar Gjirokastrit™,
Monografi shkencore -
N i .
liasht& vendit (si autor i FESHSH R Prof.dr. Dhimitér Condi.
paré dhe me Hadraianopoli 11
bashkgautor].
MSc. Fjorentin Ismaili.
o ) Monumentet ¢ Natyrés t&
Al‘l-lkl.l‘.] né revista dhe ! ShqipZrisé dhe vlerat e
periodiké shkencor# FESHSH | Né& proces tyre Natyrore, Historike,
brenda vendit (shqip Revista [liria Kulturore, Shpirtérore e
dhe gjuhé t& huaj) Turistike (Botim i
Akademis# s& Shkencave t&
— Shqipérisé).
_|Art.l SRCREvisIdhe 32“ Sc. Fjorentin Ismaili.
periodiké shkencorg FESHSH ki . 5
brenda vendit (shqip dhe | - e U.rhlversuare -
juh# t& huaj) ! l‘% ersiteti “Eqrem Cabej™)
[
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Artikuj né revista dhe Prof.dr. Dhimitér Condi,
periodiké shkencors FESHSH NE proces Prof.dr. G&zim Sala
lbrenda vendit (shqip Revista {liria (Bashk#autor)
dhe gjuhé t& huaj) Koinoni Kaon i Kemarés
Artikuj né revista dhe Prof.dr. Gézim Sala.
periodiké shkencoré FESHSH N¢ proces Prof.dr. Dhimitér Condi.
brenda vendit (shqip Revista Iliria {Bashkgau-tor)
dhe gjuhé té huaj) Koinoni Kaon i Kemar#s
Bashkéautor Prof.dr.
IArtikuj n# revista dhe Dhimitér Condi. Prof.dr,
periodiké shkencorg FESHSH NE& proces Gézim Sala, Prof.dr.
brenda vendit (shqip Revista Iliria | Bektash Mema, Survejim
dhe gjuh# & huaj) territori Mezhgoran, Lim:
Iper revistén [liria
Bashk&autor Prof.dr.
Artikuj n& revista dhe Bel‘cta.slll Memaz i
L Dhimitér Condi. Prof.dr.
periodike shkencor# FESHSH NE proces Gézim Sal
brenda vendit (shqip Revista Iliria 2N A=
; . Survejim territori
dhe gjuhé ¢ huaj) Mezhgoran, Lima pér
I revistén [liria
Bashké&autor Prof.dr.
- . Gézim Sala. Prof.dr.
Art.l ku:| né revista dhe \ Bektash Mema, Prof.dr.
pertodiké shkencoré FESHSH Né proces Dhimitér Condi
brenda vendit (shqip Revista [liria = -
dhe gjuhé t& huaj) Survejim territori
Mezhgoran, Lima pér
revistén [liria
Prof.asoc.Albina
Sinani .“Natural
building stones as a
construction material
and its applications in
Gjirokastra City
(Albania): A bridge Pér publikim n& Scientific
between nafural ’:,md 4-6 October Journal Cl_'oatian '
cultural heritage”, FESHSH 2023 Geographical Bulletin
Croatian Geographical (free and all full texts
Congress, Krk Island, online)
Croatia, 4-6 October
2023, pér publikim ng
Scientific Journal
Croatian Geographical
Bulletin (free and all
full texts online}
Dr. Mariglen Sherifaj,
Prof.asoc. Valbona »Phytotoponyms in
Duri. "Phytotoponyms Albanja”pAczam
in Albania” Acta FESHSH N& proces G hi .

. b eographica Slovenica,
(ieographica Rt SCOPUS SJR (SCImago
Slovenica, SCOPUS P 8
SJR (SCImago Journall e
Rank) LWAE SeIN
Qeramika helenistike Prof. dr. gy mika helenistike nga
nga Akropoli, Agoraja FESHSH  |Dhimitér NE pirhces A li, Agoraja dhe forum
1dhe forumi Butrint (Greqi) Condi ; s |

Butfjg (Greqi)
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Sate rinj'té i njohin e e
dhe vlerésojné Prof. Asoc. 3;;:32{1;:?':]2-]“ ?:;'L:::: e
monumentet € natyrés FESHSH |Albina Néntor 2024 ) . g
. , = natyrés lokale? Njé studir
lokale? Nj# studim n# Sinani né aark Korcé
qarkun e Korgés O T LN
Roli i sistemit t&
informacionit Roli i sistemit t&
gjeografik né funksion informacionit gjeografik
t& vierésimit, Prof. Asoc. né funksion té vler&simit,
menaxhimit dhe FESHSH |Albina Néntor 2024 menaxhimit dhe
promovimit té Sinani promovimit t&
monumenteve té monumenteve té natyrés t
natyrés t& bashkisé bashkisé Pérmet
|Permer
pfals mena:.ch-lmlt L Sfidat e menaxhimit t&
balancuar t& vizitave o
Bo¢ balancuar t& vizitave
turistike n& P
turistike n& monumentet e
monumentet e natyrés Prof. Asoc. atyrds 6 oarlnt b b
t& parkut kombétar t& FESHSH |Albina Neéator 2024 o1 PEfMR X0 a
Vi = t& Vjosés bazuar né
'Josts bazuar né Sinani
standarte dhe tregues t&
standarte dhe tregues AN T
t€ drejtuar nga vlera e mo:'l umen%ev‘; s
i monumenteve
3:; F:,::la z tiﬁg;:llll;?%he Prof. Asoc. Shpella e Skotinidég, vlera
+ P FESHSH [Albina Néntor 2024 potencialet dhe mundésité
mundésité e L =
el Sinani ¢ menaxhimit
menaxhimit
. . Prof.dr. Rezultatet e
Casomak | FESHSH [Dhimitér [vitit 2023 (N& Forumi Romak i Butrintit
utrintit . A A
) Condi _|revistén Iliria})
Vendbanimi Prof.dr. Rezultatet e Vendbanimi prehistorik i
iprehistorik i Mursisé FESHSH |Dhimitg&r  |vitit 2023 (N& Mursisé
(N revistén Iliria) Condi revistén lliria) (& revistén lliria) )
Lonferenca Kombétare: Profasoc Konferenca Kombétare:
Monumentet e Natyr#s Vall;;ona ’ “Monumentet e Natyrés t&
$ Shqipérisé dhe vlerat e Duri Shqip&ris€ dhe vlerat ¢
sre Natyrore, Historike, Pro f’ dr tyre Natyrore, Historike,
‘.ul.tur:ori, Shpirtérore e FESHSH [Niko Rogo / 28 Qershor Kul'tm-'ort,e,, Shpirtérore e
uristike = 12024 Turistike
S Akademia e -
eferimi: e Referimi: Shpella e
hpella e Skotinisg, & Skotinis#, vlerat,
lerat, potencialet dhe Shaipérisé potencialet dhe mundésit ¢
wndésit e menaxhimit. qiperise. menaxhimit.
{onumentet e Natyrés (& MSc.
hqip&risé dhe vlerat e Fjorentin Moqumg LD
g, o 28 Qershor Shqipérisé dhe vlerat e
/re Natyrore, Historike, Ismaili / e
: : FESHSH . 2024 tyre Natyrore, Historike,
-ulturore, Shpirtérore e Akademia e Kul hoi
‘uristike/ Shkencave e| . :a".-ﬁrelf’gs glgggéggl(.)egg 60
789928809360 __|Shgiperise | REEEpLe
he National Park of The National Park of
"josa— MSc. 28 Qershor Vjosa -
he dialogue of science, FESHSH Fjorentin 20 The dialogue of science,
ulture, and sustainable [smaili / %\'\V\A E d;'-};‘*«\ culture, and sustainable
evelopment/ UG / Q\b ) O‘,‘;;..developmem;-f
789928815057 a 2 1 P 8 @789928815057
[ LR, » )]
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vISc. Fjorentin [smaili. MSc. Fjorentin Ismaili.
onat e mbrojtura dhe Zonat e mbrojtura dhe
hvillimi i g&ndrueshém/ zhvillimi i qéndrueshém/
SBN e pa publikuar MSec. 6 Dhietor ISBN e pa publikuar
tkoma MSc. Fjorentin FESHSH |Fjorentin 202 4J akoma MSc. Fjorentin
smaili. Zonat e Ismaili / UT [smaili. Zonat e mbrojtur:
nbrojtura dhe zhvillimi i dhe zhvillimi i
(éndrueshém/ ISBN e pa qéndrueshém/ [SBN e pa
swublikuar akoma . ublikuar akoma
tonferenca Shkencore |
. Konferenca Shkencore
s e Profdr o6 04.2024, «Kerkimet shkencore
humévjecare né FESHSH |Dhimitér ' . ; .
\ X . A.SH, Tirang shumévjegare né Forumir
orumin Romak Condi Romak Butrint”
Jutrint”. i ;
Lonferencé Shkencore Konferencé Shkencore
rombétare. Tema: Prof.dr Néator 2024 Kombétare. Tema:
Pjes&marrja e grave dhe FESHSH |Shyqyri Tirans i “Pjes&marrja e grave dhe
-ajzave t& qarkut t& Hysi vajzave t& qarkut t&
jjirokastrés né¢ FANC. Gjirokastrés né FANC.
‘Monumentet e natyrés
& Shqipérisé dhe vlerate “Monumentet e natyrés s
yre natyrore, historike, Shqipé&risg dhe vierat e
ulturore, shpirtérore dhe tyre natyrore, historike,
Iristike”, Simpozium kulturore, shpirtérore dhe
hkencor, Akademia e turistike”, Simpozium
hkencave e Shqipéris, Shkencor, Akademia e
Iniversiteti “Fan S. Prot".asoc. = Qers!mr Shkencave e Shqipérisé,
Ly FESHSH |Albina 2024, Tirané, . i
ioli”, Korg. Sinani Shaipéri Universiteti “Fan S. Noli
rof.Asc.Dr. Albina qp Korg&. Prof. Asc.Dr.
INANI, Prof.Dr. Bilal Albina SINANI, Prof.Dr.
Iragi. Probleme t& Bilal Dragi. Probleme t&
lergsimit dhe vlerésimit dhe menaxhimi
1enaxhimit t& té hidromonumenteve né
idromonumenteve n# qarkun e Gjirokastrés.
arkun e Gjirokastrés.
Monumentet € natyrés "
s Shqipérisé dhe vierat e e IR
c Shqipé&risé dhe vlerat e
/re natyrore, historike, -
. tyre natyrore, historike,
ulturore, shpirtérore dhe .
el @ . kulturore, shpirtérore dhe
wristike”, Simpozium R .

. turistike”, Simpozium
hkencor, Akademia e Shkencor. Akademia €
hkencave e Shqipé&risé, Profasoc. |28 Qershor Shk:ncav,e ¢ Shaipérisé
‘niversiteti “Fan S. FESHSH |Albina  [2024, Tirang, SERCING © SUQIPLOISE,
T . i Universiteti “Fan S. Noli
oli”, Korg#. Dr. Sinani Shqipéri K Dr. Fatlind
atlinda SHKURTI oreE. Dr. Fatinca

. SHKURTI, Prof. Asc.Dr.
rof.Asc.Dr. Albina . - .
S - Albina Sinani. Shfrytézim
inani. Shfryt&zimi s
A, turistik i shpellave ng
wristik i shpellave né
qarkun e Vlorés, vlerat e
arkun e Viorés, vierat e B P N —
re si monument natyre. ty tyre.
THE NATIONAL “The National Park of
ARK OF VJOSA - The Vjosa — The dialogue of
] . Prof.asoc. |28 Qershor.| A
ialogue of science, FESHSH |Albina ?E‘ science, culture and
Alture and sustainable Sinani S4/lanstainable development”,
» 1o inani o
zvelopment”, First .. (st Interdisciplinary
|

iterdisciplinary

In tional Conference,

=
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nternational Conference,
Jniversity “Eqrem
wabej” of Gjirokastér.
3rof.Asc.Dr, Albina
5SINANI, MSc. Fjorentin
smaili. Parku Kombétar
Lumit Vjosa:
[rash&gimia natyrore dhe
wulturore pér té
yromovuar turizmin,

University “Eqrem Cabej
of Gjirokastér.
Prof.Asc.Dr. Albina
SINANI, MSc. Fjorentin
Ismaili. Parku Kombétar |
Lumit Vjosa: Trash&gimi:
natyrore dhe kulturore pé&
t& promovuar turizmin.

‘THE NATIONAL
*ARK OF VJOSA — The
lialogue of science,
:ulture and sustainable
levelopment”, First

““The National Park Of
Vjosa — The dialogue of
science, culture and
sustainable development”
First Interdisciplinary

Hisitiooal Confereno, International Conference,
Jniversity “Eqrem Profasoc. |28 Qershor U;.l ggrs;:y t? qrem Cabej
sabej” of Gjirokaster. FESHSH |Albina  [2024, Tirang, g t}:° a; ;v[
'rof.Asc.Dr. Mimoza Sinani Shqipé&ri roL.Asc.Lr. vimoza
"ARKA, Prof.Asc.Dr. FORKA, BiofAsciDr:
\lbina SINANT, Doc. Gl BIe o
ASc. Majlinda Bobrati, MSc. Majlinda Bobrati,
:dukim] pér zhvillim t8 Edukimi pér zhvillim té
éndrueshém dhe qéndruf:shém 'dhe .
dryshimet klimatike n& ndr}{shlmet k[lmatlke né
utrikulat arsitmore. kurtikulat arsimore.
‘he Future of Tourism in The Future of Tourism in
1e Alpine-Adriatic the Alpine-Adriatic
‘egion, International Region, International
ymposium in memory symposium in memory of
f Zlatko Pepeonik, Prof asoc ggﬁ‘ Sy Zlatko Pepeonik, 1934-
934-2004. Prof.Asc.Dr. FESHSH Albi‘na ' I—lenn,a or 2004, Prof.Asc.Dr. Albina
JIbina SINANI. Schools Ginant © |Carintiin SINANL Schools and
nd higher education’s A ustria i higher education's
urricula design on curricula design on climat
limate change, change, environmental
nvironmental protection protection and sustainable
nd sustainable tourism. tourism. _
2t Mo s ot o Morojrs e
i¥ndruesh#m”Konferenca, ﬁ‘::tl.gr?;:aQéndmeShém
ri?izr:blgtri:\ellbina 6 dhjetor Ndérkqmbét_are. 'Prof.Asc.
inani, Prof Dr. Niko 2024, . DE'.Albma Sinani, Pl:Of.Dl’.
ogo, Dr. Fatlinda !)epaﬁamentn Niko R.ogo, Dr.‘Fatlm'da
hkurti, Msc. Fjorentin Prof.asoc. ;Sﬂﬁﬁ%:??se’ ISShJ,'l\(/[ljﬁTIlL?dxsfjoEt;I;g:a
3SMAILI, Msc. Edisona FESHSH |Albina —_ | e o o e
hani. Pérfshicia e Sinani }!lston§§ dhe i Xhani. Pérfshirja e
Iy} .

Smuniteteve lokale né Fllqlogj!sé,‘ . komuniteteve lokale né

. . Universiteti menaxhimin efektiv dhe
ienaxhimin efektiv dhe - "
ajtjen e vierave & T!ranés, ruajtjen e vlerave té '
zervateve natyrore t& Tirang 1I.{hili-_é__‘_%rezer\.ratew: natyrore t&
enaxhuara/parqeve \)%\,\ S 4menaxhuara/pargeve
atyrore né qarkun e 13 I Gi AL
jirokastrés, a :I'I J X Arés.

c




'jesémarrje né N 13 dhjetor | Picsamarrie né Sim“ .
simpozium Shkencor Profasoc. 2024, SJhkencol:]" Vendb po "
Vendbanimet e FESHSH |Albina Universiteti Bashkis# Kor g antl)rlne
tashkisé Korgé- Sinani "Fan S. Noli" dhe zgii dh':"g - proolem

robleme dhe zgjidhje" _|Korge e
jesémarrje n& Prof.asoc. %iIEE:T'S’ Pjesémarrje ng
impoziumin: ProGEO FESHSH |Albina Romar;ia isimpoziumin: ProGEQ
ymposium Sinani loCT 2025 Symposium
rof.dr. Niko Rogo. | |Profdr. Niko Rogo.
jesmarje né Simpozium Pjesmarje né Simpozium
Vendbanimet e bashkisé 13 dhjetor “Vendbanimet e bashkisé
‘orgé problem dhe Prof. dr 2024, Korgé problem dhe
gjidhje. Kumtes, Njé& FESHSH Nik(; Rc; o Universiteti zgjidhje. Kumtes, Nj#
nalizé e zhvillimit social 8% |vFan S, Noli® analizé e zhvillimit social
konomik dhe kulturor té Korgé ekonomik dhe kulturor t&
shatit polen&. Problemet fshatit polen#. Problemet
he sfidat e rijetézimit i dhe sfidat e rijetézimit
1Sc. Fjorentin [smaili. ernor IMSc. Fjorentin Ismaili.
ealizimi i 2 MSe. Realizimi i 2
iy . Shtator 2025,
.onferencave/ FESHSH |Fjorentin BE/ G-20/ Konferencave/
mpoziumeve me [smaili OECD-s& simpoziumeve me
roceedings 1 roceedings
1Sc. Xhuliana Zdrava,
2t ciMbrojtura.dhe . MSc. Xhuliana Zdrava.
hvillimi i 6 dhjetor - .
" “Zonat e Mbrojtura dhe
®¥ndruesh&m”. 2024, e ’
I . . Zhvillimi i Qéndruesh&m
ema: Zonat € mbrojtura Departamenti .
. Eaty Tema: Zonat e mbrojtura
grmes edukimit i Gjeografisg, , .
jeografik, njé REALS Fakulteti i it LS
. . FESHSH Xhuliana . ; gjeografik, njé prespektivé
respektivé mbi Historis¢ dhe i = . .
r . Zdrava . i mbi kurrikulén e
urrikulén e gjeografisé Filologjisé, - o
i P gjeografisé n# arsimin
# arsimin Universiteti i . .
R . parauniversitar dhe qasjen
arauniversitar dhe Tiran&s, . - .
: . ; arsimore té té& nx&nit ng
agjen arsimore t& té Tirang bazé kompetencash
xénit né bazé - '
ompetencash.
rof. asoc. Kozeta Sala. Prof. asoc. Kozeta Sala.
rof.dr. Jaho Cana. Prof.dr. Jaho Cana.
onferenca Konferenca
dérkombétare Ndérkombétare
dérdisiplinore : FESHSH Prof asoc. fji?virzs?tzet ; Ndérdisiplinore :
Jarku kombétar i Kozeta Sala | -.. i“Parku kombétar i
et . Gjirokastrés e :
josg&s”, Tema: Vjos&s”. Tema:
ntraksionet turistike té Antraksionet turistike t&
jedhés s& mesme té rrjedhés s& mesme té
ginés t& lumit Viosa. lugings t& lumit Vjosa.
rof. asoc. Valbona Duri Prof. asoc. Vaibona Duri
onferenca ' Konferenca
dérkombétare Ndérkombétare
dérdisiplinore : Prof. asoc. 28.06.2024 Ndérdisiplinore :
arku kombétar i FESHSH |Valbona U G ] ’ ’ Parku komba#tar i
jos¢s.”Tipologjia e Duri R Vjosés.” Tipologjia e
endbanimeve dhe ﬁ%\' . {Vendbanimeve dhe
stenciali human né (fj [‘“ o 4%: potenciali human ng
ginén e Vjosés”. vl Lo 0 Huginén ¢ Vjosts”.
= A w
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3rof. dr. Jaho Cana.
*rof.asoc. Kozeta Sala.

Prof. dr. Jaho Cana.
Prof.asoc. Kozeta Sala,

<onferenca Konferenca
Ndérkombétare Ndérkombétare
Ndérdisiplinore : FESHSH Prof. dr. 28.06.2024, Ndérdisiplinore :
‘Parku kombétar i Jaho Cana |UGJ “Parku kombétar i
vjosés”. Tema: Vjosés”. Tema:
Antraksionet turistike t& Antraksionet turistike t£
rjedhés sé mesme t& rrjedhés s& mesme t&
uginés t& flumit Vjosa. ) luginés t& lumit Vijosa.
Jr. Majlinda Ligi. i~ W
‘Parku Kombétar i 28- Dr. Maylinda Ligi. “Parku
/josés: Dialogu i Dr.. ' 29.06.2024 SOt o
. FESHSH [Majlinda i ’ Dialogu i shkencés,
hkencés, kulturés dhe . UGl .
pa Ligi kulturgs dhe zhvillimit t&
hvillimit & #ndrueshém”
|éndrueshém™ a
r. Majlinda Ligi. "Well- Dr. :g-l 1.2024 Dr. Majlinda Ligi. "Well-
weing in Challenging FESHSH |Majlinda T being in Challenging
- L Kolegji AAB, . 2
imes Ligi At Times'
_ Prishting
Jr. Majlinda Ligi. Dr 04.12.2024, Dr. Majlinda Ligi.
Cr'aftmg a sustainable FESHSH [Majlinda Universum Cr.af’tmg a sustgmable
orizon for new Lici College, horizon for new
enerations” . I ¢ Prishtiné enerations”
)r. Sherifaj Mariglen. ‘B
4.Sc Zdrava Xhuljana, Dr. Sherifaj Marigien.
‘onferencé M.Sc Zdrava Xhuljana,
dérkombétare Konferenc#
dérdisiplinore me temé: ndérkombétare
Parku Kombétar i Dr. Sherifaj ndérdisiplinore me temsé:
"jos&s, Dialogu i Mariglen. |[28- “Parku Kombétar i Vjosé&s
akencés, kulturés dhe FESHSH ([M.Sc 29/06/2024, Dialogu i shkencés,
hvillimit t& Zdrava UGJ kulturés dhe zhvillimit t&
endrueshém”, Kumtesa: Xhuljana qendruesh#m”, Kumtesa: ¢
Trash&gimia natyrore Trashégimia natyrore dhe
he zhvillimi i zhvillimi i g¢ndruesh&m
&ndrueshém né& pellgun né& pellgun ujgmbledhés t&
jémbledhds t& Vjosés Vjosts ™ ( Proces botimi)
*roces botimi)
rofdr. Dhn_mtér Condi. Prof.dr. Dhimitér Condi.
rof.dr, G#zim Sala .
Prof.dr. G&zim Sala
3ashk&autor). Prof.d B
3arku kombétar i roLar. (Bashkeautor). -
i0sés” Tema - “Pasurit Dhimitér  [28- “Parku kombétar i Vjosés’
Foriomibe o FESHSH [Condi.  (29/06/2024, Tema : “Pasurit
o Prof.dr. UGH arkeologjike e trash&gimia
ashé&gimia kulturore né - :

2 . Gézim Sala kulturore né luginén e
ginén e Vjosés dhe Vi dhe impakti i
apakti i tyre n& J(;fs.lﬁ;.'mp axti 1 tyl",e
willimin e turizmit” né zhvi i ¢ turizmit
of.dr. Shyqyri Hysi. Prof.dr. Shyqyri Hysi.
darku kombétar i “Parku komb#tar i Vjosés™
josés” Tema : “Vjosa S 28- Tema : “Vjosa lumi
Josts™ tema: V) FESHSH [Shyqyri  [29/06/2024, | s VIS
mi peréndi i miteve, Hysi UG] . \KA Hperéndl i miteve,
gjendave dhe kulteve Y o f ‘S&Q'}egjendave dhe kulteve
adicionale shqiptare”. R o ‘@icionale shqiptare”,

£ )
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rof.dr. G&zim Sala.
*rof.dr. Dhimitér Condi.

Prof.dr. G&zim Sala.
Prof.dr. Dhimitér Condi.

gashkéautor]. . Prof.dr. {Bashkéautor).
arku kombétar i Gézim Sala. |28 «p A
/josés” Tema : “Pasurit €zim Sala. [28- arku kombeétar i Vjosgs
- FESHSH |Prof.dr. 29/06/2024, Tema : “Pasurit
rkeologjike e Dhimitér  |UGJ arkeologjike ¢ trashégimi
rashégimia kulturore n& . ashegimi
. e Condi kulturore né luginén e
uginén e Vjosés dhe X . -

.. . Vjosés dhe impakti i tyre
mpakti i tyre né & zhvillimi it
hvillimin e turizmit” » g
'rof. asoc. Albina Sinani Prof. asoc. Albina Sinani
Wimpozium Shkencor, Prof. asoc. 28 qershor Simpozium Shkencor,
\kademia e Shkencave e FESHSH JAlbina 2021 Tirand Akademia e Shkencave e
thqip&ris¢, Universiteti Sinani o Shqipérisé, Universiteti
Fan S. Noli”, Korgé. “Fan S. Noli”, Korgé.
'rof. asoc. Albina Sinani Prof. asoc. Albina Sinani
impozium Shkencor, Prof. asoc Simpozium Shkencor,
skademia e Shkencave e N " |28 gershor Akademia e Shkencave e

A FESHSH |Albina N .
hqipérisé, Sinani 2024, Tirané Shqipérisé,
Iniversiteti “Fan S. Universiteti “Fan S. Noli”
Toli”, Korgg. . Korgé.
Prof. asoc. Valbona Prof. asoc.
Duri Hartimi i Fjalorit FESHSH [Valbona (2023
L Enciklopedik Shaiptar - Duri .
Prof. asoc. Kozeta Prof. a
Sala Hartimi i Fjalorit FESHSH [ OF 350C. |h473
. . . Kozeta Sala
Enciklopedik Shgiptar N
Prof. asoc.
Prof. asoc. Valbona (ppcpicrr [Valbona  [2024
Duri Entral .
Duri
Prof. asoc.
Prof. asoc. Valbona
Duri QUADIC FESHSH Valt')ona 2024
B ) Duri
Prof. asoc. Kozeta Prof. asoc
Sala FESHSH Kozﬁsﬁia 2024
L Entral ]
Prof. asoc. Kozeta Prof. asoc
Sala FESHSH Kozéta Saia 2024
| [QUADIC _
Prof. dr. G&zim Sala Prof. dr.
) Entral _ ——— Gézim Sala L
Prof. dr. Gézim Sala Prof. dr.
i QUADIC FESHSH  |Gazim Sala 2924
rof. asoc. Valbona Duri. Prof. asoc. Valbona Duri.
onferenca Konferenca
dérkombétare Ndérkombétare
dérdisiplinore. Ndérdisiplinore.
Analiza e tregut dhe iProf. asoc “Analiza e tregut dhe
dizenjimi i kurrikulave FESHSH Valt;ona © |4 korrik 2024, ridizenjimi i kurrikulave
1iversitare ni Duri Tirané universitare ng
niversitetin “Eqrem Universitetin “Eqrem
abej”, duke iu Cabej”, duke iu pérgjigjur

irgjigjur zhvillimeve
jonale dhe forcimit t&
isionit t& tret& t& UGJ-s&”

zhvillimeve rajonale dhe
forcimit t& misionit té treté

& UGJ-se”
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"rof, asoc. Kozeta Sala.

Prof. asoc. Kozeta Sala.

(onferen;:)a Konferenca
Jdérkombétare
Jdérdisiplinore. Ndérkf)r-nb.éf tare « .
Analiza e tregut dhe Ndérdlslplmqre_. Anahza
idizenjimi i kurrikutave FESHSH Prof. asoc. |4 korrik 2024, N tregut L nd.lzen-'.'ml !
iniversitare né Kozeta Sala | Tiran& kur.rlkul_ave. lllilVEl‘Sltﬂre A
Jniversitetin “Eqrem Un1vi1:suetm _Eqren?. .
abej”, duke iu (cabej”, duke iu pergjigiu
wrgjigjur zhvillimeve zhw_lln-neve r_a_].om}]e dhe
ajonale dhe forcimit 18 forcimit tiimlsmmt té tret
aisionit té treté t& UGT-s&” § e
ASc. Fjorentin Ismaili MSc. MSc. Fjorentin [smaili
\naliza e tregut n& UGJ FESHSH |Fjorentin  |Shtator 2024 Analiza e tregut n& UG)
ishkurtuar) [smaili (i shkurtuar)
Departamen
Konferenca e Paré ti i Gjuhés,
shkencore Letérsisé
{dérkombétare “Gjuha, dhe
-etérsia dhe Kultura né Qytetérimit
onat e Minoritetit Etnik FESHSH Grek UGj |30 maj 2025,
irek né Shqipéri”, me dhe Gjirokastér
:mé «Qasje historike e Fakultetit
rsimit né Minoritetin Filologjik t&
‘nik Grek né Shqipéri Universitetit
eri n& vitet 1990» “Aristotel”
SERi té Selanikut |
Universiteti
Ndérkombét
ar Veror 1
Greqisé dhe
Shogata e t&
‘onferenca Shkencore Dq;lomuarv
Idérkombétare e 6-th ;;:‘.hké uni 25 - 28 gusht
llmior Sumlr(l_fll'lh & FESHSH |7 PUM 15025,
niversity “Gjuhét dhe Gjirokastér
ateligjenca Artificiale” g:[;artamen
(Gjuhés,
Letérsisé
dhe
Qytetérimit
Grek t& Ugj
Msc. Mirela Karanxha-
Koga:“Krijime q& synojné
. . te migésia dhe bukuria e
::ig?:ﬁ;z:ifﬁ = bashkéjetesﬁs (Shénime
ikencor i organizuar FESHSH 7 Sh kurt 2025, P ?r anto!ogjmé “Lule e
ga Njésia bazé e Gjuhs Gjirokastér Vj?dhll.r' ,‘23 au:toré 1] )
o Minoritetit Etnik Grek”,
Revista Letrare Exlibris, i
shtuné, 12 tetor 2024, faqe
N 9, ISSN2708-4876
Revista Letrare E shtung, I3\ A £ . Donika Kogi, Msc.
Exlibris, e shtuné&, 12 FESHSH dér Boboli “Gjuh:

tetor 2024, fage 9

i
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minoritetit etnik grek n&
Shqipéri-statusi real i
gjuhis greke dhe shqipe
két& zon¥”, Viti XOIXV,
Nr. 43 2024/1 ISSN: 222
082X, faqe 146-156,
online te adresa
hitp://www.uogj.edu.al/u
0ad/REVISTA%2043.pd

Buletini Shkencor
“Kérkime
Universitare” , Botim
periodik Viti XXXV,
Nr. 43 2024/1

FESHSH

2024,
Gjirokastér

Msc. Mirela Koga, Prof,
Asoc. Dr. Lorena Dedja:
“Ndjeshméria poetike e
poetes greke Maria
Polidhuri”, Nr. 43 2024/
ISSN: 2226-082X, faqe
146-156, online te adres:
http://www.uogj.edu.al/y
0ad/REVISTA%2043.pd

Buletini Shkencor
“Kérkime
Universitare™ , Botim
periodik Viti XXXV,
Nr. 43 2024/1

FESHSH

2024,
Gjirokast&r

Mse. Evanthia Baruta, D1
Kostando Ksera, Ekaterir
Ivanova “The teaching of
Greek language as a
second language in
Albania” Véllimi 12, Seri
1, 2024, ISSN 2241-457

Revisté&
Nd#rkombétare
Shkencore Edukative
“exn@devTindg
kOkAiog” Viéllimi 12,
Seria 1, 2024

2024, on line

Msc. Mirela Koga:
“Mésimdhénia e gjuhis
greke n& Departamentin e
Gjuh#s, Letérsisé dhe
Qytetérimit Grek ng
Universitetin ¢
Gjirokastrés”

rimpozium shkencor pér
Jitén Botérore t& Gjuhes
ireke 2025 me temé
Aésimdhénia e gjuhés
reke: nga arsimi fillor
:k arsimi i larté

Departame
nti i Gjuhés
Greke UT
&
Ambasada
e Greqisé
né Shqipéri

11 shkurt
2025/ Tirané

Msc. Donika Kogi: “
Tekstet shkollore pér
Arsimin Fillor n&
Minoritetin Etnik Grek né
Shqipéri: njé& p&rmbledhje
historike

impozium shkencor pér
litén Bot&rore t& Gjuhés
ireke 2025 me temé
{&simdhénia e gjuhés
reke: nga arsimi fillor

*k arsimi i larté

FESHSH

Departamen
ti 1 Gjuh&s

.|Greke UT &

Ambasada e
Greqisé né
Shqip#ri

11 shkurt
2025/ Tirané

Msc. Donika Kogi:

“Dygjuh#sia; Gabime n&
pérdorimin e gregishtes si
gjuhé e dyté ose e huaj ng
fémijét me gjuhén amtare
shqipe” ISBN: 978-618-
5613-19-8,
https://ucri.uowm.gr/book
i-elliniki-os-defteri-kseni-
glossa-ekpaideftikes-
politikes-kai-praktikes-se-
perivallonta-tis-ellados-
kai-tou-eksoterikow/

onference dixhitale
Jreqishtja si gjuh& e
yté&/e huaj. Politikat dhe
-aktikat arsimore ng |

FESHSH

Universiteti

i
Magedonisé
Peréndimore

¢. Mirela Koga, “Paragitja
toreve femra t& Letérsisé

B gkohore Greke né

. | |tekstg shkollore t& gjuhés t&
. o= ]

3 |



njedise t& Greqisé dhe
ashté saj”, Universiteti i
Aaqedonié Peréndimore

Minoritetit Etnik Grek n#
Shqipéri dhe kontributi i
letérsisé femérore n& arsimin
né gjuh#n greke né Shqipéri”
ISBN: 978-618-5613-19-8 -
kai-tou-eksoterikou/

<onferencé dixhitale
Gregishtja si gjuh e
yté&'e huaj. Politikat dhe

Universiteti

| MSc. Donika Kogi, MSc.
Mirela Koga, kumtesé me
temé&:“Gramatikat

. . i Shkurt 2025/ shkollore t& Minoritetit
i kt.l rat arsimore né bl Maqedonisé|Kozani, Greqi Etnik Grek n& Shqipéri
1jedise t€& Greqisé dhe . . ;-

o . . . Peréndimore gjaté periudhés 1945-
wsht saj”, Universiteti i S =
{agedonié€ Peréndimore 1990: Nje qasje gjuhésore

dhe ideologjike”
Departamen
.onferenca e Paré e Gjl.'hés’
hkencore IJ;térsmé Lo .
ldérkombetare “Gjuha, e Msc. Jan‘r ‘:I ani, kL}mtesé
. Qytetérimit me temé: “Arsimi n#
etérsia dhe Kultura né : . iy
s - Grek t& UGj|30 maj 2025, zonén e MEG - politika
onat e Minoritetit Etnik FESHSH s . . .
Y e e dhe Gjirokastér arsimore e shtetit Shqiptar
irek né Shqipéri” me . . . »
P Fakultetit gjaté viteve t& para”, N&
:m& "Qasje historike e . s .
R Filologjik t& botim
rsimit né MEG para Universiteti
iteve 1990" myersutetlt
“Aristotel”
t& Selanikut,
10 -12 tetor
1GDLT9 10th 2024, Bova, Dr. Kostando Ksera,
iternational Conference Universiteti Rochudhi Kostando Ksera (2024)
f Modern Greek FESHSH i Patrés Nuovo, “Vérrejte mbi leksikun e
vialects and Linguistic Galicioano, idiomés gjuhésore t&
heory Regio di Dropullit” (n& botim)
_ Calabria, Italy
Universiteti
Ndérkombét
ar Veror i
Greqisé dhe MSc.Mirela Koga, MSc.
Shogata e t& Donika Kogi kumtesé me
Diplomuarv temé “ Roli i shkollés dhe
onferencé Shkencore e né i mésuesit n& gasjen
dérkombgétare t& 6-th bashképuni |25 - 28 gusht pozitive ndaj dygjuhésisé
inior Summer m me 2025, dhe mjedisit ndérkulturor:
niversity “Gjuhét dhe Departamen |Gjirokastér implikime pedagogjike
teligjenca Artificiale” FESHSH |tine dhe perspektiva pér
Gjuhés, shfrytézimin e
Letérsisg Inteligjences Artificiale.”
dhe Né& proces botimi
Qytetérimit
Grek t¢
| UGlJ.
[ vk g Universiteti Kokalari, E. (2025).
DrepryEévn yYAdoouo: i Shkurt 2025 Ieprypagn) nepurt@osmv
<radevTiKég moATIKES Maqedonisg - i MG ETaphig o€ va
FESHSH . Kozani,
1 TPOKTIKEG OE Peréndimor Greai v Awoco nepifdiiov
ppaddovra mg e q \5%\' cription of language
WAGdag kat Tov IMA.K.EK. c.,:Q ) ct cases in a bilingual
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Zartepiko¥ [Greek as a THMENOZ environment], In E. Griv:
econd/foreign language: . Vlichos, P.
‘ducational policies and Koromboéki, A.
ractices in environments Giannakogoulou, & M.,
1 Greece and abroad Tzifépoulos {Eds.)
{pp. 222-229).
estivali i dyté i
-ashégimisé s& re me .
:mé ‘né hijet e fshatit. ls’::is:kr:l:rés
aragjykime, bestytni o8 13 gusht Msc. Mirela Koga kumtes
he histori t& vjetra’, : ., [2025, me témé “Paragjykimet
rorkshop tematik, FESHSH gﬁ:ﬁ’;gﬁfi‘ [gumenicé, dhe bestytnité n& zonén e
-¢fime dhe diskutim A Greqi Dropullit”
idhur me paragjykimet I -
he bestytnit# e vendit gumenices
mé. .
Como,A., Hasani,L.,
(2025).”Disa
parametra té&
proceseve
mikroevolutive ng {
popullatén e qytetit t&
Gjirokastrés té
vlerésuara népérmjet 2025
metodés s# izonimis” “Eqrem
Scientific journal FSHN | oobej”
“University Gjirokastér
Research”, periodical
year XXX VI (special
issue) 2025/1,ISSN:
2226-082X, pagel54-
162, Published by
“Eqrem Cabej”
Giirokastér
Hasani,L.., Como,A.,
(2025).”T& dh&na mbi
disa Hexapode t&
takuara né rajonin
ujémbledhés t& lumit
t& Kardhiqit si pjesé e
ekosistemit t& parkut
natyror t& lumit t& 3' )
Vjosés”, Scientific FSHN c‘;g;‘?ff‘
liournal “University Gii 'L "
Research”, periodical | Jirokaster
year XXXVI (special
issue) 2025/1,ISSN:
2226-082X, pagel44-
153, Published by
“Eqrem Cabej”
Gjirokast&r )
Como,A., (2025).” 2025
iThe population the “Karamano
city of Gjirokastra and glu rme——
some parameters of its Mehmet- /SQ’;\.\Y\A E Bty -
microevolutionary bey” A — Qﬁ; \
for g v
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processes”, SCAR

Universitesi

International IV, FSHN Turky
Scientific and
Academic Research
Congress (01-04 July
2025)Gjirokaster/Aiba
nia, organised by
“Karamanoglu
Mehmetbey”
Universitesi
Turky,“Eqrem Cabej”
University Gjirokastér
Albania,“Sel¢uk
Universitesi Konya
Turky, SERPA Turky,
Absract and full text
book p 9-
22, www . kmu.edu.tr/sc
ar _—
;omo,A., (2025).” The
ropulation the city of Como,A., (2025).” The
Jjirokastra and some population the city of
rarameters of its Gjirokastra and some
nicroevolutionary parameters of its
rocesses”, SCAR UaGl, microevolutionary
nternational [V. Universiteti processes”, SCAR
icientific and Academic Karamanlu International I'V. Scientifi
tesearch Congress (01- Mehmetbey,| and Academic Research
4 July Turgi, 1-4 Korrik Congress (01-04 July
025)Gjirokaster/Albanial FSHN Selguk 2025, 2025)Gjirokaster/Albania
organised by Universitesi |Gjirokastér organised by
Karamanoglu Konya “Karamanoglu
dehmetbey” Turkey, Mehmetbey” Universitesi
Iniversitesi SERPA Turky,“Eqrem Cabej”
‘urky,“Eqrem Cabej” Turkey University Gjirokastér
Iniversity Gjirokastér Albania,“Sel¢uk
Jbania,“Selguk Universitesi Konya Turky
Iniversitesi Konya SERPA Turky, Book of
urky, SERPA Turky, Absract p 9-22
ook of Absract p 9-22 "
LNl L Bilo, “A Literature
eview on Real-Time . .
pinalie Review on Real-Time
nage Classification for o
] . . Image Classification for
ragonfly Species Using i .
A Dragonfly Species Using
ensor¥Flow.js”, Orion A
H : TensorFlow.js”, Orion
i¢i, Inva Bilo, Karafil Iy :
; 23.03.2025, Ligi, Inva Bilo, Karafil
aregi and Ana Ktona. FSHN . .
. Tiran# Karegi and Ana Ktona. 6t
th Enternational .
" International Conference
onference "Recent ,,
- Recent Trends and
rends and Applications . e
. Applications in Computer
1 Computer Science and g ;

5 Science and Information
iformation Technology, Technology. Rta-Csit"
ti(;sit“ ) gy’
ovaci, E; Sinani A, 7-8 /g:: A3 aci, E; Sinani A.

“DPN Installation and

wo-Year Performance

Noverfiber, |

Installation and

1w rar Performance
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Zvaluation of the First Evaluation of the First
oT-based Radiation FSHN [oT-based Radiation
Vonitoring Station in Monitoring Station in
Jjirokastra, Albania Gijirokastra, Albania
Zhenisa Cuni, Altin Zhenisa Cuni, Altin
Joxharaj, Dritan Rami, {Goxharaj, Dritan Rami,
tomeo Mano, Romeo Mano,
‘Assessment Of “Assessment Of
Jsteoporosis’ 01-04 Jul Osteoporosis’ Distributio:
Jistribution And Its Risk FSHN 2024 Y And Its Risk Factors In
‘actors In Gjirokastér Giirokasté Gjirokast#r District ™
Jistrict ” International Jirokaster International Scientific
scientific and Academic and Academic Research
tesearch Congress (IV- Congress (IV-SCAR), 01-
yCAR), 01-04 July 2025, 04 July 2025, Gjirokaster
Jjirokaster, Albania Albania
iduina Guga, Romeo Eduina Guga, Romeo
Aano, Semi Golemi, Mano, Semi Golemi,
Assessing The Impact ““Assessing The Impact O
)f Safety Protocols In Safety Protocols In
Aarikatex: Enhancing Marikatex: Enhancing
Vorker Well-Being And 01-04 July Worker Well-Being And
Jperational Efficiency In FSHN 2024 Operational Efficiency In
iIbania’s Textile Sector™ Gjirokaster Albania’s Textile Sector”
nternational Scientific International Scientific
nd Academic Research and Academic Research
‘ongress (IV-SCAR), Congress (IV-SCAR), 01-
1-04 July 2025, 04 July 2025, Gjirokaster,
ijirokaster, Albania | Albania
. caj, R .
/[I::o\,h;-‘egr,n a dc;"g:)sho, Alza Vucaj, RorEeo Mano
An Investigation on the Fernac}a B.aShO’ i
Jevelopment of Private InSestsationlon thf.:
vestments in Post- I[r)l ?;:E—?:;::snitnog::vate
‘ommunist Albania and . .
1e Economic and Rrjeti g]‘;"é?;l;‘;f;ﬁ?:;la and
1stitutional Factor that FSHN ASECUi | 22-27 July Institutional Factor that
lave Defined this Universitete (2025, Armeni .
levelopment”, 14th ve g::;?;g::g’t?im
SECU Youth g
iternational Conference ASECU. RO
1d Summer School, The International Conference
ew Economy: and Summer School, The
mnovators shaping New. Economy: Innovator:
. shaping tomorrow.
K. Dinesh, Kastriot
Zoto, Adriana Topi, B
Shoba and Doaa Rizk
; Some Fixed Point
Theorems Using dp FSHN
Operator. ",
Cgmmunications on o -
Applied Nonlinear 3 -
Analysis s & 7
Abdelkarim Kari, . |
Kastriot Zoto, Zamir sy | /




Selko, New Fixed
Point Theorems for 6-
¢-Contraction on
Quasi-Metric Spaces,

Dritan Gerbeti, K.
Dinesh, Kastriot Zoto,
B. Shoba and H.I.O.
Ibnouf; Fixed point
results in b-fuzzy
metric spaces with

jirokastér District”

L - FSHN

applicationsto

nonlinear fuzzy

integral equations.

European journal of

pure and applied
| mathematics ’

K. Dinesh, Dritan

Gerbet, Kastriot Zoto,

Hawa Ibnouf, Fixed

point theorems in

fuzzy metric spaces

via generalized FSHN

rational-type

contractions.

International journal

of Mathematics and
G computer sciences

[sidor Kokalari, Kosta

Lili Using MATLAB Qersh

for teaching physics, FSHN 20e2r55 or

DC circuits problems

case study .
congresi Ndérkombétar i Kongresi Ndérkombétar i
hkencave Mjekésore 7, Shkencave Mjekésore 7,
5-17 Neéntor 2024, 15-17 Néntor 2024,
‘irang, Albania 15-17 Néntor Tiran&, Albania
Sé¢mundjet seksualisht FSHN 2024, Tirané, “Sémundjet seksualisht t&
i transmetueshme. Cfaré Albania transmetueshme. Cfarg di
i shogéria rreth tyre. shoqéria rreth tyre.
.ealiteti n& Bashking e Realiteti né Bashking e
ijirokastrés”. _ Gjirokastrés”.
.onferenca Kombétare e Konferenca Kombétare e
hkencave Mjekésore Shkencave Mjek&sore 13;
3; 09-11 Maj 2025, 09-11 Maj 2025, Tirang,
‘iran#, Albania 09-11 Maj Albania
Alkooli, duhani dhe FSHN 2025, Tirang, “Alkooli, dubani dhe
rogat. Pérdorimi dhe Albania drogat. Pérdorimi dhe
johja e problematikés njohja e problematikés q&
& vjen nga pérdorimi i vjen nga pérdorimi i tyre
/re né adoleshencd.” né adoleshencé.”
iternational Scientific and Intemnational Scientific and
cademic Research Congress Karamano- 01-04 July Academic Research Congress
1-04 July 2025, Gjirokast?r, glu 2025 July 2025, Gjirokastar,
LBANIA “Assessment of FSHN ‘Mehmetbey | ... > “Assessment of
steoporosis® Distribution University, y5is” Distribution and
d its Risk Factors in Turkey Zctors in Gjirokastér




[Buletini Shkencor
Numri 7, Volumi 3,
2024, Universiteti

i . iys Universiteti [2024, Viorg,
"Isrpanl Qemali leré . i Vlorés Albania
Pain management in
Albania’s Health Care
System” ;=
Asian Journal of '
Health Research 2024, Universiteti
“Pain Management in FSHN i Viors Dhjetor 2024
Albania’s Health Care
L System” i
International Journal
of Ecosystems and
Ecology Science
(JEES) ) “Evaluation
of postoperative pain FSHN P!niversiteti Maj 2025
managernent among 1 Vlorés
acute appendicitis
patients in Gjirokastér,
Albania.” Volume-15-
2,-2025
Transcultural
Competence for Konsorcium
healthcare FSHN ii projektit ! Te e
professionals in the TCCwB  [0MMe
) Western Balkan
Transcultural :
Competence for Konsorcium g{—)szi)hjetor
healthcare FSHN i i projektit Bmk;el
professionals in the TCCWB Bel ké
Western Balkan clgie, i
Transcultural
Competence for Konsorcium
healthcare FSHN i1 projektit ;Og};kl':)l:line
professionals in the TCCWB ’
____{Western Balkan :
Transcultural
Competence for Konsorcium{25-27 Mars
healthcare FSHN iiprojektit {2025,
professionals in the TCCWB  |Sarajev&, Bil
Western Balkan
Transcultural
Competence for Konsorcium
healthcare FSHN i projekit [o0 210"
professionals in the TCCWB ’
. Western Balkan
rucellosis trends and 30 October Brucellosis trends and
sntrol in a region of FSHN 2024, Madrid, control in a region of soutl
wuth Albania Spain Albania
ivelet e Lipoproteinés 9-11 Mai Nivelet e Lipoproteinés A.
, N€ njé& grup popullate FSHN 2025 Ti.:'a |——in€ njé& grup popullate né
¢ Qarkun e Gjirokastrés ’ /gﬂ‘;m E. n & Gjirokastrés.
herapeutic Tratament of] O1-044 e ef tic Tratament of
linical Manifestz_lt"ions . é?lzrz {{‘er &'_;iinic%ﬂ‘!anifestations of
[ e
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f Brucetlosis during the Brucellosis during the
eriod 2013-2023 at Period 2013-2023 at
Jjirokastra Hospital Gjirokastra Hospital
oy 13-17 Janar
Staff mobility for oy 2025, Valencia
teaching and training Spanié

Referim né Konferencén Referim n¢ Konferencén
{ombétare e shkencave Mai 2024 Kombétare e shkencave
vjek&sore me temé FSHN Ti reJn né ? Mjek&sore me temé
'‘Osteoporoza epidemia e "Osteoporoza epidemia e
{eshtur” Heshtur”
’rezantim né panairin e Prezantim né panairin e 3
i-t& mbarékombétar té . t& mbargkombatar t& libri
ibri akademik dhe ST piteos akademik dhe shkencor
hkencor prill 2024 _ rill 2024 _
Leferim né konferencén Altin Referim né konferencén
:dérkombétare Goxharai/ Qershor 2024, ndérkombétare
nterdisiplinare me temé# 'FSHN J Gjirokastér interdisiplinare me tem&
Bia dhe sport” _ "Bia dhe sport"
teferim né konferencén Referim né konferencén
dérkombétare e ndérkombétare e
rganizuar nega [ASH ng Altin organizuar nega IASH n#
‘hkup me termén Goxharaj/ Isq:;::or 2024, Shkup me termén
Incidenca e apoA dhe FSHN P “Incidenca e apoA dhe
poB né& popullatén e apoB né popullatén e
Jarkut t8 Gjirokastrés” Qarkut t& Gjirokastrés”
Referim né konferencén Referim n# konferencén
dérkombétare e ndérkombétare e
rganizuar nga [ASH né Altin ) organizuar nga IASH ng
hkup me temén Goxharaj/ ?:E:lor 2024, Shkup me temén
Incidenca e apoA dhe FSHN P “Incidenca e apoA dhe
poB né popullatén ¢ apoB né popullatén e
Jarkut té Gjirokastrés” Qarkut & Gjirokastrés”

Buletini Urdhrit t&

Mijekut t& Shqipérisg,

artikull: Ndikimi

dietés ketogjenike né Altin 2 mai-gusht

masén yndyrore té Goxharaj/ oo 4J g

trupit, masén FSHN

muskulare dhe

performanca n#

___|stérvitje :

jesémarrje dhe referim Pjes&émarrje dhe referim
£ Kongresin FSHN 15-17 Néntor né Kongresin
derkombétar t& 2024, Tirang ndérkombitar té
hkencave Mijekésore Shkencave Mijekésore

International

Scientific and

Academic Research;

Laboratory Data on

Insulin Resistance and FSHN

Polycystic Ovary WA E

Syndrome (Pcos), é;\;%\' 8/7

Clinical Case F | e

_|Presentation. F :l‘ T\H# _
= f
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International !

Scientific and

Academic Research;

Assessment of

Osteoporosis’ ESHN

Distribution and its

Risk Factors in
1. ) Gjirokastér District i

Botim artikulli n¢

buletinin e Urdhrit t&

Mjekut Nr 3-2024 me

temé&: Ushqimet ultra FSHN

t& pérpunuara, rrezik

pér shéndetin tong =

Climate Change and

Vaccination Altin

Strategies: Analyzing Goxharaj/

Global Immunization FSHN
S, o Challenges

Altered TSH and its

Circadian Rhythm;

Journal of Clinical FSHN

Case Reports and

Reviews, |

Modern Trends in

Cancer Diagnosis and

Treatment: Innovative | i

|Aspects . _.._
jesémartje dhe referim Pjes&émarrje dhe referim ni
& konferencén konferencén
dérkombétare t& ndérkombétare t&
hkencave mjekésore me FSHN ¥fr::$ s Shkencave mjekésore me
:mé: "Vlerésimi kliniko- temé: "Vlerésimi kliniko-
iokimik dhe ekografik i biokimik dhe ekografik i
acientZve me NAFLD" B pacientéve me NAFLD"
he 2nd International The 2nd International
ongress of Healthcare Congress of Healthcare
rofessicnals "Role, Pristina Professionals "Role,
nportance and FSHN Kosovo Importance and
hallenges in Advancing Challenges in Advancing
rofessional Practices of Professional Practices of
ealth Professionals”, Health Professionals”,
iternational International
iterdisciplinary Interdisciplinary
onference the National 28th-29th Conference the National
ark of Vjosa ~The FSHN June 2024, Park of Vjosa —The
ialogue of science, Gjirokastér dialogue of science,
1lture, and sustainable culture, and sustainable
zvelopment development
1, Bilsel International 04-05 May, "2. Bilsel International
urabdin Scientific FSHN 2024 Turabdin Scientific
esearches And Mardin/Turki Researches And
movation Congress" €, Innovation Congress"
3. Bilsel International FSHN 2024, 145, Bilsel International
ruva Scientific 3 N Canakkale .. ™" € -ﬁ%a\Scientiﬁc
' Y,
, A
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tesearches énd ] 1 /Titrkiye Researches And
nnovation Congress” N Innovation Congress”
‘(l?lilferencahl}or!?ébétare] ; FSHN Tirane Konferenca Kor%lr;étare €
ihkencave Mjekésore ) Shkencave Mjekésore 13
:I;tcngtgh i akredictluaf nga Aktivitet i akredituar nga
me nr.dosjeje jej
552, Sherbimi i SHN M .stigﬁsslﬂer[gi;?ri?z}?;it
Lujdesit Paliativ Vloré e fics Paliativ Vioré
“Econormic-
Psyhosocial effects on
nurses in the hospital FSHN
service during period
. june-december 2020.” ~
“Tourism
|environmental
assessment of Pérmet
discrict, traditional FSHN
food processing and
typical product of the
larea”
Assessment of the
nursing staff
Knowledge level FSHN
about Hospital
Infections"
“Knowledge
evaluation regarding
Hospital [nfections of
the Nursing Personnel
in the Regional il
Hospital "Xhaferr
Kongoli" Elbasan
Albania”
Referuese né¢ i
ajnimin: "Kujdesi
paliativ. Menaxhimi i
dhimbjes dhe FSHN
problemet
psikosociale né
_ acientét tumoral”, _
Korga palliative care |Pco’ | [23.10.2024/
group FSHN Tirang
. . Fakulteti i
Micro-credentials for
Post Registration tSéhll:Ienca; € é?.ﬂiﬁsOZSI
[Nurses in WB atyres, =
L UGl
Pjesémarrje né o
trajnimin me temé& 2 néntor
linike” S HAE SN
‘onferenca ndérkombetare b amica /Qﬁ" ,ﬂk{l}(ombétare
;t:rgléfllnam € organizuar Vllaho! Qershor 202?4:{; narg% rganizuar
ferim [
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{onferenca € | ] I I Iéonf renca e 1 o
idérkombétare, me temé& erenc
pidemia e heshtur e nd_érkor}rlbétare, me temeé
gémundjeve jo té Zamira 31 mai 2025 eg 'de":;? ¢ h.e sl:éur ¢
ransmetueshme, qasje Vllaho/ lm_a-' ’ semundjeve jo .
novative dhe FSHN Vioré musqetueshme, qasje
nultidisiplinare pér novative d'he
arandalim dhe multidisiplinare p&r .
nenaxhim parandalim dhe menaxhir
Trajnim praktik mbi %l&lllr: ;::., 15 néntor
shkrimin e projekteve FSHN 2024, UGJ
Pjesémarrje né
trajnimin me temé Zamira
“Keqpérdorimii  [Vllaho! fjgéj“m' 2024
antibiotikéve né FSHN
Kklinik&” ]l
. Laura ;
atologjité . 14 Maj 2025 . .
. Mezini/ |FHA ’ Patologjité hemarologjike
emarologjike - FSHN UQJ ,
‘ig:g:z?kc;ﬂ ]:tt?geige Réndésia e opiateve dhe e
dihmé&s né trajtimin e L7 28 Qershor Rl SO
g, Mezini/ SHKSHF ndihmés né trajtimin e
himbjes. Efektet F 2025, UGJ -
nésore dhe trajtimi i SHN dhlmbjfes. l‘-Zt_‘ektet anésore
& dhe trajtimi i tyre.
B Laura Mehmetbey 01-04 Jul
ternational Scientific Mezini/  |Karamanogl 2025 y International Scientific
nd Academic Congress FSHN , u University, G'iro,kastér and Academic Congress
_ UG) dhe UGy | _
Fi':»l ;;:.rlgzr?siti::;zllfor 5‘;11', 29 September Microcredential for Post-
Nurses 1%1 Western FSHN 2025, Registration Nurses in
Balkan uG) 2 Gjirokastér Western Balkan
FSHN,
. Dep. 1 NJVKSH,
Tetori rozé Infermieris |Gjirokaster Tetor 2024
e
Laura
Workshop Informues .
“Ditét Erasmus” Mezini, Tetor 2024
— UGJ
. . AADF,
nszkzlﬂg;‘gggﬁfh UG) Programi  [Nentor 2024
i € READ .
Stimat e.Of — .thkS Pamela 13-14 Proceeding, https://as-
wrasitizing herbivorous — Lo ; -
\imals in the northern Barjami/F$ Bejo Bizhga|December proceeding.com/index.phy
{bania HN Konya/Turkey lijanser/article/view/2319
‘evalence of poltry Pamela 15-16 July Proceeding, https://as-
- - . - - ttp
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iv) t& dhéna mbi infrastrukturén né shérbim té kérkimit shkencor.
Ky informacion paragitet né ményre pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né
konsideraté minimalisht sa mé poshté:

a. 1€ dhéna né lidhje me pajisjen e sallave/laboratoréve/bibliotekave me mjete tekmike té
nevojshme pér realizimin e kérkimit shkencor.
b. Té dhéna mbi infrastrukturén pér menaxhimin dhe mbrojtien e té dhénave dhe
materialeve té kérkimit shkencor.

Keérkimi shkencor n& UGJ mbéshtetet n& infrastrukturén e mundésuar nga zbatimi i projekteve t&
financuara nga burime t& ndryshme kombétare dhe ndérkombétare. Laboratori i Arkeologjisé,
Gjeografisg, SIG-ut, Biologjisé, Kimisg, Fizikés, Kimisé, bibliotekat fizike dhe online, sallat dhe
klasat e pajisura me mjetet bashk&kohore etj. jané ambiente t& pérshtatshme q& favorizojn&

kérkimin shkencor pér personelin akademik dhe studentét.

Té dhéna té detajuara mbi infrastrukturén qé mbéshtet kérkimin shkencor né UGJ jepen né
tabelén e méposhtme:
Tabela nr. 6: Mbi Infrastrukturén e kérkimit shkencor.

Mbéshtet Mésimdhénien |
Ak Infrastrukiura AL Ofrimi i shérbimeve pér té tretét
Njesia Kryesore | pipjioteka/Laboratore/,..) | *P% g‘;‘l’(:fli';':““'“ loji | shErbimit qé ofrohet)
Laboratori i Arkeologjisé 205. B mtéézt:;ixﬁ'gﬁiﬁzn Nuk ofrohet
Rt | . ; Mbeshtet Mésimdhenien |
lLaboratorl i Gjeografisé 207.B dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
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4 (katér) laboratoré kimie

dhe Ké&rkimin Shkencor

lNuk ofrohet /%

ILaboratori i SIG-ut si dhe [Mbéshtet Mésimdhénien Nuk ofrohet
jinfrastrukturés hapésinore 204.B |dhe Kérkimin Shkencor
Projekti i pérbashkét né kuadér
t& ndérkombeéltarizimit t&
programit t& studimit "Master i
shkencave" né Arkeologji, , . .
Histori dhe Administrim i Mbéshtet Mesimdhénien |\ o
. dhe Kérkimin Shkencor
Pasurive kulturore n&
Universitetin "Eqrem Cabej",
Gjirokastr dhe Universitetin e
Maceratés, Itali 206.B
Salla pér leksione/seminaret . .
Godina A-Qendra e t& mésuarit MbéShtet.M.é simdhénien Nuk ofrohet
Ll dhe Kérkimin Shkencor
gjaté gjithé jetés
Salla pér leksione/seminaret Mbéshtet Mésimdhénien
Godina B dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
= Mbéshtet Mé&simdhénien
Ellla Nr.2 (Biblioteka) dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
Biblioteka digitale U-Library  [Mbéshtet Mésimdhénien Nuk ofrohet
dhe JSTOR dhe Kérkimin Shkencor N
Salla p&r leksione/seminaret Mbéshtet Mésimdhénien Nuk ofrohet
Godina C-Mediateka dhe Kérkimin Shkencor <
Sall¢ konferencash me sistem
pérkthimi simultant: Mbéshtet Mé&simdheénien Nuk ofrohet
Auditori dhe Kérkimin Shkencor ¢
(Sallé leksioni+seminar)
_— . Mbéshtet Mésimdhénien
Elbhoteké {(Aneksi) dhe Kérkimin Shkencor  |TVuk offohet
Platformat online 1. Classroom
2. Moodle, Edumeet, Vuninga [Mbéshtet Mésimdhénien Nuk ofrohet
RASH dhe Kérkimin Shkencor rohe
3. Microsoft Teams Office 365
1 (nj&) klasé laborator
pedagogjik t& pajisur me gjithe [Mbéshtet Mésimdhénien Nuk ofrohet
infrastrukturén elektronike dhe Kérkimin Shkencor 0
imoderne
Shfrytézimi i mjediseve t& Mbéshtet Mésimdhénien
igendrés LLL dhe Kerkimin Shkencor | VUK Offohet
. . Mbé&shtet Mé&simdhénien
Klasa ¢ Artit dhe Muzikés dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
Mbéshtet Mésimdhénien
Salla 104 -Laborator dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
, Mbeshtet Mésimdhénien
Salla 203 -Kiast dhe Kérkimin Shkencor |V UK Offobet
Mbéshtet M&simdh&nien
Salla 20]-Klas¢ dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
1 (njé) klasé digjitale e pajisur . .
me gjithd infrastrukturén xgé;gféirﬁisgigi::;n Nuk ofrohet
elektronike moderne
. Mbéshtet Mésimdhé&nien
FSHN 3 (tre) laborators fizike dhe Kérkimin Shkencor  [Tuk ofrohet
\ . . Mbéshtet Mésimdhénien .,
5 (pesg) laborator# biologjie dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet £ "
Mbéshtet Mésimdhénien —
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Videprojektor botanike, fizike gflzé;gﬁ:ixf;gitﬁgzn Nuk ofrohet
2(dy) laboratoré t& Infermierisé xzéézt:;ixsgtﬁggn Nuk ofrohet
1{nj#) klas# digjitale e pajisur | .
me gjithé infrastrukturén Mbéshtet.Mf% simdhénien Nuk ofrohet
. dhe Kérkimin Shkencor
elektronike modeme
4(katér) laboratoré Informatike x]l;élil-;ekti:f:g?\igizzn Nuk ofrohet
Platformat online 1. Classroom
2. Moodle, Edumeet, Vuninga  [Mbéshtet Mésimdh&nien Nuk ofrohet
RASH dhe Kérkimin Shkencor
3. Microsoft Teams Office 365
Salla pér leksione/seminaret Mbéshtet Mésimdhé&nien Nuk ofrohet
Godina C-Mediateka dhe Kérkimin Shkencor
Sall# konferencash me sistem ] -
grkthimi simultant: Auditori MbéShtet.M.é simdhénien Nuk ofrohet
p dhe Kérkimin Shkencor
Sallé leksioni+seminar)
_ , . Mbéshtet Mésimdhénien
Bibliotek# {Aneksi) dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
Biblioteka digitale U-Library  |Mbéshtet Mésimdhé&nien
dhe JSTOR dhe Kérkimin Shkencor |1 UK Offohet
Laboratori i Ké&rkimit Shkenor |{Mb#shtet M&simdhénien ?:gﬁ:;?;;fgﬁfg 2‘§Uz?:fﬂﬁgm
n& FE dhe Kérkimin Shkencor t ofrohet) i
. Mbéshtet Mésimdh&nien
Klasa digjitale (2) dhe K#rkimin Shkencor Nuk ofrohet
Salla Nr.2 (Biblioteka) ﬁflgé;';‘:k‘le:g‘mﬁzg“ Nuk oftohet
Biblioteka digitale U-Library  |Mbé&shtet Mésimdh&nien
dhe JSTOR dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
FE Platformat online 1. Classroom
2. Moodle, Edumeet, Vuni nga |Mbéshtet Mésimdh#nien
Nuk ofrohet
RASH dhe Kérkimin Shkencor
3. Microsoft Teams Office 365
ey . Mbéshtet Mésimdhénien
Bibliotek& (Aneksi) dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
Salla pér leksione/seminaret Mbéshtet Mésimdhénien Nuk ofrohet
Godina C-Mediateka dhe Ké&rkimin Shkencor
Sall¢ konferencash me sistem . .
pérkthimi simultant: Auditori xzéétﬁixﬁgitigzn Nuk ofrohet
(Sallg leksioni+seminar)

d) Té dhéna mbi programet e studimit.

Ky informacion paragitet né ményre pérshkruese dhe tabelare. duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa mé poshté:

a. Té dhéna t& pergjithshme mbi programet ¢ studimit, g¢ UGJ-ja ka ofruar pérgjaté vitit
akademik pér t€ cilin raporton, t€ cilat duhet t& shogérohen me informacionin pérkatés pér secili
program, mbi statusin e tyre pérgjaté vitit dhe aktet pérkatése pér krijimin, pea

mbylljen. o %
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Gjaté vitit akademik 2024 — 2025 n& universitetin “Eqrem Cabej”, jané ofruar pér studentét e rinj
dhe ata ekzistues gjithésej 16 programe t& ciklit té paré “Bachelor” t& cilat kang& gené t& ndara
né 3 (tre) Fakultete, pérkatésisht:

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore: 6 (gjashté) programe studimi né ciklin e paré
“Bachelor”,

Fakultetin e Shkencave té Natyrés: 5 (shtaté ) programe studimi n& ciklin e paré.

Fakultetin Ekonomik: 5 (pes€) programe studimi né ciklin e parg, ku 2 (dy) nga t& cilat jané
programet t& pérbashkéta me universitetin e Salentos dhe Molises -Itali.

Gjithashtu jang ofruar pér heré t& parg, programe studimi t& ciklit té dyté “Master i Shkencave”
né fushén ¢ mésuesise “Master Profesional” dhe “Master”, pérkatésisht t& ndara né Fakultetet si
méposhté:

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore: ofron 6 (gjashté) programe studimi né ciklin e
dyté “Master i Shkencave ” né fushén e mésuesisé, 3 (tre) Master Profesional dhe 2 (dy) Master i
Shkencave jasht¢ fushés sé mésuesis¢ nga t€ cilét njéri &shté program i pérbashkét me
universitetin e Maceratés — Itali, dhe nj& “Master n& arsimin e mesém t& ulét”

Gjithashtu ofron dhe program t& formimit t& vazhduar né& fush&n psiko — pedagogjike.

Fakulteti Ekonomik: ofron 3 (tre) programe studimi né ciklin e dyté “Master Profesional” dhe 1
(nj&) program studimi “Master i Shkencave”.

Fakulteti i Shkencave té Natyrés: 1 (nj€) program studimi né& ciklin e dyté “Master
Profesional”.

i) UGJ-ja informon mbi té gjitha programet e studimit q& ofron, pérfshiré ato
ndérdisiplinore dhe té pérbashkéta, nése ka. Né raport paragiten programet e studimit qé
jané aktive, t& pezulluara, té mbyllura, pér t¢ cilén/cilat &shté marré leje pér hapjen e
tij/tyre, por nuk éshté aktivizuar.

N& UG]J ofrohen e dhe 6 (gjashté) programe studimi me karakter profesional 2 vjegar

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore: 3 (tre) programe studimi me karakter profesional.
Fakulteti Ekonomik: 3 (tre) programe studimi me karakter profesional

NE Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogérore ofrohet programi i formimit t& vazhduar né
fushén Psiko — Pedagogjike.

Master né Master Master i Programe Program i Totali i
FAKULTETI | Bachelor | fushéne = me karakter | formimit t&¢ | programeve
- Profesional | Shkencave :

misuesisé profesional vazhduar | pér fakultet
FESHSH 6 1 3 7 3 1 21
FSHN 5 0 1 0 0 0 6
FE 5 0 3 1 3 0 12
Totali 16 1 7 3 6 1 39

Grafikét e méposhtém paraqesin shpérndarjen e programeve sipas fakulteteve, si mé pashté
vijon: KAE g
i / 4,
3. %

F e

/
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Numri i programeve té studimit né UG)

Program i formimit te vazhduar I 1

Programe me karakter profesional - 6

Master i Shkencave - 8
Master Profesional - 7

Master né fushén e mésuesisé I 1

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

8

7 m Bachelor

6

5 -

4 = Master ne AMU

3 -

2 -

1 m Master

0 - Profesional

Fakulteti | Edukimit dhe
Shkencave Shoqgerore
FAKULTETI 1 SHKENCAVE TE NATYRES
6
5 -
| 4 1
3 B Bachelor
7 . W Master Profesional
T -
fﬁj‘lﬂﬁ\ E S
0 - (3 T %
Fakulteti | Shkencave te Natyres / I




FAKULTETI EKONOMIK

Fakulteti Ekonomik

N Bachelor

B Master Profesional

® Master | Shkencave

B Program me
karakter profesional

fi) UGJ-ja informon mbi marrjen e lejes pér hapjen e programit t¢ studimit qé éshté né
proces vlerésimi, si dhe pér programe qé ofrojné formim té vazhdueshém pér té treté apo
pér zhvillimin profesional t& personelit té tyre. Kéto té dhéna shoqérohen me numrin dhe
datén e aktit pér hapjen, pér pezullimin ose pér mbylljen e programit té studimit.

Ng zbatim t&€ Udh&zimit t& MAS nr. 1, daté 14.01.2020 “Mbi dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen riorganizimin dhe mbylljen e IAL-ve, degéve t& tyre, njésive kryesore dhe
programeve t€ studimit, si dhe bashkimin ose ndarjen e IAL-ve” i pérditésuar né vitin akademik
2024-2025, u miratua riorganizimi i programeve t& ciklit t& dyté nga Master né fushén e

mésuesiné n& Master i Shkencave né mésuesi n& fushén e arsimit t& kryer, si dhe programet e
ciklit t& paré n& mé&suesi né Arsim fillor dhe Arsim Parashkollor si mé&poshté:

Fizikés

Fiziké

w"Fakulte:ti Departamenti i Lloji i programit lllggli ¢ 1 Urdhéri i riorganizimit
FESHSH I(-}l;:?;{z%séAntropt)longsé dhe x::gﬁ nlé H?:::;i&;ﬂ ar;? Cikli i dyte SR(;gl:gdﬁézggrl gjzeoéjﬁtrdl'fér nr.
Vi e Gt s dhe | i e | Nrtnior me e o
| FESHSH Edukimit dhe Metodologiise % | \rquesi per Arsimin fillor | Cili  pare g;?f%aséz?;foggogdhé' nr.
FESHSH f/&t;l{rglil:éil;:sMetodologjisé s& ;Aaiz:lﬁro = pér  Arsimin C.ikli i pare Srigrgg&n(iizl:grl 2,0?2 Ozijrdhér
FESHSH &i‘;‘i‘;‘g:éﬂ;:s“‘e‘°d°'°gjise ** | Mesues per Arsimin Fillor | Cikliigyre | RiyBanizuar me  Urdnér
FESHSH | Gjuhgve t& Huaja N s GSITFIZH::;IZE "¢ | Cildi i dyte ?jgf%ﬂ;z;gfo;{‘;ogdh& i
FSHN N-Ia'tematikés, Informatikés dhe Master. i. Shkencgve € | ~aii dyte Riorganizuar me Urdh&r nr,
Fizikés . Mésuesi né Matematiké TIK 479, daté 20.09.2024 ]
| FSHN igtﬁ?scgr‘:dhe Ushqiziictﬂogjike’ ﬁ;;ﬁeersa ” Bfolﬁ;'f Kimi | Cikl 1dyte ;{;g:gd:l:;zgg.ro?;ogdhér ik
FSHN Matematikés, Informatik&s dhe ﬁgz:f:si ! nés hkeMnZ?:;aﬁzg Cikli i dyt¢ Riorgani \ﬁyxlﬁe dhér nr.

310,dgte 4.06.20 (o8 :

e

T e

E
el

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokasi&r, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: www.uogj.edu.al, E#iﬁ:




Tabela nr. 7: Mbi programet e studimit.

FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

T Programe
= 3 ndérsiplinor Akredituar -
= g Z - e/t e . | (POO,nese | Nr-Akti/Datae | o .
o £ E'E Cikli i Aktiv/ miratimit
= = 8 .= pérbashkéta 5 v po, nr.daté - m
= t B . Programit Pasiv/ e . hapjes (ose
% = &8s / qé ofrojni té Studimit | Mbyll vendimi bordi e & tregu
& & £ @ formim pér . bl pér T s (Po/]
_ té treté akreditimin) ) o)
_{nése ka) o}
Historisg, Histori — Akredituar VKM, Nr. 414,
FESHSH | Antropologjisé Gieografi - Cikliiparg | Aktiv Vendiminr. 1 | daté 12.11.1991, | Jo
= dhe Gjeografisé €08 daté 10.01.2025 | Nr. 4964/3 Prot.
VKM,
Master i Nr. 672, dat
L 14.09.2011,
Historisé, Shkencave né Nr. 4684/7 Prot
FESHSH | Antropologjisé Mésuesi ng - Cikliidytg | Aktiv Jo . . ) Jo
: . Riorganizuar me
dhe Gjeografisé Histori- Urdhec
Gjeografi nr. 509, dats
-2 e 03.10.2024
Master i
Historise Shkencave VKM,
FESHSH | Antropologjise | Arkeologii dhe , Cikli i dyte | Aktiv Jo 0, dal | p,
dhe Gjeografisg 2 m'mSFrIml . .
pasurive Nr. 5630/2 Prot.
arkeologjike |
Master i
Shkencave Program i
L né Arkeologji perbashket
Historisé
. dhe me o g . Urdhér ar. 450,
B SHSH AnUOPOIOngsé Administrim i | universitetin Cikliidyte | Pasiv To date 14.08.2023 Jo
dhe Gjeografise .
Pasurive e Maceratgs
Kulturore Itali
ASPIC il
Historisé i
- Udhérréfyes Program . Nr. 450, daté
FESHSH ?&"g?:ffa’gfé turistik - profesional | AKtY L 25.07.2018, Nr.| F°
jeog 8126 Prot
. . . Akredituar
Gjuhés Shqipe Gjuh# dhe . . .. VKM Nr. 255,
FESHSH | . : . . - Cikli i par& | Aktiv Vendimi nr.02 Jo
1 Letérsisé Letérsi Shqipe daté 10.01.2025 daté 24.07.1936
Master i VKM Nr, 1375,
Giuhés Shaipe Shkencave né daté 10.10. 2008
FESHSH iJLetérsiséqp Mésuesi n& - Cikli i dyt& | Aktiv Jo Riorganizuar me Jo
Gjuhé shqipe Udhér nar. 389,
dhe Letérsi datg 29.07.2025 ]
. . ; Urdhér
Gjuhés Shqipe Librar dhe Program . :
FESHSH i Letérsise bibliotekar profesional G = z.f:\ﬂ.. ¢ 403’9 dat) [P0
" | Edukimit dhe - | Akrediaar | Udhezidoennr 7,
FESHSH | Metodologjisé sé X’fsf;el? gf{or ; Cikli i paré | Aktiv Vend%;‘r.oé} daté Io.os%s). 6i| Jo
Mésimdhénies | dats [0:01.2025 | MAS &
£ s

i
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B Riorganizuar me
Urdhér nr.
291,date
12.06.2024
Udh&zim  nr.7,
daté 10.06.1996 i

Edukimit dhe Mésuesi pér Akredituar MAS
FESHSH | Metodologjisé sé¢ | Arsimin Cikli i paré | Aktiv Vendimi nr.05, | Riorganizuar me | Jo
Mésimdhénies Parashkollor dat& 10.01.2025 | Urdh&r
nr.290,datg
12.06.2024 |
Urdh&r Nr.459,
dat& 27.07.2018,
Edukimit dhe , daté 13.07.2011
- Mésues pér IR Ay . . :
FESHSH | Metodologjisé s& Arsimin Fillor Cikli i dyt¢ | Aktiv Jo Riorganizuar me | Po
Mésimdhénies Urdhér
nr.334,daté

ks 08.07.2024
Urdh&r Nr.526,
daté 09.09.2022,

Edukimit dhe Mésues né Akredituar MAS“Pér
FESHSH | Metodologjisé s& Arsimin Special Ciklii dyt& | Aktiv Vendimi nr.27, | riorganizimin e | Po
Mésimdhénies p dat& 07.02.2025 | programit  t&
ciklit t& dyte &
studimit
Edukatoré pér
Edukimitdhe | Zivillimin dhe . Urdhér  Nr.4s3,
FESHSH | Metodologjisé s& Fémiiéri fesional Aktiv Jo daté 25.07.2018i | Po
Mésimdhénies mtjérisé sé profesiona MASR
Hershme (0-3
vieg
Gjuhés, Letérsisé | Gjuhg, Letérsi Akredituar VKM nr.435
FESHSH | dhe Qytetérimit | dhe Qytetérim Cikli i parg | Aktiv Vendimi nr. 35, | prot,date Jo
14 Grek Grek dat& 07.02.2025 | 03.09.1993 |
Gjuhés, Letérsisé | Mésuesi pér Urdhér i MASR
FESHSH | dhe Qytetérimit | arsimin fillor ng TR ey . nr. 690, daté | Po
Grek gjuhén greke Cikliidye | Pasiv fo 15.10.2018
Arsimin e
Gjuhés, Letérsisé | Mesém t& Ulét Urdhér i MASH
FESHSH | dhe Qytetérimit | n& Gjuhg, Cikliidytg | Aktiv Jo nr. 505, daté Jo
Grek Letérsi dhe 08.11.2010
-3 Qytetérim Grek i
Akredituar
FESHSH | Gjuhéve t& Huaja | Gjuhé angleze Cikliiparg | Aktiv | Vendimi nr.03, (‘i;’fé“gl 3‘;193930' Jo
daté 10.01.2025 T
VKM ar,
Master i 1375,daté
. , . | Shkencave ng& Sl g . 19'10'2908'
FESHSH | Gjuh&ve té Huaja Mésuesi né Cikli i dyt& | Aktiv Jo Rlorgamzuar me | Jo
Gjuhé angleze A




FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori™, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: www.uog].edu.al, Emnﬂzm

= Programe Akredituar
£ ndérsiplinore (PO/JO,
= g té — nése po, Nr.Akti/ Data e v
g A | perbashketas | CIMlE | nrdaté | miratimit hapjes | Studim
= =] = ; Programit | Aktiv/Pasiv T tregn
& ] qé ofrojné vendimi (ose
= £ 1 té / Mbyllur : ; (Po/Jo)
s 8 g formim =Rt bordi né proces nése ka)
e [-% a0 : Studimit :
I 8 ] pér té treté pér
A {nése ka) akreditimin)
. Akredituar
Matematikes, |\ rematike Cikli i .| Vendimi nro, | YKM Nr. 4280
FSHN | informatikés . - Pasiv Prot, daté Jo
dhe Fizikgs | “Tnformatike paré date 01.07.2004
28.02.2025 =
. Akredituar
BCEN ?:?;‘;’n“:::'k‘g: Teknologji | _ Cikli i Akiy | Vendim nrd3, | VKM Nr.516, da | |
dhe Fizike Informacioni paré daté 30.06.2010
S | 1 28.02.2025 .
NI Urdhér  Nr.159,
Matematikés, né  Mésuesi Cikli i datg 17.04.2012
FSHN | Informatikés n& - dvtE Aktiv Jo Riorganizuar me Jo
dhe Fizikés | oo Y Urdher nr. 479, dt
TIK 20.09.2024
Master i
Matematikés, Egke::g::esi Ciklii Riorganizuar me
FSHN | Informatikés né - dyte Pasiv Jo Urdhér nr. 310, Jo
dhe Fizikés Matematike daté 24.06.2024
| | Fizike
Shkencave Akredituar
Biologjike, Biologji A Cikli i . Vendimi  nr. | VKM nr414, datg
Skl Mjedisore Kimi paré Gl 44, daté | 12.11.1991 o
dhe Ushgimit | | 28.02.2025
Shkencave Master i VKM Nr. 1375,
. v Shkencave A daté 10.10.2008
Biologjike, : Cikli i . . :
FSHN .o né Mesuesi | - Aktiv Jo Riorganizuar me Jo
Mjedisore . " dyté b 338
dhe Ushqimit m“: ‘BIOIOg]l Urdhér or. , dt
; Kimi 08.07.2024
Akredituar
.. Infermieri e Cikli i . Vendimi nr.42, | Vendim Nr 144,
SHN g Informierissl 5o o ihme 1 pare Aktv | e dat® 04.08.1998 )
[ 28.02.2025
Akredituar
. Infermieri Cikli i . Vendimi nr.38, | Vendim Nr. 420,
ESHNg || Infermierise ) r . - paré Altiv ] e daté 27.06.2012 '
28.02.2025 ]
Akredituar
S Shkencat Cikli i . Vendimi  ur. | Urdhe 271,
FSHN | Infermierisé Infermierore | - dyte Aktiv 38, daté Q&(@%‘ sy~ PO
28.02.2025 A ;Y
/% 2
| 7]
‘: o=
\ -- 5>
Y,
L/



FAKULTETI EKONOMIK

Programe a
2 5 o ndérsiplinore — Qccditany Nr.Akti/ Data e
= -+ - Cikli i ; (PO/JO, nése S e A i
B ] E'E fté - Aktiv/ miratimit hapjes | Studim
= = ] érbashkéta/ Programit Pasiv/ po, nr.daté
= = &S AL té A vendimi bordi (o3¢ tregu
= § E & qé ?frojné Studimit Mbyllur pér né proces nése {Po/Jo)
& formim pér té akreditimin) ka)
treté (nése ka)
. - Akredituar .
e Ei‘[’]';]acbe"““ ;‘r’:;t:g'“e‘ ; Cikliipar¢ | Aktiv | Vendimi nr. 06, dv:tgdz‘g‘og (o3| go
daté 10.01.2025 U
- o Akredituar .
FE | Rouablliet Kontabilitt . Cikiidywe [ Akiv | Vendimi nr26, | yoodim or | 1o
daté 07.02.2025 T
o1 e Akredituar Urdh&r MASR
FE | ponabilite pontabtliet ; Cikliidyt¢ | Aktiv | Vendimi nr. 36 | nr.330, daté 17.09, | Po
daté 28.02.2025 | 2021
Kontabilitet | Ndihmés Program . Urdhér nr.3%6
5 Financé Ekonomist ) profesional Aktiv Jo daté 10.07.2018 L
. Shkresa nr. 2551
Administrim | Administrim ool . Akre(.iltl..lar Prot, daté
FE ] . - Cikliiparé | Aktiv | Vendimi nr. 41, Jo
Publik Publik daté 28.02.2025 21.06.2001 €
o MASH
Program i
Administrim SR pérbashkét me | .. ... . Urdhér nr.334,
FE | publik Menaxhim Digjital | {5iversitetin o | CIKliipare | Aktiv [ Jo daté 06.07.2023 | 7°
Salentos
N C Akredituar
FE [ pomisim | Administrim ; Cildiidyte | Aktiv | Vendimi nr37, | VKM 795, date | 4
daté 28.02.2025 o
Administrim | Asistent Program . Urdhé&ri nr. 393, i
FE | publik Administrativ - Profesional | AKXV | Jo dates 10.07.2018 | F°
Politikat Akredituar Vendim i MASH-
FE | Ekonomike | Turizém - Cikliipar® | Aktiv | Vendimi nr. 28, { it Nr. 5358 Prot, | Jo
dhe Turizmit daté 07.02.2025 | dat& 22.08.2005
- . Program i
Politikat Menaxhim i
FE | Ekonomike | turizmit & pErbashik®t M€ | Ciidiipare | Aktiv | Jo AT 2 LY
. niversitetin e 06.07.2023
dhe Turizmit | q&ndrueshem .
Molises
Politikat Akredituar
FE | Ekonomike | Turizem ; Cikliidyte | Aktiv | Vendimi nr. 45, | YAM o> | Jo
dhe Turizmit daté 28.02.2025 T
Politikat Asistent Menaxher
. . Program . Urdhér nr. 427
AN SO O ) LT - Profesional | 4KV [ Jo daté 18072018 | T°
dhe Turizmit | Turistike

iii) UGJ-ja pasqyron né& raportin vjetor pérshtatshmériné e programeve té studimit me
misionin e institucionit, realizimin e synimeve t& programit t€ studimit nga ana e

pérmbajtjes dhe lidhjen e réndésiné e programeve té studimit nisur nga

nevojave pér aftési né tregun e punés.

Ky

informacion paragitet
minimalisht sa mé poshté:

né ményre pérshkruese,

duke mbajtur




a. Té dhéna mbi pérshtatshmériné e programeve (¢ studimit aktive, pérgjaté vitit
akademik né secilin fakultet me misionin e institucionit;

b. Té dhéna pér realizimin e synimeve té programeve té studimit nga ana e pérmbajties;

c. Té dhéna mbi kérkesén dhe ofertén e tregut té punés, né lidhje me programet e studimit
qé ofrohen nga IAL dhe njé vierésim i tyre.

UGJ &sht€ njé institucion arsimor q& ofron njé gamé t& gjer& programesh studimi t& akredituara
dhe n€ proces akreditimi, t€ cilat jané t& pérshtatura pér t& pérmbushur nevojat e tregut té punés
dhe pér t€ kontribuar n&€ zhvillimin e kompetencave profesionale t& studentéve, Universiteti
“Eqrem Cabej”, ka pér qéllim promovimin e kualifikimeve ndérkombétare dhe formimin e
lidergéve t& ardhshem né fusha té ndryshme me qgllim q& ata t& jen& t& pérgatitur pér t& pérballuar
sfidat e nj& bote gjithnj€ ¢ m& t€ globalizuar dhé& t& ndihmoj& né zhvillimin e shoqérisé dhe
ekonomisé kombétare. Si rrjedhim, qeveria shqiptare me t& drejté e ka véné fokusin tek punésimi
dhe zhvillimi cilésor i forcés s& punés, né pérputhje me vizionin dhe Direktivat e Bashkimit
Europian, Strategjis¢ Evropiane t& Punésimit 2020, si dhe kérkesave pér integrimin europian t&
Shqiperise. N& kété aspekt njésité bazé prang UGJ-sé jan& pérpjekur g& krahas programeve
ekzistuese (kryesisht né fush&n e mésuesisé) dhe me tradité n# sistemin ton& arsimor té béjné
edhe riorganizime dhe hapje t& programeve té reja dhe pérpjekje pér programe té reja té
pérbashkéta me universitete europiane n& kuadér té ndérkombétarizimit t& UGJ-sé né
prespektivén e saj. Kéto perpjekje u konkretizuan me aplikimin pér 3 (tri) programeve t&
pérbashkéta me univesitete né Itali , t€ cilét do t& jeng programe studimi g do t& ofrojné diplomé
& dyfishte. Gjaté vitit t&¢ aktual 2024-2025, né pérshtatie me legjislacionin né fuqi, u
riorganizuan programet e studimit n& fushén e mésuesisé, programe t& cilat do t& jené té
unifikuara né rang kombétar n& masén 80% dhe ofrohen si Master i Shkencave né mésuesi (n&
fushén e arsimit t& kryer). Nisur edhe nga fakti se arsimi i larté profesional &sht& ajo shkallé e
nivelit arsimor, e cila kombinon shkathtésit praktike me kurrikula teorike dhe pérgatit studentt
pér tregun e punés, vendosja e disa programeve té studimit si fusha prioritare, ka ndikuar né&
térheqjen e studentéve prang programeve né fushén e mésuesise apo né fushén e turizmit, té cilat
né vitet e fundit kishin nj& tkurrje t& numrit t& té regjistruarve. Gjithashtu né kété vit akademik u
punva pér pérfshirjen né programet e studimit & ciklit t& parg, ciklit t& dyt&, praktika
profesionale, né pérputhje me aktet ligjore né fuqi, dhe kjo erdhi si njé nevojé pér balancimin e
aftésive teorike me aftésité praktike qé studentgt zhvillojné gjaté viteve t& studimeve t& tyre.

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Programet e studimit q¢ ofron FESHSH-ja, japin njé formim né& drejtim t& fushave q& i pérkasin
disiplinave t& gjera dhe t& ngushta né shkencat e edukimit, humane dhe shkencat filologjike.
Kryesisht programet e mésuesis¢ jané programe me tradité, t& hapura q& né fillimet e
institucionit. Ké&to programe nd&rvite kané pésuar riorganizime duke u pérshtatur me-kurrikulat e
arsimit parauniversitar dhe t& mbéshtetura né misionin e vet UGJ-sé. Prograpete mésue@i%fej,._pﬁr
t€ qéné né eficencé & plotg, lidhur dhe me ndryshimet e fundit ligjore, jan¥ fiorginizuar duken)
unifikuar n& rang kombétar pér t& q&n& sa mé t& pérshtashme pér t& diplgriuarit tané né tregtﬁi\]
rajonal, kombétar, si dhe ndérkombétar t& punés. \

/
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FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
Programet e studimit q& ofron FSHN-ja, sidomos ato t& fushés s& Infermierisé kané kérkesén mé
t€ larté. N& kéto programe formohen specialisté t& shérbimeve shéndetésore, infermierét e
ardhsh&m pér t& cilét tregu i punés ka nj& nevojé t& madhe. Kurrikulat e k&tyre programeve jang
pérshtatur dhe me aspektin teorik dhe até praktik pasi nj& pjesé t& madhe té oréve i jangé dhéng
praktikave profesionale prané spitaleve rajonale.
Gjithashtu edhe programi i Teknologjisé sé& Informacionit &shté i ndérthurur midis aftésive
teorike dhe atyre praktike. Ky &shté nj& program qé tregu i punés dhe inovacioni né pérgjithési
kérkon pérditésim t& vazhdueshém, dhe ndér vite riorganizimi dhe pérditésimi i literaturés qé i
béhet kétij programi, ka rezultuar i sukseshém tek studentét gé diplomohen.
Me pak t& sukseshme rezultojne dy programet e mésuesisé né kété fakultet, kjo jo pér arsye t&
pérshtatshmérisé s& kurrikulés, por sepse maturantét hezitojné né zgjedhjen e programeve té
mésuesisé. Gjithsesi, gjaté vitit 2024-2025, programi Bachelor né Biologji — Kimi, kishte
kérkes€ aplikimesh dhe pér kété nj& faktor pozitiv ishte vendosja e programit si degg prioritare.

FAKULTETI EKONOMIK

Programet e studimit né FE, i kan& ndértuar kurrikulat e tyre pér t& qéné sa mé konkurues. Ky
fakultet dhe njésité p&rbérése té tij, pérgatisin specialisté té larté pér cdo sektor né fushén e
ekonomisé. Programet e ofruara pérgatisin specialisté t€ afté si n& aspektin teorik dhe né& aspektin
e aplikuar (praktik), pér t& kuptuar sjelljen ekonomike, si dhe sigurojng nj& bazé pér vlerésimin e
politikés ekonomike. Studentét fitojn& njohuri edhe mbi institucionet ekonomike, si dhe njé
kuptim t& ményrés se si fuksionon nj& sistem kompleks ekonomik. Kurrikulat q& ofron FE-ja
jan€ pérshtatur gjerésisht me tregun e pungs dhe pér kété, tregues kryesor jané punésimet e t&
diplomuarve né fushén e arsimit té& kryer.

Té dhéna mbi kérkesén dhe ofertén e tregut t& punés, né lidhje me programet e studimit gé
ofrohen nga UGJ dhe njé vierésim i tyre.

Né lidhje me ké&t& aspekt, két¢ vit universiteti “Eqrem Cabej” ka ndémarré njé hap t&
réndé€sishém né studimin e tregut t& punés dhe nevojat q& ata kang, duke e finalizuar me raportin
mbi analizén e tregut t& punés dhe pérshtatjen e kurrikulave g& ofron UGJ-ja, si dhe duke
organizuar, takime me focusgrup-e, drejtues té institucioneve publike dhe private, pyetésoré t&
studentéve aktualé dhe studentéve t& diplomuar (ALUMNI). Raporti pérfundimtar &shté
prezantuar né stafet akademike, studentét dhe bashk&punétorét lokal# dhe rajonalé.

Pér programet e mésuesisg, né vazhdimési té diplomuarit n& kéto programe jané t&
disavantazhuar pasi p&r punésimin e tyre ka disa kritere dhe q&ndrojné gjaté né listén e pritjes pér
tu angazhuar si mésues.

Ndérkohé pér programet né fushén e infermierisé dhe teknologjisé s& informacionit nga té dhénat
e sigurara nga studimet e tregut t& punés pér vitet e fundit, jan& integruar shumé mir# né tregun e
punés, pasi né t&€ dyja kéto drejtime, tregu ka nevojé pér specialisté.

Gjithashtu edhe pér specialistét né fushén e ekonomisé tregu pérthith t& dipIom@i;&?H 0§ né
rajonin jugor specialistét e ekonomisé s& turizmit kan& kérkesé té larté pér pﬁjn si;n-p&t_ﬁjrs (€
rajoni jugor po orientohet drejt zhvillimit t& turizmit t& qéndrueshém. { 2

s
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e) Ndryshimet né statutin apo rregulloret ¢ UGJ-s€, si dhe té dhéna pér Njésiné e Sigurimit
té Brendshém té Cilésisé.

Ky informacion paragitet né ményre pérshkruese, duke mbajtur né konsideraté minimalisht sa
mé poshté:

a. T¢ dhéna né lidhje me ndryshimet né aktet e brendshme té UGJ-sé, si rregulloret, kodet e
etikés statutet e UGJ-sé ose té Fakulteteve, duke parshtruar ndryshimet e béra (nése ka).

Gjaté vitit akademik 2024-2025, Universiteti “Eqrem Cabej”, ka realizuar disa ndryshime né
aktet e brendshme, pérfshiré rregulloren e brendshme t& UGJ-s&, Rregulloren e Senatit Akademik
dhe Rregulloret e brendshme t& Fakulteteve.

1. Aktualisht Universiteti “Eqrem Cabej” funksionon mbi bazén e statutit t& miratuar me vendim
nr. 20, dat€ 30.08.2021, i miratuar nga MASR me Urdhér nr. 318, daté 13.09.2021 dhe gjaté vitit
akademik 2024-2025, ka punuar pér disa amendime né statutin e tij, duke ndjekur t& gjitha
procedurat ligjore pér aplikimin dhe miratimin e k&tyre amendimeve nga Ministria e Arsimit.

2. Rregullorja e brendshme e universitetit &shté pérditésuar dhe miratuar me vendim nr. 48 daté
26.10.2023 nga Senati Akademik.

3. Rregullorja e re ¢ Senatit Akademik, &shté miratuar me vendimin nr. 44, daté 03.09.2024 t&
Senatit Akademik.

4. Rregulloret e brendshme t& Njésive Kryesore jan& miratuar me vendim nr. 29, daté
15.07.2025.

Me daljen e akteve té reja nénligjore dhe udhézimeve pérkatése UGJ-ja funksionon me statutin e
ri, i cili &shté i azhornuar me aktet e reja ligjore dhe nénligjore né fuqi.

b. Té dhéna mbi aktivitetin dhe veprimtariné e Njésisé sé Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé,

sipas tabelés méposhté:

Njésia e Brendshme e Sigurimit t& Cilésis¢ &shté pérgjegjése pér zhvillimin, monitorimin dhe

pérmirésimin e standarteve t& cilésis€. Ajo siguron q& shérbimet té& plotésojné kérkesat dhe

standartet e pércaktuara, duke pérmirésuar vazhdimisht proceset e punés dhe duke ruajtur

pérputhshmériné me kérkesat dhe standartet ndérkombétare. Veprimtaria e NJSBC-sé pérfshin

njé séré veprimtarish dhe procesesh q& synojné t& sigurojné dhe pérmirésojné cilésiné e arsimit

dhe shérbimeve n& UGJ. Aktivitetet e pérfshira lidhen kryesisht me akreditimin dhe vlergsimin e

programeve t& studimit q&¢ UGJ-ja ofron. Universiteti ka q&né gjithmoné i angazhuar pér

sigurimin e brendshém t€ cilésisé n& t& gjithé strukturat e tij dhe ka kryer procesin e vlerésimit t&

brendshém, i pasqyruar né raportin ¢ vlerésimit t& brendshém, njé puné kjo e kryer nga Njésia e

Brendshme e Sigurimit t€ Cilésis€, e ngritur si njési e pérhershme pér t& kontrolluar dhe

garantuar pérmbushjen e standarteve n& k&té drejtim.

NISBC-ja pérbehet nga 6 (gjasht&) anétaré staf akademik dhe administrativ, si dhe njé

pérfaqésues student.

Me vendimin nr, 26, daté 08.09.2020, Senati Akademik ka miratuar rregulloren pér o@mﬁa’@

dhe punén e Njésisé sé Sigurimit t& Brendshém té Cilésisé dhe me vendim it 27, LclateoJo&_

28.09.2023 Senati Akademik ka miratuar Manualin e Cilésisé i cili do t& shérbejé -s'i"'_EF ‘%

instrument n& zbatimin e standarteve té reja shtetérore t& cilésisé. j ™
L |
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Gjaté ketij viti akademik, u miratuan edhe Komisionet e Pérhershme né rang universiteti né
pérputhje me ligjin e arsimit té larté 80/2015 dhe statutin e UGJ-sé pér t& mbéshtetur zhvillimin,
cilésiné dhe standartet gé UGJ-ja synon té pérmbushé:

1. Késhilli i Etikés.

2. Komisioni i pérhershém i kualifikimit shkencor dhe promovimit akademik.

3. Komisioni i garantimit t& standardeve t& cilésisg s& institucionit dhe programeve t& studimit.
4. Komisioni i marrédh&nieve me studentét.

Qasja e Sigurimit t& Cilésisé dhe kontrollit t&¢ mésimdhénies dhe m&simnx&nies bazohet tek
rezultatet dhe proceset e synuara pér mésimdhénien dhe mésimnxénien, si dhe arritjet e
rezultateve t& synuara t& t& nxénit.
SSCK-ja dhe NJSBC-ja né lidhje me raportimin e cilésisé s& mésimdhénies ka implementuar
instrumenta pér vlerésimin e cilésisg, si pyetésoré, takime me fokus-grupet si dhe workshop gjaté
vitit akademik 2024 — 2025.
Njé nga detyrat kryesore t&€ SSCK-sé dhe NISBC-sé, t& parashikuara n& ligjin e arsimit t& larté
80/2015 dhe statutin e UGJ-s&, &shté realizimi i pyetgsorit pér vlerésimin e cil&sisg pér
mésimdh&nien dhe programet e studimit t& ofruara nga UGJ-ja.
SSCK-ja ka pérfunduar pérpunimin e t& dhénave t& pyetésoréve t& plotésuar prej studentéve pér
vitin akademik 2024 — 2025 dhe ju &sht& shpérndaré t& gjitha strukturave né& UGJ. N& kété vit
akademik jané organizuar 2 (dy) pyetésoré, njéri pér vlerésimin e cilésisé s& mésimdhénies dhe
pyetésori i dyté &shté pér vlerésimin e praktikés profesionale t& zhvilluar.
Numri i pyetésoréve t€ plotésuar pér ciklin e parg, ciklin e dyté, si dhe programeve profesionale
Eshté 850 pyetésoré, né njé pjesémarrje 46% t& studentéve q& e kang plotésuar. Aspekt i
réndésishém n& két& proces &shté vlerésimi i cilésisé s& mésimdhénies me qéllim evidentimin e
pikave t& forta dhe t& dobéta me qgllim t& merren masat e nevojshme pér pérmirésimin dhe
zgjidhjen e tyre.
Gjithashtu gjaté vitit akademik 2024-2025, pas vendimeve t& Bordit t& Akreditimit pér programet
e studimeve, u punua pér t& hartuar planin e veprimit pér rekomandimet e l&na. Planet e veprimit
jané hartuar pér t€ aritur rezultate konkrete dhe mbi objektiva specifike pér ¢do program
studimi.
N& bashképunim me Sektorin e Shérbimeve Studentore (pjesé pérbérése &shté dhe zyra e
ALUMNIT) jan& organizuar takime me fokus grupe si pjesé e réndésishme e pérthithjes sé ideve
t€ atyré qe kan€ dalé n& tregun e punés si t& diplomuarit e UGJ-s&.
Ky mekaniz€m &shté n& kuadér & diversifikimit t& instrumentave pér vlérsimimin e programeve
dhe kurrikulave tona.
Objektivi i kétyre takimeve ka qéné pércjellja e pérvojés sé studentéve t& diplomuar tek studentét
q¢ ishin né prag diplomimi, evidentimi i arritjeve dhe dobésive t& programit t& studimit-mativi
pér mé& shumé praktika mésimore, gjé qé &shté nj& nga objektivat pér vitin e ardhshém al?
2025-2026. Realizimi i pyetésoréve dhe instrumentave t& tjeré pér vlerésimin e c1lésxs§} Eshyt
pérmirésimi i métejshém i cilésisé s& programeve q& UGJ-ja ofron. ‘r?;
‘LD
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Tabela nr. 8: Mbi veprimtaring e Njésis¢ s€¢ Brendshme té Sigurimit té Cilésisg,

|

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web; www.nogj.cdu.al, Emaih

e Icg!_rfi

Dyseiagnsi ¢

ore®

SRl - ; Grupi Vierésimit té = Rezultati/
Nr. Aktiviteti/ Veprimtaria Brendshém/ Pérbérja Periudha Kohore Produki
B Klaviora Dudumi Raporti i
1. Hartimi i pyetésorit pér | Enkeleda Hoxha Qershor 2025 - | Vler&simit t&
vlerésimin ¢ mésimdhénies | Alban Kllapi Shtator 2025 cilésis® s&
Alma Gaba ) mésimdhénies —|
TR . Klavicra Dudumi Raporti i )
) 32;‘:;;11“‘ e'ap"f;liﬁk:f; Enkeleda Hoxha Qershor 2025 - | Viergsimit t8
o P Alban Kllapi Shtator 2025 praktikave
P Alma Gaba profesionale
Prof.dr G&zim Sala Raportet e
Raport monitorimi  pér | Profasoc Albina Sinani Monitorimi  gjaté | monitorimit p&r
3 procesin  mésimor  dhe | Dr. Isidor Kokalari vitit akademik | procesin mé&simor
sezonin e provimeve Dr Robert Celo 2024-2025 dhe sezonet e
Msc Klaviora Dudumi provimeve
Prof.asoc Valbona Duri . ... | Prezantimii
. . Gjaté vitit .
Takim me focus grupe n& | Prof.asoc Lorenc Kociu . raporiit
‘s .. akademik . .
4 lidhje me studimin e tregut | Profasoc Kozeta Sala 2024-2025 pérfundimtar mbi
t¢ punés dhe cilésis# s& | Dr. Eduina Guga Tetor 2024 - analizén e cilésisé
programeve t& studimit Msc Fjorentin Ismaili Qershor 2025 sé programeve t&
| Msc Klaviora Dudumi _ studimit
Plani i veprimit n& kuadé&r t& Dokumentacioni i
5 akreditimit t& programit BA | GVB n#& Njésiné bazé t& | Janar 2025 - dérguar orand
né Gjuhé dhe Letérsi | Gjuhes Shqipe dhe Letérsis# | Qershor 2025 Asf: L P
Shqipe _
Plani i veprimit n¢ kuadért¢ | GVB n& Njésing bazg t& Dokumentacioni i
L - . L . Janar 2025 -
6 akreditimit t& programit BA | Historis&, Antropologjisé dhe Qershor 2025 dérguar prang
né Histori-Gjeografi Gjeografis# ASCAL
Plani 1 _ve;'mmlt ng kuafiér té GVB ne Nitsiné baz& & | Janar 2025 - Dokumentacioni i
7 akreditimit t& programit BA Giuhéve t& Huaia Qershor 2025 dérguar prané
Gjuhé Angleze |7 ! ) ASCAL
Plani ! _ve;'J rimit né kuafiér N GVB n#é Njésing bazé & Dokumentacioni i
akreditimit t& programit BA . . Janar 2025 -
8 . A Gjuhes Letérsisé dhe dérguar prang
Gjuhé, Letérsi dhe Qytetérimit Grek Qershor 2025 ASCAL
Qytetérim Grek
Plani i veprimit n& kuadért&¢ | GVB n& Nijésing bazg t& Janar 2025 Dokumentacioni i
9 akreditimit t& programit BA | Edukimit dhe Metodologjisé s& Qershor 2025 dérguar prang
Mesuesi pér Arsimin Fillor | Mésimdh&nies ASCAL
Plan; l .ve;‘mmlt ne kuafiér 2 GVB ne njesine bazé t& Dokumentacioni i
akreditimit té programit BA . . Janar 2025 -
10 Mésuesi e Arsimin Edukimit dhe Metodologjisé s& Qershor 2025 dérguar prané
v P Mésimdhénies ASCAL
Parashkoilgf ] _
Plani i veprimit n¢ kuadgr t& . o —
akreditimit t& programit BA | O "D, 1€ Njsiné bazé @), o o8 L D°\,i“5“°“t&@%“-\
11 Meésuesi gt Arsimin Edukimit dhe Metodologjisé s& Qershor 2025 . d@i‘gu?r pran& “s Wy
; Meésimdhénies M“ASCAL B\
Parashkollor IF 7
' 57
__-__z -'.-,




Plani i veprimit n& kuadér t&

GVB né Njésingé baze t&

Janar 2025

Dokumentacioni i

12 | akreditimit t& programit BA e . dérguar prané
A

Administrim Publik dministrimit Publik Qershor 2025 ASCAL

Plani 1 .ve;.)nr.mt né kuai:lér t& GVB né Njésiné bazé & | Janar 2025 i Dokumentacnf)nl i
13 | akreditimit t& programit MP Administrimit Publik Qershor 2025 dérguar prané

Administrim Publik ASCAL

Plani | ‘\'E[.Jrlmlt né¢ kuafiér té GVB né Njésing bazé (¢ | Janar 2025 i Dokumentacioni i
14 | akreditimit t& programit BA Kontabilitet Financés Qershor 2025 dérguar prané

Kontabilitet-Financé ASCAL

Plani 1 ‘ve].mm it n# kuaflér té GVB né Njésiné bazé & | Janar 2025 - Dokumentacioni i
15 | akreditimit t& programit MP Kontabilitet Financés Qershor 2025 dérguar prang

Kontabilitet-Finance ASCAL

Plani 1 .ve;')nmlt né kuadér t'é GVB né Niésiné bazé & | Janar 2025 ) D.okumentac ioni i
16 | akreditimit ¢ programit | |\ ilitet Financés Qershor 2025 dérguar prang

MSH Financé-Kontabilitet ASCAL

Plani i veprimit né kuadért¢ | GVB né WNj¥sing bazé té Janar 2025 Dokumentacioni i
17 | akeeditimit t& programit BA | Politikave Ekonomike dhe Qershor 2025 dérguar prang

Turizém Turizmit ASCAL

Plani i veprimit n& kuadér t¢ | GVB né Njésing bazé & Dokumentacioni i

ee . . .. . Janar 2025- .

18 | akreditimit t& programit MP | Politikave Ekonomike dhe Qershor 2025 dérguar prané

Turizém Turizmit ASCAL

Plani i veprimit né kuad&r t&2 | GVB n& Njésiné bazg t& Janar 2005 Dokumentacioni i
19 | akreditimit t& programit BA | Matematikés, Informatik&s dhe Qershor 2025 dérguar prang

né Matematiké Informatik& | Fizikés ASCAL

Plani i veprimit n& kuadért€ | GVB né Nj&sing bazé té Janar 2025 Dokumentacioni i
20 | akreditimit t& programit BA | Matematikés, Informatikés dhe Qershor 2025 dérguar pran&

né Teknologji Informacioni | Fizikés . ASCAL

Plani | .ve;-)nmlt né kuafiér té GVB né Njésiné bazé ¢ | Janar 2025 - Dokumentacioni i
21 | akreditimit t& programit BA Infermierisé Qershor 2025 dérguar prang

Infermieri e Pé&rgjithshme ASCAL

Plani 1 .ve;.)rlmlt né kuaf:lér t# GVB né Niésiné bazg & | Janar 2025 ) Dokumentacioni i
22 | akreditimit t& programit BA Infermierisé Qershor 2025 dérguar prang

Infermieri-Mami ASCAL

Plani 1 _\feanlt né kuaflér té GVB n¢ Nijésiné bazé t& | Janar 2025 ) Dokumentacioni i
23 | akreditimit t& programit MP Infermierisé Qershor 2025 dérguar prang

Shkenca Infermierore ASCAL

Plani i veprimit n& kuadért¢ | GVB n& Njésing bazg& t& Dokumentacioni i

et 0 , I .. Janar 2025 -

24 | akreditimit t& programit BA | Shkencave Biologjike, Qershor 2025 dérguar prang

Biologji-Kimi Mjedisore dhe Ushqimit ASCAL

Aplikimi dhe pérditésimi i
,5 | sistemit t& AMS né kuader | Koordinatori Tetor 2024 — T:r:::::a;:a ;

t¢  Akreditimit Periodik | Institucional Maj 2025 prdiitsuara n

sistemin e ASCAL

Institucional

f) Parashikimin pér angazhimin e personelit akademik, ngarkesén pér

dhe/ose modulin/et g€ do € zhvillojé secili prej tyre pér secilin semestér

/ 1
Ky informacion paragitet né ményré tabelare, duke mbajtur né konside;{ﬂfé‘ tabelén; si mé\

poshté:
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g) T¢é dhéna pér gjurmimin e studentéve qé kan& pérfunduar studimet pér secilin program
studimi qé UGJ-ja ofron, té shoqéruar me burimin e informacionit dhe adresén ku
konfirmohet informacioni, duke specifikuar:

i) pérqindjen e punésimit t€ té diplomuarve, nése institucioni deklaron se programet e
ofruara pérgatisin pér njé karrieré apo profesion té caktuar.

Gjithsej né databazén e Alumnit rezultojné 482 studenté t& diplomuar pér vitin akademik 2024-
2025. T€ diplomuarit dhe t& punésuarit sipas fakulteteve paraqiten si mé poshté vijon:

FAKULTET1 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
FESHSH-ja ka gjithsej 207 student& t& diplomuar, 63.28% e tyre jan& t& punésuar, ku 41.07%
jané t€ punésuar prané sektorit publik dhe 17.87% jané& t& punésuar prané sektorit privat, ndérsa
4.34% jané té vetépunésuar, si dhe 36.71% rezultojné t& papuné. Student& t& padeklaruar nuk ka.

FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
FSHN-ja ka gjithsej 129 student& t& diplomuar, 48.83% e tyre jan& t& pun&suar, ku 17.83% jané
t€ punésuar prané sektorit publik dhe 29.45% jané t& punésuar prané& sektorit privat, ndérsa
1.55% jané t€ vetépunésuar, si dhe 51.16% rezultojné t& papuné. Studenté t& padeklaruar nuk ka.

FAKULTETI EKONOMIK
FE-ja ka gjithsej 146 studenté t& diplomuar, 67.12% e tyre jané t& punésuar, ku 29.45% jané t&
punésuar prang sektorit publik dhe 34.25% jané t& puné&suar prang sektorit privat, ndérsa 3.42%
jang t& vetépunésuar, si dhe 32.87% rezultojné t& papuné. Students t& padeklaruar nuk ka.

i) pérqindjen e t&€ diplomuarve qé kalojné provimin e shtetit dhe licencohen, kur programi
i studimit ka lidhje me njé profesion té rregulluar.

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore, dega Arsim Parashkollor ka 1 student t& licensuar
dhe dega Master Profesional né Arsimin Special ka 38 studenté té licensuar.

Fakulteti i Shkencave té Natyrés, dega Infermieri ka 65 studentg té licensuar.

TE DHENA MBI PUNESIMIN E STUDENTEVE
NE VITIN AKADEMIK 2024-2025,
NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE,
CIKLIT TE DYTE,
SI DHE PROGRAMET ME KARAKTER PROFESIONAL

FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
TE DIPLOMUAR / TE PUNESUAR
Studenté t& Student? té Pérqui]a e. Té pa Pérgindja e té
diplomuar unésnar G unésuar apunés e
P P punésuar p ol i e
207 131 63.28% 76 36,71
3 o NP E S&\\
- _O/&
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FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
TE DIPLOMUAR / TE PUNESUAR

Studenté té Studenté té Pérqindja e Té pa Pérgindja e té
diplomaar punésuar studentéve té punésuar | punésuar | papunésuarve
129 student& 63 student& 438.83 % 66 studenté 51.16 %
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FAKULTET1 EKONOMIK

TE DIPLOMUAR / TE PUNESUAR

Studenté té Studenté té Pérqgindja ¢ Té pa Pérqindja e t&
diplomuar punésuar studentéve té punésuar punésuar papuntsuarve
146 student# 98 studenté 67.12% 48 student# 32.87%
(Grafiku ilustrues)
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TE DHENA PERMBLEDHESE PER STUDENTET E DIPLOMUAR / PUNESUAR NE
UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” PER VITIN AKADEMIK 2024-2025
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”

TE DIPLOMUAR / TE PUNESUAR

Studenté t& Student? té Pérgindja e Té pa Pérgindja e t&
diplomuar punésuar studentéve t& punésuar punésuar | papunésuarve
482 studenté 292 student# 61 % 190 studente 39%
(Grafiku ilustrues)
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Ky informacion paragitet né menyré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur  né
konsideraté minimalisht sa mé poshté:

a. Té dhéna té pérgjithshme mbi gjurmimin e studentéve, qé kané pérfunduar studimet né vitet e
méparshme, té shogéruar me burimin, népérmjet té cilit UGJ-ja ka siguruar kété informacion, si
dhe adresén ku mund té konfirmohet Pér ¢do element t¢ kérkuar né dy nénpikat pérbérése 1 kétiy
elementi.

Zyra e Alumnit dhe Késhillimit t& Karrierss éshtg né proces t€ vazhdueshém t& gjurmimit t&
studentéve qé diplomohen prané UGJ-s& dhe punésohen pas studimeve té tyre, si n& sektorin
publik dhe né até privat.

Procesi i gjurmimit té studentéve bazohet né dy faza:

1) Faza e paré konsiston n& mbajtjen e t& dhénave pér ¢do student i cili diplomohet né& njé nga
programet q& UGJ-ja ofron. Kéto t& dhéna sigurohen nga plotésimi i pyet&sorit t& gjurmimit gjaté
periudhés s& diplomimit t& tyre.

2) Faza e dyt&: Gjurmimi i studentéve pasi kané pérfunduar studimet dhe jané punésuar. Pérgjaté
vitit t& ri akademik realizohet studimi népérmjet kérkesave zyrtare drejtuar institucioneve té
ndryshme publike dhe jo publike t& qarkut Gjirokastér, si dhe qargeve t& tjera, t& cilét kané
punésuar studenté q& kané kryer studimet pran& UGJ-s&.

Dérgimi i pyetésorit t& gjurmimit g& e posedon zyra e Alumnit, né emailet e ¢do studenti t&
diplomuar, si njé¢ metod& pér t'u njohur me zhvillimet e karrierés s& tyre profesionale pas
pérfundimit t& studimeve.

b. UGJ-ja té mbajé né konsideraté per plotésimin e té dhénave né tabelén mé poshié.

Tabela nr. 10: Pér gjurmimin e studentéve q&€ kané pérfunduar studimet.

( - E i ;
S S22 & - = L i
I B | EE | ETE | s |Fs|i.|2E|nE| 5.5
= g s E s 3.4 =§= R 88| e o @ Campt ]
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£ e =5 G 8 £ 28 | oo 2| = 8| &8
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Z =3 SRR 2
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"Bachelor” n&
FESHSH| Gjuhe Letérsi 7 100% |28.57%57.14%] 14.28%| - .
Shgipe ]
"Bachelor" ng
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_Qvtetérim Grek i
"Bachelor" n&
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= Arsimin_Fillor
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| | Parashkollor | [ [ I
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FESHSH

"Master n&
Mésuesi” pér
AMU né Histori
Gijeografi

42.85%

28.57%] 14.28%

57.14% .

FESHSH

"Master né
Mésuesi" p&r
AMU né Gjuhs
Letérsi

100%

100%

FESHSH

"Master né
Mésuesi” pér
AMU né Gjuh#

Angleze

37.5

25%

12.5%

62.5% 5

FESHSH

"Master né
Mésuesi" pér
AMU né Gjuhg,
Letérsi dhe
Qytetérim Grek

100%

37.5%

62.5%

FESHSH

AMU né Biologji

“Master ns
Mésuesi” pér

Kimi

33.33%

33.33%

66.66% B

FESHSH

"Master né
Mésuesi" pér
AMU ng&
Matematike
Informatik#

66.66%

0%

16.66%

33.33% -

FESHSH

"Master
Profesional” n#
Mésuesi pér
Arsimin Special

67

38

86.55%

80.59%

4.47%

1.49%

13.45% .

FESHSH

"Master i
Shkencave"” n&
Arkeologji dhe
Administrim i

Pasurive

Arkeologjike

100%

100%

FESHSH

Program Studimi i

Formimit t&
Vazhduar ng
Fushén psiko-

pedagogjike

1005

100%

FESHSH

Edukatore pér
zhvillimin dhe
edukimin e
fémijrisé s&
hershme

43

46.51%

16.28%

23.26%

6.97%

53.48% .

FESHSH

Udhé&rréfyes
Turistik

10

60%

40%

10%

10%

40%

FESHSH

Librar dhe
Bibliotekar

25%

25%

75% -

FSHN

"Bachelor” n&
Biologji -Kimi

62.5%

25%

37.5%

3?'5%" \KAFE

FSHN

"Bachelor” ng
Infermieri e

Pérgjithshme

65

37.87%

34.84%

vz )
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"Bachelor” n&

L . 8 37.5% | 12.5% | 25% - 62.5% -
Infermieri Mami

FSHN

"Bachelor” n&
FSHN Teknologji 8 62.5% 25 37.5% - 37.5% -
Informacioni

"Bachelor" ng&
FSHN Matematiké- 1 100% - 100% - -
Informatiké

"Master

Profesional” n& 38
Shkenca

Infermietore

FSHN 63.15% |47.36%|15.79%| - 36.85% -

"Bachelor" né o
FE | Kontabilitet- 26 69.23% |6 o0%la231%! - |30.76% ;
Financé

"Bachelor™ né
FE Administrim 14 57.14% |21.43%(28.57%| 7.14% |42.85% -
Publik

FE Bach§lor né 4 259, . 25% 2 75% -
Turizém

"Master
Profesional" n&
Kontabilitet -
Financé

FE I5 53.32% |26.66%(26.66%| - |46.68% -

"Master
pg | Profesional” ng = 61.54% |53.84%) 7.7% | - {38.46% ;
Administrim

Publik

"Master
FE Profesional" n& 3 66.66% [33.33%]33.33% - 33.33% -

Turizém

"Master
FE Shkencor” ng 15 93.33% | 40% {5333%| - |6.67% -
Financé -

Kontabilitet

Ndihmés

= Ekonomist

. 72.23% [27.77%|33.34%| 11.12%27.77% ]

Asistent 26

FE Administrativ

65.38% |23.07%|42.31%| - |34.62% -

Asistent
Menaxher né
Shérbimet
Turistike

FE 12 75% [33.33%]33.33%| 8.34% | 25% -

h) T¢ dhéna p&r késhillat studentoré dhe pérfaqésimin e tyre né organet drejtuese té UGJ-
s¢ dhe né& Njésiné e Sigurimit t&€ Brendshém té Cilésisé.

Ky informacion paraqitet né ményré pérshkruese dhe tabelare duke mbajtur né
konsideraté minimalisht sa mé poshté:

Bazuar n€ rregulloren e Késhillit Studentor t& UGJ-s&, ky organ pérb&het n 211 4ni
studenté t& UGJ-s& né ciklin e paré, t& dyt¢ dhe programeve profesionale, pﬁrfﬁqésues nga %
fakultetet e tij dhe 2 student& pérfagésues né Senatin Akademik, té cilét jang automatlklsht pya’s
e Késhillit Studentor.
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Né& zgjedhjet e ardhshme € Késhillit Studentor do t& plotésohen vakancat, pér arsye té
diplomimit t& studentéve. Sektori i Shérbimeve Studentore — Arkivore dhe Bibliotekare, ku bén
pjes€é edhe zyra e késhillimit t& karrierés, ka angazhuar k&shillin studentor né& aktivitetet e
ndryshme q& zhvillohen né¢ UGJ. Bashképunimi i tyre ka rezultuar efikas n& pérputhje me
objektivat e realizuara gjaté vitit akademik 2024-2025,

a. Té dh&na mbi pérbérjen e Késhillit Studentor, pérgjaté vitit akademik q& raportohet, dhe
aktivitetet e realizuara nga ana e tyre;

Tabela nr. 11: Mbi pérbérjen e Késhillave Studentoré,

Nr Fakulteti Viti i Studimit Emér Mbiemér i Studentit Kryetar/Anétar
1  IFakulteti Ekonomik [Viti II Pranvera Cumani Kryetar
Fakulteti Ekonomik  |Viti [Il Fiona Dalipi Anétar
:;all;ti;:lgfhkcncave Viti [ Kristinana Skura Anétar
Fakulteti Edukimit
4 |dhe Shkencave Viti [ Anamira Zisi Anétar
Shoqérore

b. T¢€ dhéna mbi studentét q&€ kan& qé&né anétarg dhe p&rfaqésues né organet drejtuese t& JAL-sé
dhe roli i tyre né kéto organe vendimarrése.

Tabela nr. 12: Mbi studentét q& kan& qéné anétaré dhe pérfaqésues né organet e IAL-sé.

' Viti i Emér Mbiemér Organet Drejtuese
| Eakultet | N s tadimit i Studentit (Senat, Bord)/NJSBC
FE Viti [1 Lediona Bahoja Senati Akademik
FSHN Viti 11 Leonard Mucodemi Senati Akademik

Komisionit pér Garantimin e Standarteve t&

thib| W M|

ESHY Vil lil  |Oraldo Koshi Cilésisé té Institucionit dhe Programeve ¢ Studimit
FESHSH Viti [ Luiza Malko Komisioni pér Marrédhéniet me Studentét
FE Viti Il |Xhuljan Duro Keé&shilli i Etikés

i} Vlerésime t¢ UGJ-s¢ dhe rekomandime t¢ mundshme pér ministring, si dhe njé
pérshkrim té ndérveprimit t€ UGJ-sé me strukturat e varésisé t& ministrisé.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér rekomandon q& Ministria e Arsimit t& thjeshtojé dhe
pérshpejtojé procedurat pér miratimin e programeve té reja, akreditimin dhe njohjen e titujve, me
synim rritien e efikasitetit institucional. Sugjerohet rritja e mbéshtetjes financiare pér
ndérkombétarizimin, kérkimin shkencor dhe investimet infrastrukturore, veganérisht pér
universitetet rajonale. Po ashtu, kérkohet standardizimi i procedurave kombétare pér integritetin
akademik dhe forcimi i udhézimeve pér sigurimin e cilésis&. UGJ-ja ¢mon bashké&punimin e
deritanish&ém me strukturat vartése t&¢ MA-s& dhe nénvizon nevojén pér komunikim mé t& shpejté
dhe t€ unifikuar n€ proceset administrativo-ligjore.

N& kété kuadér, UGJ-ja mbetet e angazhuar pér intensifikimin e bashk&punimit me ministring n&
funksion t& rritjes s& cilésisé né arsimin e larté.

i) njé vlerésim té pérgjithshém té komunikimit me ministriné dhe institucione/tgﬂ?ﬁmy\
saj, duke theksuar mbi pérmirésimet e mundshme né kété komunikim (3 g O{o \
Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér bashképunimin me Ministring e Ars,imlt (MAY e kd %\"-.,
patur né€ vijimési dhe korrekt, n& t& gjitha drejtimet e komunikimit, me t& gutha strukturat e saj ;fz”-g

5

E &y
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Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér vleréson se komunikimi me Ministring e Arsimit dhe
institucionet vartése ka qeng i rregullt, korrekt dhe i orientuar drejt zbatimit t& detyrimeve ligjore
dhe procedurave standarde.

Njé vierésim gjithépérfshirés i komunikimit ndérmjet Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér
(UGJ) dhe Ministrisé sé Arsimit (MA) dhe institucioneve vartése té tij nxjerr né pah pikat
kryesore té méposhtme:

a. Pjes€marrja e rregullt n& mbledhjet ¢ Komisionit t& Politikés s& Arsimit t& Lartg, i cili pérfshin
rektor&, ministra t& qeverisé€ dhe drejtohet nga Kryeministri.

b. Angazhimi ng& diskutime gjat¢ takimeve ndérmjet ministrit pérgjegjés dhe rektoréve,
administrator&ve ose anétaréve té bordit.

c. Mbajtja e komunikimeve me ASCAL dhe AKFAL.

d. Mbajtja ¢ komunikimeve me QSHA-né.

e. Angazhimi n€ komunikim t& vazhdueshém me drejtori t&8 ndryshme t& MA.

f. Zhvillimi i diskutimeve me Zé&vend&sministrin pér Arsimin e Larté dhe Sekretarin e
Pérgjithsh&m.,

g. Pjesémarrja né ¢éshtjet e MA né&pérmjet Konferencés sé Rektoréve.

h. Sigurimi i respektimit t& kérkesave ligjore n& UGJ né vitin 2024-2025.

Kéto ndérveprime kan€ kontribuar né njé strategji komunikimi gjithnj& e mé t& p&rmirésuar, duke
u pérafruar me kuadrin ligjor dhe rregullator, duke rritur cilésiné e arsimit n& Universitetin
“Eqrem Cabej” dhe duke iu afruar standardeve evropiane t& arsimit t& lartg,

Megjithatg, pérmirésimet mbeten t& nevojshme, vecanérisht né drejtim t& shkurtimit t& afateve t&
pérgjigjeve, unifikimit t&€ udhézimeve dhe rritjes s& qartésisé procedurale n& géshtjet juridiko-
administrative. Universiteti sugjeron forcimin ¢ kanaleve t& komunikimit elektronik, njé sistem
mé t& standardizuar t€ njoftimeve dhe nj& koordinim mé t& ngusht& né proceset e miratimit t&
programeve dhe akreditimeve. Kéto pérmirésime do té rrisin efikasitetin institucional dhe do t&
lehtésojné zbatimin né& kohé t& politikave arsimore.

Nég pérfundim, UGJ-ja mbetet ¢ gatshme t& kontribuojé né nj&¢ komunikim mé dinamik dhe
bashképunues me MA-ng dhe strukturat e saj vartése.

ii) vler&sime dhe rekomandime pér ndryshime té sistemit apo akteve ligjore e nénligjore né
fuqi g€ ndikojné né veprimtariné e UGJ-sé, té shogéruar me arsyetime té hollésishme.

Ky informacion paragqitet né ményré pérshkruese, duke parashtruar njé vierésim té pérgjithshém,
né lidhje me ndérveprimin qé ka pasur IAL pérgjaté vitit me MAS dhe strukturat e saj té varésisé,
si dhe rekomandime té mundshme né vijim té kétij ndérveprimi me qéllim pérmirésimin e tij:

Gjaté mbarévajtjes sé procesit akademik dhe administrativ né veprimtaring e tij, UGJ-ja ka dhe
problematika q& hasen gjaté kétij procesi, prandaj vlerésojmé dhe rekomandojmé si mé :
1. Harmonizimi i akteve nénligjore qé zbatohen nga institucionet e arsimit t¢ | ﬁh’%ﬁ(ﬁzﬁg
dhe propozojmé q& t& keté njé kosultim paraprak me institucionet e arsj u’}f t& {arfé'*kuro
miratohen akte t& cilat prekin né ményré direkte dhe indirekte veprimtari ademike apo
administrative t& IAL-ve,

k)
o
w
AL
5
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2. Dokumentacioni pér hapjen dhe riorganizimin e programeve té studimit me Pproceduré tejet
administrative dhe jo akademike. Lehtésim i dokumentacionit administrativ pér hapjen dhe
riorganizimin e programeve t& reja, duke u fokusuar mé tepér te aspekti akademik qé lidhet
me programin mésimor, syllabuset, planin m&simor.

3. Mbi domosdoshémériné e hegjes sé notés mesatare PEr aksesin né programet e mésuesisé,
por t€ gjenden instrumenta pér ndjekjen dhe trajnimin e kétyre studentéve qé duan t& ndjekin
kéto programe.

4. Lehtésimi i pranimit 12 studentéve 1 huaj, mendojmé dhe propozojmé qé studentét e huaj
q¢ duan t& ndjekin programet e studimit n& IAL-t& publike t’ju jepet mundésia q& 1 (nj&) vit
t¢ kryejné mésimin e gjuhés shqipe prané secilit institucion t& arsimit té larté dhe kjo t&
reflektohet me njé certifikaté t& Iéshuar nga institucioni pérkatés.

j) Té dhéna mbi studentét:

i) numrin e pérgjithshém té studentéve té regjistruar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve
dhe programeve té studimit,

Pér vitin akademik 2024 — 2025, numri i pérgjithshém i studentéve vijon si mé poshté vijon:
Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore:

e Cikli i par¢ “Bachelor”: né total 222 student? té regjistruar, nga t& cilét 10 jan& t& shkelqyer
dhe 62 jané pérsérités. Student t& diplomuar ng programet “Bachelor” jané 47 studentg.

* Cikli i dyte “Master”, “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave”: né total jané 333
student€ t& regjistruar, nga t& cilét nuk ka studenté t& shkélqyer, ndérsa 44 prej tyre jang
pérserités. Student& t& diplomuar né programet e ciklit t& dyt& jang 102 students.

* Programe me karakter profesional 2-vjegar: né total Jang 189 studenté t& regjistruar, nga té
cilét nuk ka t& shkelqyer, ndérsa 27 prej tyre jan€ pérsérités, Studenté t& diplomuar né
programet dy vjegare jané 57 studentg,

Fakulteti i Shkencave té Natyrés:

o Cikli i paré “Bachelor”; né total 349 studenté t& regjistruar, nga t cilét 4 jang & shkelqyer dhe
53 jang pérsérités. Studenté t& diplomuar né programet “Bachelor” jané 91 students.

 Cikli i dyté “Master Profesional”; n& total jang 47 studenté t& regjistruar, nga té cilét nuk ka
studenté t& shkélqyer dhe nuk ka student& pérsérités. Students t& diplomuar né& programet e
ciklit t& dyté jan# 38 studenté.

Fakulteti Ekonomik:

¢ Cikli i par& “Bachelor”; né total 269 student# t& regjistruar, nga té cilét 7 jané t& shkelqyer dhe
45 jan€ pérsérités. Student? t& diplomuar né programet “Bachelor” Jjané 44 studentg,

* Cikli i dyt& “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave” né total jang 172 student& t&
regjistruar, nga té& cilét nuk ka student? tg shkélqyer, ndérsa 12 prej tyre ja '\ Serités.
Studente t& diplomuar né& programet e ciklit t& dyté jang 48 studenté. ( 50%\;“ & ‘9&0

* Programe me karakter profesional 2-vjecar: né total jané 173 studenté tfé ?egiistr_ﬂar}ga tf?“
cilét nuk ka t& shkélqyer, ndérsa 35 prej tyre jang pérsérités. Stude?t_%: t& diplomuar n& 2
programet dy vjegare jang 56 studentg. ‘ !

%

g B ‘WL
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ii) numrin e studentéve qé ndjekin programe qé pérbéjné prioritet kombétar, t& pércaktuar
né dokumentin e prioriteteve t&¢ miratuar dhe té publikuar ¢do vit nga ministria sipas
drejtimeve kryesore.

Gjithsej studenté né UGJ, gjaté vitit akademik 2024-2025 jané regjistruar, si mé poshté vijon:

e Cikli i par¢ “Bachelor”: ng total 840 student? t& regjistruar, nga & cilét 21 students jané &
shkélqyer dhe 160 jang pérsérités. T¢ diplomuar né programet “Bachelor” jané 182 studenté.

o Cikli i dyté “Master”, “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave™: né total studenté jané
552 student? t€ regjistruar, nga t& cilét nuk ka studenté & shkélqyer, ndérsa 56 prej tyre jané
pérsrités. Studenté t& diplomuar né programet e ciklit t& dyté jan# 188 student,

¢ Programe mé karakter profesional 2-vjecar: né total jang 362 studenté t& regjistruar, nga té
cilét nuk ka studenté t& shkélqyer, ndérsa 62 jané students pérsérités. Students t& diplomuar né

programet 2-vjecare jang 113 studenté.

iii) numrin e studentéve t& shkélqyer.
Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur  né
konsideraté minimalisht té dhénat e paragitura né tabelat si mé poshté:
Numri total i studentéve t& regjistruar &sht& 1754, nga t& cilét 21 students jané t& shkélqyer dhe 278
jang student& pérsérités. Numri i studentéve t& diplomuar, gjaté vitit akademik 2024 - 2025 &shté 483

studenté,

Né vitin akademik 2024 — 2025 Universiteti “Eqrem Cabej” ka pasur 1 (nj€) program studimi
prioritar: Programi i ciklit t& paré t& studimeve: “Bachelor” n& Biologji — Kimi.
Informacion i detajuar mbi numrin e pérgjithshém té studentéve sipas zérave paragitet né Tabelén

nr. 13.

Tabela nr. 13: Mbi numrin e pérgjithshém té studentéve.

]

= Eshtg program [
= |Emértimii Programit R : plihes prioritar apo jo Nr. studentésh /Nr. studentésh|Nr.studentésh
;E té Studimit St roETARIICtE StRdiihil (shénohet “prioritar” | & regjistruar | té& shkélqyer pérsérités
= dhe “jo prioritar™)
Edukimit dhe A .
.__l Shkencave Shogérore Histori - Gjeografi Bachelor Jo prioritar 30 H
Edukimit dhe . il
2 lShkencave Shogérore Arsim Parashkollor Bachelor Jo prioritar 52 0
Edukimit dhe A _
__3 Shkencave Shogérore Arsim Fillor k11 -V Bachelor Jo prioritar 33 1
Edukimit dhe , .
4 Shkencave Shoggrore Gjuhe Angleze Bachelor Jo prioritar 33 3
Edukimit dhe . . . Sl
; Shkencave Shogérore Gjuhé — Letérsi Shqipe Bachelor Jo prioritar 35 1
Edukimit dhe . . . AL,
6 Shkencave Shogérore G_]l.lhé.LEtél'Sl dhe Qytetérim Grek Bachelor Jo prioritar 39 5
Edukimit dhe Edukatore pér Zhvillimin e . . * T
_7 Shkencave Shogérore [Fémijérisg s& Hershme (0-3 vieg) Profesional 2-vjegar Jo prioritar ,{l?%} ——— 0 ol
. s =LA I
8 e Udhérréfyes Turistik Profesional 2-vjegar Jo prioritar /{?ﬁ 5§ ';\ 0
Shkencave Shogérore i /] ~ 1 QEE
9 e Librar dhe Bibliotekar Profesional 2-vjecar Jo prioritar( EH |
Shkencave Shogérore =




10 ]Eduklmlt dhe

|

42 |Shkenca t& Natyrés

Shkenca Infermierore

Master Profesional

_Jo prioritar

Shkencave Shoggrore Mésuc_::n né Arsimin Special Master Profesional Jo prioritar 168 0
Edukimit dhe . . VT . .
] 1 Shicencave Shogérore Mésuesi né .Ar51mm Fillor Mgster Profesional Jo prioritar 13 ¢
Edukimit dhe Meésuesi né Mé&suesi pér Arsim . .
2 Shkencave Shogérore [Fillor n& Gjuhén Greke k1 [-V I T el 0 0
13 Edukimit dhe Mésuesi p&r AMU ng Histori Master Jo orioritar 9 0
Shkencave Shogérore |Gjeografi . : priort .|
Edukimit dhe Meésuesi pér AMU né& Gjuhg -
14 Shkencave Shogérore [Letérsi —— e ) .
Edukimit dhe Mésuesi pér AMU n# Gjuhg .
13 Shkencave Shogérore |Angleze Master Jolpgoritar 10 0
Edukimit dhe Mésuesi pér AMU né Gjuhg .
16 Shkencave Shoggrore |Let&rsi dhe Qytetérim Grek LS Jo prioritar Y &
Edukimit dhe Mésuesi p&r AMU né Biologji — e
17 |shkencave Shogerore [Kimi — Wl es - 0
Edukimit dhe Mésuesi pér AMU n& Matematiké .
N Shkencave Shogérore |- Informatiki s Jo pricritar 13 Y
Edukimit dhe ) T, . -
19. Shkencave Shogérore Mésuesi né Hlston - Gjeografi Master i Shkencave Jo prioritar 12 0 |
Edukimit dhe Mésuesi né Gjuh& Shqipe dhe . .
20 Shkencave Shogérore [Letérsi Master i Shkencave Jo prioritar 9 0
Edukimit dhe . . . .
21 Shkencave Shogérore Meésuesi n& Gjuh& Angleze Master i Shkencave Jo .prlorltar 13 0 B
Edukimit dhe . . e e . -
22 Shkencave Shogérore Mésuesi né& Biologji - Kimi Master i Shkencave Jo prioritar 12 0
Edukimit dhe . . . -
| 23 Shkencave Shogérore Mésuesi _né Matematikg -.TIK Master i Shkencave Jo prioritar 15 0 B
Edukimit dhe Arkeologji dhe Administrim i . -
o Shkencave Shogérore |Pasurive Arkeologijike Master i Shkencave Ul e .
25 |Ekonomik _ Kontabilitet - Financé Bachelor Jo prioritar 118 2
| 26 |Ekonomik Administrim Publik _Bachelor Jo prioritar 82 2
27 |Ekonomik Turizém Bachelor Jo prioritar 36 2
28 |Ekonomik Menaxhim Digjital Bachelor Jo prioritar 15 1
. Menaxhim I Turizmit t& -
29 Efconomlk Qéndrueshém Bachelor Jo prioritar 18 0
30 |Ekonomik Ndihmés Ekonomist . P;ofe_smnal Jo prioritar 64 ¢
; -vijegar
. . s Profesional .
31 |Ekonomik Asistent Administrativ 2 viecar Jo prioritar 65 0
. Asistent Menaxher Profesional -
32| |Ekonomik : né Shérbimet Turistike 2-vjegar QLI i Y
| 33 |Ekonomik Kontabilitet - Financé Master Profesional Jo prioritar 44 0
34 |Ekonomik Adminsitrim Publik Master Profesional Jo prioritar 51 0
| 35 |Ekonomik Turizém Master Profesional Jo prioritar 19 0 ]
36 |Ekonomik Financ# - Kontabilitet Master i Shkencave Jo prioritar 58 0
37 |Shkenca t& Natyrés _|Infermieri e Pérgjithshme Bachelor Jo prioritar 225 4
| 38 |Shkenca t& Natyr&s |Infermieri Mami Bachelor Jo prioritar 31 0
39 |Shkenca t& Natyr&s  [Biologji - Kimi Bachelor Prioritar 39 0
| 40 |Shkenca t& Natyrés _ [Teknologji Informacioni Bachelor Jo prioritar : 0
4] |Shkenca t& Natyrés  |Matematiké - Informatikeé Bachelor Jo prioritar




iv) numrin e studentéve té cregjistruar ose t& transferuar té shogéruar me informacion mbi
institucionin dhe programin e studimit té paré dhe programin e studimit ku transferohen.

Tabela nr. 14: Mbi numrin e studentéve té ¢rregjistruar dhe transferuar.

- . | ; R
2  |[Emértimii Programit| Cikli i Programit t&¢ | Nr.studentésh | Nr. studentésh t&| Prog.ra.mli ln.tls.t o i
k- té Studimit té paré Studimit té cregjistruar |  transferuar Studimit ku | Arsimit (¢ Larté
fi transferohet | ku transferohet
Edukimit dhe e '
1  |Shkencave Shogérore Histori - Gjeografi Bt.l_chelor 1 - . o
Edukimit dhe .
2 Shkencave Shogérore Arsim Parashkollor Bachelor 0 - -
Edukimit dhe N
3 lshkencave Shogérore Arsim Fillor . Bachelor 1 - -
Edukimit dhe . Bachelor ng
4 Shkencave Shogérore [Hiuhe Aqgleze — ! _ ! Gjuhg Angleze
Edukimit dhe s . .
5 |Shkencave Shogérore Gjuhé — Letérsi Shqtpe Bachelor | 2 - -
Edukimit dhe Gjuhé Letérsi dhe
6 |shkencave Shogérore |Qytetérim Grek —— 0 ' )
- Edukatore pér .
7 Eﬂ;{‘:ﬂiﬁg‘;o srore [ZhVillimin e Femijerise P“’f:‘.";"gl‘_’l 2: 0 . ;
q 1s& Hershme {0-3 vie) Jee
Edukimit dhe | - Profesional 2-
__8 Shkencave Shoqerore | Oncrrefyes Turistik __vjegar l_ - R
Edukimit dhe . . Profesional 2-
9 Shkencave Shoqgrore Librar dhe B.l.l.)llotekar viédar 0 - | -
10 Edukimit dhe Mésuesi n& Arsimin Master 5 ) )
Shkencave Shogérore |Special | Profesional
i Edukimit dhe Mé&suesi n& Arsimin Master 0
Shkencave Shogérore |Fillor k1 I-V Profesional ) )
- Meésuesi né Mésuesi pér
2 B e [ Eorne Gt | MO ~ ~
o Greke kI I-V e
13 Edukimit dhe Mésuesi pgr AMU né Master ' 0 )
Shkencave Shogérore [Histori Gjeografi B
14 Edukimit dhe Mésuesi pér AMU né Master 0
Shkencave Shogérore |Gjuhé Letérsi ] _ . )
Edukimit dhe Mésuesi pér AMU né
= Shkencave Shogérore Gjuhe Angleze Master . j B
ol Meésuesi pér AMU né
16 gﬁl‘(‘i‘;’;‘gf{fg‘;o srore |GiuE Letersi dhe Master 0 ; |
4 Ovytetérim Grek
17 Edukimit dhe Mésuesi pér AMU né Master 0 ) -
Shkencave Shogérore |Biologji — Kimi _
.. Mésuesi pér AMU né
I8 gﬂ::;?;iggio Srore Matematiké — Master 0 - -
4 [nformatiké
19 Edukimit dhe Meésuesi né Histori - Master i 0
Shkencave Shoqérore |Gjeografi Shkencave } 3
20 Edukimit dhe Mésuesi né Gjuhé Master i 1 )
Shkencave Shogérore |Shqipe dhe Let&rsi Shkencave
21 Edukimit dhe Mé&suesi né Gjuhé Master i 0 )
Shkencave Shogérore |Angleze _ Shkencave

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: www.uogj.edu.al, Email:



Edukimit dhe . . .. .
22 |Shkencave Mffspesn n& Biologji - Master i )
Kimi Shkencave
Shogérore
Edukimit dhe Mésuesi né Matematiké Master i
23 [Shkencave - TIK Shkencave ;
Shogérore
Edukimit dhe Arkeologji dhe Master i
24  (Shkencave Administrim 1 Pasurive Shkencar\\:e 5
Shogérore Arkeologjike
25 |Ekonomik Kontabilitet - Financé Bachelor Bac-helor né
Financé
26 |Ekonomik Administrim Publik Bachelor S
Bachelor né
27 |Ekonomik Turizém Bachelor Shkenca
Ekonomike
28 |Ekonomik Menaxhim Digjital Bachelor S
. Menaxhim I Turizmit t&
29 Ekonomik Qéndrueshém Bachelor -
30 [Exonomik Ndihmés Ekonomist | T rofesional 2- ;
vjecar
31 |Ekonomik Asistent Administrativ Profe's ional 2- -
vjecar
32 |Ekonomik Asistent Menaxher ng Profesional 2- )
Shérbimet Turistike viecar
33 |Ekonomik Kontabilitet - Financé Mas.t et =
Profesional
34 [Ekonomik Adminsitrim Publik MasFer 5
Profesional
35 |Ekonomik Turizém Mas.t er 5
Profesional
36 |Ekonomik Financé - Kontabilitet Master i S
Shkencave
Shkenca t& Infermieri e Bachelor n&
- Natyrés Pé&rgjithshme Bachelor Infermieri Mami
Shkenca té - .
38 Natyrés Infermieri Mami Bachelor S
Shkenca t& . [
39 Natyrés Biologji - Kimi Bachelor -
Shkenca t& . ..
40 Natyrés Teknologji Informacioni!  Bachelor S
Shkenca t& Matematiké -
L Natyrés Informatik Bachelor b
Shkenca t& . Master
42 Natyrés Shkenca Infermierore Profesional 5

v) numrin e studentéve qé kané pérfituar bursa dhe numrin e atyre qé kané pérfituar nga
pérjashtimi apo reduktimi i tarifave té shkollimit.

Bashkéngjitur tabela p& numrin e studentéve qé pérfitojné sipas legjislaci_ﬂ;iit nérfuqgi
pérjashtim/ reduktim nga tarifat dhe bursé studimi nga fondi i mb&shtetjes studentore:
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Tabela nr. 16: Mbi numrin e studentéve té ciklit té paré q& paguajné tarifé

(50% ose 100%) sipas VKM nr. 288, daté 21.05.2018 (pérditésuar) t& ndaré sipas kritereve.

NUMRI I STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE

QE PAGUAJINE TARIFE (50% ose 100%) SIPAS VKM NR. 288, DATE

| 21.05.2018 (PERDITESUAR) TE NDARE SIPAS KRITEREVE

Numri i tudentsve qé ye;uml:;'lnsémrfn:t::i:ée (i Numri i studentéve qé
pranohen né studimet Smasiynrs si're mé t8 madhe rezultojné me noté
né institucionet ose té bababarté me 6 mesatare nén 6
A publike té& arsimit t& (2jasht®) né pérfundim (gjashtd) n& pérfundim &
; E = larté, n& nj# program tégjvitit @ arg akademik | Yitit t& paré akademik
g £ 2 ciklit t& paré té i vi.*i’m a niekin | 90€ D€ vijim, q& ndjekin
@ 3 studimeve, n& njé T ey A% 110 studimet né nj# program
w g 3 studimet né nj& program
5 2 program t& integruar e té ciklit t& paré t&
= = i " té ciklit t& paré t - o
o E - t& studimeve ose né studimeve, né njé studimeve, né njé
Nr. 2 & E njé program té T i tegruare | Program (€ integruar t&
P £ gh studimeve : " studimeve ose né njé
a © : studimeve ose né nj& :
5= B | profesionale me koh& - T program t¢ studimeve
E = t& ploté, paguajné progfesionale me kohé t& profesionale me kohé t&
5 5 tarifé né masén 50% plote T ploté, paguajné tarifén e
£ t& vlerave t& ﬁ . m’aséf 50"‘, 0, ta ploté t& studimit sipas
pasqyruara né tabelén s 4 o] vlerave té pasqyruara ng&
r.1, g i bashkelidhet | YRR {’ g-Y tabelén nr. 1, g2 i
VKM, Nr.288, date | **H00 (\I/KI.M Ne. | bashkélidhet VKM, Nr.
21.05.2018 ‘o | 288, dat& 21.05.2018.
£ 288, daté 21.05.2018 _ E
Histori -
1 - o Bachelor 12 5 5
Gjeografi
i Gjuht dhe
2 . ) Bachelor 11 Il 1
Letérsi Shqipe
Giuha
3 2 o L Bachelor 13 3 7
Q F_Angleze
] Histori dhe
4 % ] o . Bachelor . . .
o Gjuhg Italiane
8 | Gjuhg, Letérsi
5 £ | dhe Qytetérim Bachelor 12 6 6
(723
© Grek
= Mésuesi pér
6 £ | Arsimin Fillor |  Bachelor 11 15 4
I | E, KLI-VI
= Mé&suesi pér
7 _._‘L.:’_’ Arsimin Bachelor 19 20 7
E Parashkollor
T Edukatore pér = ]
L Programe me
zhvillimin e
. karakter
8 fémijérisé sé ) 61 28 17
profesional 2-
hershme 0-3 ]
) vjecar ,
vjeg :




Programe me

Librar dhe karakter
9 o , 12 6 1
Bibliotekar profesional 2-
vjecar
Programe me
Udhérmréfyes karakter
10 .. ] 32 5 6
turistik profesional 2-
vjecar
Kontabilitet-
11 . Bachelor 37 23 34
Financ#
- Administrim Bachel 28 6 o
elor
Publik %
13 Turizém Bachelor 11 8 12
Programe me
14 ﬁ Ndihmés karakter 1 -
g ekonomist profesional 2- 6
< vjecar
i
5 Programe me
s :; Asistent karakter 34 o .
= administrativ | profesional 2-
vjecar
Asistent Programe me
16 menaxher n& karakter 1 5 12
sh&rbimet profesional 2-
turistike vjecar
Menxhim
17 L. Bachelor 11 2 1
dixhital
18 Matematiké Bachel 1 5 5
achelor
#$ | Informatiké
g
Z Teknologji
19 w0 T Bachelor 0 0 0
v Informacioni
3
3] P
£ Infermieri e
20 z Bachelor 18
% Pérgjithshme actie 13 10
= Infermieri
21 8 . Bachelor 71 46 80
= Mami
G
22 | Biologji Kimi Bachelor 12 9 7
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vi) pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe mbéshtetjen
pér lévizshmériné e tyre.

Tabela nr. 19: Mbi pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi
ndérkombétar dhe mbéshtetjen pér lévizshmériné e tyre

g Emértimi i Nr Universiteti ST ) P Mbéshtetja
Nr = Programit té | Studentéve| dhe Vendi Semestri Ay A financiare pér
= i - : Studimit | Stodimit |, cn
& Studimit Pérfitues Prités vizshméring e tyre
Bachelor n& SED L Mbéshtetja financiare
S Mesdhetar T
1 |FSHN |Infermieri t& 2 I I Infermieri  [sigurohet nga
Pérgjithshme Grek: Kretz, institucioni prités
Greqi
. o e . Mbéshtetja financiare
Bachelor né Universiteti i Gjuhe .
2 B e Gjuhé Angleze l Salentos, Itali I I angleze §lgqroh§ tnga
institucioni prités
Bachelor né . . . [Mbéshtetja financiare
3 |FE Menaxhim 1 ISEil?ébastos, I 1 S}d;:l Lnlll?{m sigurohet nga
Digjital panj institucioni prités
Bachelor n& ... |Mbéshtetja financiare
4 [FE Kontabilitet- 2 ISEir?;J LSS I I i?:;?:;g“et sigurohet nga
Financ# pany institucioni prités
Master né s .. |Mbéshtetja financiare
5 |FE Kontabilitet- 1 [ES Ribeira do I Il K(?ntabllltet sigurohet nga
. Louro -Financ# NN
Financé institucioni prit&s
Bachelor né . . .. |Mbéshtetja financiare
6 (FE Sdministrim 1 E}iglbelm & 11 | :ld;:l lbnlliim sigurchet nga
Publik institucioni prité&s
Bachelor n& o . ..., [Mbéshtetja financiare
7 |FE Kontabilitet- 1 IES Ribeira do Il I K?ﬂtabllltet sigurohet nga
. Louro -Financé R S
Financé mstitucioni prités
o . Mbéshtetja financiare]
8 |FE Bac_h elor né l IES Ribeira do I1 I Turizém sigurohet nga
Turizém Louro R
1nstitucioni prités
Bachelor n& Kontabilitet Mbéshtetja financiare
9 {FE Kontabilitet- 2 Vigo, Spanj& 1 I Fi sigurohet nga
: -Financé Lo R,
Financé institucioni prités
Jozef
Bachelor né Golowchevski Mbéshtetja financiare
10 |FE Infermieri t& 4 University of I1 I Infermieri [sigurohet nga
Pérgjithshme Applied institucioni prités
Sciences

vii) pérqindjen e studentéve kalues né vit dhe pérqindjen e atyre q& diplomohen,
Pérqindja e studentéve kalues né vit dhe pérqgindja e atyre q& diplomohen, si mé poshtg vijon:

FAKULTETI [ EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I PARE “BACHELOR?” Viti akademik 2024-2025

Nr ] Programi i studimit % e studentéve % e studentéve % e studentéve kalues
A kalues n# vitin [ kalues n& vitin [I né vitin [1I g& diplomohen
1 | Bachelor Histori-Gjeografi 63 % 66 % i 85.%
2 | Bachelor Gjuhg-Letérsi Shqipe 54 % 83% BIWA E o
3 | Bachelor Gjuhé Angleze 69 % 5% 71-% N
4 | Bachelor Gjuh# Letérsi Qvtet Grek 58 % | 87 % 75 % O




5 | Bachelor Mésues Arsim Fillor 45 % 100 % 100 %

6 | Bachelor Arsim Parashkollor 84 % 92 % 85 %
Total FESHSH
Studenté té diplomuar: 46 62 % 84 % 83%

Kalueshméria: 76.0

FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
CIKLI I PARE “BACHELOR” Viti akademik 2024-2025

Nr Programi i studimit %e studen.ti?ve % e studen_téve %_e studentéve kalues
’ kalues né vitin [ kalues né vitin II né vitin II[ q& diplomohen
1 Bachelor Biologji-Kimi 71 % 88 % 100 %
2 | Bachelor Teknologji Informacioni 77 % 81 % 66 %
3 Bachelor Infermieri e P&rgjithshme 77 % 93 % 100 %
4 Bachelor Infermieri Mami 81 % 100 % 88 %
Total FSHN
Studenté té diplomnar: 92 76.5 % 90.5 % 88.5 %
Kalueshméria: 63.8 %

FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I PARE “BACHELOR” Viti akademik 2024-2025

Nr Programi i studimit % e studentéve % e studentéve ] % e studentéve kalues n&
) kalues n€ vitin [ | kalues ng vitin Il | vitin Il q& diplomohen
1 | Bachelor Kontabilitet-Financé 70 % 74 % 86 %
2 | Bachelor Administrim Publik 85 % 68 % 100 %
3 | Bachelor Turizém 54 % 66 % 80 %
4 | Bachelor Menaxhim Digjital 54% 100 %
5 | Bachelor Menaxhim i Turizmit t& Q&ndrueshém 41 % 100 %
Total FE
Studenté té diplomuar: 44
(42 me kohé té ploté & mee kohé té pjesshme) U Lo LA
Kalueshméria: 77.0 %

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLIIDYTE “MASTER PROFESIONAL” Viti akademik 2024-2025

Nr Programi i studimit % e studentéve % e studentéve % e studentéve kalues né
: g kalues né vitin I | kalues né vitin 11 vitin 11 g diplomohen
1 Master Profesional n& Mésues i Arsimin Fillor 929, 92 %
Klasa I-V
5 Mastfer Profesional n& M#&sues n& Arsimin 92 % 94 % 94 9%
Special
Total FESHSH
Studenté té diplomuar; 67 92 % 94 % 93 %
Kalueshméria: 93 %

FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
CIKLI [ DYTE “MASTER PROFESIONAL” Viti akademik 2024-2025

Nr Programi i studimit % e studentéve % e studentéve % € studentéve kalues n&
) kalues né vitin [ kalues né vitin II vitin II g diplomohen
Master Profesional né
! Shkenca Infermierore 9% _ : 0%
Total FSHN
Studenté té diplomuar: 38 79 % . 79 %
Kalueshméria: 79 %




FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I DYTE “MASTER PROFESIONAL” Viti akademik 2024-2025

Programi i studimit % e studentéve % e studentéve % ¢ studentéve kalues né
& kalues né vitin I kalues né vitin [I vitin I g€ diplomohen
Master Profesional ng .
Kontabilitet-Financé R 83 % 83 %
Master Profesional né o
Administrim Publik 0y U3 e
Master né Profesional Turizém 66 % 42 % 42 %
Total FE
Studenté té diplomuar; 31 63 % 67 % 67 %
Kalueshméria: 65 %

FAKULTETI [ EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I DYTE “MASTER I SHKENCAVE” Viti akademik 2024-2025

.. . % e studentéve % e studentéve % e student&ve kalues né
A e kalues né vitin | kalues né vitin II vitin II g& diplomohen
Master i Shkencave n& Arkeologji dhe o o
Administrim i Pasurive Arkeologjike o0 3% 1%
Master i Shkencave n& Mésuesi ne Histori- 66 % 0% 0%
Gijeografi
Master i Shkencave n& Mésuesi ng Gjuhg o o
: Shgipe dhe Letérsi L0 Ut 0%
4 Master 1 Shkencave né Mésuesi n& Gjuhé 61% 0 % 0%
Angleze
5 ;/Ii::rsltier i Shkencave né Mésuesi n& Biologji 239% 0% 0%
Master i Shkencave né Mésuesi né o o
6 | Matematiks-Tik 0% U Ve
Total FESHSH
Studentg té diplomuar: 1 56 % 33% 33%
Kalueshméria: 45 %

FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I DYTE “MASTER” Viti akademik 2024-2025

.. . . % e studentéve % e studentéve % e studentéve kalues né
Lls Programi i studimit kalues né vitin | kalues ng vitin II vitin II g& diplomohen
Master n& mésuesi pér Arsimin e
1 | Mesém t& Ulét né Histori- 85% 85 %
Gjeografi i
Master n& mé#suesi pér Arsimin e
2| Mesém t& Ulét né Gjuhe-Letérsi 100 % 100%
Master né mésuesi pér Arsimin e o
3 | Mesém & Ulét né Gjuh# Angleze 7% _ 8736
Master n& mésuesi pér Arsimin e
4 | Mesém t& Ulét n& Gjuhé, Letérsi 100 % 100 % 100 %
dhe Qytetérim Grek
Master n& mésuesi pér Arsimin e
> Mesém té Ul&t né Bio-Kimi 190 % 10020
Master n& mésuesi pér Arsimin e
6 | Mesém t& Ulét n& Matematiké - 75 % 75 %
Informatiké
Total FSHN
Studenté ¢ diplomuar: 34 100 % 91 %
Kalueshméria: 95 %
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FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I DYTE “MASTER I SHKENCAVE” Viti akademik 2024-2025

Nr Programi i studimit % e studentéve % e studentéve % e studentéve kalues n&
: kalues né vitinI | kalues né vitin I vitin II g& diplomohen
Master i Shkencave né
L Financé-Kontabilitet AU G e
Total FE
Studenté té diplomuar: 15 80 % 88 % 88 %
Kalueshméria: 84 %
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAM PROFESIONAL DYVIJECAR Viti akademik 2024-2025
Nr e % e studentéve % ¢ studentéve % e studentéve kalues né
) kalues né& vitin I kalues né vitin Il vitin Il g& diplomohen
Edukatore pér zhvillimin dhe edukimin e
l fémijeris# s% hershme (0-3 vjec) 78% B8 35 83:95
2 | Udhérréfyes turistik 43 % 72 % 72 %
3 Librar dhe bibliotekar 70 % 72 % 72 %
Total FSHN
Studenté t€ diplomuar: 54 70 % 72 % 72 %
Kalueshméria: 71 %
FAKULTETI EKONOMIK
PROGRAM PROFESIONAL DYVJECAR Viti akademik 2024-2025
.. .. % e studentéve % e studentéve % e studentéve kalues n&
e Programi i studimit kalues né vitin [ kalues né vitin I1 vitin II & diplomohen
1 | Ndihmé&s Ekonomist 60 % 78 % 78 %
2 | Asistent Administrativ 67 % 89 % 89 %
3 | Asistent Menaxher né& Shérbimet Turistike 58 % 70 % 70 %
Total FE
Studenté té diplomuar: 56 62 % 79 % 79 %
Kalueshméria: 71 %

viii) njé vlerésim té pérgjithshém mbi cilésiné e studentéve dhe vlerésimin e tyre pér secilin
cikél dhe program studimi.

Total FESHSH

Kalueshméria ng& Programin Bachelor: 76.0 %
Kalueshméria n& Programin Master Profesional: 67.0 %
Kalueshméria né Programin Master i Shkencave: 45.0 %
Kalueshméria né Programin Master: 95.0 %
Kalueshméria né Programin 2-vjecar: 71.0 %
Kalueshméria Total FESHSH: 71.0 %

Total FSHN

Kalueshméria né& Programin Bachelor: 63.8 %
Kalueshméria né€ Programin Master Profesional: 79.0 %
Kalueshméria Total FSHN: 71.5 %

Total FE -
Kalueshméria né Programin Bachelor: 77.0 % /
Kalueshméria n& Programin Master Profesional; 65.0 %
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Kalueshméria né€ Programin Master i Shkencave: 84.0 %
Kalueshméria né€ Programin 2-vjecar: 71.0 %
Kalueshméria Total FE: 74.0 %

Total UGJ

Kalueshméria né Programin Bachelor: 72.0 %
Kalueshméria né€ Programin Master Profesional: 70.0 %
Kalueshméria né Programin Master i Shkencave: 64.5 %
Kalueshméria né Programin Master: 95.0 %
Kalueshméria né€ Programin 2-vjegar: 71.0 %
Kalueshméria Total UGJ: 73.0 %

c. Té dhéna té pérgjithshme né lidhje me raportet e vierésimit té mésimdhénies, té nxénies, si
dhe té kérkimit shkencor.

SEKTORI I STANDARTEVE TE CILESISE DHE KURRIKULAVE (SSCK) DHE
NJESIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE (NJSBC) NE UGJ

Sektori i Standarteve t€ Cilésisé dhe Kurrikulave dhe NJSBC jané strukturat pérgjegjése né nivel
institucioni pér zbatimin e politikés s& SBC-s&. Kéto struktura implementojné instrumente t&
ndryshme pér t&€ siguruar cilésing e mésimdhénies dhe shérbimeve ndihmésakademike dhe
administrative.

Qasja e Sigurimit t& Cilésisé dhe kontrollit t& mésimdhénies dhe mé&simnxénies bazohet tek
rezultatet dhe proceset e synuara pér mésimdhénien dhe mésimnxénien, si dhe arritjet e
rezultateve t& synuara t€ t& nxénit.

SSCK-ja dhe NJSBC-ja né€ lidhje me raportimin e cilésisé s&¢ mé&simdhénies ka implementuar
instrumenta pér vlerésimin e cilésisg, si pyetésor, takime me fokus-grupet si dhe workshop-e
gjaté vitit akademik 2024 — 2025.

Njé nga detyrat kryesore t& SSCK-s& dhe NJSBC-s&, t& parashikuara né ligjin e arsimit t& larté
80/2015, statutin e UGJ-sé, &shté realizimi i pyetEsorit pér vlersimin e cilésis& pér
mésimdh&nien dhe programet e studimit t& ofruara nga UGJ-ja.

SSCK-ja dhe NJSBC-ja pér kété vit akademik ka zhvilluar pyetésorin e vler&simit t& cilésisé dhe
pyetésorin pér vlergsimin e praktikave profesionale, dhe ka pérfunduar p&rpunimin e t& dhénave
t& pyetésoréve t&€ plot€suar prej studentéve pér vitin akademik 2024 — 2025 dhe ju &shté
shpérndaré t€ gjitha strukturave né UGJ. Numri i pyetésoréve té plotésuar pér ciklin e parg, ciklin
¢ dyté dhe programeve profesionale &shté 815 pyetésoré, né njé pjesémarrje 46% té studentéve
q€ ¢ kané ploté€suar. Aspekt i réndé&sishém n& két& proces &shté vler&simi i cilésis& s&
mésimdhénies me qéllim evidentimin e pikave t& forta dhe t& dobé&ta me qéllim t& merren masat e
nevojshme pér p€rmirésimin dhe zgjidhjen e tyre.

Gjithashtu gjaté vitit akademik jan& kryer monitorime né& lidhje me sezonet e provimeve dhe
praktikat mé&simore, grupi i punés i ngritur nga Rektorati, i ka pasqyruar me raporte monitorimi
gjithé veprimtaring e tij, t& cilat i jang& pércjell t& gjitha Fakulteteve pér té pér_mfrééuar c"i'*lé‘il\ne
dhe vendosur standarte gjaté gjith& procesit mésimdhénés.

ed .al
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Gjaté vitit akademik 2024-2025, né lidhje me procesin e akreditimit dhe vlerssimit t& cilésisa né
kuadér institucional dhe pér programet e studimit, &hté kryer aplikimi pér akreditimin periodik
institucional, i cili &ht& n& proces dhe &shté diskutuar pér vijimin e akreditimit pér programet e
tjera té cilat e kané pér heré t& paré két& proces.

N& bashk&€punim me Sektorin e Shérbimeve Studentore (pjesé pérbérése &shté dhe zZyra e
ALUMNIT), jané organizuar takime me fokus grupe si pjesé e réndésishme e pérthithjes s& ideve
t& atyre q¢ kané€ dalé né tregun e punés si t& diplomuarit e UGJ-sé. Ky mekanizém &shté né
kuadér & diversifikimit t€ instrumentave pér vleré&simin e programeve dhe kurrikulave tona.

Né kuadér t€ projektit “Analiza e tregut dhe ridizenjimi i kurrikulave universitare n&
Universitetin “Eqrem Cabej”, ku Sektori i Standarteve t& Cilésisé dhe Kurrikulave ishte pjesé, u
punua pér t& paré gjendjen reale t€ kurrikulave tona dhe pérshtatjen e tyre me standartet
shtetérore dhe kérkesat e tregut t& punés.

Objektivi i kétyre takimeve ishte pércjellja e pérvojés sé studentéve té diplomuar tek studentét qé
ishin n€ prag diplomimi, evidentimi i arritjeve dhe dobésive t& programit t& studimit, motivimi
pér mé shumé praktika mésimore, gjé q& &shté& njé nga objektivat pér vitin e ardhshém akademik
2025-2026. Realizimi i pyetésoréve dhe instrumentave t& tjeré pér vlerésimin e cilésisé &shte
permirésimi i métejshém i cilésisé s& programeve gé ne ofrojmé.

Focus grupet me studentét:

UGJ-ja implementon fokus grupet si instrument vler&simi pér t&¢ mbledhur informacione t&
thelluara dhe pér t& kuptuar mé miré pérvojat dhe nevojat e studentéve dhe stafit. Ky instrument i
lejon UGJ-s&, t&€ marré reagime t€ drejtpérdrejta mbi cilésing e programeve té studimit dhe
mésimdhénies, duke zbuluar perceptime dhe shqetésime q& mund t& mos shfagen né pyetésorét e
strukturuar. Duke krijuar takime dhe diskutime t¢ hapura, UGJ-ja synon t& pérmirésojé
efektivitetin ¢ programeve akademike dhe t& sigurojé q& ato t& jené né pérputhje me pritshmérité
e studentéve dhe standartet e arsimit t& larté. Implementimi i fokus grupeve, gjithashtu ndihmon
né rritjen e transparencés dhe pérfshirjes s& komunitetit akademik né proceset vendimarrése.

Objektivat kryesoré 1¢ organizimit té fokus grupeve me studentét pérfshijné:

a. Pérmirésimi i cilésisé sé programeve akademike: Té mbledhé informacione t& detajuara
nga studentét pér t& pérmirésuar strukturén, pérmbajtjen dhe metodologjiné e programeve té
studimit duke siguruar qé t& pérputhen me nevojat dhe pritshmérité e studentéve.

b. Rrijta e cilésisé s¢ mésimdhénies: T identifikojé praktika t& suksesshme dhe sfida n@
procesin e mésimdhénies, pér t& zhvilluar strategji q& nxisin pérmirésimin e cilésisé s&
mésimdhénies dhe t& mésimnxe&nies.

C. Pérfshirja aktive e studentéve né proceset vendimarrése: Té sigurojé q¢€ z&ri i studentéve t&
dégjohet né€ proceset e planifikimit dhe zhvillimit akademik, duke e bé&re pérvojén
studentore gjithépérfshirése dhe t& fokusuar tek nevojat e tyre. e

d. Monitorimi i pérvojés 1€ studentéve: T sigurojé q& UGJ-ja té jeté né hap me ndry’&hiﬁ‘@t.
dhe trendet né& pérvojat e studentéve, duke pérdorur reagimet e tyre pér té pérmirésﬁéf’ '\\
shérbimet akademike dhe administrative.
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B. BORDI I ADMINISTRIMIT

a) T¢é dhéna t& pérgjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative
té institucionit ¢ arsimit té lartg, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése etj.
Skema duhet té jeté e shogéruar me té dhéna mbi:

-numér stafi akademik, fakultet, staf administrativ, sektor, drejtori, shérbime.

-numér stafi (tabela) si edhe organet drejtuese dhe kolegjiale

Struktura e pérgjithshme organizative e UGJ-sé paragitet né skemén e méposhtme
té Organogramés sé UGJ-sé:

UNIVERSITETI “EQREM
GABEF'

BORDI I
SPRTORTE
AKADEAIK ADMINISTRIVIT Foeanct
FROEVEIMFVE
REKTORATI
REETORI SHERENELY
DREJTORIAE
SHERBIMFVE
ZV/REKTOR] UNIVERSITARE
1 SFKTORI I
AUDITIT T2 ¢
1 EFETORI I KURRIKDLAVE
FAKVLTETIT FAKULTETT . DHE SIGURIMI I BERENDSHEM
FHONOMIE ;
SEKTOR! | KESHILLIATT TR KARRIFRES,
#| ALUMNI DHE BIBLIOTEXPES SHEFNCORE
INSTITOCIONALE
SEKTORI I TPENOLOGHSE SE
+| DINFORAACIONTT, PROMODVIATY
DEE INOVACIONIT
—
l.'ls?EJl'ORIA E KUHRIKULAYF,
(GURIMIT TE ERENDSHEM,
M;\RRI];JEENIE\'E ME STUDENTET
HE TEKNCLOGIISE
SE INFORMACTONIT
[ DREITORIA JURIDIKE DEE
BURIMEVE NJEREZORE J

&

Senati Akademik
Senati Akademik &shté organi kolegjial mé i lart& akademik i UGJ-sé dhe funksionon né bazé t&
ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart& dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsitni| ¢
Republikén e Shqipéris¢”, Statutit t& UGJ-sé dhe Rregullores s& UGJ-sé&. Pérbérja dhe fun
kryesore t& Senatit Akademik pércaktohen né ligjin e arsimit t& larté dhe Statutin e UGJ—:E?




Senati i ri, dalé nga zgjedhjet e datés 21.06.2024 &shté konstituuar né Shtator 2024, dhe
rrjedhimisht &shté subjekt i raportit pér vitin pasardhés akademik.
Numri i pérgjithshém i anétaréve té Senatit Akademik, éshté 21 (njézeté e njé), dhe me pérbérje

§i mé poshté vijon:

Nr. Emri Mbiemri E-mail

1. JAHO CANA jahocana{@yahoo.com

2. | GEZIM SALA gezimsala@yahoo.com

3. | MIMOZA CARKA mcarka200 | @yahoo.com

4. | MIMOZA ZEKAI! mimoza_zekaj@yahoo.com
5. | MANJOLA SULAJ msulaj@uogj.edu.al

6. | SPIRIDHULLA | POCI sgiridhﬁila pocif@yahoo.com
7. SADIK MALO sadikmalo(@gmail.com

8. MERITA SHEHU merigjokutaj@vahoo.com
9. | MAJLINDA TERPO m.terpo@yahoo.com

10. | HARALLAMB | MICONI ll.miconi@yahoo.com

11. | VALBONA DURI bongjeo@yahoo.com

12. | ALBINA SINANI sinanialbina@yahoo.com
13. | JOANA TACI joanabazaiti{@yahoo.com
14. | KASTRIOT ZOTO kzoto@uogj.edu.al

15 | LORENC KOCIU Ikociu@uogj.edu.al

16. | KRISANTHI NAKA knaka@uogj.edu.al

17. | ANTONETA POLO npolo@uogj.edu.al

18. | IRENA BOBOLI iboboli@uogj.edu.al

19. | LEDIONA BAHOJA Lediona.bahoja@gmail.com
20. | LEONARD MUCODEMI | leonard. mucodemi@gmail.com
21 | MARIA AGOLLI agollimaria(@yahoo.com

Rektorati

Rektorati &ht€ organ kolegjial, i cili pérbéhet nga shtaté anstaré dhe drejtohet nga Rektori.
Rektorati &hté mbledhur né ményré periodike, sipas nevojave institucionale, duke pérmbushur
t& gjitha detyrimet q& burojn& nga Ligji i Arsimit t& Larté dhe Statuti UGJ-s& Anétarét e
Rektoratit t€ dalé nga zgjedhjet e datés 21.06.2024 e ushtrojné funksionin né vitin akademik
2024-2025. Né& tabelén e méposhtme paragitet pérbérja e k&tij organi kolegjial pérgjaté vitit

akademik 2024-2025.

Nr | Emér Mbiemér Statusi Struktura pérfaqésuese 3

1 Jaho Cana Kryetar Rektor

2 Gezim Sala Anétar Zv Rektor

3 Merita [saraj Anétar Zv.Rektor

4 Semi Golemi Anétar Administrator T

5 | Valbona Duri Anétar Dekan FESHSH ‘,@‘\M & 8&@

6 | Sadik Malo Anétar Dekan FSHN A 280 e\

7 Lorenc Kogiu Angtar Dekan FE { e { ?%
g o



Té dhéna t&€ pérgjithshme mbi UGJ-n& lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative t&
institucionit t& arsimit t€ larté, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése etj.
Skema &shté e shogéruar me t& dh&na mbi:

- numér stafi akademik;

- fakultet;

- staf administrativ;

- sektor;

- drejtori;

- shérbime;

- numér stafi (tabela);

- organet drejtuese dhe kolegjiale.

Bordi i Administrimit

Bordi i Administrimit &shté organi mé i larté kolegjial vendimmarrés q& mbikéqyr dhe kontrollon
veprimtariné e UGJ-s& n& aspektet administrative, financiare dhe ekonomike, si dhe n& ushtrimin
e mbrojtjes s& t& drejtave t&€ pronésisé publike t& UGJ-sé. Ai &shté organi mé i larté drejtues
ekzekutiv dhe urdhérdh&nés i UGJ-sé, n& fush&n administrative, Pérbérja dhe funksionet
kryesore t& Bordit t& Administrimit pércaktohen né ligjin e arsimit t& lart¢ dhe Statutin ¢ UGJ-sé&.
Bazuar né kéto dokumenta t€ réndésishme, Bordi i Administrimit n& UGJ pérbéhet nga shtaté
anétarg, prej € ciléve tre jan& pérfagésues té institucionit, té votuar nga Senati Akademik dhe
katér jané anétaré pérfaqésues t&¢ MA-it. Informacion t€ detajuar mbi pérbérjen e Bordit t&
Administrimit né UGJ, gjat# vitit akademik 2024-2025 gjendet né tabelén e méposhtme:

Nr Emér Mbiemér Statusi Struktura pérfagésuese
1 Merita [saraj Kryetare uGlJ

2 Majlinda Bobrati Anétare UGJ

3 Yllka Proda Anétare UGJ

4 Halil Sino Anétar MA/votim studentor

5 Hektor Cifija Anétar MA

6 Dorjan Llongo Anétar MA

7 Medion Cico Anétar MA/votim studentor

8 Alket Braho Anétar MA

Si¢ e vérejmé edhe nga tabela, gjaté vitit akademik 2024-2025 (numri i pérfagésuesve &shté mé
shumé se pérbérja ligjore prej 7 anétarésh) ka pasur ndryshime té disa anétaréve t& Bordit t&
Administrimit, pérfagésues t& MA-it, t& cilét jané z&vendésuar né koh& me anétaré té rinj duke
mos penguar mbarévajtjen e aktivitetit t& institucionit dhe vendimarrjen e BA-sé.

Gjaté vitit akademik 2024-2025, Bordi i Administrimit né UGJ ka funksionuar dhe ka ushtruar t&
gjitha kompetencat konform legjislacionit né fugi.

Personeli akademik sipas Njésive Kryesore
NE vitin akademik 2024-2025, Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore (FESHSH) né UGJ
kishte gjithsej 56 an&tar€ t€ stafit t& brendshém akademik, t& plotésuar nga 14 anétaré
jashtém akademik dhe 12 pedagogg t& ftuar. N& Fakultetin e Shkencave té Natyrés
njéjtin vit akademik, kishte 29 anétarg té& stafit t& brendsh&m akademik, t& cilét ﬁiﬁn
bazé t& mésimdhénies dhe kérkimit shkencor. 1S




Pér mé tepér, fakulteti pati mb&shtetjen e 22 anétaréve té stafit t& jashtém akademik, duke sjell&
ekspertizé t€ ndryshme dhe 4 pedagogg t& ftuar pér t€ pasuruar p&rvojén akademike.

Ndérkoh&, Fakulteti Ekonomik (FE) né vitin akademik 2024-2025 kishte 26 personel t&
brendshém akademiké, t€ cilét u plotésuan nga 13 anétarg t& jasht®m t& stafit akademik, q&
sollén perspektiva dhe njohuri té reja, si dhe S pedagogg té ftuar q& kontribuan me njohuri t&
specializuara dhe ekspertizé praktike. Tabelat mé poshté paraqesin informacion mé t& detajuar né

lidhje me stafin akademik t& tre fakulteteve.

Personeli akademik i FESHSH-sé sipas njésive bazé paragiten né tabelén e méposhtme pér vitin

akademik 2024-20235:
Personel Personel Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik akademik
i brendshém i jashtém i ftuar
Departamenti i Antropologjisé, Historisé dhe Gjeografis& 13 5 10
Departamenti i Gjuh#s Shqipe dhe Letérsisé 13
Departamenti i Gjuhéve t¢ Huaja 12
Departamenti i Edukimit dhe Metodologjis# s& Mésimdhénies 9 9 2
Departamenti i Gjuhgs, Letérsisé dhe Qytet&rimit Grek 9
Total FESHSH 56 14 12
Personeli akademik i brendshém Kategoria Kategoria Kategoria
Njésia Bazé / Departamenti Profesor Lektor Asistent Lektor
Departamenti i Antropologjisé, Historisé dhe Gjeografisé 9 2 2
Departamenti i Gjuh&s Shqipe dhe Letérsisé 3 8 2
Departamenti i Gjuh&ve té Huaja 5 4 3
Departamenti i Edukimit dhe Metodologjisé sé Mésimdhénies 1 5 3
Departamenti i Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek 1 2 6
TOTAL FESHSH 19 21 16

Nga piképamja e strukturés sé stafit akademik, FSHN-ja plotéson t& gjitha standartet ligjore t&
cilat paraqiten né& tabelén e méposhtme pér vitin akademik 2024-2025.

Personel Personel Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik akademik
i brendshém i jasht&ém i ftuar
Departamenti i Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe Ushqimit 8 8 2
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés 11 5 1
Departamenti i Infermierisé 10 10 1
TOTAL FSHN 29 23 4
Personeli akademik i brendshém Kategoria | Kategoria Kategoria
Njésia Bazé / Departamenti Profesor Lektor Agsistent Lektor
Departamenti i Shkencave Biologjike, Mjedisore.c*lﬁle Ushqimit 5 3 0
—Depz;rtamgngi i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés 4 5 3
Departe_lr_nent‘i i Infermieris# i} | 4 lég_ﬁ\(}\ E 4y
 TOTALFSHN _ 10 12 4 Y @‘%v
Personeli akademik i FE-s& sipas njésive bazé paragiten né tabelén méposhtthe pér vitin:| %\
akademik 2024-2025: ' = £
L
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Personel Personel Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik akademik
i brendshém i jashtém i ftuar
Departamenti i Kontabilitet-Financé 8 5 1
Departamenti i Administrimit Pubiik 9 6 2
Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit 9 2 2
TOTAL FE 26 13 5
Personeli akademik i brendshém Kategoria | Kategoria Kategoria
Njésia Bazé / Departamenti Profesor Lektor Asistent Lektor
Departamenti i Kontabilitet-Financé 2 5 1
Departamenti i Administrimit Publik 2 4 3
Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit 3 1 5
TOTAL FE 7 10 9
Tabela nr. 20: Mbi numrin e personelit t& UGJ-sé.
T Nr. personeli
akulteti :
Nr . .| Departament/ Qendér Akademik Ndihm#&s [Akademik i G R
] Prof. | Prof.ass|Lektor|Ass. Lektor]Akademik| i ftuar [*dministrativ
i Departamenti i Gjuhés 2
Shqipe dhe Letérsise
Departamenti i
2 Antropologjisé&, Historisé 0 3 8 2 0 0
dhe Gjeografisé
3 Departamenti i Gjuhéve t&
FESHSH |Huaja
Departamenti i Gjuhés,
4 Letérsisé dhe Qytetérimit 6 3 2 2 1 10
Grek
Departamenti i Edukimit
5 dhe Metodologjisé s& 0 5 4 3 0 1
Mésimdhénies
Departamenti i
6 Matematikés, Informatikés 0 1 2 6 0 0
dhe Fizikés
Departamenti i Shkencave
T | FSHN Igiclogjike, Mjedisore dhe | 0 1 5 3 0 2
Ushqimit
Departamenti
8 . = D
i [nfermierisé
9 erartamenn 1 Kontabilitet- 0 4 5 2 1 1
Financé
Departamenti i
01 FE |Administrimit Publik o I 0 2 2
Departamenti i Politikave
oL Ekonomike dhe Turizmit . ! . 3 2 !
Sqarim:

Tek t& dhénat pér personel akademik jané pasqyruar personeli akademik i brendshém dhe i ftuar pér secilén njési
bazé.

Tek t& dhénat p&r personel ndihmésakademik jané pasqyruar sekretarit® mésimore dhe asistents
secilén njési kryesore.




b) T¢é¢ dh¥na pér planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njévjecar dhe planin
strategjik t&€ zhvillimit t€ institucionit.

Ky informacion paraqitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
tabelat, sipas modeleve té parashikuara né aktet nénligjore t& Ministrisé sé Ekonomisé dhe
Financés.

RELACION MBI PARASHIKIMIN E PROJEKT-BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028
I- N& zbatim t€ Ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pé& Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar, t& Ligjit nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, t¢ ndryshuar, t& ligjit Nr.115/2024 “Pér Buxhetin e Vitit
2025”,VKMnr. 621, daté 22.10.2021“Pér miratimin e Strategjis€ Kombé&tare pér Arsimin 2021-
2026 dhe t€é planit t& veprimit p&r zbatimin e saj”, &sht& hartuar materiali i Projekt Buxhetit
Afatmesém 2026-2028. Pér pérgatitien e programit buxhetor 2026-2028, jang plotésuar
formularét sipas Aneksit 7-A, parashikimin e shpenzimeve sipas programeve buxhetore, té
shoqéruara me njé pérshkrim/relacion t& shkurtér. Gjaté pérgatitjes s&¢ PBA &shté pasur pasur
parasysh Strategjia Kombétare p&r Arsimin 2021-2026 si edhe nenin 109 t& ligjit Nr. 80/2015
“Pér Arsimit t& Lart¢ dhe kérkimin shkencor n& Republikén e Shqipérisé”, ku shprehet se
Institucionet Publike t& Arsimit t& Larté financohen nga:

e Buxheti i shtetit.

¢ Pagesat e tarifave nga studentét pér arsimim.

e T& ardhurat pér shérbimet e kryera.

o T& ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta.

e Donacione dhe burime t& tjera t& ligjshme financimi.

e Veprimtari k&rkimore-shkencore.
duke pasur si prioritet:

¢ Pérmirgsime t& métejshme né infrastrukturé.

¢ Kérkime dhe studimet shkencore.

e Lidhje komunitare, kombétare dhe ndérkombétare,

¢ Qeverisjen bashkékohore.
Né zbatim t& udhézimit nr. 75, daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modelit t&¢ financimit t&
institucioneve publike t€ arsimit t& lart& dhe kérkimit shkencor”, financimi nga Granti béhet me
bazé studentin, duke i konvertuar n& njési financimi sipas koeficentéve t&¢ financimit t&
pérllogaritura mbi bazé € programeve t& studimit dhe kostos mesatare pér student. Ky fond
pérllogaritet ¢do vit nga MA-it dhe dérgohet né institucion né formé Grandi nga Buxheti i
Shtetit.
Pér planifikimin e projekt buxhetit pér vitin 2026-2028, jan& pérllogaritur shpenzimet pér:

e Pagat. ' . / WAE SHOJQ

¢ Shpenzimet operative. / . <t

¢ Investimet. :
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NE& paraqitjen analitike t€ zérave t& buxhetit jang pércaktuar edhe burimet e financimit pér ¢do
artikull t€ tij, ku njé pjesé jané planifikuar nga fondet ¢ Buxhetit t& Shtetit dhe njé pjesé jang
planifikuar nga t& ardhurat dytésore t& pritshme.
Pér vitin 2026 parashikohet t& shpenzohen né ményrg t& ndérthurur pér:

e Paga dhe sigurime shogérore.
Pé&r mallra dhe shérbime pér funksionim t& institucionit.
Pér funksionimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés pér kérkim shkencor.

e Périnvestime,.
Duke paré ecuriné e t& ardhurave t€ krijuara si dhe t& shpenzimeve t€ domosdoshme gjats viteve
t¢ fundit, Granti i akorduar nga Buxheti i Shtetit mbetet burimi kryesor i financimit pér
Universitetin. Pér vitin 2025 nga MA-it u akordua Grandi né vlerén prej 293.228.000lek, i cili
mbulon pjesén kryesore t& pagave. Pér arsye se pagat e stafit akademik patén rritje gjaté vitit
2025, né zbatim t€ vendimit t& Senatit Akademik dhe Bordit t&¢ Administrimit, referuar VKM -sé&
nr 243, daté 20.04.2023 “Pér disa ndryshime n& vendimin nr.748, daté 11.6.2009”, t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit akademik t&
institucioneve publike t& arsimit t& lart&”, t& ndryshuar, njé pjesé e pagave do t& likujdohet nga t&
ardhurat e krijuara gjaté vitit 2025. Transferta e pakushtézuar e llogaritur pér vitin 2026 mbulon
fondin e nevojshém pér paga, sigurimet shoqérore dhe shéndetésore, si dhe njé pjesé t&
shpenzimeve operative. Gjithashtu njé pjesé e transfertés n& vlerén prej 16.500.000lek &shté
planifikuar pér bursat. Ky fond &sht& i mjaftueshém pér likuidimin e bursave té studentéve pér
vitin akademik 2025-2026, si dhe pér pagesat e bursave g¢ kryhet pér periudhén tetor-dhjetor
2026, pér studentét pérfitues, né vitin akademik 2026-2027. Fondet ¢ bursave nuk mund t&
alokohen pér shpenzime té tjera, por mbarten né vitin pasardhés,
Pér vitin 2026 parashikojmé si mé poshté vijon:

I-FINANCIM NGA BUXHETI I SHTETIT
Né zbatim t& nenit 110 “Shpérndarja e fondeve nga Buxheti i Shtetit” t& ligjit nr. 80/2015 t&
Arsimit t& Lart€ shprehet se k&to fonde do t& jepen né formé grandi, sipas kategorive:
» Granti i m&imdhénies (85 % t& fondit vjetor),.
» Granti i politikave t& zhvillimit pér institucionet publike t& arsimit t& larté (10% t& fondit
vjetor).
» Granti i punés kérkimore - shkencore dhe veprimtarive krijuese (5% t& fondit vjetor).

Granti i politikave t& zhvillimit € institucioneve publike t& Arsimit t& Lart&, jepet pér
mbéshtetjen e institucionit dhe infrastrukturés akademike dhe akordohet nga MA-ik/(AKFAL).
Fondi shp&mdahet mbi bazén e renditjes s& Institucioneve publike t& Arsimit t&é Larté.

Pavarésisht se sa mund t€ jet¢ niveli i grantit, UGJ-ja ka planifikuar fonde q& t& mbulojng
nevojat reale t& institucionit.

. YAE Sg
L1 PLANIFIKIM I FONDEVE PER PAGA //SQ,\' s

Fondi i pagave pérllogaritet n& baz# t& strukturés organike aktuale t& Universiteﬂt}si dhe derElHjes '%,
s¢ detyrueshme pér ¢do muaj t€ kontributeve t& sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore sipas ’f"
legjislacionit n& fuqi. 4
Q) /
LY
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Pér llogaritjen e pagave &sht€ marré né konsideraté vénia né zbatim e Vendimit nr. 243, dats
20.4.2023 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 748, daté 11.6.2009, t&
Késhillit t& Ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi pagé t& punonjésve t& personelit
akademik t& institucioneve publike té arsimit t& larté”, t& ndryshuar, Vendimit nr. 242, daté
20.4.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendimnr. 234, daté 20.04.2022 “Pér
pagat ¢ punonjésve mbéshtetés t€ institucione”, VKM nr 422 daté 26.06.2024, Vendimin nr. 325,
dat 31.5.2023 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e strukturs dhe t& niveleve t& pagave t&
népunésve civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve t& kabineteve, né kryeministri,
aparatet e ministrive t€ linjés, administratén e presidentit, kuvendit, komisionit gendror t&
zgjedhjeve, gjykatén e larté, prokuroring e pérgjithshme, disa institucione t& pavarura,
institucionet n€ varési t¢ Kryeministrit, institucionet né varési t& ministrave té linjés dhe
administratén e prefektit”, i ndryshuar me VKM nr 421, daté 26.06.2024, duke patur parasysh
faktet si mé& poshté vijon: strukturén organike aktuale t& miratuar né fillim t& vitit; kualifikimin e
stafit akademik n& vazhdim.

Pér t€ gjithé t& punésuarit prang institucionit ku pérfshihen stafi akademik, ndihmésakademik si
dhe personeli administrativ planifikohet fond page bruto n& vlerén prej 308.466.000lek, sipas
llogaritjes s& pagés maksimale né VKM nr 243 dat& 20.04.2023 pér pagén e stafit akademik, si
dhe duke patur parasysh VKM nr. 421 dhe VKM nr. 422, daté 26.06.2024 né llogaritjen e pagave
t€ punonjésve ndihmésakademik me karakter akademik, ndihmésakademik me karakter
administrativ dhe punonjés mbéshtetés.

I-2 PLANIFIKIM I FONDEVE PER SIGURIME SHOQERORE

Né zbatim t€ ligjit nr 77, daté 28.1.2015 “Pér kontributet e detyrueshme dhe pérfitimet nga
sistemi i sigurimeve shogérore dhe sigurimi i kujdesit shéndet&sor” t& ndryshuar, vlera vjetore e
pérllogaritur e kétyre kontributeve ( 16.7% té fondit t& pagés) &shté 47.835.000lek. Fond i
pagave dhe fondi pér sigurime shoqérore nga Granti planifikohet né vlerén prej 356.302.000lek.
Ne kété fond &shté parashikuare dhe fond i veganté né vler&n prej 14.689.000lek, i cili llogaritet
automatikisht nga formati i dérguar nga Ministria e Arsimit.

I-3 PLANIFIKIM I FONDEVE PER SHPENZIME OPERATIVE
Gjithashtu jané planifikuar njé pjesé e shpenzimeve operative nga Grandi sipas tabelés:

———

Nr | Objekti I Prokurimit Plan buxheti
1 | Kosto t& seancave té bordeve, senatit, komisione t& Dr. etj 7.200.000
2 Shpqnzime pér geveriné studentore _ 3.000.000
3 | Energji 2.000.000
T2 | ue h 250.000
5| Telefon 400.000
6 | Sherbim postar 150.000
7 Akt1v1tete shkencore, kumtesa, konferenca, projekte t& ndryshme, etj 6.000.000
| 8 | Blerje bileta avioni (dieta jashté vendit) 2.000.00877 p Eﬁ;}";«.
9 | Shérbime t¢ ndryshme, detyrime tarifore bashki, hostim i fages, etj. 400009 \%
10 | Dieta (brenda, jashté vendit, ekspedita) 1.@?@0 - '6;3\
¥ TOTALI _ 23(260.000 @



» Né zérin kosto té seancave té bordeve, mbledhje senati, komisioni i doktoraturés, etj &shté
parashikuar nga pérllogaritjet n& vlerén 7.200.0001ek.
e pér pagesat e anétaréve t& Senatit Akademik (pér nénté muaj);
e pér pagesat e anétaréve t& Bordit t& Administrimit (pér 12 muaj);
e pér pagesat e anétaréve t&€ Komisioneréve t& Doktoraturés.
e Né& zérin kosto té seancave té bordeve, mbledhje senati, komisioni i doktoraturés,
etj &shté parashikuar nga pérllogaritjet né vlerén 7.200.000lek.

» Né zérin Shpenzime pér Qeveriné Studentore &shté parashikuar njé vleré prej 3.000.000lek
nisur nga rekomandimet e grupit t& ekspertéve pér akreditim. U pa e arsyeshme té&
akordohet dhe t&¢ menaxhohet ky fond me géllim aktivizimin dhe mbéshtetjen e
studentéve né veprimtarité social-kulturore dhe shkencore me impakt universitar pér t&
qén¢ jo vetém kontribues pér krijimin e t& ardhurave pér institucionin, por edhe
protagonist pér veprimtari t& cilat kan& njé& ndikim pozitiv né jetén e Universitetit, qytetit
dhe t&€ Rajonit t& Jugut, e gjitha kjo mbé&shtetur né nenin 99, pika 6 t& ligjit nr.80/2015 “Pér
Arsimin e Larté dhe ké&rkimin shkencor n& Republikén e Shqipéris&”, Qeveria studentore,
stafi akademik si dhe administrativ duhet t& sjellé né& kohé& . kérkesat me qéllim
planifikimin, pasi vlerat duhet t& llogariten t& sakta pér ti vendosur duke pasur parasysh
planifikimet mé paré.

» Né zérat energji, wjé jané shpenzime me karakter tarifor dhe &sht& parashikuar
pérkatésisht: N& zérin e energjis& elektrike &sht& parashikuar njé vleré prej 2.000.000 lek
pér mjediset ekzistuese. N& kété vleré jané panifikuar nisur nga realizimi i kétij zéri né
vitet ¢ méparshme. Pér ujin &shté planifikuar né vlerén 250.000lek duke pasur parasysh
realizimin e méparsh&m té fondeve.

» Pér zérin telefon parashikohet pagesa pér telefoning fikse dhe pér telefoniné celulare,
sipas VKM-s€ nr. 673, daté 2.9.2020 “Pér pajisjen me numér telefoni celular té personave
Juridiké publik” ku lejohen t& trajtohen me pagesén mujore punonjésit ¢ Universitetit
sipas vendimit t&€ mésipérm dhe kjo vleré pérllogaritet né total 400.000lek, vieré e cila nuk
e tejkalon me 2% t€ vlerés sé pérgjithshme t¢ institucionit, t& planifikuar pér shpenzimet
operative, si¢ k&€rkohet né ké&t& vendim.

» Né zérin shérbimi postar, parashikohet ng vlerén edhe 150.000 lek, e cila do t& pérdoret
pér t& pérballuar pagesat pér shérbimin postar t& thjeshté, por edhe shérbimin me posté t&
shpejt& pér ato raste kur gjykohet nga titullarét se duhet t& pérdoret ky shérbim.

» Né zérin aktivitete shkencore, kumtesa, konferenca kombétare, ndérkombétare, projekte,
etj &hté planifikuar fondi prej 6.000.000 lek, pér ti dhéné pérparési k&rkimit shkencor
népérmjet projekteve shkencore, aktiviteteve kombétare dhe ndérkombétare.

» Né zérin blerje bileta avioni (dieta jashté vendit) &shté parashikuar né njé vleré totale prej
2.000.000 lek. N& kuadrin e Ndérkombétarizimit t& Universiteteve do t& -15&11{55118

[&vizja e stafit akademik, ndihmésakademik dhe administrativ jasht& vendit,*por.-edhe pér X
seminare, trajnime, konferenca, aktivitete dhe projekte t& ndryshme. (r'?t
uif
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» Né zérin shérbime té ndryshme (detyrime tarifore bashki, hostim, pagesa gé mund té
dalin né vijim kosto legale, dhurata, etj) jané parashikuar né& vlerén prej 400.000 lek dhe
jané planifikuar kétu pér kryerjen e shpenzimeve pér shérbime t& ndryshme qé jané t&
domosdoshme pér funksionimin e institucionit si: akte teknike (t& mbrojtjes nga zjarri, t&
raporteve higjeno-sanitare), hostim t& fages s& UGJ, dhe shérbime t& tjera t& cilat mund t&
jené specifike pér njé vit buxhetor, etj.

» Né zérin dieta brenda e jashté vendit, ekspedita &shtg parashikuar né njé vleré totale prej
1.800.000 lek, ku do t& pérballohet kryerja e praktikave mésimore (ekspedita) t&
studentéve si edhe l€vizja e stafit akademik, ndihmés akademik dhe administrativ jashté
rrethit dhe jashté vendit pér seminare, trajnime, konferenca, aktivitete dhe projekte t&
ndryshme.

II. FINANCIM NGA TE ARDHURAT DYTESORE

Burimi kryesor i krijimit t& ardhurave dytésore jang pagesa e tarifés s& shkollimit nga studentét.
Pér vitin 2026 parashikojmé 45.654.000lek, limit ky i pérllogaritur né bazg t& numrit aktual t&
studentéve pér vitin akademik 2024-2025, si dhe t& kuotave pritése pér vitin akademik 2025-
2026. Nga tabela e Aneksit 7 duket qarté se ne planifikojmé mbi bazén e kuotave t& planifikuara
dhe t& miratuara n€ senatin Akademik dhe né Bordin ¢ Administrimit. Niveli i t& ardhurave i
llogaritur mund t€ jet€ i ndrysh&ém nga fakti, mund t& jeté m& i ul&t apo edhe disi pak m& i lartg,
sepse jo t€ gjithe studentét q€ parashikojmé do t& rregjistrohen né t& dy ciklet e studimit, por
mund t€ kemi edhe prurje mé shumé né vitin akademik 2025-2026. Realizimi i kétij niveli t&
ardhurash mbart né vetvete risk, pasi llogaritja e tyre &shté béré né bazé t& kuotave pritése.
Praktika ka déshmuar se gjithmon& ka mos plotésim t& shifrave t& planifikuara, ose mund t& keté
raste kur kuotat plotésohen dhe studentét regjistrohen, por nuk frekuentojné procesin mésimor.
Si¢ &shté véng né dijeni, pér t& shmangur kété problem dhe pér t&¢ minimizuar riskun e ark&timit
t€ t& ardhurave nga ana e Administratorit né bashképunim me Bordin ¢ Administrimit, &shts
marrg vendim g€ studentét t& paguajné tarifén s& shkollimit sipas programit t& studimit perkatés
né& momentin e regjistrimit pérfundimtar, pasi aplikanti fiton statusin e studentit.

Planifikimi i shpenzimeve nga t& ardhurat pér vitin 2026 béhet duke pasur parasysh:

» Financimin e akreditimit institucional, pasi n& datén 15 dhjetor t& vitit 2025 pérfundon
akreditimi i méparshém.

> Financimin e aktivitetetit akademik dhe administrativ t& institucionit mbi baza reale dhe
nevoja t& domosdoshme t& funksionimit t& tij.

> Financimin e aktiviteteve (ose shpenzime) me karakter t& drejtpérdrejté pér forcimin dhe
thellimin e kérkimit shkencor dhe rritjen e cilésisg s&é mésimdhénies.

» Financimin pé&r mirémbajtjen e infrastrukturés s& institucionit dhe té sistemit t& t& dhénave
qé& &shté implementuar né& Universitet. =

» Financimin pér aktivitete shkencore t& Njésive Bazg dhe Njésive Kryeso;c,/\ibéﬁ'iEn‘Eﬁ’Q/‘o
produktet e tyre do t& ken& pérfitim t& drejtpérdrejté komuniteti i qytetit dhe i Qafktr'i] ‘?p

[0}
Gjirokastrés dhe mé gjeré.
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» Financime pér qeveriné studentore pér aktivitete t& ndryshme me karakter social, apo

bashképunues me qevering studentore t& universiteteve té tjera.
Si edhe :

» Pérmbushjen e t& gjitha standarteve mbi té cilat do t& realizohet akreditimi i institucionit
né vazhdim.

» Integrimin e veprimtarisé kérkimore-shkencore me até t& mésimdhénies n& nivele
bashké&kohore praktike dhe teorike.

> Rritjen e nivelit t& njohurive dhe aftésimin profesional t& studentéve.

» Mundgsing e rritjes s&€ qéndrueshme afatmesme t& t& ardhurave t& institucionit, megjith&se
né kéto kushte &shté shumé e véshtiré,

II-1 PLANIFIKIM I FONDEVE PER PAGA
Duke pasur parasysh se njé pjesé e konsiderueshme e t& ardhurave nevojitet pér tu shpenzuar pér
paga &shté planifikuar n€ vler&n prej 30.860.000lek me géllim pérballimin e pagesave té:

» Oréve suplementare té realizuara mbi normén e ngarkesés mésimore sipas udhézimit

Nr.29, daté 10.09.2018 t& MAS-it, si dhe VKM nr 748, daté 11.6.2009 t& ndryshuar.

» Oréve t€ pedagoggve t& ftuar dhe t& jasht&m.

> Diferencén e pagave p&r muajt q&€ nuk mund t& mbulohet nga limiti i miratuar nga MA-ik.
Ky fond &sht€ planifikuar n& nivele sipas strukturés s& miratuar, por mendojm# se mund t& béhet:

» riorganizimi i studimeve t& ciklit t& paré Bachelor nga 18 n& 9, si edhe rritja e numrit t&
pedagogéve t€ jashtém, pér ato léndé qé nuk mund t& mbulohen me staf t& brendshém.

II-2 PLANIFIKIM I FONDEVE PER SHPENZIME OPERATIVE
(Shpenzime pér mirémbajtjen dhe funksionimin e institucionit)

' _Nr Objekti i Prokurimit Shpenzime | Plan té ardhura
1 Diploma studenti _ 500.000
2 Akreditimi i programeve mé&simore dhe institucionale 2.077488lek dhe

pagesa pér ekpertét 2662501ek 2.343.976

3 Shé&rbim postar _ ; 50.000
4 Abonim pér shérbiminterneti ) 120.000

| 5 Dezinfektim i ambienteve s 240.000
6 Sigurimi i detyrueshém i mjeteve autoveturé M-Benz, furgon M-benz 200.000
7 Rimbushje bombola gazi 120.000 |
8 Shérbime t¢ printimit dhe publikimit buletine 600.000
9 Kosto reklam.dhe publikimi (spote, aktivitete, etj) 300.000
10 | Kancelari _ | 500.000

i n Bojra {fotokopie, printeri) _ 600.000
12 Materiale pastrimi N 500.000

__ 13 | Materiale elektrike, hidraulike dhe ndértimi 1.200.000
14 Mirémbaijtie mijete transporti (dy mijete) _ 400.000
15 Mirémbaijtje t& aparateve kondicionerg . 120.000
16 | Shérbime t& ndryshme (detyrime tarifore, bashki, hostim, kosto legale, etj) 500.000
17 | Trasferta t& jashtme 605 o 500.000
18 | Shpenzime pritje e pércjellje 700000
19 | Blerje karburant _ : 300,609,

__20 | Diploma studenti . [ 500.000 N

Totali i shpenzimeve operative ; 1119 .9‘71‘5-'3\




Kéto shpenzime do t& mbulohen nga t& ardhurat dytésore, &shté planifikuar njé viers g€ mbulon
nevojat ¢ domosdoshme t€ institucionit pér gjithé vitin kalendarik 2026, pasi nevojat jané mé té
médha se sa planifikimi g€ ne kemi béré. Sipas tabelés s& mésipérme argumentojmé planifikimin
e nivelit t& fondit pér ¢do z&:

» Né zérin Diploma studenti parashikohet né vlerén prej 500.000lek. Kjo vleré &shté
planifikuar nisur nga numri i studenteve, kérkesat e viteve t&é méparshme si dhe faktin se
kemi programe t& reja pér té cilat nuk &shté miratuar akoma forma e diplomés. Pér
rijedhojé kéto diploma do t& prodhohen né vitet né vazhdim.

» Né zérin akreditimi i programeve mésimore dhe institucionit jané planifikuar né vlerén prej
2.343.976lek si rezultat i rekomandimeve t& léna nga grupi i akreditimit si edhe pér té
likuiduar né& koh& ¢do aplikim pér program t& ri q& mund té ket& gjaté vitit 2026.

» Né zérin shérbimi postar, parashikohet n& vlerén 50.000lek pér t& pérballuar pagesat pér
shérbimin postar t& thjeshté kryesisht, por edhe shérbimin me posté t& shpejté pér ato raste
kur gjykohet nga titullarét se duhet t& pérdoret ky shérbim.

» Né zérin abonim pér shérbim interneti jané planifikuar né vlerén prej 120.000 lek duke
pasur si prioritet shérbimet gqé ofrohen népérmjet internetit si edhe faktin se t& gjitha
veprimet me thesarin kryhen népérmjet sistemit AFMIS.

» Né zérin dezinfektimi i ambienteve jang planifikuar né& vlerén prej 240.000 lek. E kemi
detyrim ligjor q¢ dezinfektimi i ambienteve t& kryhet si edhe t& certifikohet ¢do 6 muaj.

» Né zérin sigurimi i detyrueshém i mjeteve jané planifikuar n& vlerén prej 200.000 lek duke
patur parasysh siguracionin vjetor faktik si dhe ndryshimet q& mund t& ndodhin gjaté vitit
2026.

» Né zérin rimbushje fikse zjarri jang planifikuar n& vlerén prej 120.000 lek pér rimbushjen e
fikseve t& zjarrit.

» Né zérin shérbime 1€ printimit dhe publikimit jané planifikuar né vlerén prej 600.000lek.
Njé vémendje e vecant& i kushtohet nga UGJ-ja promovimit t& Universitetit gjaté gjithé
vitit me qéllim arritjen e objektivave institucionale. Do t& pérballohen shpenzimet pér
pérgatitjen dhe botimin e periodikut “Kérkime Universitare”, botimin e pérmbledhjes s&
recencave t€ konferencés ndérkombétare q& u zhvillua né vitin 2025, si edhe shtypshkrime
t€ tjera konkarta, fletpalosje, etj. Gjithashtu jang planifikuamné kété vlers pasi mund t&
kemi bashképunime me institucione t& ndryshme pér zhvillimin e konferencave t& tjera
shkencore si dhe pér t'i parapriré véshtirésisé financiare t& ekzekutimit t& kétyre
shpenzimeve. Gjithashtu, jan& planifikuar jo vetém mbi eksperiencat e viteve té kaluara, me
qéllim mos pengimin e bashk&punimit t& institucionit toné me partneré t& tjeré, por duke
qen€ se nga Zyra e Marrédhénieve me Jasht& dhe kérkimin Shkencor jang planifikuar pér
vitin 2026 nj€ pjes¢ e konsiderueshme aktivitetesh. Gjithashtu kétu planifikohen flet&
palosje pér promovimin institucional apo edhe shpenzime t& tjera qé¢ mund t& jené té
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Njé& vémendje e vecanté i kushtohet nga ana joné promovimit t& Universitetit gjaté gjith# vitit me
qéllim arritjen e objektivave si mé& poshté:

a) rritjen e numrit t€ studentéve;

b) rritjen e impaktit pozitiv né komunitetin e rrethit t& Gjirokastrés dhe mé gjerg;

c) rritjen € kontributit n& jetén dhe cilésing e jetesés sé kétij komuniteti.

>

>

>
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Né zérin Kancelari, bojra fotokopje e printeri, parashikohet pérkatésisht n& vlerén prej
500.000 lek pér kancelari dhe 600.000 lek p&r bojra pér t€ pérballur furnizimin e
institucionit me bazg materiale kancelarike, tonera etj. Njé peshé t& konsiderueshme zéné
tonerat e printerave dhe fotokopjuesve, t& cilat kang njé kosto mé t& lart& né treg. Duke
qené se né ¢do Njési Bazg kemi si printera (ku n& ¢do Njési Bazé pérbéhet nga nj& numér
i konsiderueshém staf akademik) ashtu edhe fotokopjues, gjithashtu edhe zyrat e
administratés jang t€ pajisura me printera dhe fotokopje pér t& cilat duhet t& planifikojmé
disa bojra n€ vit n& varési t& kérkesave si dhe volumit t& punés qé ka ¢do zyré.

NE zérat e tjeré parashikohet né vlerat si mé& poshté:
Né zérin Materiale pastrimi 500.000 lek, mirémbajtje kondicioner 120.000 lek, kurse né

zErin materiale hidraulike, elektrike e ndértimi parashikohet 1.200.000 lek me q&llim
mirémbajtjen e klasave dhe riparimin e tyre (ndérrim pllakash).
Né zérin mirémbajtje mjete trasporti parashikohet né vlerén prej 400.000 lek. Ashtu si
edhe mé paré peshén mé t& madhe t& kétyre shpenzimeve si¢ edhe ju kemi véné né dijeni e
z& automjeti i tipit furgon pasi &sht& bleré prej vitesh dhe ka nj& amortizim mé t& lart& nga
viti n& vit, pér shkak t& vjetérsisé¢ dhe p&rdorimit té shpeshts. Me t& ardhurat q& realizon
institucioni, &shté planifikuar blerja e njé mjeti t& ri, pasi edhe nga vler&simi i tregut pér
blerjen e kétyre mjeteve t& trasportit do t& ket& njé kosto t& konsiderueshme, shumé heré
me t& lart€ se vlera e mirémbajtjes sé tij. N& vijim t& vitit 2025 nuk do té& arrihet q& t&
realizohet blerja. Né kéto kushte planifikojmé pérséri blerjen né vitin 2026 si edhe
mirémbajtjen € mjeteve q€ kemi aktualisht(planifikohetblerja e mjetit nga tw ardhurat
krijuara pér vitin 2026).Gjithashtu &shté planifikuar edhe pér sigurimin e detyruesh&m t&
mjeteve t& transportit si dhe taksat vjetore n& vlerén prej 200.000 lek.
Né zérin shérbime t& ndryshme (detyrime tarifore bashki, hostim, pagesa q¢ mund t&
dalin né vijim kosto legale, dhurata, etj) &shté parashikuar vlera prej 500.000 lek.
Gjithashtu, &shté planifikuar kétu pér shpenzimet bankare dhe pjesa tjetér parashikohet
pér kryerjen e shpenzimeve pér shérbime t&€ ndryshme qé jan& t& domosdoshme pér
funksionimin e institucionit si: akte teknike (t& mbrojtjes nga zjarri, t& raporteve higjeno-
sanitare), hostim t& fages s& UGJ, dhe shérbime t& tjera té cilat mund t& jené& specifikisht
pér njé vit buxhetor.
NE zérin shpenzime pér pritje pércjellje kemi planifikuar njé fond prej 700.000 lek du
marré parasysh edhe shpenzimet né vitet € méparshme né Universitet.
Né zérin karburant parashikohet né vlerén prej 1.200.000 lek, nisur kjo nga:
¢ sasia e karburantit q& &sht& gjendje;




 krijimin e kushteve optimale jo vetém n& ambientet e zyrave ku kan# edhe ngrohje
alternative, por edhe pér sallat e leksioneve dhe seminareve, duke ju pérgjigjur
edhe kérkesave té studentéve pér ngrohje;

¢ sasia e nevojshme pér mjetet e trasportit.

» Pér zérin pagesa pér RASH &shté planifikuar njé fond prej 500.000 lek. Pér vitin 2023
€shté lidhur kontrata, e cila do t& ket& efektin financiar né vijimési, sipas pércaktimeve ng
t¢ dhe shérbimeve q€ do t& ofrohen n& institucion. Kjo tarifé &sht& e vendosur né
kontratén e shérbimit.

> Pér zérin “Trasferta t€ jashtme” 605, parashikohet né vlerén prej 500.000lek pér arsye t&
aderimit t€ institucionit n€ organizata ndérkombétare akademike, t& cilat rrisin prestigjin e
institucionit, paré kjo si nj&¢ domosdoshméri edhe pé&r procesin e akreditimit t&
Universitetit. Kemi planifikuar abonime té cilat jan& konsideruar prestigjoze pér faktin q&
kané ndikim pozitiv pér rritjen e cilésisé s& mésimdhénies dhe azhornimin me literaturé
bashk&ohore t€ stafit akademik, si dhe pér zhvillimin e karrierés s& métejshme t& tyre.
Abonimi n& organizatén Universitare Ndérkombétare “International Association of
Universities ” prej shumé vitesh, ku kemi edhe t& drejt& votimi pér vendimet q& merren né&
kété organizaté, pagesa vjetore p&r abonimin né shogatén e Matematikés, abonimi né
shoqatén ekonomike t& universiteteve Asecu, abonimi né rrjetin e Universiteteve Adrion.
N& qoftése gjaté vitit prang zyrés sé Administratorit do t& paraqiten kérkesa nga Njésité
Bazg pér abonime té tjera, ato do té trajtohen si gjithmon& me pérparési.

I-4 PLANIFIKIM I FONDEVE PER INVESTIME NGA TE ARDHURAT

Pér investime jané parashikuar né vierén prej 6.600.000lek sipas tabelés:

Nr Objekti i Prokurimit Pl'::f:;::: ——{ Plan ¢ ardhura
1 Libra pér bibliotek#n dhe pér student&t 1.200.000
2 Blerje automjeti 4-vendesh elektrik 3.000.000
3 Blerje pajisje klasash (banka, tavolina, karrige) si dhe orendi zyre 1.200.000
(sallon, perde, tavoling, karrige n& rektorat ) e
4 Mirgmbaitje klasash (vendosje pllakash) 1.200.000
Totali i investimeve 6.600.000

» Né zérin libra pér bibliotekén dhe studentét &shté parashikuar fondi prej 1.200.000 lek
pér blerjen e nj€ kontigjenti librash pér bibliotek&n q& do tju shérbejé stafit akademik si
edhe studentéve. Rritja e fondit t& librave p&rmbush njé nga rekomandimet e l&na nga
grupi i ekspertéve t&€ akreditimit institucional si dhe pérmbush nevojat né kuadrin e
ndérkombétarizimit t€ universiteteve (Doktoraturé e pérbashkét me universitetin e
Magqgedonisé Peréndimore dhe programe t& pérbashkéta Bachelor dhe Master me
universitetet e Ttalis&).

cili ishte planlﬁkuar pér tu bler& né vitin 2025, por pér arsye té pamjaﬂﬂcshméns
fondeve nuk mund té realizohet blerja sivjet.
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» Né zérin pajisje zyre €shté parashikuar njé fond prej 1.200.000 lek kryesisht pér blerje
banka dhe karrige pér studentét, tavolina, podiume etj, pajisje kéto t& domosdoshme pér
mbarévajtjen e procesit mésimor dhe rritjen e efikasitetit t& infrastrukturés sé
institucionit. Gjithashtu zyra e Rektoratit ka nevojé pér zévend&simin e pajisjeve (salloni,

perdet, tavolinat, karriget).

» Né zérin mirémbajtje klasash (vendosje pllakash) &shté parashikuar fondi prej 1.200.000
lek. Parashikojmé né k&t& vlerg pér arsye se disa klasa duhen rikonstruktuar dhe mé pas t&

zévendésohen bankat dhe karriget.

Parashikimi i zérave buxhetoré pér vitin 2026

Nr Emértimi i zérave té Buxhetit Ei‘::lg: n?i?&e Total AL ml?jimij & lok
I Granti dhe té ardhura Njémijé lek Buxhet Té ardhura
1 ;agi zﬁfrsoueli, oré suplementare, oré pedagogé té jashtém e 600+604 336,326 308.466,5 | 27.860
2 | Sigurime shoqérore 601 47,835 47.835,5 0
A | SHUMA 600 + 601 384,162 356,302 27,860
3 _ShpFnz?mc’: pér funksionimin m&simor dhe administrativ t& 602 33.894.00 23.200 10,694
institucionit
4 | Trasferté pér pjesémarrje né konferenca 605 500.00 0.00 500
B | SHUMA 602+605 34,394.00 23,200.00 | 11,194.00
C | Bursa pé#r studentit 606 16,500 16,500 0
D | Investime nga t& ardhurat (rikonst ,libra, blerje mjet) 231 6,600 6,600
5 | Investime nga Granti 231 0 0 0
6 | (Projektime) 230 0 0
E | Shuma investime granti dhe t& ardhura 230+231 230+231 6,600 0 6,600
Totali i investimeve 441,656 396,002 45,654
Njésoj &shté parashikuar edhe pér vitet 2027 dhe 2028, por duke q&né se behet parashikimi ¢do
vit do t& kemi ndryshime q& do t& pasqyrohen né vitet n& vijim, nuk i shtojmé tabelat 2027, 2028.
Tabela nr. 21: Pér planin buxhetor afatmesém
E T& dhéna pér planin Buxhetor Afatmesém
: Grante nga Buxheti i Shtetit
Emértimi { projektit Viti Paraardhés Viti i Pritshém | Viti Parashikim 2026
Granti pér Mésimdhénien 300,552 301,337 396,002
Granti p&r Punén Kérkimore 3,666 1,437
Granti pér Projektet e Zhvillimit ; =
Totali 304,218 302,774 396,002
Disbursime té projekteve t& huaja
| S Emértimi i projektit Viti Paraardhis Viti Aktual Viti Pasardhés
Disbursime té huaja pér shpenzime korente 7,680 14,385 3,295
Disbursime t& huaja pér investime 249 |
Rimbursim nga donatori
Disbursime té& huaja pér shpenzime korente
il Totali 7.680 | 14.634 3,295
Disbursime t€ projekteve té huaja
Emértimi i projektit | Viti Paraardhis Viti Aktual Viti Pasardhés_ I
Fondet nga t& ardhurat pér shpenzime korente WS E Sy
Fonde nga t&€ ardhurat p&r investime - ‘*’i,oé
| _Kostot Lokale per Projektet me Financim t& Huaj ol BB -
Qera 132 132




[ Profesionale 2-viegare
Bachelor 14,571 14,830 14,830
DIND
Master Profesional o 26566.4 24,181 24,181
Master i Shkencave 1314 959 1,499
Doktoraturé 450 2,450
Trajnimi mésuesve
Libreza Diploma etj. _ =
Léshim dokumenti
Taks# regjstrimi _ 1565 2110 2,110
Tarifa konkurrimi
Tiera - shérbime 0 -
Pjesm. konferenca | 0
Sponsorizime 5,073 0 450
Totali 49,090 42,662 45,652
Efektet financiare nga VKM-&
Viti Paraardhés Viti Aktual Viti Pasardhés
T Nr. Nr. Nr. -
A Student M Studenté M Studenté VR
VKM nr. 903, dat& 21.12.2016 127 9,930 134 6,630 193 13,300
VKM nr. 288, daté 21.05.2018 761 76101 870 17,100 | 875 8,750
VKM nr. 269, datg 29.03.2017 96 1,340 72 890 96 1,340
VKM nr. 386, daté 01.06.2022 7 1800 7 2,400 8 3,200.0
Totali 991 20,680) 1083 |27,020| 1172 26,590
Shpenzime
Emértimi i projektit Viti Paraardhés Viti Aktual Viti Pasardhés
_Fondet nga t& ardhurat pér shpenzime korente 10,585 5271 11,195
Paga e shpérblime | 259,598 261,009 336,326
Pagat
Honorare - orét
| Sig. Shogérore 40,600 36,212 47,835
Shpenzime operative 23,002 11,946 23,200
Transf. me jashté 250
| Transf. individét _ 0
Bursa 11,480 9,030 16500
Kérkimi shkencor 1,697 | 1,094
Investime 911
Studim projektime, softe
Studime e projektime
Patenta, soffte kompijuterike
Investime trupéz.
Ndértime té reja
Rikonstruksione
Instalime rrjete
|_Makineri teknologjike
Paisje profesionale
Pajisje inventar ekonomik 6,600
Mijete transporti
Projekte t& huaja
Shpenzime korente 442 %) Han
Shpenzime, Investime i 632
|_Ridisbursim i projekteve t& huaja
Totali 347,212 | 326,547 [
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Né tabelén nr. 22, paragitet njé pjesé e konsiderueshme e buxhetit, fonet e alokuara, shpenzimet
operative pér procesin mésimor dhe administratén, dhe bilancin e mbetur pér secilin zé (pagat e
personelit, orét jashté orarit, orét me kohé té pjesshme, sigurimet shogérore, pjesémarrje né
konferencé, bursa pér studenté, investime, elj.

Tabela nr. 22: Pér planin buxhetor njévjecar

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht té dhénat e paragitura né tabelat si mé poshté pér vitin buxhetor pasardhés (1 janar-

31 dhjetor).
Plani buxhetor njévjecar i té ardhurave 000/leké
A A Mbartur nga viti Financimi i vitit Buxheti
Nr Emértimi i Projektit ] rdflés aktual vitit
1 |Financiminga Buxheti i Shtetit 0
1.1 |Granti mésimdhé&nies 379,502 379,502
1.2 |Granti i bursave té studentgve cikli paré 16,500 16,500
1.3 |Granti Konkurrues
1.4 |Granti Kérkimit shkencor
1.5 [TVSH- Projekte t& huaja
2 [Disbursimet nga projektet me financim té huaj
2.1 [Disbursime t& huaja p&r shpenzime korente
2.2 |Disbursime t& huaja pér investime
3 [Té ardhura t& institucionit — Fonde t& kushtézuar
3.1 [T&ardhura pér shpenzime korente 39,054 39,054
3.2 [Téardhura pér investime 6600 6600
3.3 [Té& ardhura pér kérkim shkencor
Totali 441,656 441,655
Plani buxhetor njévjecar i shpenzimeve 000/Leké#
Nr} Emértimi shpenzimit Grant P/huaja Té ardhura Totat Buxheti
Paga e shpérblime !
- [Pagat i 308,466 27,860 336326.4
- Honorare - oret 0
2 [Sig. Shogérore 47,835 47,835
3 |Shpenzime operative 23,200 " 10,694 33,894
| 4 [Transf. me jashtg 500 500
5 [Transf, individ&t i 0
6 _|Bursa 16,500 16,500
7 iKérkimi shkencor 0
- [Keérkimi shkencor - 0
8 [[nvestime 0
| a [Studim projektime, soffte i 0
- Studime e projektime
- [Patenta, sofiie kompijuterike 0
b_[Investime trupéz. 0
- [Nd&rtime t& reja T 0
- [Rikonstruksione RN
- [Instalime rrjete ol e NG N
| - Makineri teknologjike [oF  Taede | 020
- [Paisje profesionale ] ] [ I |0 m
- [Paisje inventar ekonomik ‘6600 6600 |
- Mijete transporti - =X 05Y

™
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Projekte té huaja

- |[Shpenzime korente

Shpenzime Investime

o|lo|o|o

Ridisbursim i projekt huaj

Totali 396,002 0 45,654 441,656

Plani Strategjik i Zhvillimit té Institucionit

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa mé poshté:

Qéllimet dhe objektivat ¢ planit strategjik t& institucionit n& fushén e mésimdhé&nies dhe né
fushén e kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit, si dhe buxhetin e
nevojshém pér realizimin e tyre.

¢) Realizimin faktik té planit buxhetor ¢ vitit paraardhgs buxhetor sipas zérave té
buxhetit, planin buxhetor t& vitit pasardhés akademik, si dhe tarifat e shkollimit pér vitin
akademik né vijim.

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
tabelat, sipas modeleve té parashikuara né aktet nénligjore té Ministrisé sé Ekonomisé dhe
Financés, dhe afatet e pércaktuara.

N& zbatim t& Ligjit Nr.80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€” neni 32, t& ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé ”, Ligjit 97/2023
«pgr buxhetin e vitit 2024”, Udh#zimit t& pérbashkét Nr.20 daté 20.09.2019 t& MA dhe MFE
“pgr skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit t& institucioneve publike t& arsimit t& lart€
dhe kerkimit shkencor”; VKM-sé Nr.75, daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t& financimit
t& institucioneve publike t€ arsimit t& lart€ dhe kérkimit shkencor”, t&€ zbatimit t& buxhetit,
konform miratimeve, nga Bordi i Administrimit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, edhe né vitin
2024 aktiviteti financiar &shté bazuar n& dy burimet ¢ financimit si m& poshté vijon:
1-Financimin nga Buxheti i Shtetit né vlerén prej 292.372.962 leke gelur né fillim t& vitit 2024.
2-Financimin nga té ardhurat e Institucionit né vier&n prej 49.023.260 leké.
I-Financimi nga buxheti i shtetit:
Pér 2024 jané pérballuar nga Buxheti i Shtetit:
1- Pagat e stafit akademik me koh& t& plot€ si edhe & ftuar e t& jasht&m, té stafit administrativ,
punonjésve mbéshtetés, sipas strukturés organike t& miratuar. Nga fondi i pagave gjaté vitit 2024
&shté alokuar fondi né vlerén prej 249.550 lekg, pér t& dh&né shpérblime pér raste t€ vecanta
(dalje n& pension). Edhe ky fond &shtg realizuar n& masén 100%.

2- Pagesa e kontributeve t& sigurimeve shoqérore e sh&ndet€sore nga punw
realizuar n& masén 100 % . LoD

3-Pagesa pér bursat e student&ve 79%. '}' )

4-Pagesa pér shpenzimet operative 100 %. ‘r"ﬁ

5-Pagesa pér projektet e financuara nga AKSHI 46,30%. & tfl:
£ Q
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Fondet nga Buxheti i Shtetit t& akorduar pér vitin 2024, nuk kan& q&né t& mjaftueshme pér t&
pérballuar pagat dhe sigurimet shoqérore t& t& gjithé vitit, pér rrjedhojé njé pjesé té pagave t&
punonjésve si edhe t& sigurimeve shoqérore e shéndetésorg u paguan nga té ardhurat e krijuara.

Planifikimi dhe realizimi i shpenzimeve me fonde nga Buxheti i Shtetit t¢ ndaré sipas zérave
Jepen né tabelén e méposhtme:

Viti 2024
Nr. Emértesa N ... | % e realizimit me planin
Plani Realizimi fllestar
1 [Fondii pagave 224.342.4221224.342.422 100%
2 |Sigurime shoggrore 37.417.334 | 37.417.334 100%
3 |Bursa e transferime 12.220.000 [ 9.679.973 79%
4 |Bursa prioritare 2023-2024 1.800.000 | 1.800.000 100%
5 |Bursa prioritare 2024-2025 2.520.000
6  |Transferime fond i vecant& 249.550 249.550 100%
7 |Fonde nga AKSHI pér shpenzime operative 3.666.070 | 1.697.411 46.30%
8 [Fonde pér shpenzime operative 23.002.077 | 23.002.077 100%
Gjithsej shpenzime 305.217.453)| 298.188.767 97.70%

Si¢ shihet edhe nga tabela, realizimi i shpenzimeve me fonde nga Buxheti i Shtetit éshté né masén
97.7%. Fonde té papérdorura, té cilat do té trashégohen né vitin buxhetor 2025 jané si mé
poshté:

1-Fonde pér bursa 5.060.024 leké nga t& cilat 2.520.000 jang pér studentét q& studiojn& n& degét
prioritare dhe thesari nuk e ka konfirmuar né& kohé k&t& fond t& ¢elur né dhjetor dhe 2.540.024
leké &sht€ fond i cili nuk u realizua pér studentét pérfitues t& bursave dhe vijné nga shtresat
sociale n€ nevojé apo edhe studenté ekselentg, t& cilét pérfitojné sipas VKM nr. 903/2016 t&
ndryshuar me VKM nr. 39/2019.

2-Fonde pér projektet e pérfituara dhe té financuara nga AKSHI né vlerén prej 1.968.659 leké.
Kéto projekte vijojng edhe pér kété vit buxhetor.

NE total nga fondet e buxhetit trash&gohen 7.028.683 lek& pér pérdorim né vitin 2025,
II-Financimi nga té ardhurat dytésore:

Té ardhurat e krijuara p&r Universitetin n& vitin 2024 jan& burim tjetér financimi. Ato jang
pérdorur pér paga, sigurime dhe shpenzime operative.

Té ardhurat dytésore pér vitin 2024 jané realizuar sipas tabelés sé méposhtme:

Nr. Pérshkrimi Té ardhurat progresive

1 |T& ardhura nga qera pér ndértesa

2 |Tarifa pér akte administrative 846,875

3 |Tarifa shkollimi 42,314,038

4 iT& tjera t& ardhura sekondare 255,789

5 |Tarifa pér rregjistrim n& arsim t& larté 62,500

6 |T& tjera tarifa 533,814

7 |T#& tjera t& ardhura sekondare (projektet) 5,073,167

Total 49,086,183.10

Si¢ shihet edhe nga tabela e mésipérme pér vitin 2024, té ardhurat jané realizuar n& vlerén

49.086.183,10 leke gjithsej sipas akt rakordimit me Deg#én e Thesarit, por né fakinig ayghurat e
miréfillta jan€ 43.175.326,44 lek, sepse vlera prej 5.073.167 leké jané té méltt‘rﬂ__n a pagés e
donatoreve pér projektet me financim t& huaj. 01_3 e
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Vlera tjetér prej 837.690 jané t& ardhura pér pagesén e trajnimit t&€ mésuesve, t&€ ardhura enkas
nga ASCAPL Rritja e arkétimit t& t& ardhurave ka ardhur si rjedhim i ndryshimit t&€ mé&nyrés s&
pagesave nga studentét t& késteve t& tarifés s& shkollimit. Ky ndryshim u b&€ me vendim t& Bordit
té Administrimit, pasi burimi kryesor i t& ardhurave p&r institucionin jané t& ardhurat nga
studentét, t& krijuara kryesisht nga tarifat e shkollimit dhe tarifat e rregjistrimit té tyre.

Duke analizuar t& ardhurat e realizuara t& Universitetit gjaté viteve t& fundit ato kané pésuar

luhatje, me ndryshimin se pér vitin akademik 2023-2024 ka patur rritje t& numrit t€ studentéve t&
rregjistruar pér heré té paré.

Numri i studentéve té regjistruar ka pasur luhatje pérkatésisht si mé poshté vijon:

pér vitin akademik 2015-2016, 1770 student&

pér vitin akademik 2016-2017, 1626 student&

pér vitin akademik 2017-2018, 1454 studenté

pér vitin akademik 2018-2019, 1521 student&

pér vitin akademik 2019-2020, 1501 studentg

pér vitin akademik 2020-2021, 1489 studenté

pér vitin akademik 2021-2022, 1324 studenté

pér vitin akademik 2022-2023, 1302 studenté

pér vitin akademik 2023-2024, 1213 studenté

pér vitin akademik 2024-2025 1359 studenté

Si¢ vihet re ka njé rritje t& numrit t& student&ve né dy vitet e fundit, por gjithmoné ka studenté q&
rregjistrohen dhe nuk frekuentojné procesin mésimor dhe pér rrjedhoj€ nuk paguajné as tarifén e
shkollimit, duke ndikuar n& ményré t& drejtpérdrejté né t& ardhurat e planifikuara t& Institucionit.
Né rritjen e arkétimit t& tarifave t& planifikuara &sht€ béré nj€ puné e konsiderueshme nga té
gjithg, si nga stafi akademik, ashtu edhe nga stafi administrativ, por né vazhdim duhet g€ t&
ardhurat té arkétohen né kohé&. Mosarkétimi ndikon drejpérdrejt n€ likuidimin né& kohé t&€ pagave,
t& sigurimeve shogérore e shéndetésore, né likuidimin e pagesave t€ Senatit Akademik, t€ Bordit
té Administrimit, t& oréve suplementare, si dhe t& shpenzimeve t€ tjera t€ domosdoshme t&
planifikuara pér vitin 2025. Njé pjesé e konsiderueshme e t€ ardhurave kryesisht nga arkétimi i
tarifés sé& shkollimit t& studentéve, jan& arkétuar né muajt néntor-dhjetor 2024.

Trajtimi i njé numri t&€ madh studentésh, t& cil&t vijn& kryesisht nga shtresa sociale n€ nevojé, me
prindér invalid apo edhe vet# studentét me PAK, pér rrjedhojé nuk e paguajn& ose e paguajné
pjesérisht tarifén e shkollimit sipas sistemit t& studimit pérkatés. Nga viti 2023 jané trash&guar
189.931,92 leké té ardhura; gjaté vitit 2024 jané krijuar 49,086,183.10 Ieké nga t& ardhurat; gjaté
vitit 2024 jan# pérdorur 49,023,260.00 lek& nga t& ardhurat, ndérsa pér vitin 2025 trashégohen
252.855,02 leké té ardhura.

Pragitja e té ardhurave té krijuara né vite, si mé poshté vijon: \@.F_é‘é""‘w
Viti 2018: 40.870.305 lekg 0%\'\ HQ((;‘\_
Viti 2019. 32.703.468 leke g [ &

[0 E; i

Viti 2020: 33.298.983 leké {
Viti 2021: 47.299.967 leké
Viti 2022: 41.493.649 leke




Viti 2023: 44.559.561,92 leké
Viti 2024: 43.175.326,44 leké

Sic vihet re ka njé luhatje n& vlera ku, pér vitin 2024 ka njé rritje t& t& ardhurave. Kjo rritje &shté
mrjedhojé e pagesés s& fondeve nga donator& pér projektet me financim t€ huaj, pasi njé pjesé e
shpenzimeve t& projekteve jané paguar nga t& ardhurat e institucionit.

Ky ka qéné nj& kusht i vendosur nga donatorét, me géllim thithjen e t& gjitha fondeve t&
planifikuara pér shpenzime té projekteve me financim t€ huaj. Gjithashtu arkétimi né rritje i t&
ardhurave 8shté edhe rrjedhojé e pagesés sé késtit t& paré té tarifés sé studimit nga studentét gé
ndjekin ciklin e dyté t& studimeve Master, me 30.000 lekg, sipas vendimit t& BA (k&sti i paré ka
gené 10.000 Ieké).

Shpenzimet nga té ardhurat e Institucionit jané né vierén prej 49.023.260 leké, e ndaré sipas
zérave né tabelén e méposhtme:

_ Viti 2024
Nr. Emértesa e shpenzimeve Planifikimi Realizimi % e R?almmlt me
planin fillestar
| [Fondiipagave dhe sigurimeve shoqérore | 40 505 185 63 | 38.437.905,00 99.80
e shéndetésore
2 |Shpenzime Operative dhe abonime 10.773.929,39 | 10.585.355,00 98.20
Total 49.276.115,02 | 49.023.260,00 99.48

I- Financimi nga t¢ ardhurat dytésore pér pagat.

Kétu jané pérfshiré pagat e njé pjese t& punonjésve pér muajin janar g€ u likuidua né shkurt,
orét suplementare pé&r dy fakultetet sipas udhézimit pérkatés t& MA, nr 29, daté 10.09.2018, t&
ndryshuar, paga pér orét e pedagogéve t& jashtém dh t& ftuar.

Me fondin e mésipérm t& pagave jané mbuluar t& gjitha shpenzimet sipas shkresave t& ardhura
nga Njésité Kryesore dhe Njésité Bazé pér punonjésit efektiv dhe ata t€ jashtém e t& ftuar pér
vitin 2023-2024, pas miratimit né BA, si dhe pagat e muajit néntor paguar n€ dhjetor.

Duhet theksuar se pér arsye t& fondeve nuk jané likuiduar sigurimet pér pedagogét e ftuar dhe t&
jashtém si edhe orét suplementare pér Fakultetin e Shkencave t& Natyrés.

II-Financimi nga té ardhurat dytésore pér shpenzimet operative dhe 1€ tjera:

Shpenzimet operative pér vitin 2024 jan& mbéshtetur pjesérisht nga t&€ ardhurat e institucionit.
Fondii realizuar pér shpenzimet operative &shté n& masén 10.585.355,00 leke.

Gjaté vitit 2024 jané béré ndryshime me vendim t& Bordit t& Administrimit sipas nevojave
brenda limitit t& p&rdorimit.

N& tabelé &shté dhéné planifikimi dhe realizimi sipas zérave, me t& gjitha ndryshimet pérkatése
1& miratuara gjaté vitit nga Bordi i Administrimit. Pér njé pjesé t& shpenzimeve operative, si dhe
pér investimet ¢ planifikuara, si¢ shihet, t& ardhurat e krijuara perbéjné burimin e vet&m.

Fondet q& akordohen nga Buxheti i Shtetit nuk mjaftojné pér mbulimin e pagave dhe sigurimeve.
Me té& ardhurat e trashéguara, si dhe njé pjesé t& t& ardhurave t& krijuara u financuan shpenzimet
pér kontratat e prokuruara, pér shpenzimet me bletje me vlerg t€ vogtl, etj. T¢ gjitha
shpenzimeve t& planifikuara nga té ardhurat e institucionit, si edhe nga Buxheti i Shtetit iu &shté
dh&né njé réndési e vecanté pérdorimit me efektivitet € tyre, me gé_}}ftﬁmmin e
shpenzimeve mé t& domosdoshme. VA <5

Né tabelén nr. 23, té dhénat jané pér periudhén 01.12.2024-31.12.2024
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Realizimi i shpenzimeve operative né total éshté si mé poshté vijon:

Nr. Objekti i Prokurimit Plan Fakt
1 | Kosto t& seancave té bordeve, senatit 6,000,000 5,180,772
2 | Shpenzime p&r Qeveriné Studentore 3,000,000 311,936
3 | Diploma studenti 300,000 143,616
4 | Akreditimi i programeve mésimore 3,312,749 1,226,410
5 | Energji 2,000,000 1,958,836
6 | Ujé 250,000 196,177
7 | Telefon 400,000 170,861
8 | Sh&rbim postar 200,000 74,625
9 | Abonim per sh&rbim interneti 120,000 81,800
10 | Dezinfektim i ambienteve 120,000 119,967
11 | Sigurimi i detyrueshem i mjeteve autoveture M-Benz, furgon M-benz 200,000 175,760
12 | Rimbushje bombola gazi . 120,000 0
13 | Aktivitete shkencore, kumtesa, konferenca, projekte t& ndryshme, etj 5,300,000 10,475,610
14 | Shérbime t& printimit dhie publikimit njé buletin 500,000 334,560
15 | Kosto reklamash dhe publikimi (spote, aktivitete, shfaqje, etj) 500,000 138,600
16 | Kancelari bojra (bojra, fotokopje printeri, etj) 1,200,000 600,000
17 | Materiale pastrimi 500,000 310,560
18 ‘b:iliirreéll;l;ajtje kompjuterash, fotokopje, printera, antivirus zv suice, rutera mikrotik 120,000 0
19 | Materiale elekirike, hidraulike dhe ndértimi 500,000 318,000
20 | Mirémbaijtje mjet transporti (dy mjete) 500,000 478,800
21 | Mirémbaitje t& aparateve kondicioner¢ 120,000 0
22 | Blerje bileta (Dieta jasht& vendit) 2,000,000 2,000,000
23 | Shérbime t& ndryshme (detyrime tarifore bashki, hostim, etj ); kosto legale, dhurata 3,636,000 3,600,010
24 | Dieta (brenda vendit, ekspedita, etj ) 3,000,000 2,999,425
25 | Trasferta t& jashtme 605 1,000,000 25,160
26 | Shpenzime pritje ¢ pércjellje 800,000 579,520
27 | Blerje karburant 1,200,000 0
28 | Pagese fatura t& RASH 1,000,000 1,000,000
29 | Blerje materiale dekorative kulturore / tematike 120,000 0
30 | Materiale zgjedhore 500,000 207,701
31 | Blerje materiale arkivore (me standarte sipas Drejtorise s& Arkivave) 392,000 0
32 | Pagese pér projektin Entral 167,000 164,596
33 | Projekte t8 AKKSHI 3,666,070 1,697.411
35 | Pagesé pér Trajnimin e mésueve 837,690 714,100
Shuma e Shpenzimeve operative 43,581,509 | 35,284,813

Gjithashtu pér vitin 2024 jané planifikuar investimet sipas tabelés sé méposhtme, por nuk mund

té realizoheshin pér arsye té fondeve té pamjaftueshme, si mé poshté vijon:

Rruga

Nr. Objekti i Prokurimit Plan Fakt

1 | Libra pér bibliotekén dhe studentét 1,200,000 0

2 | Blerje kondicionerg 1,200,000 0

3 | Blerje mjeti 3,000,000 0

4 | Bleje pajisje zyre (sallon, perde, tavolina, karrike pér klasat, etj) 1,200,000 0 )

5 | Blerje pajisje pér Laboratorin e zoologjisé 1,913,984 [, ES%;“\

6 | Blerje komjutera pér Laboratorin 3-D 1,200,000 M0 » ’°<(*4‘\_

7_| Hidroizolim i tarracave 1200000 0 & |
Shuma e Shpenzimeve operative 10,913,984 0 e

i
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Parashikimi dhe realizimi i fondeve né total pér vitin 2024 jepen né tabelén e méposhtme:

T i Realizimi 9 izimi i
M AL (Buxh:t’:tn:imitet) (Buxheti +limitet) % e(':fﬁfﬁft?'ﬂ.ﬁftf:f 2

1 | Fondi i pagave 259.911.532 259.847.251 100.0
2 | Sigurime shoqérore 4{.599.961 40.599.962 100.0
3 | Shpenzime operative 33.776.187 33.587.613 99.5
4 | Shpenzime operative pér projektet 3.666.070 1.697.470 46.3
5 | Bursa dhe transferime 16.540.000 11.479.973 69.4

Gjithsef 354.493.750 347.212,269 97.9

Tabela nr. 24: Pér realizimin faktik té¢ buxhetit nga Granti i Mésimdhénies pér
vitin paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600—606)

P Grauti i Mésimdhénies

Nr. Emértimi Plani Fakt %
1 |Paga 224,342 224,342 100
2  |[Sigurime shogqé&rore 37,417 37,417 100
3 [Shpenzime operative 23,002 23,002 100

4  {Organizatat ndérkombétare e t& tjera - - -
5 |Bursa e Shpenz. pér situata t& viéshtira dhe fatkeqési 12,470 11,730 94
Totali 297,231 296,491 100

Tabela nr. 25: Pér realizimin faktik té buxhetit nga Granti i Punés Kérkimore-
Shkencore dhe i Veprimtarive Krijuese pér vitin paraardhés buxhetor (programi
buxhetor 09770, kapitullin 01, artikulli 604)

Grant Total Projekti Total Njésia
Nr. Emértimi i projektit Viera
Y o . rfituese
Plan Fakti % | Granti | IAL (srant+IAL) pe
1 Ké&rkime shkencore (AKSHI)  |3666.07 1,697 0.46
Total 3666.07 1,697 0.46

Tabela nr. 26: Pér realizimin faktik t&€ buxhetit nga Grantit i Politikave té Zhvillimit pér
vitin paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitullin 01, artikulli 230-231)

Granti i Politikave té Zhvillimit
Plani Fakt % Plani

Nr. Emértimi

1

Shénim: Pér vitin 2024 nuk kemi shpenzime 1é késaj natyre

Tabela nr. 27: Pér planin buxhetor té vitit pasardhés akademik.
Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht t¢ dhénat e paraqitura né tabelat si mé poshté, pér vitin pasardhis_akademik,




Plan Buxheti i Vitit Akademik Pasardhé&s (viti aktual) 000/Leké
Nr Emértimi shpenzimit Grant P/huaja Té ardhura Total Buxheti
L | Paga e shperblime
- | Pagat 217,908 50,476 268,384
- | Honorare - oret
2 | Sig. Shogérore 40,500 40,500
3 | Shpenzime operative 23,200 6,704 29,904
4 | Transf. me jashté
5 | Transf. individet
6 | Bursa 12,700 12,700
7 | Kérkimishkencor 1,437 1,437
- | Kérkimi shkencor
- | Kérkimi shkencor
- 1 Keérkimi shkencor
- | Kérkimi shkencor
8 | Investime 1,383 1,383
a { Studim projektime, soffte
- | Studime e projektime
- | Patenta, soffie kompjuterike
Investime trupéz.
Ndértime t& reja
- | Rikonstruksione
- { Instalime mjete
- | Makineri teknologjike
- | Pajisje profesionale
- | Pajisje inventar ekonomik
- | Mjete transporti
9 | Projekte té huaja 22,023 1,585 23,608
- | Shpenzime korente
- | Shpenzime Investime 760 760
- | Ridisbursim i projekt huaj
Totali 295,745 22,023 60,908 378,676
Plani buxhetor i té ardhurave 000/leke
Nr Emértimi i Programlt S Ml:jzr::;r:ﬁ;:i Fma';;'t'::;l' L Buxheti i vitit
1 | Financiminga Buxheti i Shtetit 0
1.1| Granti mésimdhénies 281,608 281,608
1.2| Granti i bursave t& student&ve cikli paré 5,060 12,700 17,760
1.3| Granti Konkurrues 0
1.4 | Granti Kérkimit shkencor 1,969 | 1,437 3,046
1.5 TVSH- Projekte t& huaja -
1.6| Transferime me jasht 0
1.7 | Investime ot ey r -
2 | Disbursimet nga projektet me financim té huaj 22,023 22,023
2.1 | Disbursime t& huaja pér shpenzime korente 1,585 1,585
| 2.2| Disbursime t€ huaja p&r investime 760 760
3 | T& ardhura té institucionit — Fonde t& kusht&zuar 0
3.1| Téardhura pér shpenzime korente 253,00 57,180 57,433
3.2| T& ardhura pér investime 1,383 383
3.3| Téardhura pér kérkim shkencor . WpES
Totali 7,282 378,676 > [ 385,
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Parashikimi i zérave buxhetoré pér vitin 2025

EE 5 Llogaria Viti 2025
rt (3
AT ST T Ekonomike |  Total NE mijé lek

I Granti dhe té ardhura Né mijé lek Buxhet | Té ardhura
] :’éagz ;Jrersoneh, oré suplementare, oré pedagogé té jashtém e 600+604 260.908 217.908 43.000
2 | Sigurime shogérore 601 40.500 40.500 0
A | SHUMA 600 + 601 301.408 258.408 43.000
3 .Shp_enz!mg pér funksionimin mésimor dhe administrativ té 602 32.243 23.200 9043

institucionit
4 | Trasferté pér pjesémarrje né konferenca 605 0.5 0.00 0.5
B | SHUMA 602+605 32,743 23.200 9.543
C | Bursa p#r student#t 606 11.620 11,620 0
D ln_vestlme nga té¢ ardhurat (rikonst pjesor i taracave,blerje 231 3.600 3,600

mjet transporti)
E | Shuma investime nga t& ardhura 230+231 230+231 3.600 0 3.600

Totali 349.371 293.228 56.143

Tabela nr. 28: Pér tarifat e shkollimit pér vitin akademik né vijim:
Ky informacion paraqitet né ményre tabelare dhe pérmban t¢é dhéna mbi tarifat e shkollimit pér
vitin akademik né vijim, sipas dispozitave té VKM 288/2018, ku parashikohet se: “Institucionet
publike té arsimit t& larté, brenda muayjit prill, por, né ¢do rast, jo mé voné se 90 (néntédhjeté)
dité para fillimit té vitit akademik, me vendim té organeve kolegjiale, miratojné tarifén vjetore té
shkollimit pér ¢do program studimi brenda kufirit maksimal té pércaktuar né kété vendim".

Lloji i programit . Tarifa vjetore e studimit
(Bachelor/ Master N pete I
Nr. Emértimi i Programit té Studimit = té Programit | Programi | Program i
profesional/ Master t& Studimit & studimi | dyté studimi
shkencor/ Integruar etj.) st LI e UL
1 Histori-Gjeografi Bachelor 180 20000 55,889
2 | Gjuh& — Letérsi Shgipe Bachelor 180 20000 55,889
3 | Administrim Publik Bachelor 180 20000 55,889
4 | Kontabilitet Financg Bachelor 180 20000 55,889
5 | Turizém . Bachelor 180 20000 55,889
6 Mésuesi pér arsimin fillor | Bachelor 180 20000 55,889
__ 7 | Mé&suesi pér arsimin parashkollor Bachelor 180 20000 55,889
8 Gjuhg Angleze ] Bachelor 180 20000 67,865
9 Gjuhé Letérsi dhe Qytet. Grek Bachelor 180 20000 67,865
10 | Teknologji Informacioni Bachelor 180 20000 101,845
11 | Matematiké- Informatiké Bachelor 180 20000 101,845
12 | Biologji-Kimi Bachelor 180 20000 101,845
13 Infermeri e pérgjithshme Bachelor 180 20000 116,958 |
14 | Infermeri mami Bachelor 180 20009 116,958
15 | Menaxhim dixhital Bachetor 180 20000 55,889
16 | Menaxhim i Turizmit t& Q&ndrueshém Bachelor 180 20000 55,889
17 hEr:luk:;\tc'r pér. zhvillimin e fEmijérisé s¢ Progrgme me karakter 120 200 55,889
| |hershme 0-3 viec profesional 2-vjecar s i+ Py
18 | Librar dhe bibliotekar fiosramegmer karakisriftg 720 20000 | f”é%ﬁ,sssv
profesional 2-viecar - k : o
19 | Udhémetyes turistk Programe me karakter 120 20000 °|  s5jEso
A Fldpend profesional 2-vjecar X
[
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. . Programe me Kkarakter
20 | Ndihmés ekonomist profesional 2-viecar 120 20000 55,389
. .. W Programe me karakter
21 Asistent administrativ profesional 2-vecar 120 20000 55,889
22 | Asistent menaxher né shérbimet turistike Progr'ftme DE karakter 120 20000 55,889
profesional 2-vjecar

23 [ Master Profesional n& Arsimin Fillor Master Profesional 120 120,000 144,000

24 | Master Profesional” né *Mésues 08|\ . profesional 120 120,000 144,000
Arsimin Special

25 | Master Profesional né Kontabilitet Financé | Master Profesional 120 120,000 144,000

26 | Master Profesional n& Administrim Publik | Master Profesional 120 120,000 144,000

27 | Master Profesional né Turizém Master Profesional 120 120,000 144,000
Master né mésuesi pér Arsimin e Mesém t&

28 Ulét né Histori-Gjeografi Master 120 120,000 144,000
Master n& mésuesi p&r Arsimin ¢ Mes&m t&

29 Ulét né Gjuhg, Letérsi Master 120 120,000 144,000
Master né mésuesi pér Arsimin ¢ Mesém té

30 | Ulet né Gjuhe, Letersi dhe Qytetérim Grek | M2Ster 120 — Ay
Master né& mésuesi pér Arsimin e Mesém &

il Ulét n& Matematiké-Informatiké — ) 120,000 Ll
Master profesional n& mé&suesi pér Arsimin :

32 fillor né Gjuhén Greke Master Profesional 60 60,000 72,000

33 |Master professional  pér shkencat|\, . b/ofesional 60 60,000 72,000
infermierore

34 Pr.ogram i for-rplmlt t& vazhduar ng fushén Master 15 35000 42,000
psiko pedagogjike
Master i Shkencave né& Arkeologji dhe

35 Administrim i Pasurive Arkeologiike Master Shkencor 120 130,000 158,400

36 |Master 1. Shkencave — ng Financ| . .. Shkencor 120 130,000 158,400
kontabilitet
Master i Shkencave n& Arkeologji dhe

37 Administrim i Pasurive kulturore ASPIC LRI S — o) ety

18 Master i Shkencave né mésuesi né Gjuhén Master Shkencor 120 130,000 158,400
Angleze
Master i Shkencave né mésuesi né&

39 Matematiké -Fiziké Master Shkencor 120 130,000 158,400

g0 |graster I Shkencave né mésuesi né Bio-| 1, rer Spiencor 120 130,000 158,400

41 | Master i Shkencave ng mésuesi ne Gjuh€| \ /oo cpponaor 120 130,000 158,400
Shqipe dhe Letérsi

4 Master i Shkencave né mé&suesi n& Histori- Master Shkencor 120 130,000 158,400
Gjeografi
Master i Shkencave n& mésuesi pér

43 | Arsimin e Mes#m t& Ulét n& Matematike- | Master Shkencor 120 130,000 158,400
Informatiké
Doktoraturé né Edukim dhe Shkencat

A Humane né bashképunim me UMP BT G

d) Dokumentacionin e shlyerjes sé detyrimeve tatimore, si dhe té sigurimeve shoqérore e

shéndetésore. 7 ~E SH
Pér keté informacion Eshté i nevojshém paragitja e dokumentacionit provues/vértetues, t&
nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Tatimeve dhe Instituti i Sigurimeve Shogérore dhe Shéndétéso%
né lidhje me shlyerjen e detyrimeve. . :

-
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e) Té dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik té financuara nga UGJ-ja apo té
realizuara né kuadér té projekteve ndérkombétare.
Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare duke mbajtur né konsideraté

minimalisht té dhénat e paraqitura né tabelén si méposhté:

UGJ-ja ka lidhur marréveshje ndérinstitucionale me institucione arsimore ndérkombétare mbi
bazén e té cilave shkémbehet personel akademik dhe administrativ pér mésimdhénie ose trajnim.
Gjaté vitit akademik 2024-2025, personel akademik nga FESHSH-ja (14 lektorg), FSHN-ja (9
lektor€), FE-ja (5 lektor€), si dhe personel administrativ (10 punonjés), kan& qené pjesé e
aktiviteteve t& organizuara nga institucionet partnere kryesisht né Greqi dhe Spanjé.
Ng keto aktivitete jané shkémbyer eksperiencat, pér t& zgjeruar rrjetet e tyre profesionale dhe pér
t& forcuar bashképunimet né kuadér t& zhvillimit t& k&rkimit shkencor.

Informacion i detajuar mbi mobilitetet e stafit akademik dhe administrative jepen né tabelén 29.

Tabela nr. 29: Mbi mobilitetin e personelit akademik:

£ = Mbéshtetja |  Mbéshtetja
= s E g ‘é E ez financiare financiare
:; gl :E 2 g 2 % E ng(av llJGJ;ja ndér(l‘(;olmbftare
: era
£ a2 8z SE | 3| O £ & At
Mbéshtetja
: Nuk ka . -
les [ | ESDRE | e [T ot
Rami e ’ financiare nga| = .
Spanjé UG prités né vierén
1395 Euro
IES DR Lluis Nukka (g sigurohet
2 |FE G Simarro. ' LII Ekonomik Ml nga institucioni
Malaj I ’ financiare nga| = X
Spanjé uaGl prités n& vlerén
1395 Euro
Mbéshtetja
Romeo IES DR Lluis Matematiké, rl::ll)l:sﬁiletje financiare sigurohet
3 |FSHN Mano glma.rro, LII Flzﬂ(é,_ financiare nga nga institucioni
panjé Informatiké uGJ prités né vlerén
_ 1395 Euro
Mbéshtetja
Dhori IES DR Lluis Matematiké, g;é(sﬁ?etje financiare sigurohet
4 |FSHN Simarro, LII Fizikg, . nga institucioni
Terpo Spanjé Informatiké g‘g}l clare nga prités né vier&n
1395 Euro
Mbéshtetja
. . IES DR Lluis Matematiké, LSl . financiare sigurohet
5 |FSHN St Simarro. LII Fizike mbésh_t eye nga institucioni
Naka e ’ 4, [financiare nga| <
Spanjé Informatik# uG] prités n& vlerén
11395 Euro
I‘.'., H__é
Anduela IES DR Lluis Matematiké, Et':é( lli?e 2 inanciare et
6 |FSHN Sinani Simarro, LI Fizike, ﬁna:ciarl] oalME3 instifticiont
Spanjé Informatiké [F N8 prités'né vierén wm
UGl ‘ N
) 1395 Euro s
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I
Nuk ka

Mbéshtetja

! . IES DR Lluis . financiare sigurohet
7 |FESHSH Merl_ta ISimarro, LII | Gjuhé angleze mbésh_t eye nga institucioni
Isaraj . financiare nga| = s
Spanjé UG) prités né& vlerén
1395 Euro
| Mbéshtetja
. Nuk ka - ;
IES DR Lluis . . financiare sigurohet
8 |FESHSH S . Simarro, LII Metp dolog)_x s mbéSh.t clje nga institucioni
Mamani . mésimdhénies |financiare ngal =
Spanjg UGJ prités né vierén
E: 1395 Euro
Mbéshtetja
Viadimi IES DR Lluis Eggsll:?et'e financiare sigurohet
9 | Administratg . [Simarro, .Y nga institucioni
r Belaj . financiare nga| =
Spanjé UGy prités né& vler&n
1395 Euro
Mbéshtetja
Pandeli IES DR Lluis nlj;:sﬁet’e financiare sigurohet
10 | Administraté Simarro, ey nga institucioni
Kosta Spani financiare nga| =
panjé UG prités n& vlerén
1395 Euro
Nuk ka Mbéshtetja
. . financiare sigurohet
11 |FESHSH S = {&bastos, LI | Antropologiji, mbésh.t cye nga institucioni
Sala Spanjé financiare nga| =
UGJ prités n& vilerén
) 1395 Euro
_ Nuk ka Mbéshtetja
Almira IES Abastos, mbéshteje | anciare sigurohet
12 |FESHSH N . LII . . . nga institucioni
Sadikaj Spanj& Let&rsi Shqipe|financiare nga, =
_ UGJ prités n& vlerén
1395 Euro
Nuk ka Mbéshtetja
. . financiare sigurohet
13 |FESHSH Mimoza — {\bastos, LII X . mbésh.( eye nga institucioni
Carka Spanjé Mésimdhénies|financiare nga|
UGI prités né vlerén
1395 Euro
Nuk ka Mbéshtetja
Fatjon [ES Abastos, mbéshtetje | nanciare sigurohet
14 |FE . : LII : nga institucioni
Malaj Spanjé financiare nga| = .
UGI prités né vlerén
1395 Euro
Mbéshtetja
Daniela IES DR Lluis Eggsﬁet'e financiare sigurohet
15 |FE ame Simarro, LII ey nga institucioni
Qiqi . financiare nga| = .
Spanjé UGI prités n& vlerén
i ) 1395 Euro
Mbéshtetja
IES DR Lluis Nu}c - . financiare sigurohet
Blerta . ) mbéshtetje
16 |FESHSH Simarro, LII | Gjuh# e Huaj . nga institucioni
Korre . financiare nga| =
Spanj& UGy prités n& vlerén
13.95|-E1.gqh
; Nukka [ Mbéshies,
Zamira [ES DR Lluis mbéshtetje financiare het
17 |FESHSH |2~ glmafro, LII | Gjuh& e Huaj financiare nga|"8% msntucu:n‘g“*‘,‘F
panjé UGI prités né& vleré s
[ {1395Ewo 2
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Nuk ka Mbéshtetja
IES DR Lluis .. . financiare sigurohet
. Irma . Koordinim |mb#shtetje R I
Administraté ; .|Simarro, , g nga institucioni
Gijolleshi Spani Ndérkombétar |financiare nga| = .
panjé UGJ prités né vierén
= 1395 Euro
DL ff_::lll;ﬁslil::‘t;j ai rohet
- Adelina |IES Abastos, . mbéshtetje neiare sigur
Administraté . Prokurime . nga institucioni
Hoxha |Spanjé financiare nga| =,
UGJ prités né vlerén
i - . 1395 Euro
Escuola de | ]
Arte Superior - Nuk ka Mhés'?tetja.
Gézim de Diseno — mbéshtetje financiare sigurohet
FESHSH I LII | Antropologji, . nga institucioni
Sala Mestre . financiare nga| =
Gjeografi prités né vlerén
Mateo, UGl
s 1395 Euro
i Spanjé¢
Escuola de .
i Arte Superior Nuk ka Mbésl}tetja'
| . . . financiare sigurohet
. Semi de Diseno ... . |mbgshtetje L e
Administraté . Drejtési . nga institucioni
Golemi Mestre financiare nga| =
prités né vlerén
Mateo, UGJ
: 1395 Euro
Spanj# . )
Mbéshtetja
Jaho CIPF Valle Histori, gﬁggﬁ?ﬂ.e financiare sigurohet
FESHSH de Elda, I LIl | Antropologji, ey nga institucioni
Cana . . financiare nga| = ,
Spanjé Gjeografi prités né vlerén
ual
_ _ 1395 Euro
Mbéshtetja
Nuk ka 3 :
Sadik CIPE Valle Biologji- |mbeshtetie | manciare sigurohet
FSHN de Elda, [ LI R . nga institucioni
Malo . Kimi financiare nga| <
Spanjé uGJ prités né vilerén
. 1395 Euro
Mbéshtetja
Merita CIPF Valle nh)lbué(s:?e tie financiare sigurohet
FESHSH Isarai de Elda, I LII | Gjuh# e Huaj <Y nga institucioni
saraj . financiare nga| <
Spanjé UG prités né vlerén
1395 Euro |
Mbéshtetja
Dhori CIPF Valle Matematikg, ,1:3:5:::; fie financiare sigurohet
FSHN kel de Elda, I LI Fizike, ﬁnamiari gq N8R institucioni
P Spanjé Informatiké# g prités n& vlerén
UG
e | 1355 Euro
Mbéshtetja
{CIPF Valle . Nu.k ka . financiare sigurohet
. . Irma Koordinim [mbéshtetje e
Administraté ; .| de Elda, A nga institucioni
Gjolleshi p Ndérkombétar [financiare nga| = )
Spanj& UGH prités né vlerén
r 1395 Euro
Mbéshtetja
Arben CIPF Alan g;é(s ﬁtaet'e financiare sigurohet
FESHSH Turing, I LI | Gjuhe e Huaj ey institycioni
Gaba B financiare n
Spanjé ¥ &ﬁﬂm
ual A
ol 207 11395 Euro <&
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]Nuk ka Mbéshtetja
. CIPF Alan ! . financiare sigurohet
S Dritan . mbéshtetje M0
28 | Administraté . Turing, IT . nga institucioni
Miho Spani financiare nga| =,
panjé UGJ prités né& vlerén
. 1395 Euro
Mbéshtetja
CIPF Alan LS . financiare sigurchet
- Alban . mbéshtetje T
29 |Administraté . |Turing, IT . nga institucioni
Kllapi . financiare nga| =,
Spanjé UG prités n& vlerén
- 1395 Euro |
o Nukka  |Mbéshetia
Daniela Fglversiten Ekonomik, |mbéshtetje ﬁna{lcna.r € sigufohet
30 |FE Qiqi Mesdhetar LII Turizém ’ financiare nea|"S2 Institucioni
q Grek, Kreté UG) g prités né vlerén
- 11395 Euro
Mbéshtetja
Joana Universiteti II:I:gsEfe fie financiare sigurohet
31 |FESHSH : Mesdhetar LII | Gjuh# e Huaj ey nga institucioni
Tagi ] financiare nga| = .
| Grek, Kretg uG) prités né vlerén
1395 Euro 4
Universiteti e fr'::['l::itl‘;ig 2igurohet
32 |FESHSH ;’I-‘:l:ﬁa Mesdhetar LI Le?é’r‘fi‘ésﬁhf | ’tll‘::j:f:rtfn Inga insitucioni
P iGrek, Kreté P & prités né vlerén
UGlJ
11395 Euro
L Nuk ka i)
. Universiteti - X financiare sigurohet
ST Evionda Koordinim |mbéshtetje e A
33 |Administraté - |Mesdhetar . nga institucioni
Sk&ndi . Ndérkombétar financiare nga| =,
Grek, Kreté UG prités né& vler&n
1395 Euro
Universiteti LsLE mﬁi}:ﬁ 2' het
- Jonilda v Koordinim |mbéshtetje icilare sigurone
34 | Administrat# Mesdhetar . nga institucioni
Llupa Ndérkombétar [financiare nga| =
Grek, Kreté UG prité&s né vlerén
1395 Euro
Universiteti Nuk ka Mbés‘.ltet" 2
Zhenisa Jozef mbéshtetje financiare sigurohet
35 [FSHN . . LI Infermieri . nga institucioni
Cuni Goluchowski, financiare nga| °
Poloni uGs prités n& vlergn
B 1395 Euro
Universiteti Nuk ka 2;11 ﬁi?;igzigurohet
36 |FE I R LI | Ekonomik |Tpéshtetie | oo irstitucioni
Zhuli Goluchowski, financiare nga| = g
Poloni UGy prités n& vlerén
1395 Euro
Universiteti Nuk ka tl;fl ‘;if:liﬁgasi rolet
37 |FESHSH Sashenka Jozef LII Gjuh# dhe |mbéshtetje 'Eni
Kamberi Goluchowski, i Letérsi Shqipe [financiare x@m
Poloni ] ‘ .UGJ 1395 Euro {{; 1
Universiteti Nukka,  [Mbéshtea
Etleva Jozef P mbéshtetje S Crare s!gu@et
38 |FSHN . . LII |{Biologji-Kimi . nga institucioni &
Hysaj Goluchowski, financiare nga| = oty
UGJ prités né viere

i

rPoloni

1395 Euro, o/

o
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f) Té dhéna pér plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né
pérputhje me Kodin e Cilésisé, ku pérfshihen ndryshime né mjediset didaktike, kérkimore,
politika té shpérndarjes sé fondeve né funksion té pérmirésimit t€ cilésisé, numri i teksteve
dhe infrastruktura informatike né funksion té mésimit, né bashképunim me Senatin
Akademik té institucionit té arsimit té larté.

Ky informacion paragqitet né ményré pérshkruese dhe tabelare duke mbajtur né konsideraté
minimalisht:

a. Té dhéna mbi plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né
pérputhje me Kodin e Cilésisé, dhe raportin e tyre me situatén aktuale né UGJ, si dhe té dhénat e
paragitura né tabelat si mé poshté.

Pajtueshméria me Standardet Kombétare Akademike dhe Infrastrukiturore:

Universiteti p&rb&het nga tre ndértesa (A, B, C) me njé sipérfage totale prej 5922 m? ku
akomodohen studenté, staf akademik dhe personel administrativ.

Masat e sigurisé pérfshijné sistemin e mbrojtjes nga zjarri dhe sistemet e ajrit t& kondicionuar pér
ngrohje/fiohje.

Infrastruktura pérfshin salla leksionesh, salla seminaresh, laboratorg, laboratoré kompjuterash, salla
audiovizive dhe salla konferencash, t& gjitha t& pajisura me kompjuteré, qé plot&sojné standardet
kombétare infrastrukturore pér zhvillimin e arsimit.

Infrastruktura e universitetit pérfshin gjithashtu zyrat e stafit dhe objektet teknike si pjesé e
pérputhjes me standardet shtetérore t& infrastrukturds.

b. Té dhéna mbi politikat e UGJ-sé pér shpérndarjen e fondeve, né funksion té pérmirésimit té
cilésisé.

Politikat e financimit pér pérmirésimin e cilésisé:

Detaje mbi politikat e universitetit pér shpérndarjen e fondeve ng infrastrukturé q& synojné rritjen e
cilésisg, gjenden né tabelat e buxhetit né seksionet e méparshme (Tabela nr.21-27).

c. Té dhéna mbi numrin e teksteve dhe infrastruktura informatike né funksion té mésimit.

Numri i teksteve dhe infrastruktura informatike né funksion té mésimit:

Universiteti disponon njé biblioteké fizike dhe online t& pajisur me 9,800 tituj dhe 62,500 v&llime,
duke pérfshiré 2,200 tituj t& kataloguar, t& p&rdorur nga student&t, stafi akademik dhe administrativ.
Ky informacion, s& bashku me t€ dhénat e detajuara t& paraqitura né tabelat 30-1 dhe 30-2 né lidhje
me infrastrukturén, demonstrojné n& mé&nyré kolektive angazhimin e universitetit pér ruajtjen dhe-
permirésimin e standardeve akademike dhe infrastrukturore né pérputhje me Kodin e Cilésisé.
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Tabela nr. 30: Pér plotésimin e standardeve shtetérore infrastrukturore:

Standardet Infrastrokturore
: . Burime Alternative pér
Numri SiNg:fI:aes is:::lr:l;r: ::':: Sistem Kondicionimii Furnizimin me Energji
Ndértesa/Godina/Mjedise m;)ls = d‘:n 2 ol ;) (Ngrohje/Ftohje) Elektrike
(Panele/Gjenerator etj)
Godina A 4.5 m? /student Po Po Po (Gjenerator)
Godina B 4.5 m? /student Po Po Jo
Godina C 4.5 m?/student Po Po Jo
Sqarim:
Godina A ka njé sipérfage 3255.5 m? dhe 1186 kapacitete né vende.
Godina B ka njé sipérfage 1937 m? dhe 1250 kapacitete né& vende.
Godina C ka njé sipérfage 729.6 m® dhe 260 kapacitete né vende.
Standardet Infrastrukturore
Numri i Ambienteve S::?il:::;[t’eet:sgfl; Numri i Tektsteve té
Mjediset Didaktike dhe Kérkimore (Nr auditoré, salla A o Kataloguar;
etj...) (Nnipcrsonave g Kompjuterave et}
akomodohen) P
Auditor# Leksioni 25 salla 1203 persona
Auditor& Seminari 25 salla 1203 persona
Laboratoré 21 laboratoré 535 persona 17 kompjutera
Ambiente Personeli Akademik 33 ambiente 174 persona SOLS LTIl e

laptop, 20 printera

Ambiente Personeli Administrativ

33 personel

24 ambiente

administrativ (rektorat
+ sekretarit& mésimore
+ asistent dekani

33 kompjutera dhe 5
laptop, 66 printera

Ambiente Teknike 8 ambiente 5 persona
9800 tituj librash - 62500
Biblioteka Fizike 3 salla 53 vende (13+10+30) |libra n& véllime - 2200
tituj t& kataloguar
Biblioteka Online
Salla Audiovizive 1 auditor 147 persona
Salla Kompjuterash 10 salla kompjuterash | 212 persona 174 kompjutera
Multimedia 1 sallg 85 persona 38 kompjutera
Salla Konferencash/Ekspozita 1 sallé 85 persona

E4...

Grupi i punés pér pérmbylljen e raportit institucional, pér vitin 2024-2025
Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqé
Isidor KOKALARI Fakulteti i Shkencave t€ Natyrés

Prof, asoc. Albina SINANI
Dr.
Dr. Arjola MITAJ

Fakulteti Ekonomik
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